
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024 Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• LEI N° 421, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024 - Estima a receita e fixa a despesa do Município de IRAQUARA, para o exercício financeiro de

2025 e determina outras providencias.

• DECRETOS FINANCEIROS.

• 2° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 219/2024.
2° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 220/2024.
2° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 216/2024.
2° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 119/2024.
2° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 136/2024.
2° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 232/2024.
2° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 192/2024.
2° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 097/2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 126-2024.
3º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 125-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 124-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 129-2024.
3º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 127-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 131-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 222-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 035-2024.
1º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 239-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 110-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 108-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 105-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 104-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 105-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 114-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 113-2024.
3º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 121-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 120-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 122-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 237-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 236-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 234-2024.
3º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 238-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 223-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 207-2024.
2° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 134/2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 209-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 208-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 210-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 233-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 106-2024.
3º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 102-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 224-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 109-2024.
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 194-2024.
2° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 238/2024.
2° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 088/2024.
2° EXTRATO TERMO ADTIVO AOS CONTRATOS 139-2024/140-2024/141-2024/142-2024/143-2024/144-2024/145-2024/146-2024/147-
2024/148-2024/149-2024/150-2024/151-2024/152-2024/153-2024/ 154-2024/155-2024/156-2024/157-2024/158-2024/159-2024/160-
2024/161-2024/162-2024/163-2024/164-2024/165-2024/166-2024/167-2024/168-2024.
2° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 132/2024.
2° EXTRATO TERMO ADTIVO AOS CONTRATOS 017-2024/018-2024/019-2024/020-2024.
2° EXTATO TERMO ADTIVO AOS CONTRATOS 171-2024/172-2024/173-2024/174-2024/175-2024/176-2024/177-2024/178-2024/179-
2024/180-2024/181-2024/182-2024/183-2024/184-2024/185-2024/ 186-2024/187-2024/188-2024/189-2024/234-2024/235-2024/236-2024.
2° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 193/2024.
2° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 226/2024.
2° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 117/2024.
2° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 099/2024.
2° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 099/2024.
2° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 240/2024.
2° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 190/2024.
2° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 237/2024.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Lei Orçamentária Anual (Loa)

LEI ORÇAMENTÁRIA
ANUAL
2025

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
 

SUMÁRIO 
 
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL   
 
DEMONSTRATIVOS CONSOLIDADOS: 
Resumo por unidade 
Resumo por função 
Resumo por sub-função 
Resumo por fonte de recurso 
 
ANEXO I – RECEITAS E DESPESAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS: 
Receita e despesa 
Resumo da Receita por fonte 
Resumo da Despesa 
 
ANEXO II – DESPESA POR UNIDADE 
           
ANEXO III – ORÇAMENTO FISCAL 
          
ANEXO IV – ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL 
                
ANEXO V – RESUMO POR PROJETO E ATIVIDADE (DESPESA POR AÇÃO) 
                 
ANEXO VI – PROGRAMA POR UNIDADE 
                 
ANEXO VII – ORDINÁRIO E VINCULADO 
 
 ANEXO VIII – DEMOSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
 

ANEXO IX – PROGRAMA DE TRABALHO POR ÓRGÃO E ENTIDADES – 
FISCAL 
 
ANEXO X – PROGRAMA DE TRABALHO POR ÓRGÃO E ENTIDADES – 
SEGURIDADE SOCIAL 
 
ANEXO XI – DEMOSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FONTE DE 
RECURSO 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
 
 
 
ANEXO XII – ANEXOS LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL – LC 101/2000 (Art. 5º) 
 I – Demonstrativo de Compatibilidade 
 II – Demonstrativo de Compensação e Renúncia de Receita 

 III – Demonstrativo de Reserva de Contingência 
 IV – Despesas relativas à dívida e as Receitas que as atenderão 
 
 
ANEXO XIII – ANEXOS COMPLEMENTARES E EXPLICATIVOS 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
 
 

   

LEI N° 421, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024 
 

 
Estima a receita e fixa a despesa do Município de 
IRAQUARA, para o exercício financeiro de 2025 e 
determina outras providencias. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei: 
 
 
 

CAPÍTULO I 
DO CONTÉUDO DA LEI ORÇAMENTÁRIA 

 
Art. 1º -Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do Orçamento – Programa do Município de 
IRAQUARA para o exercício financeiro de 2025, compreendendo: 
 
I – O orçamento fiscal, referente aos Poderes Legislativo e Executivo, seus órgãos e entidades da 
Administração Municipal; 
 
II – O orçamento da seguridade social, abrangendo os órgãos e fundos a ela vinculados; 
 
Parágrafo único – os valores desta Lei e de seus anexos estão expressos a preços de julho de 2024. 
 
 

CAPÍTULO II 
DOS ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

 
SECAO I 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA 
 
Art. 2º - A receita total, nos orçamentos fiscal e seguridade social, é estimada em R$152.000.000,00 
(cem e cinquenta e dois milhões de reais). 
 
Art. 3º - As receitas, decorrentes da arrecadação, pelo Tesouro Municipal, de tributos, contribuições e 
outras receitas correntes e de capital, previstas na legislação vigente, são estimadas com o seguinte 
desdobramento: 
 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
 
 

   

DISCRIMINACAO RECURSOS TOTAL 
RECEITAS CORRENTES 159.445.000,00 159.445.000,00 
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 7.866.700,00 7.866.700,00 
Receita de Contribuições 700.000,00 700.000,00 
Receita Patrimonial 1.636.500,00 1.636.500,00 
Transferências Correntes 149.114.800,00 149.114.800,00 
Outras receitas correntes 127.000,00 127.000,00 
RECEITA DE CAPITAL 6.456.000,00 6.456.000,00 
Operações de Crédito 1.000.000,00 1.000.000,00 
Alienação de Bens 102.000,00 102.000,00 
Transferência de Capital 5.354.000,00 5.354.000,00 
DEDUÇÃO DA RECEITA (13.901.000,00) (13.901.000,00) 
TOTAL DA RECEITA 152.000.000,00 152.000.000,00 

 
 

SECAO II 
DA FIXACAO DA DESPESA 

 
 
Art. 4º - A despesa total, por conta dos recursos previstos neste capitulo, é fixada no mesmo valor da 
receita total, em R$152.000.000,00 (cem e cinquenta e dois milhões de reais):  
 
1) - por categorias econômicas: 
 

DISCRIMINACAO RECURSOS TOTAL 
DESPESAS CORRENTES 130.193.379,35 130.193.379,35 
Pessoal e Encargos 69.958.708,00 69.958.708,00 
Juros e Encargos da Divida Interna 1.201.000,00 1.201.000,00 
Outras Despesas Correntes 59.033.671,35 59.033.671,35 
DESPESAS DE CAPITAL 21.728.502,65 21.728.502,65 
Investimentos 19.078.502,65 19.078.502,65 
Amortização da Divida Interna 2.650.000,00 2.650.000,00 
RESERVA DE CONTINGENCIA 78.118,00 78.118,00 
TOTAL 152.000.000,00 152.000.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
 
 

   

SEÇÃO III 
DAS AUTORIZAÇÕES 

 
Art. 5º - Fica o Chefe do Executivo autorizado abrir créditos suplementares destinados a reforço de 
dotações orçamentárias, nos limites e fontes de recursos abaixo indicados: 
 
I – A abrir créditos suplementares: 
 
a) decorrentes de superávit financeiro, apurado, conforme o estabelecido no art. 43, parágrafo 1º, 
inciso I, e parágrafo 2º da Lei 4.320/64, combinado com o parágrafo único, art. 8º da Lei Complementar 
nº 101/00. 

 
b) provenientes de excesso de arrecadação, apurado, na forma estabelecida no artigo 43, parágrafo 
1º, inciso II e parágrafos 3º e 4º da lei 4.320/64, considerando as fontes de recursos em atendimento ao 
parágrafo único, art. 8º da Lei Complementar nº 101/00; 
 
c) decorrentes de anulação parcial ou total de dotações, respeitado o limite de 65% (sessenta e cinco 
por cento), de cada orçamento aprovado por esta Lei, conforme o estabelecido no art. 43, § 1º, Inciso 
III da Lei 4.320/64. 
 
II – efetuar operações de créditos por antecipação de receita, nos limites fixados pelo Senado Federal e 
na forma do disposto no art. 38 da Lei Complementar 101/2000.  
 
III – operações de créditos, no limite dos valores contratados. 
 
 

CAPITULO III 
DISPOSIÇÕES GERAIS 

 
 
Art. 6º - Ficam atualizadas as Prioridades e Metas Fiscais para 2025 de que trata a Lei de Diretrizes 
Orçamentárias, na forma dos demonstrativos, constantes desta lei. 
 
 
Art. 7º - Esta Lei entrará em vigor a partir de 1º de janeiro de 2025. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA, EM 27 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 

 
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

DEMONSTRATIVOS
CONSOLIDADOS

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 IR
A

Q
U

A
R

A
R

U
A

 R
O

S
A

L
V

O
 F

É
L

IX
, N

º 
25

2

C
E

N
T

R
O

R
E

S
U

M
O

 P
O

R
 U

N
ID

A
D

E
L

ei
 O

rç
am

en
tá

ri
a 

A
n

u
al

 d
e

C
ó

d
ig

o
E

sp
ec

if
ic

aç
ão

V
al

o
r

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

C
N

P
J:

 
13

92
25

96
00

01
29

20
25

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

5.
49

1.
05

8,
00

01
01

01

G
A

B
IN

E
T

E
 D

O
 P

R
E

F
E

IT
O

84
6.

00
0,

00
02

01
01

P
R

O
C

U
R

A
D

O
R

IA
 J

U
R

ÍD
IC

A
16

2.
00

0,
00

02
02

01

C
O

N
T

R
O

LA
D

O
R

IA
 G

E
R

A
L 

D
O

 M
U

N
IC

ÍP
IO

16
9.

00
0,

00
02

03
01

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 A

D
M

IN
IS

T
., 

F
A

Z
E

N
D

A
 E

 P
LA

N
E

JA
M

E
N

T
O

15
.7

81
.5

90
,0

8
02

04
01

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 C
H

A
P

A
D

A
 F

O
R

T
E

69
.0

00
,0

0
02

04
02

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
, C

U
LT

U
R

A
, E

S
P

O
R

T
E

 E
 L

A
Z

E
R

1.
22

6.
00

0,
00

02
05

01

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

71
.9

12
.0

00
,0

0
02

05
02

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 C
U

LT
U

R
A

, E
S

P
O

R
T

E
 E

 L
A

Z
E

R
5.

81
9.

82
4,

00
02

05
04

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 S

A
Ú

D
E

2.
48

2.
00

0,
00

02
06

01

F
U

N
D

O
 D

E
 S

A
Ú

D
E

24
.9

41
.6

51
,6

2
02

06
02

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 T

U
R

IS
M

O
 E

 M
E

IO
 A

M
B

IE
N

T
E

89
7.

00
0,

00
02

07
01

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 A

G
R

IC
U

LT
U

R
A

72
8.

00
0,

00
02

08
01

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

 S
O

C
IA

L
1.

65
7.

00
0,

00
02

09
01

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 S

O
C

IA
L

3.
66

9.
00

0,
00

02
09

02

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
. D

O
S

 D
IR

E
IT

O
S

 D
A

 C
R

IA
N

Ç
A

 E
 A

D
O

LE
S

C
E

N
T

E
20

2.
00

0,
00

02
09

03

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 H
A

B
IT

A
Ç

Ã
O

 E
 IN

T
E

R
E

S
S

E
 S

O
C

IA
L

78
.0

00
,0

0
02

09
04

S
E

C
. D

E
 IN

F
R

A
E

S
T

, D
E

S
E

N
. E

C
O

N
 E

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 P

Ú
B

LI
C

O
S

15
.8

68
.8

76
,3

0
02

10
01

T
o

ta
l

18
T

o
ta

l R
eg

is
tr

o
s:

 
15

2.
00

0.
00

0,
00

0

P
ág

in
a 

1 
de

 2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 IR
A

Q
U

A
R

A
R

U
A

 R
O

S
A

L
V

O
 F

É
L

IX
, N

º 
25

2

C
E

N
T

R
O

R
E

S
U

M
O

 P
O

R
 U

N
ID

A
D

E
L

ei
 O

rç
am

en
tá

ri
a 

A
n

u
al

 d
e

C
ó

d
ig

o
E

sp
ec

if
ic

aç
ão

V
al

o
r

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

C
N

P
J:

 
13

92
25

96
00

01
29

20
25

D
is

tr
ib

u
iç

ã
o

 O
rc

a
m

e
n

tá
ri

a

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

5.
49

1.
05

8
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
F

E
IT

O
84

6.
00

0
P

R
O

C
U

R
A

D
O

R
IA

 J
U

R
ÍD

IC
A

16
2.

00
0

C
O

N
T

R
O

LA
D

O
R

IA
 G

E
R

A
L 

D
O

 M
U

N
IC

ÍP
IO

16
9.

00
0

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 A

D
M

IN
IS

T
., 

F
A

Z
E

N
D

A
 E

 P
LA

N
E

JA
M

E
N

T
O

15
.7

81
.5

90
,0

8
C

O
N

S
Ó

R
C

IO
 C

H
A

P
A

D
A

 F
O

R
T

E
69

.0
00

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
, C

U
LT

U
R

A
, E

S
P

O
R

T
E

 E
 L

A
Z

E
R

1.
22

6.
00

0
F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
71

.9
12

.0
00

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 C
U

LT
U

R
A

, E
S

P
O

R
T

E
 E

 L
A

Z
E

R
5.

81
9.

82
4

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 S

A
Ú

D
E

2.
48

2.
00

0
F

U
N

D
O

 D
E

 S
A

Ú
D

E
24

.9
41

.6
51

,6
2

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 T

U
R

IS
M

O
 E

 M
E

IO
 A

M
B

IE
N

T
E

89
7.

00
0

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 A

G
R

IC
U

LT
U

R
A

72
8.

00
0

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

 S
O

C
IA

L
1.

65
7.

00
0

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 S

O
C

IA
L

3.
66

9.
00

0
F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

. D
O

S
 D

IR
E

IT
O

S
 D

A
 C

R
IA

N
Ç

A
 E

 A
D

O
LE

S
C

E
N

T
E

20
2.

00
0

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 H
A

B
IT

A
Ç

Ã
O

 E
 IN

T
E

R
E

S
S

E
 S

O
C

IA
L

78
.0

00
S

E
C

. D
E

 IN
F

R
A

E
S

T
, D

E
S

E
N

. E
C

O
N

 E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 P
Ú

B
LI

C
O

S
15

.8
68

.8
76

,3

P
ág

in
a 

2 
de

 2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO Orçamento

RESUMO POR FUNÇÃOIRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129

2025

Valores expressos em R$

Código Especificação Total Fixado

01 LEGISLATIVA 5.491.058,00

02 JUDICIÁRIA 162.000,00

04 ADMINISTRAÇÃO 18.933.472,08

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 5.606.000,00

10 SAÚDE 27.423.651,62

12 EDUCAÇÃO 73.138.000,00

13 CULTURA 5.063.824,00

15 URBANISMO 7.274.876,30

17 SANEAMENTO 277.000,00

18 GESTÃO AMBIENTAL 301.000,00

20 AGRICULTURA 688.000,00

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 471.000,00

25 ENERGIA 790.000,00

26 TRANSPORTE 100.000,00

27 DESPORTO E LAZER 756.000,00

28 ENCARGOS ESPECIAIS 5.446.000,00

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 78.118,00

152.000.000,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 78.118
ENCARGOS ESPECIAIS 5.446.000
DESPORTO E LAZER 756.000
TRANSPORTE 100.000
ENERGIA 790.000
COMÉRCIO E SERVIÇOS 471.000
AGRICULTURA 688.000
GESTÃO AMBIENTAL 301.000
SANEAMENTO 277.000
URBANISMO 7.274.876,3
CULTURA 5.063.824
EDUCAÇÃO 73.138.000
SAÚDE 27.423.651,62
ASSISTÊNCIA SOCIAL 5.606.000
ADMINISTRAÇÃO 18.933.472,08
JUDICIÁRIA 162.000
LEGISLATIVA 5.491.058

Distribuição Orçamentária

Página 1 de 1

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO Orçamento

RESUMO POR SUBFUNÇÃOIRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129

2025

Código Especificação

Valores expressos em R$

Total Fixado

031 AÇÃO LEGISLATIVA 5.491.058,00

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 35.613.472,08

128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 88.000,00

241 ASSISTÊNCIA À PESSOA IDOSA 43.000,00

243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 549.000,00

244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 769.000,00

245 SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS 1.086.000,00

301 ATENÇÃO BÁSICA 15.065.651,62

302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 3.039.000,00

303 SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO 638.000,00

305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 1.432.000,00

306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 2.401.000,00

361 ENSINO FUNDAMENTAL 48.320.000,00

362 ENSINO MÉDIO 891.000,00

364 ENSINO SUPERIOR 210.000,00

365 EDUCAÇÃO INFANTIL 14.423.000,00

366 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 407.000,00

367 EDUCAÇÃO ESPECIAL 873.000,00

391 PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO E ARQUEOLÓGICO 111.000,00

392 DIFUSÃO CULTURAL 4.918.824,00

451 INFRA-ESTRUTRA URBANA 7.145.876,30

452 SERVIÇOS URBANOS 219.000,00

482 HABITAÇÃO URBANA 42.000,00

512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO 277.000,00

541 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 149.000,00

542 CONTROLE AMBIENTAL 41.000,00

544 RECURSOS HÍDRICOS 71.000,00

608 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 367.000,00

691 PROMOÇÃO COMERCIAL 40.000,00

695 TURISMO 187.000,00

752 ENERGIA ELÉTRICA 790.000,00

782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO 100.000,00

812 DESPORTO COMUNITÁRIO 678.000,00

843 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA 3.801.000,00

846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 1.645.000,00

999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 78.118,00

Total de Registros: 36 152.000.000,00

Página 1 de 2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO Orçamento

RESUMO POR SUBFUNÇÃOIRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129

2025

Código Especificação

Valores expressos em R$

Total Fixado

AÇÃO LEGISLATIVA 5.491.058
ADMINISTRAÇÃO GERAL 35.613.472,08
FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 88.000
ASSISTÊNCIA À PESSOA IDOSA 43.000
ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 549.000
ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 769.000
SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS 1.086.000
ATENÇÃO BÁSICA 15.065.651,62
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 3.039.000
SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO 638.000
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 1.432.000
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 2.401.000
ENSINO FUNDAMENTAL 48.320.000
ENSINO MÉDIO 891.000
ENSINO SUPERIOR 210.000
EDUCAÇÃO INFANTIL 14.423.000
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 407.000
EDUCAÇÃO ESPECIAL 873.000
PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO E ARQUEOLÓGICO 111.000
DIFUSÃO CULTURAL 4.918.824
INFRA-ESTRUTRA URBANA 7.145.876,3
SERVIÇOS URBANOS 219.000
HABITAÇÃO URBANA 42.000
SANEAMENTO BÁSICO URBANO 277.000
PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 149.000
CONTROLE AMBIENTAL 41.000
RECURSOS HÍDRICOS 71.000
PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 367.000
PROMOÇÃO COMERCIAL 40.000
TURISMO 187.000
ENERGIA ELÉTRICA 790.000
TRANSPORTE RODOVIÁRIO 100.000
DESPORTO COMUNITÁRIO 678.000
SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA 3.801.000
OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 1.645.000
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 78.118

Distribuição Orçamentária

Página 2 de 2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

Codigo Nome Receita % %Despesa

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO Orçamento

Valores expressos em R$

2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29

RECEITA E DESPESA POR FONTE DE RECURSO

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos 43,44 % 43,44 %66.027.500,00 66.027.500,00

1.540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 21,23 % 21,23 %32.263.000,00 32.263.000,00

1.541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF 7,35 % 7,35 %11.169.000,00 11.169.000,00

1.542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT 9,71 % 9,71 %14.765.000,00 14.765.000,00

1.543 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR 0,66 % 0,66 %1.000.000,00 1.000.000,00

1.550 Transferência do Salário-Educação 1,30 % 1,30 %1.981.000,00 1.981.000,00

1.551 Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE)0,08 % 0,08 %123.000,00 123.000,00

1.552 Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)0,92 % 0,92 %1.400.000,00 1.400.000,00

1.553 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)0,47 % 0,47 %707.000,00 707.000,00

1.569 Outras Transferências de Recursos do FNDE 0,23 % 0,23 %353.000,00 353.000,00

1.570 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação0,44 % 0,44 %672.000,00 672.000,00

1.571 Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação0,36 % 0,36 %550.000,00 550.000,00

1.576 Transferências de Recursos dos Estados para programas de educação 0,00 % 0,00 %2.000,00 2.000,00

1.600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde5,48 % 5,48 %8.333.000,00 8.333.000,00

1.602 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Recursos destinados ao enfrentamento da COVID-19 no bojo da ação 21C0.0,00 % 0,00 %5.000,00 5.000,00

1.604 Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias1,81 % 1,81 %2.750.000,00 2.750.000,00

1.605 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem.0,66 % 0,66 %1.000.000,00 1.000.000,00

1.621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 0,04 % 0,04 %60.000,00 60.000,00

1.631 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde0,33 % 0,33 %500.000,00 500.000,00

1.660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 0,51 % 0,51 %777.000,00 777.000,00

1.661 Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social 0,11 % 0,11 %168.000,00 168.000,00

1.665 Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Assistência Social0,12 % 0,12 %187.000,00 187.000,00

1.669 Outros Recursos Vinculados à Assistência Social 0,04 % 0,04 %62.000,00 62.000,00

1.700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 2,05 % 2,05 %3.122.000,00 3.122.000,00

1.701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados 0,13 % 0,13 %203.000,00 203.000,00

1.704 Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais0,01 % 0,01 %17.000,00 17.000,00

1.706 Transferência Especial da União 0,68 % 0,68 %1.032.000,00 1.032.000,00

1.707 Transferências da União - inciso I do art. 5º da Lei Complementar 173/2020 0,00 % 0,00 %4.000,00 4.000,00

1.708 Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais 0,01 % 0,01 %10.000,00 10.000,00

1.715 Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual 0,01 % 0,01 %10.000,00 10.000,00

1.716 Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 - Art. 8º - Demais Setores da Cultura0,01 % 0,01 %10.000,00 10.000,00

1.719 Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/20220,00 % 0,00 %6.000,00 6.000,00

1.720 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP - Lei 9.478/19970,54 % 0,54 %826.000,00 826.000,00

1.721 Transferências da União Referentes a Cessão Onerosa de Petróleo - Lei nº 13.885/2019 0,01 % 0,01 %21.000,00 21.000,00

1.749 Outras vinculações de transferências 0,00 % 0,00 %500,00 500,00

1.750 Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 0,04 % 0,04 %54.000,00 54.000,00

1.751 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP 0,46 % 0,46 %700.000,00 700.000,00

1.754 Recursos de Operações de Crédito 0,67 % 0,67 %1.025.000,00 1.025.000,00

1.755 Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administração Direta 0,07 % 0,07 %105.000,00 105.000,00

Totais 100,00 % 100,00 %152.000.000,00 152.000.000,00

Página 1 de 2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara

Codigo Nome Receita % %Despesa

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO Orçamento

Valores expressos em R$

2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29

RECEITA E DESPESA POR FONTE DE RECURSO

Página 2 de 2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara

ANEXO I
RECEITAS E DESPESAS
SEGUNDO CATEGORIAS

ECONÔMICAS

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara

CENTRO

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29 Demonstrativo de Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Anexo I, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2025

Receita Despesa

Receitas Correntes 159.445.000,00 DESPESAS CORRENTES 130.193.379,35

   Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 7.866.700,00    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 69.958.708,00

   Contribuições 700.000,00    JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 1.201.000,00

   Receita Patrimonial 1.636.500,00    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 59.033.671,35

   Transferências Correntes 149.114.800,00 0,00

   Outras Receitas Correntes 127.000,00 0,00

Sub-total R$: 159.445.000,00 130.193.379,35Sub-total R$:

Receitas de Capital 6.456.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 21.728.502,65

   Operações de Crédito 1.000.000,00    INVESTIMENTOS 19.078.502,65

   Alienação de Bens 102.000,00 0,00

   Transferências de Capital 5.354.000,00    AMORTIZACAO DA DIVIDA 2.650.000,00

Sub-total R$: 6.456.000,00 21.728.502,65Sub-total R$:

Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB. -13.901.000,00 RESERVA DE CONTINGENCIA 78.118,00

   Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB -13.901.000,00 RESERVA DE CONTINGENCIA 78.118,00

Sub-total R$: -13.901.000,00 78.118,00Sub-total R$:

Total R$: Total R$:152.000.000,00 152.000.000,00

Página 1 de 1

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

R
ec

ei
ta

 S
eg

u
n

d
o

 s
u

a 
N

at
u

re
za

 e
 F

o
n

te
 d

e 
R

ec
u

rs
o

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29
C

.N
.P

.J
.:

D
es

d
o

b
ra

m
en

to
F

o
n

te
s

C
at

eg
o

ri
a 

E
co

n
ô

m
ic

a

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$ 
(1

,0
0)

F
o

n
te

 d
e 

R
ec

u
rs

o

C
E

N
T

R
O

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 IR
A

Q
U

A
R

A

C
o

n
ta

O
rç

am
en

to
 2

02
5

R
ec

ei
ta

s 
C

or
re

nt
es

1.
0.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

15
9.

44
5.

00
0,

00

  I
m

po
st

os
, T

ax
as

 e
 C

on
tr

ib
ui

çõ
es

 d
e 

M
el

ho
ria

1.
1.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

7.
86

6.
70

0,
00

   
 Im

po
st

os
1.

1.
1.

0.
00

.0
.0

.0
0.

00
7.

21
4.

30
0,

00

20
9.

60
0,

00
   

   
Im

po
st

os
 s

ob
re

 o
 P

at
rim

ôn
io

1.
1.

1.
2.

00
.0

.0
.0

0.
00

90
.5

00
,0

0
   

   
  I

m
po

st
o 

so
br

e 
a 

P
ro

pr
ie

da
de

 P
re

di
al

 e
 T

er
rit

or
ia

l U
rb

an
a

1.
1.

1.
2.

50
.0

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

P
ro

pr
ie

da
de

 P
re

di
al

 e
 T

er
rit

or
ia

l U
rb

an
a

1.
1.

1.
2.

50
.0

.1
.0

0.
00

40
.0

00
,0

0

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

P
ro

pr
ie

da
de

 P
re

di
al

 e
 T

er
rit

or
ia

l U
rb

an
a

1.
1.

1.
2.

50
.0

.1
.0

0.
00

1.
50

0
40

.0
00

,0
0

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

P
ro

pr
ie

da
de

 P
re

di
al

 e
 T

er
rit

or
ia

l U
rb

an
a 

- 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
1.

1.
1.

2.
50

.0
.2

.0
0.

00
2.

00
0,

00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

P
ro

pr
ie

da
de

 P
re

di
al

 e
 T

er
rit

or
ia

l U
rb

an
a 

- 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
1.

1.
1.

2.
50

.0
.2

.0
0.

00
1.

50
0

2.
00

0,
00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

P
ro

pr
ie

da
de

 P
re

di
al

 e
 T

er
rit

or
ia

l U
rb

an
a 

- 
D

ív
id

a 
A

tiv
a

1.
1.

1.
2.

50
.0

.3
.0

0.
00

27
.5

00
,0

0

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

P
ro

pr
ie

da
de

 P
re

di
al

 e
 T

er
rit

or
ia

l U
rb

an
a 

- 
D

ív
id

a 
A

tiv
a

1.
1.

1.
2.

50
.0

.3
.0

0.
00

1.
50

0
27

.5
00

,0
0

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

P
ro

pr
ie

da
de

 P
re

di
al

 e
 T

er
rit

or
ia

l U
rb

an
a 

- 
D

ív
id

a 
A

tiv
a 

- 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
1.

1.
1.

2.
50

.0
.4

.0
0.

00
21

.0
00

,0
0

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

P
ro

pr
ie

da
de

 P
re

di
al

 e
 T

er
rit

or
ia

l U
rb

an
a 

- 
D

ív
id

a 
A

tiv
a 

- 
M

ul
ta

s
1.

1.
1.

2.
50

.0
.4

.0
0.

00
1.

50
0

21
.0

00
,0

0

11
9.

10
0,

00
   

   
  I

m
po

st
os

 s
ob

re
 T

ra
ns

m
is

sã
o 

"I
nt

er
 V

iv
os

" 
de

 B
en

s 
Im

óv
ei

s 
e 

de
 D

ire
ito

s 
R

ea
is

 s
ob

re
 Im

óv
ei

s
1.

1.
1.

2.
53

.0
.0

.0
0.

00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
T

ra
ns

m
is

sã
o 

In
te

r 
V

iv
os

 d
e 

B
en

s 
Im

óv
ei

s 
e 

de
 D

ire
ito

s 
R

ea
is

 s
ob

re
 Im

óv
ei

s 
-

1.
1.

1.
2.

53
.0

.1
.0

0.
00

10
7.

10
0,

00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
T

ra
ns

m
is

sã
o 

In
te

r 
V

iv
os

 d
e 

B
en

s 
Im

óv
ei

s 
e 

de
 D

ire
ito

s 
R

ea
is

1.
1.

1.
2.

53
.0

.1
.0

0.
00

1.
50

0
10

7.
10

0,
00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
T

ra
ns

m
is

sã
o 

In
te

r 
V

iv
os

 d
e 

B
en

s 
Im

óv
ei

s 
e 

de
 D

ire
ito

s 
R

ea
is

 s
ob

re
 Im

óv
ei

s 
-

1.
1.

1.
2.

53
.0

.2
.0

0.
00

7.
00

0,
00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
T

ra
ns

m
is

sã
o 

In
te

r 
V

iv
os

 d
e 

B
en

s 
Im

óv
ei

s 
e 

de
 D

ire
ito

s 
R

ea
is

1.
1.

1.
2.

53
.0

.2
.0

0.
00

1.
50

0
7.

00
0,

00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
T

ra
ns

m
is

sã
o 

In
te

r 
V

iv
os

 d
e 

B
en

s 
Im

óv
ei

s 
e 

de
 D

ire
ito

s 
R

ea
is

 s
ob

re
 Im

óv
ei

s 
-

1.
1.

1.
2.

53
.0

.3
.0

0.
00

5.
00

0,
00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
T

ra
ns

m
is

sã
o 

In
te

r 
V

iv
os

 d
e 

B
en

s 
Im

óv
ei

s 
e 

de
 D

ire
ito

s 
R

ea
is

1.
1.

1.
2.

53
.0

.3
.0

0.
00

1.
50

0
5.

00
0,

00

4.
10

0.
00

0,
00

   
   

Im
po

st
os

 s
ob

re
 a

 R
en

da
 e

 P
ro

ve
nt

os
 d

e 
Q

ua
lq

ue
r 

N
at

ur
ez

a
1.

1.
1.

3.
00

.0
.0

.0
0.

00

4.
10

0.
00

0,
00

   
   

  I
m

po
st

o 
so

br
e 

a 
R

en
da

 -
 R

et
id

o 
na

 F
on

te
1.

1.
1.

3.
03

.0
.0

.0
0.

00

4.
00

0.
00

0,
00

   
   

   
 Im

po
st

o 
so

br
e 

a 
R

en
da

 -
 R

et
id

o 
na

 F
on

te
 -

 T
ra

ba
lh

o
1.

1.
1.

3.
03

.1
.0

.0
0.

00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

R
en

da
 -

 R
et

id
o 

na
 F

on
te

 -
 T

ra
ba

lh
o

1.
1.

1.
3.

03
.1

.1
.0

0.
00

4.
00

0.
00

0,
00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

R
en

da
 -

 R
et

id
o 

na
 F

on
te

 -
 T

ra
ba

lh
o

1.
1.

1.
3.

03
.1

.1
.0

0.
00

1.
50

0
4.

00
0.

00
0,

00

10
0.

00
0,

00
   

   
   

 Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

R
en

da
 -

 R
et

id
o 

na
 F

on
te

 -
 O

ut
ro

s 
R

en
di

m
en

to
s

1.
1.

1.
3.

03
.4

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

R
en

da
 -

 R
et

id
o 

na
 F

on
te

 -
 O

ut
ro

s 
R

en
di

m
en

to
s 

- 
P

rin
ci

pa
l

1.
1.

1.
3.

03
.4

.1
.0

0.
00

10
0.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 Im

po
st

o 
so

br
e 

a 
R

en
da

 -
 R

et
id

o 
na

 F
on

te
 -

 O
ut

ro
s 

R
en

di
m

en
to

s 
- 

P
M

1.
1.

1.
3.

03
.4

.1
.0

0.
01

10
0.

00
0,

00

P
ág

in
a 

1 
de

 1
8

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Iraquara

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

R
ec

ei
ta

 S
eg

u
n

d
o

 s
u

a 
N

at
u

re
za

 e
 F

o
n

te
 d

e 
R

ec
u

rs
o

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29
C

.N
.P

.J
.:

D
es

d
o

b
ra

m
en

to
F

o
n

te
s

C
at

eg
o

ri
a 

E
co

n
ô

m
ic

a

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$ 
(1

,0
0)

F
o

n
te

 d
e 

R
ec

u
rs

o

C
E

N
T

R
O

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 IR
A

Q
U

A
R

A

C
o

n
ta

O
rç

am
en

to
 2

02
5

   
   

   
   

   
 Im

po
st

o 
so

br
e 

a 
R

en
da

 -
 R

et
id

o 
na

 F
on

te
 -

 O
ut

ro
s 

R
en

di
m

en
to

s 
- 

P
M

1.
1.

1.
3.

03
.4

.1
.0

0.
01

1.
50

0
10

0.
00

0,
00

2.
90

4.
70

0,
00

   
   

Im
po

st
os

 s
ob

re
 a

 P
ro

du
çã

o 
e 

C
irc

ul
aç

ão
 d

e 
M

er
ca

do
ria

s 
e 

S
er

vi
ço

s
1.

1.
1.

4.
00

.0
.0

.0
0.

00

2.
90

4.
70

0,
00

   
   

  I
m

po
st

os
 s

ob
re

 S
er

vi
ço

s
1.

1.
1.

4.
51

.0
.0

.0
0.

00

2.
90

4.
70

0,
00

   
   

   
 Im

po
st

o 
so

br
e 

S
er

vi
ço

s 
de

 Q
ua

lq
ue

r 
N

at
ur

ez
a 

- 
IS

S
Q

N
1.

1.
1.

4.
51

.1
.0

.0
0.

00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
S

er
vi

ço
s 

de
 Q

ua
lq

ue
r 

N
at

ur
ez

a
1.

1.
1.

4.
51

.1
.1

.0
0.

00
2.

90
0.

00
0,

00

   
   

   
   

  I
m

po
st

o 
so

br
e 

S
er

vi
ço

s 
de

 Q
ua

lq
ue

r 
N

at
ur

ez
a 

- 
P

rin
ci

pa
l

1.
1.

1.
4.

51
.1

.1
.0

1.
00

2.
50

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  I
m

po
st

o 
so

br
e 

S
er

vi
ço

s 
de

 Q
ua

lq
ue

r 
N

at
ur

ez
a 

- 
P

rin
ci

pa
l

1.
1.

1.
4.

51
.1

.1
.0

1.
00

1.
50

0
2.

50
0.

00
0,

00

   
   

   
   

  I
S

S
 -

 S
im

pl
es

 N
ac

io
na

l
1.

1.
1.

4.
51

.1
.1

.0
2.

00
40

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  I
S

S
 -

 S
im

pl
es

 N
ac

io
na

l
1.

1.
1.

4.
51

.1
.1

.0
2.

00
1.

50
0

40
0.

00
0,

00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
S

er
vi

ço
s 

de
 Q

ua
lq

ue
r 

N
at

ur
ez

a 
- 

M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s

1.
1.

1.
4.

51
.1

.2
.0

0.
00

1.
20

0,
00

   
   

   
   

  I
m

po
st

o 
so

br
e 

S
er

vi
ço

s 
de

 Q
ua

lq
ue

r 
N

at
ur

ez
a 

- 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
1.

1.
1.

4.
51

.1
.2

.0
1.

00
1.

20
0,

00

   
   

   
   

  I
m

po
st

o 
so

br
e 

S
er

vi
ço

s 
de

 Q
ua

lq
ue

r 
N

at
ur

ez
a 

- 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
1.

1.
1.

4.
51

.1
.2

.0
1.

00
1.

50
0

1.
20

0,
00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
S

er
vi

ço
s 

de
 Q

ua
lq

ue
r 

N
at

ur
ez

a 
- 

D
ív

id
a 

A
tiv

a
1.

1.
1.

4.
51

.1
.3

.0
0.

00
2.

00
0,

00

   
   

   
   

  I
m

po
st

o 
so

br
e 

S
er

vi
ço

s 
de

 Q
ua

lq
ue

r 
N

at
ur

ez
a 

- 
D

ív
id

a 
A

tiv
a

1.
1.

1.
4.

51
.1

.3
.0

1.
00

2.
00

0,
00

   
   

   
   

  I
m

po
st

o 
so

br
e 

S
er

vi
ço

s 
de

 Q
ua

lq
ue

r 
N

at
ur

ez
a 

- 
D

ív
id

a 
A

tiv
a

1.
1.

1.
4.

51
.1

.3
.0

1.
00

1.
50

0
2.

00
0,

00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
S

er
vi

ço
s 

de
 Q

ua
lq

ue
r 

N
at

ur
ez

a 
- 

D
ív

id
a 

A
tiv

a 
- 

- 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s 
de

 M
or

a
1.

1.
1.

4.
51

.1
.4

.0
0.

00
1.

50
0,

00

   
   

   
   

  I
m

po
st

o 
so

br
e 

S
er

vi
ço

s 
de

 Q
ua

lq
ue

r 
N

at
ur

ez
a 

- 
D

ív
id

a 
A

tiv
a 

- 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
1.

1.
1.

4.
51

.1
.4

.0
1.

00
1.

50
0,

00

   
   

   
   

  I
m

po
st

o 
so

br
e 

S
er

vi
ço

s 
de

 Q
ua

lq
ue

r 
N

at
ur

ez
a 

- 
D

ív
id

a 
A

tiv
a 

- 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
1.

1.
1.

4.
51

.1
.4

.0
1.

00
1.

50
0

1.
50

0,
00

   
 T

ax
as

1.
1.

2.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

65
2.

40
0,

00

62
7.

90
0,

00
   

   
T

ax
as

 p
el

o 
E

xe
rc

íc
io

 d
o 

P
od

er
 d

e 
P

ol
íc

ia
1.

1.
2.

1.
00

.0
.0

.0
0.

00

50
2.

70
0,

00
   

   
  T

ax
as

 d
e 

In
sp

eç
ão

, C
on

tr
ol

e 
e 

F
is

ca
liz

aç
ão

1.
1.

2.
1.

01
.0

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

T
ax

as
 d

e 
In

sp
eç

ão
, C

on
tr

ol
e 

e 
F

is
ca

liz
aç

ão
 -

 P
rin

ci
pa

l
1.

1.
2.

1.
01

.0
.1

.0
0.

00
43

3.
20

0,
00

   
   

   
   

  T
ax

as
 d

e 
In

sp
eç

ão
, C

on
tr

ol
e 

e 
F

is
ca

liz
aç

ão
1.

1.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

00
10

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  T
ax

as
 d

e 
In

sp
eç

ão
, C

on
tr

ol
e 

e 
F

is
ca

liz
aç

ão
1.

1.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

00
1.

50
0

10
0.

00
0,

00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 L
ic

en
ça

 p
ar

a 
F

un
ci

on
am

en
to

 d
e 

E
st

ab
el

ec
im

en
to

s 
C

om
er

ci
ai

s,
 In

dú
st

ria
s 

e 
P

re
st

ad
or

1.
1.

2.
1.

01
.0

.1
.0

2.
00

30
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 L
ic

en
ça

 p
ar

a 
F

un
ci

on
am

en
to

 d
e 

E
st

ab
el

ec
im

en
to

s 
C

om
er

ci
ai

s,
1.

1.
2.

1.
01

.0
.1

.0
2.

00
1.

50
0

30
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 L
ic

en
ça

 p
ar

a 
E

xe
cu

çã
o 

de
 O

br
as

1.
1.

2.
1.

01
.0

.1
.0

4.
00

8.
00

0,
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 L
ic

en
ça

 p
ar

a 
E

xe
cu

çã
o 

de
 O

br
as

1.
1.

2.
1.

01
.0

.1
.0

4.
00

1.
50

0
8.

00
0,

00

P
ág

in
a 

2 
de

 1
8

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Iraquara

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

R
ec

ei
ta

 S
eg

u
n

d
o

 s
u

a 
N

at
u

re
za

 e
 F

o
n

te
 d

e 
R

ec
u

rs
o

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29
C

.N
.P

.J
.:

D
es

d
o

b
ra

m
en

to
F

o
n

te
s

C
at

eg
o

ri
a 

E
co

n
ô

m
ic

a

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$ 
(1

,0
0)

F
o

n
te

 d
e 

R
ec

u
rs

o

C
E

N
T

R
O

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 IR
A

Q
U

A
R

A

C
o

n
ta

O
rç

am
en

to
 2

02
5

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 U
til

iz
aç

ão
 d

e 
Á

re
a 

de
 D

om
ín

io
 P

úb
lic

o
1.

1.
2.

1.
01

.0
.1

.0
5.

00
40

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 U
til

iz
aç

ão
 d

e 
Á

re
a 

de
 D

om
ín

io
 P

úb
lic

o
1.

1.
2.

1.
01

.0
.1

.0
5.

00
1.

50
0

40
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

aç
ão

 d
e 

F
un

ci
on

am
en

to
 -

 T
F

F
1.

1.
2.

1.
01

.0
.1

.1
1.

00
25

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

aç
ão

 d
e 

F
un

ci
on

am
en

to
 -

 T
F

F
1.

1.
2.

1.
01

.0
.1

.1
1.

00
1.

50
0

25
0.

00
0,

00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 li
ce

nç
a 

e 
lo

ca
liz

aç
ão

 -
 T

LL
1.

1.
2.

1.
01

.0
.1

.1
4.

00
5.

20
0,

00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 li
ce

nç
a 

e 
lo

ca
liz

aç
ão

 -
 T

LL
1.

1.
2.

1.
01

.0
.1

.1
4.

00
1.

50
0

5.
20

0,
00

   
   

   
   

T
ax

as
 d

e 
In

sp
eç

ão
, C

on
tr

ol
e 

e 
F

is
ca

liz
aç

ão
 -

 M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s

1.
1.

2.
1.

01
.0

.2
.0

0.
00

17
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 L
ic

en
ça

 p
ar

a 
E

xe
cu

çã
o 

de
 O

br
as

 -
 M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
1.

1.
2.

1.
01

.0
.2

.0
1.

00
1.

00
0,

00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 L
ic

en
ça

 p
ar

a 
E

xe
cu

çã
o 

de
 O

br
as

 -
 M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
1.

1.
2.

1.
01

.0
.2

.0
1.

00
1.

50
0

1.
00

0,
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

aç
ão

 d
e 

F
un

ci
on

am
en

to
 -

 T
F

F
 -

 M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s

1.
1.

2.
1.

01
.0

.2
.0

3.
00

10
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

aç
ão

 d
e 

F
un

ci
on

am
en

to
 -

 T
F

F
 -

 M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s

1.
1.

2.
1.

01
.0

.2
.0

3.
00

1.
50

0
10

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 P
ub

lic
id

ad
e 

C
om

er
ci

al
  -

 M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s

1.
1.

2.
1.

01
.0

.2
.0

5.
00

5.
00

0,
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 P
ub

lic
id

ad
e 

C
om

er
ci

al
  -

 M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s

1.
1.

2.
1.

01
.0

.2
.0

5.
00

1.
50

0
5.

00
0,

00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 U
til

iz
aç

ão
 d

e 
Á

re
a 

de
 D

om
ín

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s

1.
1.

2.
1.

01
.0

.2
.0

6.
00

1.
00

0,
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 U
til

iz
aç

ão
 d

e 
Á

re
a 

de
 D

om
ín

io
 P

úb
lic

o 
- 

M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s

1.
1.

2.
1.

01
.0

.2
.0

6.
00

1.
50

0
1.

00
0,

00

   
   

   
   

T
ax

as
 d

e 
In

sp
eç

ão
, C

on
tr

ol
e 

e 
F

is
ca

liz
aç

ão
 -

 D
ív

id
a 

A
tiv

a
1.

1.
2.

1.
01

.0
.3

.0
0.

00
52

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 L
ic

en
ça

 e
 F

is
ca

liz
aç

ão
 -

 D
iv

id
a 

A
tiv

a
1.

1.
2.

1.
01

.0
.3

.0
4.

00
50

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 L
ic

en
ça

 e
 F

is
ca

liz
aç

ão
 -

 D
iv

id
a 

A
tiv

a
1.

1.
2.

1.
01

.0
.3

.0
4.

00
1.

50
0

50
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

aç
ão

 e
 F

un
ci

on
am

en
to

 -
 T

F
F

 -
 D

iv
id

a 
A

tiv
a

1.
1.

2.
1.

01
.0

.3
.0

5.
00

2.
00

0,
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

aç
ão

 e
 F

un
ci

on
am

en
to

 -
 T

F
F

 -
 D

iv
id

a 
A

tiv
a

1.
1.

2.
1.

01
.0

.3
.0

5.
00

1.
50

0
2.

00
0,

00

   
   

   
   

T
ax

as
 d

e 
In

sp
eç

ão
, C

on
tr

ol
e 

e 
F

is
ca

liz
aç

ão
 -

 D
ív

id
a 

A
tiv

a 
- 

- 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s 
de

 M
or

a
1.

1.
2.

1.
01

.0
.4

.0
0.

00
50

0,
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

ac
ao

 d
e 

F
un

ci
on

am
en

to
 -

 T
F

F
 -

 D
iv

id
a 

A
tiv

a 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s 
de

 M
or

a
1.

1.
2.

1.
01

.0
.4

.0
5.

00
50

0,
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

ac
ao

 d
e 

F
un

ci
on

am
en

to
 -

 T
F

F
 -

 D
iv

id
a 

A
tiv

a 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
1.

1.
2.

1.
01

.0
.4

.0
5.

00
1.

50
0

50
0,

00

1.
00

0,
00

   
   

  T
ax

as
 d

e 
F

is
ca

liz
aç

ão
 d

as
 T

el
ec

om
un

ic
aç

õe
s

1.
1.

2.
1.

02
.0

.0
.0

0.
00

1.
00

0,
00

   
   

   
 T

ax
a 

de
 F

is
ca

liz
aç

ão
 d

e 
F

un
ci

on
am

en
to

 -
 T

F
F

 -
 N

ão
 P

ro
ve

ni
en

te
 d

a 
U

til
iz

aç
ão

 d
e 

P
os

iç
õe

s
1.

1.
2.

1.
02

.2
.0

.0
0.

00

   
   

   
   

T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

aç
ão

 d
e 

F
un

ci
on

am
en

to
 -

 T
F

F
 -

 N
ão

 P
ro

ve
ni

en
te

 d
a 

U
til

iz
aç

ão
 d

e 
P

os
iç

õe
s

1.
1.

2.
1.

02
.2

.4
.0

0.
00

1.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 T

ax
a 

de
 F

is
ca

liz
aç

ão
 d

e 
F

un
ci

on
am

en
to

 -
 T

F
F

 -
 N

ão
 P

ro
ve

ni
en

te
 d

a 
U

til
iz

aç
ão

 d
e 

P
os

iç
õe

s
1.

1.
2.

1.
02

.2
.4

.0
0.

01
1.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 T

ax
a 

de
 F

is
ca

liz
aç

ão
 d

e 
F

un
ci

on
am

en
to

 -
 T

F
F

 -
 N

ão
 P

ro
ve

ni
en

te
 d

a
1.

1.
2.

1.
02

.2
.4

.0
0.

01
1.

50
0

1.
00

0,
00

61
.0

00
,0

0
   

   
  T

ax
a 

de
 C

on
tr

ol
e 

e 
F

is
ca

liz
aç

ão
 A

m
bi

en
ta

l
1.

1.
2.

1.
04

.0
.0

.0
0.

00

P
ág

in
a 

3 
de

 1
8

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Iraquara

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

R
ec

ei
ta

 S
eg

u
n

d
o

 s
u

a 
N

at
u

re
za

 e
 F

o
n

te
 d

e 
R

ec
u

rs
o

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29
C

.N
.P

.J
.:

D
es

d
o

b
ra

m
en

to
F

o
n

te
s

C
at

eg
o

ri
a 

E
co

n
ô

m
ic

a

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$ 
(1

,0
0)

F
o

n
te

 d
e 

R
ec

u
rs

o

C
E

N
T

R
O

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 IR
A

Q
U

A
R

A

C
o

n
ta

O
rç

am
en

to
 2

02
5

   
   

   
   

T
ax

a 
de

 C
on

tr
ol

e 
e 

F
is

ca
liz

aç
ão

 A
m

bi
en

ta
l -

 P
rin

ci
pa

l
1.

1.
2.

1.
04

.0
.1

.0
0.

00
60

.0
00

,0
0

   
   

   
   

T
ax

a 
de

 C
on

tr
ol

e 
e 

F
is

ca
liz

aç
ão

 A
m

bi
en

ta
l -

 P
rin

ci
pa

l
1.

1.
2.

1.
04

.0
.1

.0
0.

00
1.

50
0

60
.0

00
,0

0

   
   

   
   

T
ax

a 
de

 C
on

tr
ol

e 
e 

F
is

ca
liz

aç
ão

 A
m

bi
en

ta
l  

- 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
1.

1.
2.

1.
04

.0
.2

.0
0.

00
1.

00
0,

00

   
   

   
   

T
ax

a 
de

 C
on

tr
ol

e 
e 

F
is

ca
liz

aç
ão

 A
m

bi
en

ta
l  

- 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
1.

1.
2.

1.
04

.0
.2

.0
0.

00
1.

50
0

1.
00

0,
00

63
.2

00
,0

0
   

   
  T

ax
a 

de
 F

is
ca

liz
aç

ão
 d

e 
V

ig
ilâ

nc
ia

 S
an

itá
ria

1.
1.

2.
1.

50
.0

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

aç
ão

 d
e 

V
ig

ilâ
nc

ia
 S

an
itá

ria
 -

 P
rin

ci
pa

l
1.

1.
2.

1.
50

.0
.1

.0
0.

00
60

.0
00

,0
0

   
   

   
   

T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

aç
ão

 d
e 

V
ig

ilâ
nc

ia
 S

an
itá

ria
 -

 P
rin

ci
pa

l
1.

1.
2.

1.
50

.0
.1

.0
0.

00
1.

50
0

60
.0

00
,0

0

   
   

   
   

T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

aç
ão

 d
e 

V
ig

ilâ
nc

ia
 S

an
itá

ria
 -

 M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s

1.
1.

2.
1.

50
.0

.2
.0

0.
00

1.
00

0,
00

   
   

   
   

T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

aç
ão

 d
e 

V
ig

ilâ
nc

ia
 S

an
itá

ria
 -

 M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s

1.
1.

2.
1.

50
.0

.2
.0

0.
00

1.
50

0
1.

00
0,

00

   
   

   
   

T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

aç
ão

 d
e 

V
ig

ilâ
nc

ia
 S

an
itá

ria
 -

 D
ív

id
a 

A
tiv

a
1.

1.
2.

1.
50

.0
.3

.0
0.

00
1.

20
0,

00

   
   

   
   

T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

aç
ão

 d
e 

V
ig

ilâ
nc

ia
 S

an
itá

ria
 -

 D
ív

id
a 

A
tiv

a
1.

1.
2.

1.
50

.0
.3

.0
0.

00
1.

50
0

1.
20

0,
00

   
   

   
   

T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

aç
ão

 d
e 

V
ig

ilâ
nc

ia
 S

an
itá

ria
 -

 D
ív

id
a 

A
tiv

a 
- 

M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s

1.
1.

2.
1.

50
.0

.4
.0

0.
00

1.
00

0,
00

   
   

   
   

T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

aç
ão

 d
e 

V
ig

ilâ
nc

ia
 S

an
itá

ria
 -

 D
ív

id
a 

A
tiv

a 
- 

M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s

1.
1.

2.
1.

50
.0

.4
.0

0.
00

1.
50

0
1.

00
0,

00

24
.5

00
,0

0
   

   
T

ax
as

 p
el

a 
P

re
st

aç
ão

 d
e 

S
er

vi
ço

s
1.

1.
2.

2.
00

.0
.0

.0
0.

00

24
.5

00
,0

0
   

   
  T

ax
as

 p
el

a 
P

re
st

aç
ão

 d
e 

S
er

vi
ço

s 
em

 G
er

al
1.

1.
2.

2.
01

.0
.0

.0
0.

00

   
   

   
   

T
ax

as
 p

el
a 

P
re

st
aç

ão
 d

e 
S

er
vi

ço
s 

em
 G

er
al

 -
 P

rin
ci

pa
l

1.
1.

2.
2.

01
.0

.1
.0

0.
00

22
.0

00
,0

0

   
   

   
   

   
 T

ax
as

 p
el

a 
P

re
st

aç
ão

 d
e 

S
er

vi
ço

s 
em

 G
er

al
 -

 P
rin

ci
pa

l
1.

1.
2.

2.
01

.0
.1

.0
0.

05
10

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 T

ax
as

 p
el

a 
P

re
st

aç
ão

 d
e 

S
er

vi
ço

s 
em

 G
er

al
 -

 P
rin

ci
pa

l
1.

1.
2.

2.
01

.0
.1

.0
0.

05
1.

50
0

10
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  T
ax

a 
pe

la
 P

re
st

aç
ão

 d
e 

S
er

vi
ço

s 
- 

Li
m

pe
za

 P
ub

lic
a

1.
1.

2.
2.

01
.0

.1
.0

1.
00

2.
00

0,
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
pe

la
 P

re
st

aç
ão

 d
e 

S
er

vi
ço

s 
- 

Li
m

pe
za

 P
ub

lic
a

1.
1.

2.
2.

01
.0

.1
.0

1.
00

1.
50

0
2.

00
0,

00

   
   

   
   

  T
ax

a 
pe

la
 P

re
st

aç
ão

 d
e 

S
er

vi
ço

s 
- 

T
ax

a 
Ilu

m
in

aç
ão

 P
úb

lic
a

1.
1.

2.
2.

01
.0

.1
.0

4.
00

10
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  T
ax

a 
pe

la
 P

re
st

aç
ão

 d
e 

S
er

vi
ço

s 
- 

T
ax

a 
Ilu

m
in

aç
ão

 P
úb

lic
a

1.
1.

2.
2.

01
.0

.1
.0

4.
00

1.
50

0
10

.0
00

,0
0

   
   

   
   

T
ax

as
 p

el
a 

P
re

st
aç

ão
 d

e 
S

er
vi

ço
s 

em
 G

er
al

 -
 D

iv
id

a 
A

tiv
a

1.
1.

2.
2.

01
.0

.3
.0

0.
00

1.
50

0,
00

   
   

   
   

  T
ax

as
 p

el
a 

P
re

st
aç

ão
 d

e 
S

er
vi

ço
s 

em
 G

er
al

 -
 D

iv
id

a 
A

tiv
a

1.
1.

2.
2.

01
.0

.3
.0

2.
00

1.
50

0,
00

   
   

   
   

  T
ax

as
 p

el
a 

P
re

st
aç

ão
 d

e 
S

er
vi

ço
s 

em
 G

er
al

 -
 D

iv
id

a 
A

tiv
a

1.
1.

2.
2.

01
.0

.3
.0

2.
00

1.
50

0
1.

50
0,

00

   
   

   
   

T
ax

as
 p

el
a 

P
re

st
aç

ão
 d

e 
S

er
vi

ço
s 

em
 G

er
al

 -
 D

iv
id

a 
A

tiv
a-

- 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s 
de

 M
or

a
1.

1.
2.

2.
01

.0
.4

.0
0.

00
1.

00
0,

00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

T
ax

as
 p

el
a 

P
re

st
aç

ão
 d

e 
S

er
vi

ço
s 

- 
D

ív
id

a 
A

tiv
a 

- 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s 
de

 M
or

a
1.

1.
2.

2.
01

.0
.4

.0
3.

00
1.

00
0,

00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

T
ax

as
 p

el
a 

P
re

st
aç

ão
 d

e 
S

er
vi

ço
s 

- 
D

ív
id

a 
A

tiv
a 

- 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s 
de

1.
1.

2.
2.

01
.0

.4
.0

3.
00

1.
50

0
1.

00
0,

00

  C
on

tr
ib

ui
çõ

es
1.

2.
0.

0.
00

.0
.0

.0
0.

00
70

0.
00

0,
00

P
ág

in
a 

4 
de

 1
8

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Iraquara

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

R
ec

ei
ta

 S
eg

u
n

d
o

 s
u

a 
N

at
u

re
za

 e
 F

o
n

te
 d

e 
R

ec
u

rs
o

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29
C

.N
.P

.J
.:

D
es

d
o

b
ra

m
en

to
F

o
n

te
s

C
at

eg
o

ri
a 

E
co

n
ô

m
ic

a

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$ 
(1

,0
0)

F
o

n
te

 d
e 

R
ec

u
rs

o

C
E

N
T

R
O

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 IR
A

Q
U

A
R

A

C
o

n
ta

O
rç

am
en

to
 2

02
5

   
 C

on
tr

ib
ui

çã
o 

pa
ra

 o
 C

us
te

io
 d

o 
S

er
vi

ço
 d

e 
Ilu

m
in

aç
ão

 P
úb

lic
a

1.
2.

4.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

70
0.

00
0,

00

70
0.

00
0,

00
   

   
C

on
tr

ib
ui

çã
o 

pa
ra

 o
 C

us
te

io
 d

o 
S

er
vi

ço
 d

e 
Ilu

m
in

aç
ão

 P
úb

lic
a

1.
2.

4.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

70
0.

00
0,

00
   

   
  C

on
tr

ib
ui

çã
o 

pa
ra

 o
 C

us
te

io
 d

o 
S

er
vi

ço
 d

e 
Ilu

m
in

aç
ão

 P
úb

lic
a

1.
2.

4.
1.

50
.0

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

  C
on

tr
ib

ui
çã

o 
pa

ra
 o

 C
us

te
io

 d
o 

S
er

vi
ço

 d
e 

Ilu
m

in
aç

ão
 P

úb
lic

a 
- 

P
rin

ci
pa

l
1.

2.
4.

1.
50

.0
.1

.0
1.

00
70

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  C
on

tr
ib

ui
çã

o 
pa

ra
 o

 C
us

te
io

 d
o 

S
er

vi
ço

 d
e 

Ilu
m

in
aç

ão
 P

úb
lic

a 
- 

P
rin

ci
pa

l
1.

2.
4.

1.
50

.0
.1

.0
1.

00
1.

75
1

70
0.

00
0,

00

  R
ec

ei
ta

 P
at

rim
on

ia
l

1.
3.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

1.
63

6.
50

0,
00

   
 V

al
or

es
 M

ob
ili

ár
io

s
1.

3.
2.

0.
00

.0
.0

.0
0.

00
1.

63
6.

50
0,

00

1.
63

6.
50

0,
00

   
   

Ju
ro

s 
e 

C
or

re
çõ

es
 M

on
et

ár
ia

s
1.

3.
2.

1.
00

.0
.0

.0
0.

00

1.
63

6.
50

0,
00

   
   

  R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s

1.
3.

2.
1.

01
.0

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

- 
 P

rin
ci

pa
l

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

0.
00

1.
63

6.
50

0,
00

   
   

   
   

  R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

- 
R

ec
ur

so
s 

V
in

cu
la

do
s 

- 
P

rin
ci

pa
l

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
00

1.
23

5.
50

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 -

 R
oy

al
iti

es
 (

42
)

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
01

60
.0

00
,0

0

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 -

 R
oy

al
iti

es
 (

42
)

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
01

1.
72

0
60

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

F
U

N
D

E
B

  -
 P

rin
ci

pa
l

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
02

26
3.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

F
U

N
D

E
B

  -
 P

rin
ci

pa
l

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
02

1.
54

0
26

3.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 R

ec
ur

so
s 

V
in

cu
la

do
s 

- 
S

U
S

 (
14

) 
F

te
 "

1.
60

0"
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

03
35

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 R

ec
ur

so
s 

V
in

cu
la

do
s 

- 
S

U
S

 (
14

) 
F

te
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

03
1.

60
0

35
0.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

M
an

ut
en

çã
o 

e 
D

es
en

vo
lv

im
en

to
 d

o 
E

ns
in

o 
- 

M
D

E
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

04
21

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

M
an

ut
en

çã
o 

e 
D

es
en

vo
lv

im
en

to
 d

o
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

04
1.

50
0

21
.0

00
,0

0

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

C
on

tr
ib

ui
çã

o 
de

 In
te

rv
en

çã
o 

no
 D

om
ín

io
 E

co
nô

m
io

 -
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

06
4.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

C
on

tr
ib

ui
çã

o 
de

 In
te

rv
en

çã
o 

no
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

06
1.

75
0

4.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 -

 Q
S

E
 (

04
) 

F
te

 "
1.

55
0"

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
09

17
0.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 -

 Q
S

E
 (

04
) 

F
te

 "
1.

55
0"

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
09

1.
55

0
17

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

F
N

D
E

 -
 P

rin
ci

pa
l

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
10

10
5.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

F
N

D
E

 -
 P

rin
ci

pa
l

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
10

1.
56

9
10

5.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

F
IE

S
 -

 F
te

 "
1.

74
9"

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
11

50
0,

00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

F
IE

S
 -

 F
te

 "
1.

74
9"

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
11

1.
74

9
50

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

F
un

do
 d

e 
S

aú
de

 -
 P

rin
ci

pa
l

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
13

15
.0

00
,0

0

P
ág

in
a 

5 
de

 1
8

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Iraquara

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

R
ec

ei
ta

 S
eg

u
n

d
o

 s
u

a 
N

at
u

re
za

 e
 F

o
n

te
 d

e 
R

ec
u

rs
o

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29
C

.N
.P

.J
.:

D
es

d
o

b
ra

m
en

to
F

o
n

te
s

C
at

eg
o

ri
a 

E
co

n
ô

m
ic

a

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$ 
(1

,0
0)

F
o

n
te

 d
e 

R
ec

u
rs

o

C
E

N
T

R
O

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 IR
A

Q
U

A
R

A

C
o

n
ta

O
rç

am
en

to
 2

02
5

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

F
un

do
 d

e 
S

aú
de

 -
 P

rin
ci

pa
l

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
13

1.
60

0
15

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 C

on
vê

ni
o 

S
aú

de
 (

23
) 

F
te

 "
1.

63
1"

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
14

15
.0

00
,0

0

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 C

on
vê

ni
o 

S
aú

de
 (

23
) 

F
te

 "
1.

63
1"

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
14

1.
63

1
15

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

R
ec

ur
so

s 
V

in
c.

 -
 F

E
A

S
 -

 F
te

 "
1.

66
1"

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
16

2.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

R
ec

ur
so

s 
V

in
c.

 -
 F

E
A

S
 -

 F
te

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
16

1.
66

1
2.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

R
ec

ur
so

s 
V

in
c.

 F
N

A
S

 -
 F

te
 "

1.
66

0"
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

17
20

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

R
ec

ur
so

s 
V

in
c.

 F
N

A
S

 -
 F

te
 "

1.
66

0"
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

17
1.

66
0

20
.0

00
,0

0

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

C
on

vê
ni

o 
U

ni
ão

- 
P

rin
ci

pa
l

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
19

10
.0

00
,0

0

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

C
on

vê
ni

o 
U

ni
ão

- 
P

rin
ci

pa
l

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
19

1.
66

5
10

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
B

an
cá

rio
s 

- 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

  
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

20
50

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
B

an
cá

rio
s 

-
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

20
1.

57
0

50
.0

00
,0

0

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 -

 R
ec

ur
so

s 
da

 L
C

 1
73

 (
09

) 
F

te
 "

1.
70

7"
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

22
1.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 -

 R
ec

ur
so

s 
da

 L
C

 1
73

 (
09

) 
F

te
 "

1.
70

7"
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

22
1.

70
7

1.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

C
on

vê
ni

o 
E

st
ad

o 
- 

F
te

 "
17

01
"

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
23

2.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

C
on

vê
ni

o 
E

st
ad

o 
- 

F
te

 "
17

01
"

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
23

1.
70

1
2.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

C
es

sã
o 

O
ne

ro
sa

 -
 P

rin
ci

pa
l

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
24

1.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

C
es

sã
o 

O
ne

ro
sa

 -
 P

rin
ci

pa
l

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
24

1.
72

1
1.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s 
- 

P
rin

ci
pa

l
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

25
3.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s 
- 

P
rin

ci
pa

l
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

25
1.

75
5

3.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

O
pe

ra
çã

o 
de

 C
ré

di
to

 F
te

 "
17

54
"

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
28

25
.0

00
,0

0

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

O
pe

ra
çã

o 
de

 C
ré

di
to

 F
te

 "
17

54
"

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
28

1.
75

4
25

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

T
ra

ns
f. 

E
sp

ec
ia

is
 -

 F
te

 "
1.

70
6.

31
10

"
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

29
10

1.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

T
ra

ns
f. 

E
sp

ec
ia

is
 -

 F
te

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
29

1.
70

6
10

1.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

O
ut

ra
s 

T
ra

ns
f. 

F
N

D
E

 F
te

 "
15

69
"

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
30

5.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

O
ut

ra
s 

T
ra

ns
f. 

F
N

D
E

 F
te

 "
15

69
"

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
30

1.
56

9
5.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 -

 (
09

) 
F

te
 "

1.
70

7"
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

31
1.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 -

 (
09

) 
F

te
 "

1.
70

7"
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

31
1.

70
7

1.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 C

on
vê

ni
o 

E
du

ca
çã

o 
- 

(2
2)

 F
te

 "
1.

57
1"

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
32

2.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 C

on
vê

ni
o 

E
du

ca
çã

o 
- 

(2
2)

 F
te

 "
1.

57
1"

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
32

1.
57

1
2.

00
0,

00

P
ág

in
a 

6 
de

 1
8

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Iraquara

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

R
ec

ei
ta

 S
eg

u
n

d
o

 s
u

a 
N

at
u

re
za

 e
 F

o
n

te
 d

e 
R

ec
u

rs
o

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29
C

.N
.P

.J
.:

D
es

d
o

b
ra

m
en

to
F

o
n

te
s

C
at

eg
o

ri
a 

E
co

n
ô

m
ic

a

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$ 
(1

,0
0)

F
o

n
te

 d
e 

R
ec

u
rs

o

C
E

N
T

R
O

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 IR
A

Q
U

A
R

A

C
o

n
ta

O
rç

am
en

to
 2

02
5

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 -

 C
on

vê
ni

o 
E

st
ad

o 
 P

E
T

E
 (

22
) 

F
te

 "
1.

57
6"

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
33

2.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 -

 C
on

vê
ni

o 
E

st
ad

o 
 P

E
T

E
 (

22
) 

F
te

 "
1.

57
6"

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
33

1.
57

6
2.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 -

 P
is

o 
E

nf
er

m
ag

em
 F

te
 "

1.
60

5"
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

35
5.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 -

 P
is

o 
E

nf
er

m
ag

em
 F

te
 "

1.
60

5"
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

35
1.

60
5

5.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 -

 L
ei

 P
au

lo
 G

us
ta

vo
 A

rt
. 5

º 
A

ud
io

vi
su

al
 F

te
 "

1.
71

5"
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

36
1.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 -

 L
ei

 P
au

lo
 G

us
ta

vo
 A

rt
. 5

º 
A

ud
io

vi
su

al
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

36
1.

71
5

1.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 -

 L
ei

 P
au

lo
 G

us
ta

vo
 A

rt
. 8

º 
D

em
ai

s 
S

et
or

es
 F

te
 "

1.
71

6"
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

37
1.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 -

 L
ei

 P
au

lo
 G

us
ta

vo
 A

rt
. 8

º 
D

em
ai

s
1.

3.
2.

1.
01

.0
.1

.0
1.

37
1.

71
6

1.
00

0,
00

   
   

   
   

  R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

- 
R

ec
ur

so
s 

nã
o 

V
in

cu
la

do
s 

- 
P

rin
ci

pa
l

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

2.
00

40
1.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

R
ec

ur
so

s 
nã

o 
V

in
cu

la
do

s 
- 

R
ec

ur
so

s 
P

ró
pr

io
s-

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

2.
01

40
0.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

R
ec

ur
so

s 
nã

o 
V

in
cu

la
do

s 
-

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

2.
01

1.
50

0
40

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
. B

an
cá

rio
s 

 N
ão

 V
in

c.
 -

 F
M

A
S

 F
te

 "
1.

50
0"

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

2.
06

1.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
. B

an
cá

rio
s 

 N
ão

 V
in

c.
 -

 F
M

A
S

 F
te

 "
1.

50
0"

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

2.
06

1.
50

0
1.

00
0,

00

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

C
or

re
nt

es
1.

7.
0.

0.
00

.0
.0

.0
0.

00
14

9.
11

4.
80

0,
00

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
da

 U
ni

ão
 e

 d
e 

su
as

 E
nt

id
ad

es
1.

7.
1.

0.
00

.0
.0

.0
0.

00
99

.0
37

.8
00

,0
0

52
.0

05
.0

00
,0

0
   

   
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
D

ec
or

re
nt

es
 d

e 
P

ar
tic

ip
aç

ão
 n

a 
R

ec
ei

ta
 d

a 
U

ni
ão

1.
7.

1.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

52
.0

00
.0

00
,0

0
   

   
  C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
F

un
do

 d
e 

P
ar

tic
ip

aç
ão

 d
os

 M
un

ic
íp

io
s 

- 
F

P
M

1.
7.

1.
1.

51
.0

.0
.0

0.
00

50
.0

00
.0

00
,0

0
   

   
   

 C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

F
un

do
 d

e 
P

ar
tic

ip
aç

ão
 d

os
 M

un
ic

íp
io

s 
- 

C
ot

a 
M

en
sa

l
1.

7.
1.

1.
51

.1
.0

.0
0.

00

   
   

   
   

  C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

F
un

do
 d

e 
P

ar
tic

ip
aç

ão
 d

os
 M

un
ic

íp
io

s 
- 

C
ot

a 
M

en
sa

l -
 P

rin
ci

pa
l

1.
7.

1.
1.

51
.1

.1
.0

1.
00

50
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

F
un

do
 d

e 
P

ar
tic

ip
aç

ão
 d

os
 M

un
ic

íp
io

s 
- 

C
ot

a 
M

en
sa

l -
 P

rin
ci

pa
l

1.
7.

1.
1.

51
.1

.1
.0

1.
00

1.
50

0
50

.0
00

.0
00

,0
0

2.
00

0.
00

0,
00

   
   

   
 C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
F

un
do

 d
e 

P
ar

tic
ip

aç
ão

 d
os

 M
un

ic
íp

io
s 

- 
C

ot
as

 E
xt

ra
or

di
ná

ria
s

1.
7.

1.
1.

51
.2

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

  C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

F
un

do
 d

e 
P

ar
tic

ip
aç

ão
 d

os
 M

un
ic

íp
io

s 
- 

C
ot

as
 E

xt
ra

or
di

ná
ria

s
1.

7.
1.

1.
51

.2
.1

.0
1.

00
2.

00
0.

00
0,

00

   
   

   
   

  C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

F
un

do
 d

e 
P

ar
tic

ip
aç

ão
 d

os
 M

un
ic

íp
io

s 
- 

C
ot

as
 E

xt
ra

or
di

ná
ria

s
1.

7.
1.

1.
51

.2
.1

.0
1.

00
1.

50
0

2.
00

0.
00

0,
00

5.
00

0,
00

   
   

  C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

Im
po

st
o 

S
ob

re
 a

 P
ro

pr
ie

da
de

 T
er

rit
or

ia
l R

ur
al

1.
7.

1.
1.

52
.0

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

Im
po

st
o 

S
ob

re
 a

 P
ro

pr
ie

da
de

 T
er

rit
or

ia
l R

ur
al

 -
 P

rin
ci

pa
l

1.
7.

1.
1.

52
.0

.1
.0

0.
00

5.
00

0,
00

   
   

   
   

C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

Im
po

st
o 

S
ob

re
 a

 P
ro

pr
ie

da
de

 T
er

rit
or

ia
l R

ur
al

 -
 P

rin
ci

pa
l

1.
7.

1.
1.

52
.0

.1
.0

0.
00

1.
50

0
5.

00
0,

00

81
3.

00
0,

00
   

   
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
da

s 
C

om
pe

ns
aç

õe
s 

F
in

an
ce

ira
s 

pe
la

 E
xp

lo
ra

çã
o 

de
 R

ec
ur

so
s 

N
at

ur
ai

s
1.

7.
1.

2.
00

.0
.0

.0
0.

00

10
.0

00
,0

0
   

   
  C

ot
a-

pa
rt

e 
da

 C
om

pe
ns

aç
ão

 F
in

an
ce

ira
 p

el
a 

E
xp

lo
ra

çã
o 

de
 R

ec
ur

so
s 

M
in

er
ai

s 
- 

C
F

E
M

1.
7.

1.
2.

51
.0

.0
.0

0.
00

P
ág

in
a 

7 
de

 1
8

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Iraquara

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

R
ec

ei
ta

 S
eg

u
n

d
o

 s
u

a 
N

at
u

re
za

 e
 F

o
n

te
 d

e 
R

ec
u

rs
o

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29
C

.N
.P

.J
.:

D
es

d
o

b
ra

m
en

to
F

o
n

te
s

C
at

eg
o

ri
a 

E
co

n
ô

m
ic

a

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$ 
(1

,0
0)

F
o

n
te

 d
e 

R
ec

u
rs

o

C
E

N
T

R
O

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 IR
A

Q
U

A
R

A

C
o

n
ta

O
rç

am
en

to
 2

02
5

   
   

   
   

C
ot

a-
pa

rt
e 

da
 C

om
pe

ns
aç

ão
 F

in
an

ce
ira

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
M

in
er

ai
s 

- 
C

F
E

M
 -

 P
rin

ci
pa

l
1.

7.
1.

2.
51

.0
.1

.0
0.

00
10

.0
00

,0
0

   
   

   
   

C
ot

a-
pa

rt
e 

da
 C

om
pe

ns
aç

ão
 F

in
an

ce
ira

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
M

in
er

ai
s 

- 
C

F
E

M
 -

1.
7.

1.
2.

51
.0

.1
.0

0.
00

1.
70

8
10

.0
00

,0
0

78
3.

00
0,

00
   

   
  C

ot
a-

pa
rt

e 
da

 C
om

pe
ns

aç
ão

 F
in

an
ce

ira
 p

el
a 

P
ro

du
çã

o 
de

 P
et

ró
le

o 
1.

7.
1.

2.
52

.0
.0

.0
0.

00

17
.0

00
,0

0
   

   
   

 C
ot

a-
pa

rt
e 

da
 C

om
pe

ns
aç

ão
 F

in
an

ce
ira

 p
el

a 
P

ro
du

çã
o 

de
 P

et
ró

le
o 

- 
Le

i n
º 

7.
99

0/
89

1.
7.

1.
2.

52
.1

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

C
ot

a-
pa

rt
e 

da
 C

om
pe

ns
aç

ão
 F

in
an

ce
ira

 p
el

a 
P

ro
du

çã
o 

de
 P

et
ró

le
o 

 L
ei

 n
 7

.9
90

/8
9 

- 
P

rin
ci

pa
l

1.
7.

1.
2.

52
.1

.1
.0

0.
00

17
.0

00
,0

0

   
   

   
   

C
ot

a-
pa

rt
e 

da
 C

om
pe

ns
aç

ão
 F

in
an

ce
ira

 p
el

a 
P

ro
du

çã
o 

de
 P

et
ró

le
o 

 L
ei

 n
1.

7.
1.

2.
52

.1
.1

.0
0.

00
1.

70
4

17
.0

00
,0

0

76
6.

00
0,

00
   

   
   

 C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

F
un

do
 E

sp
ec

ia
l d

o 
P

et
ró

le
o 

- 
F

E
P

1.
7.

1.
2.

52
.4

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

F
un

do
 E

sp
ec

ia
l d

o 
P

et
ró

le
o 

  F
E

P
 -

 P
rin

ci
pa

l
1.

7.
1.

2.
52

.4
.1

.0
0.

00
76

6.
00

0,
00

   
   

   
   

C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

F
un

do
 E

sp
ec

ia
l d

o 
P

et
ró

le
o 

  F
E

P
 -

 P
rin

ci
pa

l
1.

7.
1.

2.
52

.4
.1

.0
0.

00
1.

72
0

76
6.

00
0,

00

20
.0

00
,0

0
   

   
  O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

co
rr

en
te

s 
de

 C
om

pe
ns

aç
ão

 F
in

an
ce

ira
 p

el
a 

E
xp

lo
ra

çã
o 

de
 R

ec
ur

so
s

1.
7.

1.
2.

99
.0

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
co

rr
en

te
s 

de
 C

om
pe

ns
aç

ão
 F

in
an

ce
ira

 p
el

a 
E

xp
lo

ra
çã

o 
de

 R
ec

ur
so

s
1.

7.
1.

2.
99

.0
.1

.0
0.

00
20

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
 O

riu
nd

a 
da

 C
es

sã
o 

O
ne

ro
sa

 d
o 

B
ôn

us
 d

e 
A

ss
in

at
ur

a 
do

 P
ré

-S
al

 -
 L

ei
 n

º
1.

7.
1.

2.
99

.0
.1

.0
1.

00
20

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
 O

riu
nd

a 
da

 C
es

sã
o 

O
ne

ro
sa

 d
o 

B
ôn

us
 d

e 
A

ss
in

at
ur

a 
do

1.
7.

1.
2.

99
.0

.1
.0

1.
00

1.
72

1
20

.0
00

,0
0

11
.3

18
.0

00
,0

0
   

   
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 S
is

te
m

a 
Ú

ni
co

 d
e 

S
aú

de
 -

 S
U

S
 

1.
7.

1.
3.

00
.0

.0
.0

0.
00

11
.3

18
.0

00
,0

0
   

   
  T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 S
is

te
m

a 
Ú

ni
co

 d
e 

S
aú

de
 -

 S
U

S
 -

 R
ep

as
se

s 
F

un
do

 a
 F

un
do

 -
1.

7.
1.

3.
50

.0
.0

.0
0.

00

9.
23

8.
00

0,
00

   
   

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 B
lo

co
 d

e 
M

an
ut

en
çã

o 
da

s 
A

çõ
es

 e
 S

er
vi

ço
s 

P
úb

lic
os

 d
e 

S
aú

de
1.

7.
1.

3.
50

.1
.0

.0
0.

00

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 B

lo
co

 d
e 

M
an

ut
en

çã
o 

da
s 

A
çõ

es
 e

 S
er

vi
ço

s 
P

úb
lic

os
 d

e
1.

7.
1.

3.
50

.1
.1

.0
0.

00
9.

23
8.

00
0,

00

   
   

   
   

  I
nc

en
tiv

o 
F

in
an

ce
iro

 d
a 

A
P

S
 -

 C
ap

ta
çã

o 
P

on
de

ra
da

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.0

1.
00

2.
50

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  I
nc

en
tiv

o 
F

in
an

ce
iro

 d
a 

A
P

S
 -

 C
ap

ta
çã

o 
P

on
de

ra
da

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.0

1.
00

1.
60

0
2.

50
0.

00
0,

00

   
   

   
   

  I
nc

en
tiv

o 
F

in
an

ce
iro

 d
a 

A
P

S
 -

 D
es

em
pe

nh
o

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.0

2.
00

40
0.

00
0,

00

   
   

   
   

  I
nc

en
tiv

o 
F

in
an

ce
iro

 d
a 

A
P

S
 -

 D
es

em
pe

nh
o

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.0

2.
00

1.
60

0
40

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  I
nc

en
tiv

o 
pa

ra
 A

çõ
es

 E
st

ra
té

gi
ca

s
1.

7.
1.

3.
50

.1
.1

.0
3.

00
60

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  I
nc

en
tiv

o 
pa

ra
 A

çõ
es

 E
st

ra
té

gi
ca

s
1.

7.
1.

3.
50

.1
.1

.0
3.

00
1.

60
0

60
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  P
ro

gr
am

a 
de

 In
fo

rm
at

iz
aç

ão
 d

a 
A

P
S

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.0

4.
00

1.
00

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  P
ro

gr
am

a 
de

 In
fo

rm
at

iz
aç

ão
 d

a 
A

P
S

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.0

4.
00

1.
60

0
1.

00
0.

00
0,

00

   
   

   
   

  A
ge

nt
e 

C
om

un
itá

rio
 d

e 
S

aú
de

 -
 A

C
S

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.0

6.
00

2.
15

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  A
ge

nt
e 

C
om

un
itá

rio
 d

e 
S

aú
de

 -
 A

C
S

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.0

6.
00

1.
60

4
2.

15
0.

00
0,

00

   
   

   
   

  I
nc

re
m

en
to

 T
em

po
rá

rio
 a

o 
C

us
te

io
 d

os
 S

er
vi

ço
s 

de
 A

te
nç

ão
 B

ás
ic

a 
em

 s
aú

de
1.

7.
1.

3.
50

.1
.1

.0
8.

00
1.

60
0.

00
0,

00

P
ág

in
a 

8 
de

 1
8

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Iraquara

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

R
ec

ei
ta

 S
eg

u
n

d
o

 s
u

a 
N

at
u

re
za

 e
 F

o
n

te
 d

e 
R

ec
u

rs
o

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29
C

.N
.P

.J
.:

D
es

d
o

b
ra

m
en

to
F

o
n

te
s

C
at

eg
o

ri
a 

E
co

n
ô

m
ic

a

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$ 
(1

,0
0)

F
o

n
te

 d
e 

R
ec

u
rs

o

C
E

N
T

R
O

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 IR
A

Q
U

A
R

A

C
o

n
ta

O
rç

am
en

to
 2

02
5

   
   

   
   

  I
nc

re
m

en
to

 T
em

po
rá

rio
 a

o 
C

us
te

io
 d

os
 S

er
vi

ço
s 

de
 A

te
nç

ão
 B

ás
ic

a 
em

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.0

8.
00

1.
60

0
1.

60
0.

00
0,

00

   
   

   
   

  I
nc

en
tiv

o 
F

in
an

ce
iro

 p
ar

a 
A

te
nç

ão
 a

 S
aú

de
 B

uc
al

 -
 F

te
 "

 1
.6

00
"

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.0

9.
00

50
0.

00
0,

00

   
   

   
   

  I
nc

en
tiv

o 
F

in
an

ce
iro

 p
ar

a 
A

te
nç

ão
 a

 S
aú

de
 B

uc
al

 -
 F

te
 "

 1
.6

00
"

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.0

9.
00

1.
60

0
50

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  C
V

19
 -

 C
O

R
O

N
A

V
IR

U
S

 (
C

O
V

ID
-1

9)
 -

 S
A

P
S

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.1

2.
00

3.
00

0,
00

   
   

   
   

  C
V

19
 -

 C
O

R
O

N
A

V
IR

U
S

 (
C

O
V

ID
-1

9)
 -

 S
A

P
S

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.1

2.
00

1.
60

2
3.

00
0,

00

   
   

   
   

  A
po

io
 a

 M
an

ut
en

çã
o 

do
s 

P
ol

os
 d

e 
A

ca
de

m
ia

 d
a 

S
aú

de
1.

7.
1.

3.
50

.1
.1

.1
5.

00
30

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  A
po

io
 a

 M
an

ut
en

çã
o 

do
s 

P
ol

os
 d

e 
A

ca
de

m
ia

 d
a 

S
aú

de
1.

7.
1.

3.
50

.1
.1

.1
5.

00
1.

60
0

30
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  A
ss

is
tê

nc
ia

 fi
na

nc
ei

ra
 d

a 
U

ni
ão

 d
es

tin
ad

a 
à 

co
m

pl
em

en
ta

çã
o 

ao
 p

ag
am

en
to

 d
os

 p
is

os
1.

7.
1.

3.
50

.1
.1

.1
6.

00
99

5.
00

0,
00

   
   

   
   

  A
ss

is
tê

nc
ia

 fi
na

nc
ei

ra
 d

a 
U

ni
ão

 d
es

tin
ad

a 
à 

co
m

pl
em

en
ta

çã
o 

ao
 p

ag
am

en
to

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.1

6.
00

1.
60

5
99

5.
00

0,
00

98
4.

00
0,

00
   

   
   

 T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 B

lo
co

 d
e 

M
an

ut
en

çã
o 

da
s 

A
çõ

es
 e

 S
er

vi
ço

s 
P

úb
lic

os
 d

e 
S

aú
de

1.
7.

1.
3.

50
.2

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

do
 S

U
S

 -
 A

te
nç

ão
 E

sp
ec

ia
liz

ad
a 

- 
P

rin
ci

pa
l

1.
7.

1.
3.

50
.2

.1
.0

0.
00

98
4.

00
0,

00

   
   

   
   

  A
te

nç
ão

 a
 S

aú
de

 d
a 

P
op

ul
aç

ão
 p

ar
a 

P
ro

ce
di

m
en

to
 n

o 
M

A
C

1.
7.

1.
3.

50
.2

.1
.0

1.
00

68
4.

00
0,

00

   
   

   
   

  A
te

nç
ão

 a
 S

aú
de

 d
a 

P
op

ul
aç

ão
 p

ar
a 

P
ro

ce
di

m
en

to
 n

o 
M

A
C

1.
7.

1.
3.

50
.2

.1
.0

1.
00

1.
60

0
68

4.
00

0,
00

   
   

   
   

  I
nc

re
m

en
to

 T
em

po
rá

rio
 a

o 
C

us
te

io
 d

os
 S

er
vi

ço
s 

de
 A

ss
is

tê
nc

ia
 H

os
pi

ta
la

r 
e 

A
m

bu
la

to
ria

l
1.

7.
1.

3.
50

.2
.1

.0
2.

00
30

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  I
nc

re
m

en
to

 T
em

po
rá

rio
 a

o 
C

us
te

io
 d

os
 S

er
vi

ço
s 

de
 A

ss
is

tê
nc

ia
 H

os
pi

ta
la

r 
e

1.
7.

1.
3.

50
.2

.1
.0

2.
00

1.
60

0
30

0.
00

0,
00

77
0.

00
0,

00
   

   
   

 T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 B

lo
co

 d
e 

M
an

ut
en

çã
o 

da
s 

A
çõ

es
 e

 S
er

vi
ço

s 
P

úb
lic

os
 d

e 
S

aú
de

1.
7.

1.
3.

50
.3

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

do
 S

U
S

 -
 V

ig
ilâ

nc
ia

 e
m

 S
aú

de
 -

 P
rin

ci
pa

l
1.

7.
1.

3.
50

.3
.1

.0
0.

00
77

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  I
nc

en
tiv

o 
F

in
an

ce
iro

 a
os

 E
st

ad
os

, D
is

tr
ito

 F
ed

er
al

 e
 M

un
ic

íp
io

s 
pa

ra
 E

xe
cu

çã
o 

de
 A

çõ
es

 d
e

1.
7.

1.
3.

50
.3

.1
.0

1.
00

30
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  I
nc

en
tiv

o 
F

in
an

ce
iro

 a
os

 E
st

ad
os

, D
is

tr
ito

 F
ed

er
al

 e
 M

un
ic

íp
io

s 
pa

ra
1.

7.
1.

3.
50

.3
.1

.0
1.

00
1.

60
0

30
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  I
nc

en
tiv

o 
F

in
an

ce
iro

 a
os

 E
st

ad
os

, D
is

tr
ito

 F
ed

er
al

 e
 M

un
ic

ip
io

s 
pa

ra
 a

 V
ig

ilâ
nc

ia
 e

m
 S

aú
de

 -
1.

7.
1.

3.
50

.3
.1

.0
2.

00
14

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  I
nc

en
tiv

o 
F

in
an

ce
iro

 a
os

 E
st

ad
os

, D
is

tr
ito

 F
ed

er
al

 e
 M

un
ic

ip
io

s 
pa

ra
 a

1.
7.

1.
3.

50
.3

.1
.0

2.
00

1.
60

0
14

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  A
ss

is
tê

nc
ia

 F
in

ac
ei

ra
 C

om
pl

em
en

ta
r 

ao
s 

E
st

ad
os

, D
is

tr
ito

 F
ed

er
al

 e
 M

un
ic

ip
io

s 
pa

ra
 A

ge
nt

es
1.

7.
1.

3.
50

.3
.1

.0
3.

00
60

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  A
ss

is
tê

nc
ia

 F
in

ac
ei

ra
 C

om
pl

em
en

ta
r 

ao
s 

E
st

ad
os

, D
is

tr
ito

 F
ed

er
al

 e
1.

7.
1.

3.
50

.3
.1

.0
3.

00
1.

60
4

60
0.

00
0,

00

26
4.

00
0,

00
   

   
   

 T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 B

lo
co

 d
e 

M
an

ut
en

çã
o 

da
s 

A
çõ

es
 e

 S
er

vi
ço

s 
P

úb
lic

os
 d

e 
S

aú
de

1.
7.

1.
3.

50
.4

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

do
 S

U
S

 -
 A

ss
is

tê
nc

ia
 F

ar
m

ac
êu

tic
a-

 P
rin

ci
pa

l
1.

7.
1.

3.
50

.4
.1

.0
0.

00
26

4.
00

0,
00

   
   

   
   

  P
ro

m
oç

ão
 d

a 
A

ss
is

tê
nc

ia
 F

ar
m

ac
êu

tic
a 

e 
In

su
m

os
 E

st
ra

té
gi

co
s 

na
 A

te
nç

ão
 B

ás
ic

a 
em

 S
aú

de
1.

7.
1.

3.
50

.4
.1

.0
1.

00
25

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  P
ro

m
oç

ão
 d

a 
A

ss
is

tê
nc

ia
 F

ar
m

ac
êu

tic
a 

e 
In

su
m

os
 E

st
ra

té
gi

co
s 

na
 A

te
nç

ão
1.

7.
1.

3.
50

.4
.1

.0
1.

00
1.

60
0

25
0.

00
0,

00

   
   

   
   

  C
V

19
 -

 C
O

R
O

N
A

V
IR

U
S

 (
C

O
V

ID
-1

9)
 -

 S
C

T
IE

1.
7.

1.
3.

50
.4

.1
.0

2.
00

2.
00

0,
00

   
   

   
   

  C
V

19
 -

 C
O

R
O

N
A

V
IR

U
S

 (
C

O
V

ID
-1

9)
 -

 S
C

T
IE

1.
7.

1.
3.

50
.4

.1
.0

2.
00

1.
60

2
2.

00
0,

00

P
ág

in
a 

9 
de

 1
8

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Iraquara

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

R
ec

ei
ta

 S
eg

u
n

d
o

 s
u

a 
N

at
u

re
za

 e
 F

o
n

te
 d

e 
R

ec
u

rs
o

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29
C

.N
.P

.J
.:

D
es

d
o

b
ra

m
en

to
F

o
n

te
s

C
at

eg
o

ri
a 

E
co

n
ô

m
ic

a

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$ 
(1

,0
0)

F
o

n
te

 d
e 

R
ec

u
rs

o

C
E

N
T

R
O

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 IR
A

Q
U

A
R

A

C
o

n
ta

O
rç

am
en

to
 2

02
5

   
   

   
   

  O
rg

an
iz

aç
ão

 D
os

 S
er

vi
ço

s 
de

 A
ss

is
tê

nc
ia

 F
ar

m
ac

êu
tic

a 
N

o 
S

U
S

1.
7.

1.
3.

50
.4

.1
.0

3.
00

12
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  O
rg

an
iz

aç
ão

 D
os

 S
er

vi
ço

s 
de

 A
ss

is
tê

nc
ia

 F
ar

m
ac

êu
tic

a 
N

o 
S

U
S

1.
7.

1.
3.

50
.4

.1
.0

3.
00

1.
60

0
12

.0
00

,0
0

62
.0

00
,0

0
   

   
   

 T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 B

lo
co

 d
e 

M
an

ut
en

çã
o 

da
s 

A
çõ

es
 e

 S
er

vi
ço

s 
P

úb
lic

os
 d

e 
S

aú
de

1.
7.

1.
3.

50
.5

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

do
 S

U
S

 -
 G

es
tã

o 
do

 S
U

S
 -

 P
rin

ci
pa

l
1.

7.
1.

3.
50

.5
.1

.0
0.

00
62

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  F
or

m
ac

ao
 D

e 
P

ro
fis

si
on

ai
s 

T
ec

ni
co

s 
D

e 
S

au
de

 E
 F

or
ta

le
ci

m
en

to
 D

as
 E

sc
ol

as
 T

ec
ni

ca
s 

D
o

1.
7.

1.
3.

50
.5

.1
.0

2.
00

12
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  F
or

m
ac

ao
 D

e 
P

ro
fis

si
on

ai
s 

T
ec

ni
co

s 
D

e 
S

au
de

 E
 F

or
ta

le
ci

m
en

to
 D

as
 E

sc
ol

as
1.

7.
1.

3.
50

.5
.1

.0
2.

00
1.

60
0

12
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  T
ra

ns
fo

rm
aç

ão
 D

ig
ita

l n
o 

S
U

S
 F

te
 "

1.
60

0"
1.

7.
1.

3.
50

.5
.1

.0
3.

00
50

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  T
ra

ns
fo

rm
aç

ão
 D

ig
ita

l n
o 

S
U

S
 F

te
 "

1.
60

0"
1.

7.
1.

3.
50

.5
.1

.0
3.

00
1.

60
0

50
.0

00
,0

0

4.
28

4.
00

0,
00

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 F

un
do

 N
ac

io
na

l d
o 

D
es

en
vo

lv
im

en
to

 d
a 

E
du

ca
çã

o 
- 

F
N

D
E

? 
1.

7.
1.

4.
00

.0
.0

.0
0.

00

1.
81

1.
00

0,
00

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

do
 S

al
ár

io
-E

du
ca

çã
o

1.
7.

1.
4.

50
.0

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

do
 S

al
ár

io
-E

du
ca

çã
o 

- 
P

rin
ci

pa
l

1.
7.

1.
4.

50
.0

.1
.0

0.
00

1.
81

1.
00

0,
00

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

do
 S

al
ár

io
-E

du
ca

çã
o 

- 
P

rin
ci

pa
l

1.
7.

1.
4.

50
.0

.1
.0

0.
00

1.
55

0
1.

81
1.

00
0,

00

43
.0

00
,0

0
   

   
  T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
D

ire
ta

s 
do

 F
N

D
E

 r
ef

er
en

te
s 

ao
 P

ro
gr

am
a 

D
in

he
iro

 D
ire

to
 n

a 
E

sc
ol

a 
- 

P
D

D
E

1.
7.

1.
4.

51
.0

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E
 r

ef
er

en
te

s 
ao

 P
ro

gr
am

a 
D

in
he

iro
 D

ire
to

 n
a 

E
sc

ol
a 

 P
D

D
E

  
1.

7.
1.

4.
51

.0
.1

.0
0.

00
43

.0
00

,0
0

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E
 r

ef
er

en
te

s 
ao

 P
ro

gr
am

a 
D

in
he

iro
 D

ire
to

 n
a

1.
7.

1.
4.

51
.0

.1
.0

0.
00

1.
55

1
43

.0
00

,0
0

1.
48

0.
00

0,
00

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

re
fe

re
nt

es
 a

o 
P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

A
lim

en
ta

çã
o 

E
sc

ol
ar

 -
 P

N
A

E
1.

7.
1.

4.
52

.0
.0

.0
0.

00

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E
 r

ef
er

en
te

s 
ao

 P
ro

gr
am

a 
N

ac
io

na
l d

e 
A

lim
en

ta
çã

o 
E

sc
ol

ar
  

1.
7.

1.
4.

52
.0

.1
.0

0.
00

1.
48

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E
 r

ef
er

en
te

 a
o 

P
N

A
E

 -
 P

ré
 E

sc
ol

a 
- 

P
rin

ci
pa

l
1.

7.
1.

4.
52

.0
.1

.0
1.

00
80

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E
 r

ef
er

en
te

 a
o 

P
N

A
E

 -
 P

ré
 E

sc
ol

a 
- 

P
rin

ci
pa

l
1.

7.
1.

4.
52

.0
.1

.0
1.

00
1.

55
2

80
0.

00
0,

00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E
 r

ef
er

en
te

 a
o 

P
N

A
E

 -
 C

re
ch

e 
- 

P
rin

ci
pa

l
1.

7.
1.

4.
52

.0
.1

.0
2.

00
10

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E
 r

ef
er

en
te

 a
o 

P
N

A
E

 -
 C

re
ch

e 
- 

P
rin

ci
pa

l
1.

7.
1.

4.
52

.0
.1

.0
2.

00
1.

55
2

10
0.

00
0,

00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E
 r

ef
er

en
te

 a
o 

P
N

A
E

 -
 E

JA
 -

 P
rin

ci
pa

l
1.

7.
1.

4.
52

.0
.1

.0
3.

00
12

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E
 r

ef
er

en
te

 a
o 

P
N

A
E

 -
 E

JA
 -

 P
rin

ci
pa

l
1.

7.
1.

4.
52

.0
.1

.0
3.

00
1.

55
2

12
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E
 r

ef
er

en
te

 a
o 

P
N

A
E

 -
 E

ns
in

o 
F

un
da

m
en

ta
l -

 P
rin

ci
pa

l
1.

7.
1.

4.
52

.0
.1

.0
4.

00
45

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E
 r

ef
er

en
te

 a
o 

P
N

A
E

 -
 E

ns
in

o 
F

un
da

m
en

ta
l -

1.
7.

1.
4.

52
.0

.1
.0

4.
00

1.
55

2
45

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E
 r

ef
er

en
te

 a
o 

P
N

A
E

 -
 A

E
E

 -
 P

rin
ci

pa
l

1.
7.

1.
4.

52
.0

.1
.0

5.
00

38
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E
 r

ef
er

en
te

 a
o 

P
N

A
E

 -
 A

E
E

 -
 P

rin
ci

pa
l

1.
7.

1.
4.

52
.0

.1
.0

5.
00

1.
55

2
38

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E
 r

ef
er

en
te

 a
o 

P
N

A
E

 -
 Q

ui
lo

m
bo

la
1.

7.
1.

4.
52

.0
.1

.0
6.

00
80

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E
 r

ef
er

en
te

 a
o 

P
N

A
E

 -
 Q

ui
lo

m
bo

la
1.

7.
1.

4.
52

.0
.1

.0
6.

00
1.

55
1

80
.0

00
,0

0

P
ág

in
a 

10
 d

e 
18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Iraquara

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

R
ec

ei
ta

 S
eg

u
n

d
o

 s
u

a 
N

at
u

re
za

 e
 F

o
n

te
 d

e 
R

ec
u

rs
o

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29
C

.N
.P

.J
.:

D
es

d
o

b
ra

m
en

to
F

o
n

te
s

C
at

eg
o

ri
a 

E
co

n
ô

m
ic

a

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$ 
(1

,0
0)

F
o

n
te

 d
e 

R
ec

u
rs

o

C
E

N
T

R
O

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 IR
A

Q
U

A
R

A

C
o

n
ta

O
rç

am
en

to
 2

02
5

70
7.

00
0,

00
   

   
  T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
re

fe
re

nt
es

 a
o 

P
ro

gr
am

a 
N

ac
io

na
l d

e 
A

po
io

 a
o 

T
ra

ns
po

rt
e 

do
 E

sc
ol

ar
 -

 P
N

A
T

E
1.

7.
1.

4.
53

.0
.0

.0
0.

00

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E
 r

ef
er

en
te

s 
ao

 P
ro

gr
am

a 
N

ac
io

na
l d

e 
A

po
io

 a
o 

T
ra

ns
po

rt
e 

do
1.

7.
1.

4.
53

.1
.1

.0
0.

00
70

7.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 P

N
A

T
E

- 
E

du
ca

çã
o 

In
fa

nt
il 

- 
P

or
t/M

E
C

 n
°3

/2
1.

1.
7.

1.
4.

53
.1

.1
.0

1.
01

12
0.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 P

N
A

T
E

- 
E

du
ca

çã
o 

In
fa

nt
il 

- 
P

or
t/M

E
C

 n
°3

/2
1.

1.
7.

1.
4.

53
.1

.1
.0

1.
01

1.
55

3
12

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 P

N
A

T
E

 -
 E

ns
in

o 
F

un
da

m
en

ta
l -

 P
or

t/M
E

C
 n

°3
/2

1
1.

7.
1.

4.
53

.1
.1

.0
1.

02
46

7.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 P

N
A

T
E

 -
 E

ns
in

o 
F

un
da

m
en

ta
l -

 P
or

t/M
E

C
 n

°3
/2

1
1.

7.
1.

4.
53

.1
.1

.0
1.

02
1.

55
3

46
7.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 P

N
A

T
E

 -
 E

ns
in

o 
M

éd
io

 -
 P

or
t/M

E
C

 n
°3

/2
1

1.
7.

1.
4.

53
.1

.1
.0

1.
03

12
0.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 P

N
A

T
E

 -
 E

ns
in

o 
M

éd
io

 -
 P

or
t/M

E
C

 n
°3

/2
1

1.
7.

1.
4.

53
.1

.1
.0

1.
03

1.
55

3
12

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

do
 F

N
D

E
1.

7.
1.

4.
98

.1
.1

.9
9.

00
24

3.
00

0,
00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

do
 F

N
D

E
1.

7.
1.

4.
98

.1
.1

.9
9.

00
1.

56
9

24
3.

00
0,

00

26
.9

34
.0

00
,0

0
   

   
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
de

 C
om

pl
em

en
ta

çã
o 

da
 U

ni
ão

 a
o 

F
un

do
 d

e 
M

an
ut

en
çã

o 
e

1.
7.

1.
5.

00
.0

.0
.0

0.
00

14
.7

65
.0

00
,0

0
   

   
  T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
da

 C
om

pl
em

en
ta

çã
o 

da
 U

ni
ão

 a
o 

F
un

do
 d

e 
M

an
ut

en
çã

o 
e

1.
7.

1.
5.

50
.0

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

de
 C

om
pl

em
en

ta
çã

o 
da

 U
ni

ão
 a

o 
F

un
de

b 
- 

V
A

A
T

1.
7.

1.
5.

50
.0

.1
.0

0.
00

14
.7

65
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

de
 C

om
pl

em
en

ta
çã

o 
da

 U
ni

ão
 a

o 
F

un
de

b 
 V

A
A

T
1.

7.
1.

5.
50

.0
.1

.0
1.

00
14

.7
65

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

de
 C

om
pl

em
en

ta
çã

o 
da

 U
ni

ão
 a

o 
F

un
de

b 
 

1.
7.

1.
5.

50
.0

.1
.0

1.
00

1.
54

2
14

.7
65

.0
00

,0
0

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

de
 C

om
pl

em
en

ta
çã

o 
da

 U
ni

ão
 a

o 
F

un
de

b 
- 

V
A

A
F

1.
7.

1.
5.

51
.0

.1
.0

0.
00

11
.1

69
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

de
 C

om
pl

em
en

ta
çã

o 
da

 U
ni

ão
 a

o 
F

un
de

b 
 V

A
A

F
1.

7.
1.

5.
51

.0
.1

.0
1.

00
11

.1
69

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

de
 C

om
pl

em
en

ta
çã

o 
da

 U
ni

ão
 a

o 
F

un
de

b 
 

1.
7.

1.
5.

51
.0

.1
.0

1.
00

1.
54

1
11

.1
69

.0
00

,0
0

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

de
 C

om
pl

em
en

ta
çã

o 
da

 U
ni

ão
 a

o 
F

un
de

b 
- 

V
A

A
R

1.
7.

1.
5.

52
.0

.1
.0

0.
00

1.
00

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

de
 C

om
pl

em
en

ta
çã

o 
da

 U
ni

ão
 a

o 
F

un
de

b 
 V

A
A

R
1.

7.
1.

5.
52

.0
.1

.0
1.

00
1.

00
0.

00
0,

00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

de
 C

om
pl

em
en

ta
çã

o 
da

 U
ni

ão
 a

o 
F

un
de

b 
 

1.
7.

1.
5.

52
.0

.1
.0

1.
00

1.
54

3
1.

00
0.

00
0,

00

81
9.

00
0,

00
   

   
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
un

do
 N

ac
io

na
l d

e 
A

ss
is

tê
nc

ia
 S

oc
ia

l -
 F

N
A

S
 

1.
7.

1.
6.

00
.0

.0
.0

0.
00

81
9.

00
0,

00
   

   
  T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
un

do
 N

ac
io

na
l d

e 
A

ss
is

tê
nc

ia
 S

oc
ia

l -
 F

N
A

S
1.

7.
1.

6.
50

.0
.0

.0
0.

00

   
   

   
   

B
lo

co
 d

e 
G

es
tã

o 
do

 P
ro

gr
am

a 
B

ol
sa

 F
am

íli
a 

e 
do

 C
ad

as
tr

o 
Ú

ni
co

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.0

0.
00

81
9.

00
0,

00

   
   

   
   

  Í
nd

ic
e 

de
 G

es
tã

o 
D

es
ce

nt
ra

liz
ad

a 
- 

P
ro

gr
am

a 
B

ol
sa

 F
am

íli
a 

- 
P

rin
ci

pa
l

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.0

1.
00

20
9.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 Ín

di
ce

 d
e 

G
es

tã
o 

D
es

ce
nt

ra
liz

ad
a 

- 
P

ro
gr

am
a 

B
ol

sa
 F

am
íli

a 
-

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.0

1.
01

20
9.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 Ín

di
ce

 d
e 

G
es

tã
o 

D
es

ce
nt

ra
liz

ad
a 

- 
P

ro
gr

am
a 

B
ol

sa
 F

am
íli

a 
-

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.0

1.
01

1.
66

0
20

9.
00

0,
00

   
   

   
   

  B
lo

co
 d

e 
P

ro
te

çã
o 

S
oc

ia
l B

ás
ic

a
1.

7.
1.

6.
50

.0
.1

.0
3.

00
29

0.
00

0,
00

P
ág

in
a 

11
 d

e 
18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Iraquara

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

R
ec

ei
ta

 S
eg

u
n

d
o

 s
u

a 
N

at
u

re
za

 e
 F

o
n

te
 d

e 
R

ec
u

rs
o

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29
C

.N
.P

.J
.:

D
es

d
o

b
ra

m
en

to
F

o
n

te
s

C
at

eg
o

ri
a 

E
co

n
ô

m
ic

a

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$ 
(1

,0
0)

F
o

n
te

 d
e 

R
ec

u
rs

o

C
E

N
T

R
O

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 IR
A

Q
U

A
R

A

C
o

n
ta

O
rç

am
en

to
 2

02
5

   
   

   
   

   
 P

is
o 

B
ás

ic
o 

F
ix

o 
- 

P
B

F
 -

 P
rin

ci
pa

l
1.

7.
1.

6.
50

.0
.1

.0
3.

01
50

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 P

is
o 

B
ás

ic
o 

F
ix

o 
- 

P
B

F
 -

 P
rin

ci
pa

l
1.

7.
1.

6.
50

.0
.1

.0
3.

01
1.

66
0

50
.0

00
,0

0

   
   

   
   

   
 P

B
V

A
-S

C
F

V
 -

 S
er

vi
ço

s 
de

 C
on

vi
vê

nc
ia

 e
 F

or
ta

le
ci

m
en

to
 d

e 
V

in
cu

lo
s 

- 
P

rin
ci

pa
l

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.0

3.
02

60
.0

00
,0

0

   
   

   
   

   
 P

B
V

A
-S

C
F

V
 -

 S
er

vi
ço

s 
de

 C
on

vi
vê

nc
ia

 e
 F

or
ta

le
ci

m
en

to
 d

e 
V

in
cu

lo
s 

-
1.

7.
1.

6.
50

.0
.1

.0
3.

02
1.

66
0

60
.0

00
,0

0

   
   

   
   

   
 P

is
o 

B
ás

ic
o 

V
ar

ia
ve

l
1.

7.
1.

6.
50

.0
.1

.0
3.

10
18

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 P

is
o 

B
ás

ic
o 

V
ar

ia
ve

l
1.

7.
1.

6.
50

.0
.1

.0
3.

10
1.

66
0

18
0.

00
0,

00

   
   

   
   

  B
lo

co
 d

e 
P

ro
te

çã
o 

S
oc

ia
l E

sp
ec

ia
l d

e 
M

éd
ia

 C
om

pl
ex

id
ad

e 
1.

7.
1.

6.
50

.0
.1

.0
4.

00
98

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 P

is
o 

F
ix

o 
de

 M
éd

ia
 C

om
pl

ex
id

ad
e 

- 
P

A
E

F
I -

 P
rin

ci
pa

l
1.

7.
1.

6.
50

.0
.1

.0
4.

01
80

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 P

is
o 

F
ix

o 
de

 M
éd

ia
 C

om
pl

ex
id

ad
e 

- 
P

A
E

F
I -

 P
rin

ci
pa

l
1.

7.
1.

6.
50

.0
.1

.0
4.

01
1.

66
0

80
.0

00
,0

0

   
   

   
   

   
 O

ut
ro

s 
P

ro
gr

am
as

 d
es

tin
ad

os
 a

o 
S

oc
ia

l
1.

7.
1.

6.
50

.0
.1

.0
4.

99
18

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 O

ut
ro

s 
P

ro
gr

am
as

 d
es

tin
ad

os
 a

o 
S

oc
ia

l
1.

7.
1.

6.
50

.0
.1

.0
4.

99
1.

66
0

18
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  B
lo

co
 d

e 
P

ro
gr

am
as

 -
 F

N
A

S
1.

7.
1.

6.
50

.0
.1

.0
5.

00
16

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 P

ro
gr

am
a 

P
rim

ei
ra

 In
fâ

nc
ia

 n
o 

S
U

A
S

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.0

5.
04

10
0.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 P

ro
gr

am
a 

P
rim

ei
ra

 In
fâ

nc
ia

 n
o 

S
U

A
S

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.0

5.
04

1.
66

0
10

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 P

ro
gr

am
a 

de
 F

or
ta

le
ci

m
en

to
 E

m
er

ge
nc

ia
l d

o 
A

te
nd

im
en

to
 d

o 
C

A
D

 U
ni

co
 n

o 
S

U
A

S
 -

 F
te

 "
1.

7.
1.

6.
50

.0
.1

.0
5.

05
60

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 P

ro
gr

am
a 

de
 F

or
ta

le
ci

m
en

to
 E

m
er

ge
nc

ia
l d

o 
A

te
nd

im
en

to
 d

o 
C

A
D

 U
ni

co
 n

o
1.

7.
1.

6.
50

.0
.1

.0
5.

05
1.

66
0

60
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 F

un
do

 N
ac

io
na

l d
e 

A
ss

is
tê

nc
ia

 S
oc

ia
l -

 F
N

A
S

 
1.

7.
1.

6.
50

.0
.1

.9
9.

00
62

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
un

do
 N

ac
io

na
l d

e 
A

ss
is

tê
nc

ia
 S

oc
ia

l -
 F

N
A

S
 

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.9

9.
01

62
.0

00
,0

0

   
   

   
   

   
 O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
un

do
 N

ac
io

na
l d

e 
A

ss
is

tê
nc

ia
1.

7.
1.

6.
50

.0
.1

.9
9.

01
1.

66
9

62
.0

00
,0

0

2.
86

4.
80

0,
00

   
   

O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

da
 U

ni
ão

 e
 d

e 
su

as
 E

nt
id

ad
es

1.
7.

1.
9.

00
.0

.0
.0

0.
00

93
1.

00
0,

00
   

   
  T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 E
sp

ec
ia

l d
a 

U
ni

ão
 -

 P
rin

ci
pa

l
1.

7.
1.

9.
57

.0
.0

.0
0.

00

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
 E

sp
ec

ia
l d

a 
U

ni
ão

1.
7.

1.
9.

57
.0

.1
.0

0.
00

93
1.

00
0,

00

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
 E

sp
ec

ia
l d

a 
U

ni
ão

1.
7.

1.
9.

57
.0

.1
.0

0.
00

1.
70

6
93

1.
00

0,
00

1.
93

3.
80

0,
00

   
   

  O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

da
 U

ni
ão

 e
 d

e 
su

as
 E

nt
id

ad
es

1.
7.

1.
9.

99
.0

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

da
 U

ni
ão

 e
 d

e 
su

as
 E

nt
id

ad
es

 -
 P

rin
ci

pa
l

1.
7.

1.
9.

99
.0

.1
.0

0.
00

1.
93

3.
80

0,
00

   
   

   
   

  C
E

X
/F

E
X

 -
 A

ux
ili

o 
F

in
an

ce
iro

 p
/ F

om
en

to
1.

7.
1.

9.
99

.0
.1

.0
1.

00
12

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  C
E

X
/F

E
X

 -
 A

ux
ili

o 
F

in
an

ce
iro

 p
/ F

om
en

to
1.

7.
1.

9.
99

.0
.1

.0
1.

00
1.

50
0

12
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  A
ux

ili
o 

LC
 1

73
/2

02
0

1.
7.

1.
9.

99
.0

.1
.0

2.
00

2.
00

0,
00

   
   

   
   

  A
ux

ili
o 

LC
 1

73
/2

02
0

1.
7.

1.
9.

99
.0

.1
.0

2.
00

1.
70

7
2.

00
0,

00

P
ág

in
a 

12
 d

e 
18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Iraquara

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

R
ec

ei
ta

 S
eg

u
n

d
o

 s
u

a 
N

at
u

re
za

 e
 F

o
n

te
 d

e 
R

ec
u

rs
o

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29
C

.N
.P

.J
.:

D
es

d
o

b
ra

m
en

to
F

o
n

te
s

C
at

eg
o

ri
a 

E
co

n
ô

m
ic

a

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$ 
(1

,0
0)

F
o

n
te

 d
e 

R
ec

u
rs

o

C
E

N
T

R
O

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 IR
A

Q
U

A
R

A

C
o

n
ta

O
rç

am
en

to
 2

02
5

   
   

   
   

  A
ux

ili
o 

 K
an

di
r 

LC
 1

76
/2

02
0

1.
7.

1.
9.

99
.0

.1
.0

3.
00

80
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  A
ux

ili
o 

 K
an

di
r 

LC
 1

76
/2

02
0

1.
7.

1.
9.

99
.0

.1
.0

3.
00

1.
50

0
80

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  R
E

N
 -

 F
un

do
 d

e 
R

en
di

m
en

to
s

1.
7.

1.
9.

99
.0

.1
.0

4.
00

5.
00

0,
00

   
   

   
   

  R
E

N
 -

 F
un

do
 d

e 
R

en
di

m
en

to
s

1.
7.

1.
9.

99
.0

.1
.0

4.
00

1.
50

0
5.

00
0,

00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
es

tin
ad

as
 a

o 
S

et
or

 C
ul

tu
ra

l -
 L

C
 n

º 
19

5/
20

22
 -

 A
rt

. 5
º 

- 
A

ud
io

vi
su

al
1.

7.
1.

9.
99

.0
.1

.0
6.

00
9.

00
0,

00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
es

tin
ad

as
 a

o 
S

et
or

 C
ul

tu
ra

l -
 L

C
 n

º 
19

5/
20

22
 -

 A
rt

. 5
º 

-
1.

7.
1.

9.
99

.0
.1

.0
6.

00
1.

71
5

9.
00

0,
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
es

tin
ad

as
 a

o 
S

et
or

 c
ul

tu
ra

l -
 L

C
 n

º 
19

5/
20

22
 -

 A
rt

. 8
º 

- 
D

em
ai

s 
S

et
or

es
 d

a
1.

7.
1.

9.
99

.0
.1

.0
7.

00
9.

00
0,

00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
es

tin
ad

as
 a

o 
S

et
or

 c
ul

tu
ra

l -
 L

C
 n

º 
19

5/
20

22
 -

 A
rt

. 8
º 

-
1.

7.
1.

9.
99

.0
.1

.0
7.

00
1.

71
6

9.
00

0,
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

da
 P

ol
íti

ca
 N

ac
io

na
l A

ld
ir 

B
la

nc
 d

e 
F

om
en

to
 à

 C
ul

tu
ra

 -
 L

ei
 n

º 
14

.3
99

/2
02

2
1.

7.
1.

9.
99

.0
.1

.0
8.

00
6.

00
0,

00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

da
 P

ol
íti

ca
 N

ac
io

na
l A

ld
ir 

B
la

nc
 d

e 
F

om
en

to
 à

 C
ul

tu
ra

 -
 L

ei
 n

º
1.

7.
1.

9.
99

.0
.1

.0
8.

00
1.

71
9

6.
00

0,
00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

da
 U

ni
ão

1.
7.

1.
9.

99
.0

.1
.9

9.
00

1.
81

0.
80

0,
00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

da
 U

ni
ão

1.
7.

1.
9.

99
.0

.1
.9

9.
00

1.
50

0
1.

81
0.

80
0,

00

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
do

s 
E

st
ad

os
 e

 d
o 

D
is

tr
ito

 F
ed

er
al

 e
 d

e 
su

as
 E

nt
id

ad
es

1.
7.

2.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

18
.0

77
.0

00
,0

0

17
.6

50
.0

00
,0

0
   

   
P

ar
tic

ip
aç

ão
 n

a 
R

ec
ei

ta
 d

os
 E

st
ad

os
 e

 D
is

tr
ito

 F
ed

er
al

1.
7.

2.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

16
.5

00
.0

00
,0

0
   

   
  C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
IC

M
S

1.
7.

2.
1.

50
.0

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

IC
M

S
 -

 P
rin

ci
pa

l
1.

7.
2.

1.
50

.0
.1

.0
0.

00
16

.5
00

.0
00

,0
0

   
   

   
   

C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

IC
M

S
 -

 P
rin

ci
pa

l
1.

7.
2.

1.
50

.0
.1

.0
0.

00
1.

50
0

16
.5

00
.0

00
,0

0

1.
00

0.
00

0,
00

   
   

  C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

IP
V

A
1.

7.
2.

1.
51

.0
.0

.0
0.

00

   
   

   
   

C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

IP
V

A
1.

7.
2.

1.
51

.0
.1

.0
0.

00
1.

00
0.

00
0,

00

   
   

   
   

C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

IP
V

A
1.

7.
2.

1.
51

.0
.1

.0
0.

00
1.

50
0

1.
00

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
   

   
  C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
IP

I -
 M

un
ic

íp
io

s
1.

7.
2.

1.
52

.0
.0

.0
0.

00

   
   

   
   

C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

IP
I -

 M
un

ic
íp

io
s 

- 
P

rin
ci

pa
l

1.
7.

2.
1.

52
.0

.1
.0

0.
00

10
0.

00
0,

00

   
   

   
   

C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

IP
I -

 M
un

ic
íp

io
s 

- 
P

rin
ci

pa
l

1.
7.

2.
1.

52
.0

.1
.0

0.
00

1.
50

0
10

0.
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
   

   
  C

ot
a-

P
ar

te
 d

a 
C

on
tr

ib
ui

çã
o 

de
 In

te
rv

en
çã

o 
no

 D
om

ín
io

 E
co

nô
m

ic
o

1.
7.

2.
1.

53
.0

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

C
ot

a-
P

ar
te

 d
a 

C
on

tr
ib

ui
çã

o 
de

 In
te

rv
en

çã
o 

no
 D

om
ín

io
 E

co
nô

m
ic

o 
- 

P
rin

ci
pa

l
1.

7.
2.

1.
53

.0
.1

.0
0.

00
50

.0
00

,0
0

   
   

   
   

C
ot

a-
P

ar
te

 d
a 

C
on

tr
ib

ui
çã

o 
de

 In
te

rv
en

çã
o 

no
 D

om
ín

io
 E

co
nô

m
ic

o 
- 

P
rin

ci
pa

l
1.

7.
2.

1.
53

.0
.1

.0
0.

00
1.

75
0

50
.0

00
,0

0

26
0.

00
0,

00
   

   
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 d

os
 E

st
ad

os
 e

 D
F

 e
 d

e 
S

ua
s 

E
nt

id
ad

es
1.

7.
2.

4.
00

.0
.0

.0
0.

00

60
.0

00
,0

0
   

   
  T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 d

os
 E

st
ad

os
 e

 D
F

 p
ar

a 
o 

S
is

te
m

a 
Ú

ni
co

 d
e 

S
aú

de
 -

 S
U

S
1.

7.
2.

4.
50

.0
.0

.0
0.

00

P
ág

in
a 

13
 d

e 
18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Iraquara

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

R
ec

ei
ta

 S
eg

u
n

d
o

 s
u

a 
N

at
u

re
za

 e
 F

o
n

te
 d

e 
R

ec
u

rs
o

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29
C

.N
.P

.J
.:

D
es

d
o

b
ra

m
en

to
F

o
n

te
s

C
at

eg
o

ri
a 

E
co

n
ô

m
ic

a

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$ 
(1

,0
0)

F
o

n
te

 d
e 

R
ec

u
rs

o

C
E

N
T

R
O

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 IR
A

Q
U

A
R

A

C
o

n
ta

O
rç

am
en

to
 2

02
5

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

on
vê

ni
os

 d
os

 E
st

ad
os

 e
 D

F
 p

ar
a 

o 
S

is
te

m
a 

Ú
ni

co
 d

e 
S

aú
de

 -
 S

U
S

1.
7.

2.
4.

50
.1

.1
.0

0.
00

60
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  P
ro

gr
am

a 
S

aú
de

 d
a 

F
am

ili
a 

- 
P

S
F

 -
 E

st
ad

o
1.

7.
2.

4.
50

.1
.1

.0
1.

00
60

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  P
ro

gr
am

a 
S

aú
de

 d
a 

F
am

ili
a 

- 
P

S
F

 -
 E

st
ad

o
1.

7.
2.

4.
50

.1
.1

.0
1.

00
1.

62
1

60
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  T
ra

ns
f. 

C
on

v.
 E

st
ad

o 
S

ão
 J

oã
o 

F
te

 "
1.

70
1"

1.
7.

2.
4.

99
.0

.1
.0

1.
00

20
0.

00
0,

00

   
   

   
   

  T
ra

ns
f. 

C
on

v.
 E

st
ad

o 
S

ão
 J

oã
o 

F
te

 "
1.

70
1"

1.
7.

2.
4.

99
.0

.1
.0

1.
00

1.
70

1
20

0.
00

0,
00

16
7.

00
0,

00
   

   
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
do

s 
E

st
ad

os
 e

 D
is

tr
ito

 F
ed

er
al

1.
7.

2.
9.

00
.0

.0
.0

0.
00

16
6.

00
0,

00
   

   
  T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 E
st

ad
os

 d
es

tin
ad

as
 à

 A
ss

is
tê

nc
ia

 S
oc

ia
l

1.
7.

2.
9.

51
.0

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 E

st
ad

os
 d

es
tin

ad
as

 à
 A

ss
is

tê
nc

ia
 S

oc
ia

l -
 P

rin
ci

pa
l

1.
7.

2.
9.

51
.1

.1
.0

0.
00

16
6.

00
0,

00

   
   

   
   

  P
ro

gr
am

a 
de

 B
en

ef
íc

io
s 

E
ve

nt
ua

is
1.

7.
2.

9.
51

.1
.1

.0
2.

00
20

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  P
ro

gr
am

a 
de

 B
en

ef
íc

io
s 

E
ve

nt
ua

is
1.

7.
2.

9.
51

.1
.1

.0
2.

00
1.

66
1

20
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 E

st
ad

os
 d

es
tin

ad
as

 à
 A

ss
is

tê
nc

ia
 S

oc
ia

l
1.

7.
2.

9.
51

.1
.1

.9
9.

00
14

6.
00

0,
00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 E

st
ad

os
 d

es
tin

ad
as

 à
 A

ss
is

tê
nc

ia
 S

oc
ia

l
1.

7.
2.

9.
51

.1
.1

.9
9.

00
1.

66
1

14
6.

00
0,

00

1.
00

0,
00

   
   

  O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

do
s 

E
st

ad
os

 e
 D

F
1.

7.
2.

9.
99

.0
.0

.0
0.

00

   
   

   
   

O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

do
s 

E
st

ad
os

 -
 P

rin
ci

pa
l

1.
7.

2.
9.

99
.0

.1
.0

0.
00

1.
00

0,
00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

on
vê

ni
o 

do
s 

E
st

ad
os

1.
7.

2.
9.

99
.0

.1
.9

9.
00

1.
00

0,
00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

on
vê

ni
o 

do
s 

E
st

ad
os

1.
7.

2.
9.

99
.0

.1
.9

9.
00

1.
70

1
1.

00
0,

00

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 O
ut

ra
s 

In
st

itu
iç

õe
s 

P
úb

lic
as

1.
7.

5.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

32
.0

00
.0

00
,0

0

32
.0

00
.0

00
,0

0
   

   
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
un

do
 d

e 
M

an
ut

en
çã

o 
e 

D
es

en
vo

lv
im

en
to

 d
a 

E
du

ca
çã

o 
B

ás
ic

a 
e

1.
7.

5.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

32
.0

00
.0

00
,0

0
   

   
  T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
un

do
 d

e 
M

an
ut

en
çã

o 
e 

D
es

en
vo

lv
im

en
to

 d
a 

E
du

ca
çã

o 
B

ás
ic

a 
e

1.
7.

5.
1.

50
.0

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 F

un
do

 d
e 

M
an

ut
en

çã
o 

e 
D

es
en

vo
lv

im
en

to
 d

a 
E

du
ca

çã
o 

B
ás

ic
a

1.
7.

5.
1.

50
.0

.1
.0

0.
00

32
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

re
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 F

un
do

 d
e 

M
an

ut
en

ca
o 

e 
D

es
en

vo
lv

im
en

to
 d

a 
E

du
ca

ca
o

1.
7.

5.
1.

50
.0

.1
.0

1.
00

32
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

re
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 F

un
do

 d
e 

M
an

ut
en

ca
o 

e 
D

es
en

vo
lv

im
en

to
1.

7.
5.

1.
50

.0
.1

.0
1.

00
1.

54
0

32
.0

00
.0

00
,0

0

  O
ut

ra
s 

R
ec

ei
ta

s 
C

or
re

nt
es

1.
9.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

12
7.

00
0,

00

   
 M

ul
ta

s 
A

dm
in

is
tr

at
iv

as
, C

on
tr

at
ua

is
 e

 J
ud

ic
ia

is
1.

9.
1.

0.
00

.0
.0

.0
0.

00
52

.0
00

,0
0

52
.0

00
,0

0
   

   
M

ul
ta

s 
A

dm
in

is
tr

at
iv

as
, C

on
tr

at
ua

is
 e

 J
ud

ic
ia

is
1.

9.
1.

1.
00

.0
.0

.0
0.

00

24
.0

00
,0

0
   

   
  M

ul
ta

s 
P

re
vi

st
as

 e
m

 L
eg

is
la

çã
o 

E
sp

ec
ífi

ca
1.

9.
1.

1.
01

.0
.0

.0
0.

00

   
   

   
   

M
ul

ta
s 

P
re

vi
st

as
 e

m
 L

eg
is

la
çã

o 
E

sp
ec

ífi
ca

 -
 P

rin
ci

pa
l

1.
9.

1.
1.

01
.0

.1
.0

0.
00

12
.0

00
,0

0

   
   

   
   

   
 M

ul
ta

 -
 A

ut
o 

de
 In

fr
aç

ão
1.

9.
1.

1.
01

.0
.1

.0
0.

02
12

.0
00

,0
0

P
ág

in
a 

14
 d

e 
18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Iraquara

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

R
ec

ei
ta

 S
eg

u
n

d
o

 s
u

a 
N

at
u

re
za

 e
 F

o
n

te
 d

e 
R

ec
u

rs
o

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29
C

.N
.P

.J
.:

D
es

d
o

b
ra

m
en

to
F

o
n

te
s

C
at

eg
o

ri
a 

E
co

n
ô

m
ic

a

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$ 
(1

,0
0)

F
o

n
te

 d
e 

R
ec

u
rs

o

C
E

N
T

R
O

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 IR
A

Q
U

A
R

A

C
o

n
ta

O
rç

am
en

to
 2

02
5

   
   

   
   

   
 M

ul
ta

 -
 A

ut
o 

de
 In

fr
aç

ão
1.

9.
1.

1.
01

.0
.1

.0
0.

02
1.

50
0

12
.0

00
,0

0

   
   

   
   

M
ul

ta
s 

P
re

vi
st

as
 e

m
 L

eg
is

la
çã

o 
E

sp
ec

ífi
ca

 -
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
1.

9.
1.

1.
01

.0
.2

.0
0.

00
5.

00
0,

00

   
   

   
   

M
ul

ta
s 

P
re

vi
st

as
 e

m
 L

eg
is

la
çã

o 
E

sp
ec

ífi
ca

 -
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
1.

9.
1.

1.
01

.0
.2

.0
0.

00
1.

50
0

5.
00

0,
00

   
   

   
   

M
ul

ta
s 

P
re

vi
st

as
 e

m
 L

eg
is

la
çã

o 
E

sp
ec

ífi
ca

 -
 D

iv
id

a 
A

tiv
a

1.
9.

1.
1.

01
.0

.3
.0

0.
00

2.
00

0,
00

   
   

   
   

M
ul

ta
s 

P
re

vi
st

as
 e

m
 L

eg
is

la
çã

o 
E

sp
ec

ífi
ca

 -
 D

iv
id

a 
A

tiv
a

1.
9.

1.
1.

01
.0

.3
.0

0.
00

1.
50

0
2.

00
0,

00

   
   

   
   

M
ul

ta
s 

P
re

vi
st

as
 e

m
 L

eg
is

la
çã

o 
E

sp
ec

ífi
ca

 -
 D

iv
id

a 
A

tiv
a 

M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s

1.
9.

1.
1.

01
.0

.4
.0

0.
00

5.
00

0,
00

   
   

   
   

M
ul

ta
s 

P
re

vi
st

as
 e

m
 L

eg
is

la
çã

o 
E

sp
ec

ífi
ca

 -
 D

iv
id

a 
A

tiv
a 

M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s

1.
9.

1.
1.

01
.0

.4
.0

0.
00

1.
50

0
5.

00
0,

00

28
.0

00
,0

0
   

   
  M

ul
ta

s 
A

pl
ic

ad
as

 p
el

os
 T

rib
un

ai
s 

de
 C

on
ta

s
1.

9.
1.

1.
07

.0
.0

.0
0.

00

   
   

   
   

M
ul

ta
s 

A
pl

ic
ad

as
 p

el
os

 T
rib

un
ai

s 
de

 C
on

ta
s 

- 
P

rin
ci

pa
l

1.
9.

1.
1.

07
.0

.1
.0

0.
00

10
.0

00
,0

0

   
   

   
   

M
ul

ta
s 

A
pl

ic
ad

as
 p

el
os

 T
rib

un
ai

s 
de

 C
on

ta
s 

- 
P

rin
ci

pa
l

1.
9.

1.
1.

07
.0

.1
.0

0.
00

1.
50

0
10

.0
00

,0
0

   
   

   
   

M
ul

ta
s 

A
pl

ic
ad

as
 p

el
os

 T
rib

un
ai

s 
de

 C
on

ta
s 

- 
D

ív
id

a 
A

tiv
a

1.
9.

1.
1.

07
.0

.3
.0

0.
00

3.
00

0,
00

   
   

   
   

M
ul

ta
s 

A
pl

ic
ad

as
 p

el
os

 T
rib

un
ai

s 
de

 C
on

ta
s 

- 
D

ív
id

a 
A

tiv
a

1.
9.

1.
1.

07
.0

.3
.0

0.
00

1.
50

0
3.

00
0,

00

   
   

   
   

M
ul

ta
s 

A
pl

ic
ad

as
 p

el
os

 T
rib

un
ai

s 
de

 C
on

ta
s 

- 
D

ív
id

a 
A

tiv
a 

- 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
1.

9.
1.

1.
07

.0
.4

.0
0.

00
15

.0
00

,0
0

   
   

   
   

M
ul

ta
s 

A
pl

ic
ad

as
 p

el
os

 T
rib

un
ai

s 
de

 C
on

ta
s 

- 
D

ív
id

a 
A

tiv
a 

- 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
1.

9.
1.

1.
07

.0
.4

.0
0.

00
1.

50
0

15
.0

00
,0

0

   
 In

de
ni

za
çõ

es
, R

es
tit

ui
çõ

es
 e

 R
es

sa
rc

im
en

to
s

1.
9.

2.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

65
.0

00
,0

0

5.
00

0,
00

   
   

In
de

ni
za

çõ
es

1.
9.

2.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

5.
00

0,
00

   
   

  O
ut

ra
s 

In
de

ni
za

çõ
es

1.
9.

2.
1.

99
.0

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

O
ut

ra
s 

In
de

ni
za

çõ
es

1.
9.

2.
1.

99
.0

.1
.0

0.
00

5.
00

0,
00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

In
de

ni
za

çõ
es

 -
 P

rin
ci

pa
l

1.
9.

2.
1.

99
.0

.1
.0

1.
00

5.
00

0,
00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

In
de

ni
za

çõ
es

 -
 P

rin
ci

pa
l

1.
9.

2.
1.

99
.0

.1
.0

1.
00

1.
50

0
5.

00
0,

00

60
.0

00
,0

0
   

   
R

es
tit

ui
çõ

es
1.

9.
2.

2.
00

.0
.0

.0
0.

00

60
.0

00
,0

0
   

   
  O

ut
ra

s 
R

es
tit

ui
çõ

es
1.

9.
2.

2.
99

.0
.0

.0
0.

00

   
   

   
   

O
ut

ra
s 

R
es

tit
ui

çõ
es

 -
 P

rin
ci

pa
l

1.
9.

2.
2.

99
.0

.1
.0

0.
00

50
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

R
es

tit
ui

çõ
es

 -
 P

rin
ci

pa
l -

 O
ut

ra
s 

R
es

tit
ui

çõ
es

1.
9.

2.
2.

99
.0

.1
.0

1.
00

50
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

R
es

tit
ui

çõ
es

 -
 P

rin
ci

pa
l -

 O
ut

ra
s 

R
es

tit
ui

çõ
es

1.
9.

2.
2.

99
.0

.1
.0

1.
00

1.
50

0
50

.0
00

,0
0

   
   

   
   

O
ut

ra
s 

R
es

tit
ui

çõ
es

 -
 M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
1.

9.
2.

2.
99

.0
.2

.0
0.

00
10

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

R
es

tit
ui

çõ
es

 -
 M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s 
T

C
M

1.
9.

2.
2.

99
.0

.2
.0

1.
00

10
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

R
es

tit
ui

çõ
es

 -
 M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s 
T

C
M

1.
9.

2.
2.

99
.0

.2
.0

1.
00

1.
50

0
10

.0
00

,0
0

P
ág

in
a 

15
 d

e 
18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Iraquara

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

R
ec

ei
ta

 S
eg

u
n

d
o

 s
u

a 
N

at
u

re
za

 e
 F

o
n

te
 d

e 
R

ec
u

rs
o

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29
C

.N
.P

.J
.:

D
es

d
o

b
ra

m
en

to
F

o
n

te
s

C
at

eg
o

ri
a 

E
co

n
ô

m
ic

a

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$ 
(1

,0
0)

F
o

n
te

 d
e 

R
ec

u
rs

o

C
E

N
T

R
O

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 IR
A

Q
U

A
R

A

C
o

n
ta

O
rç

am
en

to
 2

02
5

   
 D

em
ai

s 
R

ec
ei

ta
s 

C
or

re
nt

es
1.

9.
9.

0.
00

.0
.0

.0
0.

00
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
   

   
O

ut
ra

s 
R

ec
ei

ta
s 

C
or

re
nt

es
1.

9.
9.

9.
00

.0
.0

.0
0.

00

10
.0

00
,0

0
   

   
  O

ut
ra

s 
R

ec
ei

ta
s

1.
9.

9.
9.

99
.0

.0
.0

0.
00

10
.0

00
,0

0
   

   
   

 O
ut

ra
s 

R
ec

ei
ta

s 
N

ão
 A

rr
ec

ad
ad

as
 e

 N
ão

 P
ro

je
ta

da
s 

pe
la

 R
F

B
 -

 F
in

an
ce

ira
s

1.
9.

9.
9.

99
.3

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

O
ut

ra
s 

R
ec

ei
ta

s 
N

ão
 A

rr
ec

ad
ad

as
 e

 N
ão

 P
ro

je
ta

da
s 

pe
la

 R
F

B
 -

 F
in

an
ce

ira
s

1.
9.

9.
9.

99
.3

.1
.0

0.
00

10
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

R
ec

ei
ta

s 
- 

P
M

1.
9.

9.
9.

99
.3

.1
.0

1.
00

10
.0

00
,0

0

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

R
ec

ei
ta

s 
- 

P
M

1.
9.

9.
9.

99
.3

.1
.0

1.
00

1.
50

0
10

.0
00

,0
0

R
ec

ei
ta

s 
de

 C
ap

ita
l

2.
0.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

6.
45

6.
00

0,
00

  O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

ré
di

to
2.

1.
0.

0.
00

.0
.0

.0
0.

00
1.

00
0.

00
0,

00

   
 O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
ré

di
to

 -
 M

er
ca

do
 In

te
rn

o
2.

1.
1.

0.
00

.0
.0

.0
0.

00
1.

00
0.

00
0,

00

1.
00

0.
00

0,
00

   
   

O
ut

ra
s 

O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

ré
di

to
 -

 M
er

ca
do

 In
te

rn
o

2.
1.

1.
9.

00
.0

.0
.0

0.
00

1.
00

0.
00

0,
00

   
   

  O
ut

ra
s 

O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

ré
di

to
 -

 M
er

ca
do

 In
te

rn
o

2.
1.

1.
9.

99
.0

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

   
 O

ut
ra

s 
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
ré

di
to

2.
1.

1.
9.

99
.0

.1
.0

0.
01

1.
00

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 O

ut
ra

s 
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
ré

di
to

2.
1.

1.
9.

99
.0

.1
.0

0.
01

1.
75

4
1.

00
0.

00
0,

00

  A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s
2.

2.
0.

0.
00

.0
.0

.0
0.

00
10

2.
00

0,
00

   
 A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s 

M
óv

ei
s

2.
2.

1.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

52
.0

00
,0

0

52
.0

00
,0

0
   

   
A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s 

M
óv

ei
s 

e 
S

em
ov

en
te

s
2.

2.
1.

3.
00

.0
.0

.0
0.

00

52
.0

00
,0

0
   

   
  A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s 

M
óv

ei
s 

e 
S

em
ov

en
te

s
2.

2.
1.

3.
01

.0
.0

.0
0.

00

   
   

   
   

A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s 
M

óv
ei

s 
e 

S
em

ov
en

te
s 

- 
P

rin
ci

pa
l

2.
2.

1.
3.

01
.0

.1
.0

0.
00

52
.0

00
,0

0

   
   

   
   

A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s 
M

óv
ei

s 
e 

S
em

ov
en

te
s 

- 
P

rin
ci

pa
l

2.
2.

1.
3.

01
.0

.1
.0

0.
00

1.
75

5
52

.0
00

,0
0

   
 A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s 

Im
óv

ei
s

2.
2.

2.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

50
.0

00
,0

0

50
.0

00
,0

0
   

   
A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s 

Im
óv

ei
s

2.
2.

2.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s 
Im

óv
ei

s
2.

2.
2.

1.
01

.0
.1

.0
0.

00
50

.0
00

,0
0

   
   

   
   

A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s 
Im

óv
ei

s
2.

2.
2.

1.
01

.0
.1

.0
0.

00
1.

75
5

50
.0

00
,0

0

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

ap
ita

l
2.

4.
0.

0.
00

.0
.0

.0
0.

00
5.

35
4.

00
0,

00

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
da

 U
ni

ão
 e

 d
e 

su
as

 E
nt

id
ad

es
2.

4.
1.

0.
00

.0
.0

.0
0.

00
4.

62
9.

00
0,

00

40
0.

00
0,

00
   

   
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 S
is

te
m

a 
Ú

ni
co

 d
e 

S
aú

de
 -

 S
U

S
2.

4.
1.

1.
00

.0
.0

.0
0.

00

P
ág

in
a 

16
 d

e 
18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Iraquara

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

R
ec

ei
ta

 S
eg

u
n

d
o

 s
u

a 
N

at
u

re
za

 e
 F

o
n

te
 d

e 
R

ec
u

rs
o

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29
C

.N
.P

.J
.:

D
es

d
o

b
ra

m
en

to
F

o
n

te
s

C
at

eg
o

ri
a 

E
co

n
ô

m
ic

a

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$ 
(1

,0
0)

F
o

n
te

 d
e 

R
ec

u
rs

o

C
E

N
T

R
O

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 IR
A

Q
U

A
R

A

C
o

n
ta

O
rç

am
en

to
 2

02
5

20
0.

00
0,

00
   

   
  T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 S
is

te
m

a 
Ú

ni
co

 d
e 

S
aú

de
  S

U
S

  F
un

do
 a

 F
un

do
  B

lo
co

 d
e

2.
4.

1.
1.

50
.0

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

re
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 S

U
S

  A
co

es
 e

 S
er

vi
co

s 
P

ub
lic

os
 d

e 
S

au
de

2.
4.

1.
1.

50
.0

.1
.0

1.
00

20
0.

00
0,

00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

re
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 S

U
S

  A
co

es
 e

 S
er

vi
co

s 
P

ub
lic

os
 d

e 
S

au
de

2.
4.

1.
1.

50
.0

.1
.0

1.
00

1.
60

0
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
   

   
  T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 S
is

te
m

a 
Ú

ni
co

 d
e 

S
aú

de
 -

 S
U

S
 -

 F
un

do
 a

 F
un

do
 -

 B
lo

co
 d

e
2.

4.
1.

1.
51

.0
.0

.0
0.

00

20
0.

00
0,

00
   

   
   

 T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 B

lo
co

 d
e 

E
st

ru
tu

ra
çã

o 
da

 R
ed

e 
de

 S
er

vi
ço

s 
P

úb
lic

os
 d

e 
S

aú
de

2.
4.

1.
1.

51
.1

.0
.0

0.
00

   
   

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 B
lo

co
 d

e 
E

st
ru

tu
ra

çã
o 

da
 R

ed
e 

de
 S

er
vi

ço
s

2.
4.

1.
1.

51
.1

.0
.0

0.
00

1.
60

0
20

0.
00

0,
00

4.
22

9.
00

0,
00

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

on
vê

ni
os

 d
a 

U
ni

ão
 e

 d
e 

su
as

 E
nt

id
ad

es
 

2.
4.

1.
4.

00
.0

.0
.0

0.
00

48
5.

00
0,

00
   

   
  T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 d

a 
U

ni
ão

 p
ar

a 
o 

S
is

te
m

a 
Ú

ni
co

 d
e 

S
aú

de
 -

 S
U

S
2.

4.
1.

4.
50

.0
.0

.0
0.

00

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

on
vê

ni
o 

da
 U

ni
ão

 p
ar

a 
o 

S
is

te
m

a 
Ú

ni
co

 d
e 

S
aú

de
 -

 S
U

S
2.

4.
1.

4.
50

.0
.1

.0
0.

00
48

5.
00

0,
00

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

on
vê

ni
o 

da
 U

ni
ão

 p
ar

a 
o 

S
is

te
m

a 
Ú

ni
co

 d
e 

S
aú

de
 -

 S
U

S
2.

4.
1.

4.
50

.0
.1

.0
0.

00
1.

63
1

48
5.

00
0,

00

62
2.

00
0,

00
   

   
  T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 d

a 
U

ni
ão

 d
es

tin
ad

as
 a

 P
ro

gr
am

as
 d

e 
E

du
ca

çã
o

2.
4.

1.
4.

51
.0

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

on
vê

ni
o 

da
 U

ni
ão

 d
es

tin
ad

as
 a

 P
ro

gr
am

as
 d

e 
E

du
ca

çã
o

2.
4.

1.
4.

51
.0

.1
.0

0.
00

62
2.

00
0,

00

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

on
vê

ni
o 

da
 U

ni
ão

 d
es

tin
ad

as
 a

 P
ro

gr
am

as
 d

e 
E

du
ca

çã
o

2.
4.

1.
4.

51
.0

.1
.0

0.
00

1.
57

0
62

2.
00

0,
00

3.
12

2.
00

0,
00

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

on
vê

ni
os

 d
a 

U
ni

ão
 d

es
tin

ad
as

 a
 P

ro
gr

am
as

 d
e 

In
fr

ae
st

ru
tu

ra
 e

m
 T

ra
ns

po
rt

e
2.

4.
1.

4.
54

.0
.0

.0
0.

00

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

on
vê

ni
os

 d
a 

U
ni

ão
 d

es
tin

ad
as

 a
 P

ro
gr

am
as

 d
e 

In
fr

ae
st

ru
tu

ra
2.

4.
1.

4.
54

.0
.1

.0
0.

00
3.

12
2.

00
0,

00

   
   

   
   

  C
on

vê
ni

o:
 P

av
im

en
ta

çã
o 

de
 V

ia
s 

U
rb

an
as

2.
4.

1.
4.

54
.0

.1
.0

2.
00

1.
51

6.
00

0,
00

   
   

   
   

  C
on

vê
ni

o:
 P

av
im

en
ta

çã
o 

de
 V

ia
s 

U
rb

an
as

2.
4.

1.
4.

54
.0

.1
.0

2.
00

1.
70

0
1.

51
6.

00
0,

00

   
   

   
   

  C
on

vê
ni

o:
 C

on
st

ru
çã

o 
e 

R
ef

or
m

as
 d

e 
C

as
as

 P
op

ul
ar

es
2.

4.
1.

4.
54

.0
.1

.0
3.

00
60

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  C
on

vê
ni

o:
 C

on
st

ru
çã

o 
e 

R
ef

or
m

as
 d

e 
C

as
as

 P
op

ul
ar

es
2.

4.
1.

4.
54

.0
.1

.0
3.

00
1.

70
0

60
0.

00
0,

00

   
   

   
   

  C
on

vê
ni

o:
 O

br
as

 d
e 

In
fr

ae
st

ru
tu

ra
2.

4.
1.

4.
54

.0
.1

.0
4.

00
50

0.
00

0,
00

   
   

   
   

  C
on

vê
ni

o:
 O

br
as

 d
e 

In
fr

ae
st

ru
tu

ra
2.

4.
1.

4.
54

.0
.1

.0
4.

00
1.

70
0

50
0.

00
0,

00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

on
vê

ni
os

 d
a 

U
ni

ão
2.

4.
1.

4.
54

.0
.1

.9
9.

00
50

6.
00

0,
00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

on
vê

ni
os

 d
a 

U
ni

ão
2.

4.
1.

4.
54

.0
.1

.9
9.

00
1.

70
0

50
6.

00
0,

00

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
do

s 
E

st
ad

os
 e

 d
o 

D
is

tr
ito

 F
ed

er
al

 e
 d

e 
su

as
 E

nt
id

ad
es

2.
4.

2.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

72
5.

00
0,

00

72
5.

00
0,

00
   

   
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 d

os
 E

st
ad

os
 e

 D
F

 e
 d

e 
S

ua
s 

E
nt

id
ad

es
 

2.
4.

2.
2.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

   
   

T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

on
vê

ni
os

 d
os

 E
st

ad
os

 e
 D

F
 e

 d
e 

S
ua

s 
E

nt
id

ad
es

2.
4.

2.
2.

01
.0

.1
.0

0.
00

17
7.

00
0,

00

   
   

   
   

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 d

os
 E

st
ad

os
 e

 D
F

 e
 d

e 
S

ua
s 

E
nt

id
ad

es
2.

4.
2.

2.
01

.0
.1

.0
0.

01
17

7.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 d

os
 E

st
ad

os
 e

 D
F

 e
 d

e 
S

ua
s 

E
nt

id
ad

es
2.

4.
2.

2.
01

.0
.1

.0
0.

01
1.

66
5

17
7.

00
0,

00

P
ág

in
a 

17
 d

e 
18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Iraquara

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

R
ec

ei
ta

 S
eg

u
n

d
o

 s
u

a 
N

at
u

re
za

 e
 F

o
n

te
 d

e 
R

ec
u

rs
o

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29
C

.N
.P

.J
.:

D
es

d
o

b
ra

m
en

to
F

o
n

te
s

C
at

eg
o

ri
a 

E
co

n
ô

m
ic

a

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$ 
(1

,0
0)

F
o

n
te

 d
e 

R
ec

u
rs

o

C
E

N
T

R
O

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 IR
A

Q
U

A
R

A

C
o

n
ta

O
rç

am
en

to
 2

02
5

54
8.

00
0,

00
   

   
  T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 d

os
 E

st
ad

os
 d

es
tin

ad
as

 a
 P

ro
gr

am
as

 d
e 

E
du

ca
çã

o
2.

4.
2.

2.
51

.0
.0

.0
0.

00

   
   

   
   

   
 T

ra
ns

f. 
de

 C
on

vê
ni

o 
E

st
ad

o 
E

du
ca

çã
o 

- 
F

te
 "

1.
57

1"
2.

4.
2.

2.
51

.0
.1

.0
1.

01
54

8.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 T

ra
ns

f. 
de

 C
on

vê
ni

o 
E

st
ad

o 
E

du
ca

çã
o 

- 
F

te
 "

1.
57

1"
2.

4.
2.

2.
51

.0
.1

.0
1.

01
1.

57
1

54
8.

00
0,

00

D
ed

uç
ão

 d
e 

R
ec

ei
ta

 p
ar

a 
a 

F
or

m
aç

ão
 d

o 
F

U
N

D
E

B
.

9.
0.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

(1
3.

90
1.

00
0,

00
)

  D
ed

uç
ão

 d
e 

R
ec

ei
ta

 p
ar

a 
a 

F
or

m
aç

ão
 d

o 
F

U
N

D
E

B
9.

7.
0.

0.
00

.0
.0

.0
0.

00
(1

3.
90

1.
00

0,
00

)

   
 D

ed
uç

ão
 d

e 
R

ec
ei

ta
 p

ar
a 

a 
F

or
m

aç
ão

 d
o 

F
U

N
D

E
B

9.
7.

1.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

(1
0.

40
1.

00
0,

00
)

   
   

   
   

D
ed

uç
ão

 d
e 

R
ec

ei
ta

 p
ar

a 
a 

F
or

m
aç

ão
 d

o 
F

U
N

D
E

B
 -

 F
P

M
 -

 C
ot

a 
M

en
sa

l -
 P

rin
ci

pa
l

9.
7.

1.
1.

51
.1

.1
.0

0.
00

(1
0.

40
0.

00
0,

00
)

   
   

   
   

D
ed

uç
ão

 d
e 

R
ec

ei
ta

 p
ar

a 
a 

F
or

m
aç

ão
 d

o 
F

U
N

D
E

B
 -

 F
P

M
 -

 C
ot

a 
M

en
sa

l -
9.

7.
1.

1.
51

.1
.1

.0
0.

00
1.

50
0

(1
0.

40
0.

00
0,

00
)

   
   

   
   

D
ed

uç
ão

 d
e 

R
ec

ei
ta

 p
ar

a 
a 

F
or

m
aç

ão
 d

o 
F

U
N

D
E

B
 -

 IT
R

 -
 P

rin
ci

pa
l

9.
7.

1.
1.

52
.0

.1
.0

0.
00

(1
.0

00
,0

0)

   
   

   
   

D
ed

uç
ão

 d
e 

R
ec

ei
ta

 p
ar

a 
a 

F
or

m
aç

ão
 d

o 
F

U
N

D
E

B
 -

 IT
R

 -
 P

rin
ci

pa
l

9.
7.

1.
1.

52
.0

.1
.0

0.
00

1.
50

0
(1

.0
00

,0
0)

   
   

   
   

D
ed

uç
ão

 d
e 

R
ec

ei
ta

 p
ar

a 
a 

F
or

m
aç

ão
 d

o 
F

U
N

D
E

B
 -

 IC
M

S
 -

 P
rin

ci
pa

l
9.

7.
2.

1.
50

.0
.1

.0
0.

00
(3

.3
00

.0
00

,0
0)

   
   

   
   

D
ed

uç
ão

 d
e 

R
ec

ei
ta

 p
ar

a 
a 

F
or

m
aç

ão
 d

o 
F

U
N

D
E

B
 -

 IC
M

S
 -

 P
rin

ci
pa

l
9.

7.
2.

1.
50

.0
.1

.0
0.

00
1.

50
0

(3
.3

00
.0

00
,0

0)

   
   

   
   

D
ed

uç
ão

 d
e 

R
ec

ei
ta

 p
ar

a 
a 

F
or

m
aç

ão
 d

o 
F

U
N

D
E

B
 -

 IP
V

A
 -

 P
rin

ci
pa

l
9.

7.
2.

1.
51

.0
.1

.0
0.

00
(2

00
.0

00
,0

0)

   
   

   
   

D
ed

uç
ão

 d
e 

R
ec

ei
ta

 p
ar

a 
a 

F
or

m
aç

ão
 d

o 
F

U
N

D
E

B
 -

 IP
V

A
 -

 P
rin

ci
pa

l
9.

7.
2.

1.
51

.0
.1

.0
0.

00
1.

50
0

(2
00

.0
00

,0
0)

T
o

ta
l:

15
2.

00
0.

00
0,

00

P
ág

in
a 

18
 d

e 
18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código Especificação Elemento Modalidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

Resumo Geral da Despesa
IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129

Orçamento 2025

Categoria
Econômica

Valores expressos em R$

3.0.0.0.00.00.00 130.193.379,35DESPESAS CORRENTES

3.1.0.0.00.00.00 69.958.708,00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.9.0.00.00.00 69.611.708,00      APLICACOES DIRETAS

3.2.0.0.00.00.00 1.201.000,00   JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

3.2.9.0.00.00.00 1.201.000,00      APLICACOES DIRETAS

3.3.0.0.00.00.00 59.033.671,35   OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.5.0.00.00.00 122.000,00      TRANSF INST PRIV S/FINS LUCRATIVOS

3.3.7.0.00.00.00 255.000,00      Transferências Correntes a Inst. Multigovernamentais

3.3.7.1.00.00.00 255.000,00         Transferências a Consórcios Públicos

3.3.9.0.00.00.00 58.656.671,35      APLICACOES DIRETAS

4.0.0.0.00.00.00 21.728.502,65DESPESAS DE CAPITAL

4.4.0.0.00.00.00 19.078.502,65   INVESTIMENTOS

4.4.7.0.00.00.00 1.000,00      Transferências a Instituições Multigovernamentais

4.4.7.1.00.00.00 1.000,00         Transferências a Consórcios Públicos

4.4.9.0.00.00.00 19.077.502,65      APLICACOES DIRETAS

4.6.0.0.00.00.00 2.650.000,00   AMORTIZACAO DA DIVIDA

4.6.9.0.00.00.00 2.650.000,00      APLICACOES DIRETAS

9.0.0.0.00.00.00 78.118,00RESERVA DE CONTINGENCIA

9.9.0.0.00.00.00 78.118,00   Reserva de Contingência

9.9.9.0.00.00.00 78.118,00      Reserva de contingência

Total: 152.000.000,00

Página 1 de 1

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Iraquara

ANEXO II
DESPESA POR

UNIDADE

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129
Despesa por Unidade

Orçamento 2025

Código CategoriaGrupoElementoEspecificação Modalidade

Valores Expressos em R$

UNIDADE:010101 CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

3.0.0.0.00.00.00    DESPESAS CORRENTES 4.905.308,00

3.1.0.0.00.00.00       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.746.708,00

3.1.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 3.746.708,00

3.3.0.0.00.00.00       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.158.600,00

3.3.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 1.158.600,00

4.0.0.0.00.00.00    DESPESAS DE CAPITAL 585.750,00

4.4.0.0.00.00.00       INVESTIMENTOS 585.750,00

4.4.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 585.750,00

Total: 5.491.058,00

Página 1 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129
Despesa por Unidade

Orçamento 2025

Código CategoriaGrupoElementoEspecificação Modalidade

Valores Expressos em R$

UNIDADE:020101 GABINETE DO PREFEITO

3.0.0.0.00.00.00    DESPESAS CORRENTES 842.000,00

3.1.0.0.00.00.00       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 812.000,00

3.1.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 812.000,00

3.3.0.0.00.00.00       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 30.000,00

3.3.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 30.000,00

4.0.0.0.00.00.00    DESPESAS DE CAPITAL 4.000,00

4.4.0.0.00.00.00       INVESTIMENTOS 4.000,00

4.4.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 4.000,00

Total: 846.000,00

Página 2 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129
Despesa por Unidade

Orçamento 2025

Código CategoriaGrupoElementoEspecificação Modalidade

Valores Expressos em R$

UNIDADE:020201 PROCURADORIA JURÍDICA

3.0.0.0.00.00.00    DESPESAS CORRENTES 158.000,00

3.1.0.0.00.00.00       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 129.000,00

3.1.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 129.000,00

3.3.0.0.00.00.00       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 29.000,00

3.3.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 29.000,00

4.0.0.0.00.00.00    DESPESAS DE CAPITAL 4.000,00

4.4.0.0.00.00.00       INVESTIMENTOS 4.000,00

4.4.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 4.000,00

Total: 162.000,00

Página 3 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129
Despesa por Unidade

Orçamento 2025

Código CategoriaGrupoElementoEspecificação Modalidade

Valores Expressos em R$

UNIDADE:020301 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

3.0.0.0.00.00.00    DESPESAS CORRENTES 168.000,00

3.1.0.0.00.00.00       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 141.000,00

3.1.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 141.000,00

3.3.0.0.00.00.00       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 27.000,00

3.3.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 27.000,00

4.0.0.0.00.00.00    DESPESAS DE CAPITAL 1.000,00

4.4.0.0.00.00.00       INVESTIMENTOS 1.000,00

4.4.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 1.000,00

Total: 169.000,00

Página 4 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129
Despesa por Unidade

Orçamento 2025

Código CategoriaGrupoElementoEspecificação Modalidade

Valores Expressos em R$

UNIDADE:020401 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO

3.0.0.0.00.00.00    DESPESAS CORRENTES 12.837.472,08

3.1.0.0.00.00.00       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.734.000,00

3.1.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 2.734.000,00

3.2.0.0.00.00.00       JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 1.201.000,00

3.2.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 1.201.000,00

3.3.0.0.00.00.00       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 8.902.472,08

3.3.5.0.00.00.00          TRANSF INST PRIV S/FINS LUCRATIVOS 1.000,00

3.3.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 8.901.472,08

4.0.0.0.00.00.00    DESPESAS DE CAPITAL 2.866.000,00

4.4.0.0.00.00.00       INVESTIMENTOS 216.000,00

4.4.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 216.000,00

4.6.0.0.00.00.00       AMORTIZACAO DA DIVIDA 2.650.000,00

4.6.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 2.650.000,00

9.0.0.0.00.00.00    RESERVA DE CONTINGENCIA 78.118,00

9.9.0.0.00.00.00       Reserva de Contingência 78.118,00

9.9.9.0.00.00.00          Reserva de contingência 78.118,00

Total: 15.781.590,08

Página 5 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129
Despesa por Unidade

Orçamento 2025

Código CategoriaGrupoElementoEspecificação Modalidade

Valores Expressos em R$

UNIDADE:020402 CONSÓRCIO CHAPADA FORTE

3.0.0.0.00.00.00    DESPESAS CORRENTES 68.000,00

3.1.0.0.00.00.00       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 54.000,00

3.3.0.0.00.00.00       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 14.000,00

3.3.7.0.00.00.00          Transferências Correntes a Inst. Multigovernamentais 14.000,00

3.3.7.1.00.00.00             Transferências a Consórcios Públicos 14.000,00

4.0.0.0.00.00.00    DESPESAS DE CAPITAL 1.000,00

4.4.0.0.00.00.00       INVESTIMENTOS 1.000,00

4.4.7.0.00.00.00          Transferências a Instituições Multigovernamentais 1.000,00

4.4.7.1.00.00.00             Transferências a Consórcios Públicos 1.000,00

Total: 69.000,00

Página 6 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129
Despesa por Unidade

Orçamento 2025

Código CategoriaGrupoElementoEspecificação Modalidade

Valores Expressos em R$

UNIDADE:020501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

3.0.0.0.00.00.00    DESPESAS CORRENTES 1.211.000,00

3.1.0.0.00.00.00       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 791.000,00

3.1.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 791.000,00

3.3.0.0.00.00.00       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 420.000,00

3.3.5.0.00.00.00          TRANSF INST PRIV S/FINS LUCRATIVOS 1.000,00

3.3.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 419.000,00

4.0.0.0.00.00.00    DESPESAS DE CAPITAL 15.000,00

4.4.0.0.00.00.00       INVESTIMENTOS 15.000,00

4.4.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 15.000,00

Total: 1.226.000,00

Página 7 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129
Despesa por Unidade

Orçamento 2025

Código CategoriaGrupoElementoEspecificação Modalidade

Valores Expressos em R$

UNIDADE:020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.0.0.0.00.00.00    DESPESAS CORRENTES 64.260.000,00

3.1.0.0.00.00.00       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 41.779.000,00

3.1.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 41.779.000,00

3.3.0.0.00.00.00       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 22.481.000,00

3.3.5.0.00.00.00          TRANSF INST PRIV S/FINS LUCRATIVOS 102.000,00

3.3.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 22.379.000,00

4.0.0.0.00.00.00    DESPESAS DE CAPITAL 7.652.000,00

4.4.0.0.00.00.00       INVESTIMENTOS 7.652.000,00

4.4.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 7.652.000,00

Total: 71.912.000,00

Página 8 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129
Despesa por Unidade

Orçamento 2025

Código CategoriaGrupoElementoEspecificação Modalidade

Valores Expressos em R$

UNIDADE:020504 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

3.0.0.0.00.00.00    DESPESAS CORRENTES 5.074.824,00

3.3.0.0.00.00.00       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.074.824,00

3.3.5.0.00.00.00          TRANSF INST PRIV S/FINS LUCRATIVOS 1.000,00

3.3.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 5.073.824,00

4.0.0.0.00.00.00    DESPESAS DE CAPITAL 745.000,00

4.4.0.0.00.00.00       INVESTIMENTOS 745.000,00

4.4.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 745.000,00

Total: 5.819.824,00

Página 9 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129
Despesa por Unidade

Orçamento 2025

Código CategoriaGrupoElementoEspecificação Modalidade

Valores Expressos em R$

UNIDADE:020601 SECRETARIA DE SAÚDE

3.0.0.0.00.00.00    DESPESAS CORRENTES 2.478.000,00

3.1.0.0.00.00.00       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.796.000,00

3.1.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 1.796.000,00

3.3.0.0.00.00.00       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 682.000,00

3.3.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 682.000,00

4.0.0.0.00.00.00    DESPESAS DE CAPITAL 4.000,00

4.4.0.0.00.00.00       INVESTIMENTOS 4.000,00

4.4.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 4.000,00

Total: 2.482.000,00

Página 10 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129
Despesa por Unidade

Orçamento 2025

Código CategoriaGrupoElementoEspecificação Modalidade

Valores Expressos em R$

UNIDADE:020602 FUNDO DE SAÚDE

3.0.0.0.00.00.00    DESPESAS CORRENTES 23.461.775,27

3.1.0.0.00.00.00       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 14.887.000,00

3.1.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 14.594.000,00

3.3.0.0.00.00.00       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 8.574.775,27

3.3.5.0.00.00.00          TRANSF INST PRIV S/FINS LUCRATIVOS 1.000,00

3.3.7.0.00.00.00          Transferências Correntes a Inst. Multigovernamentais 241.000,00

3.3.7.1.00.00.00             Transferências a Consórcios Públicos 241.000,00

3.3.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 8.332.775,27

4.0.0.0.00.00.00    DESPESAS DE CAPITAL 1.479.876,35

4.4.0.0.00.00.00       INVESTIMENTOS 1.479.876,35

4.4.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 1.479.876,35

Total: 24.941.651,62

Página 11 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129
Despesa por Unidade

Orçamento 2025

Código CategoriaGrupoElementoEspecificação Modalidade

Valores Expressos em R$

UNIDADE:020701 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

3.0.0.0.00.00.00    DESPESAS CORRENTES 666.000,00

3.1.0.0.00.00.00       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 190.000,00

3.1.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 190.000,00

3.3.0.0.00.00.00       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 476.000,00

3.3.5.0.00.00.00          TRANSF INST PRIV S/FINS LUCRATIVOS 3.000,00

3.3.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 473.000,00

4.0.0.0.00.00.00    DESPESAS DE CAPITAL 231.000,00

4.4.0.0.00.00.00       INVESTIMENTOS 231.000,00

4.4.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 231.000,00

Total: 897.000,00

Página 12 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129
Despesa por Unidade

Orçamento 2025

Código CategoriaGrupoElementoEspecificação Modalidade

Valores Expressos em R$

UNIDADE:020801 SECRETARIA DE AGRICULTURA

3.0.0.0.00.00.00    DESPESAS CORRENTES 606.000,00

3.1.0.0.00.00.00       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 248.000,00

3.1.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 248.000,00

3.3.0.0.00.00.00       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 358.000,00

3.3.5.0.00.00.00          TRANSF INST PRIV S/FINS LUCRATIVOS 4.000,00

3.3.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 354.000,00

4.0.0.0.00.00.00    DESPESAS DE CAPITAL 122.000,00

4.4.0.0.00.00.00       INVESTIMENTOS 122.000,00

4.4.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 122.000,00

Total: 728.000,00

Página 13 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129
Despesa por Unidade

Orçamento 2025

Código CategoriaGrupoElementoEspecificação Modalidade

Valores Expressos em R$

UNIDADE:020901 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.0.0.0.00.00.00    DESPESAS CORRENTES 1.537.000,00

3.1.0.0.00.00.00       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 682.000,00

3.1.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 682.000,00

3.3.0.0.00.00.00       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 855.000,00

3.3.5.0.00.00.00          TRANSF INST PRIV S/FINS LUCRATIVOS 1.000,00

3.3.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 854.000,00

4.0.0.0.00.00.00    DESPESAS DE CAPITAL 120.000,00

4.4.0.0.00.00.00       INVESTIMENTOS 120.000,00

4.4.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 120.000,00

Total: 1.657.000,00

Página 14 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129
Despesa por Unidade

Orçamento 2025

Código CategoriaGrupoElementoEspecificação Modalidade

Valores Expressos em R$

UNIDADE:020902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.0.0.0.00.00.00    DESPESAS CORRENTES 3.342.000,00

3.1.0.0.00.00.00       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.049.000,00

3.1.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 1.049.000,00

3.3.0.0.00.00.00       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.293.000,00

3.3.5.0.00.00.00          TRANSF INST PRIV S/FINS LUCRATIVOS 3.000,00

3.3.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 2.290.000,00

4.0.0.0.00.00.00    DESPESAS DE CAPITAL 327.000,00

4.4.0.0.00.00.00       INVESTIMENTOS 327.000,00

4.4.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 327.000,00

Total: 3.669.000,00

Página 15 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129
Despesa por Unidade

Orçamento 2025

Código CategoriaGrupoElementoEspecificação Modalidade

Valores Expressos em R$

UNIDADE:020903 FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

3.0.0.0.00.00.00    DESPESAS CORRENTES 184.000,00

3.1.0.0.00.00.00       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 102.000,00

3.1.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 102.000,00

3.3.0.0.00.00.00       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 82.000,00

3.3.5.0.00.00.00          TRANSF INST PRIV S/FINS LUCRATIVOS 3.000,00

3.3.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 79.000,00

4.0.0.0.00.00.00    DESPESAS DE CAPITAL 18.000,00

4.4.0.0.00.00.00       INVESTIMENTOS 18.000,00

4.4.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 18.000,00

Total: 202.000,00

Página 16 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129
Despesa por Unidade

Orçamento 2025

Código CategoriaGrupoElementoEspecificação Modalidade

Valores Expressos em R$

UNIDADE:020904 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

3.0.0.0.00.00.00    DESPESAS CORRENTES 72.000,00

3.1.0.0.00.00.00       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 12.000,00

3.1.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 12.000,00

3.3.0.0.00.00.00       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 60.000,00

3.3.5.0.00.00.00          TRANSF INST PRIV S/FINS LUCRATIVOS 2.000,00

3.3.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 58.000,00

4.0.0.0.00.00.00    DESPESAS DE CAPITAL 6.000,00

4.4.0.0.00.00.00       INVESTIMENTOS 6.000,00

4.4.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 6.000,00

Total: 78.000,00

Página 17 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129
Despesa por Unidade

Orçamento 2025

Código CategoriaGrupoElementoEspecificação Modalidade

Valores Expressos em R$

UNIDADE:021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.0.0.0.00.00.00    DESPESAS CORRENTES 8.322.000,00

3.1.0.0.00.00.00       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 806.000,00

3.1.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 806.000,00

3.3.0.0.00.00.00       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.516.000,00

3.3.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 7.516.000,00

4.0.0.0.00.00.00    DESPESAS DE CAPITAL 7.546.876,30

4.4.0.0.00.00.00       INVESTIMENTOS 7.546.876,30

4.4.9.0.00.00.00          APLICACOES DIRETAS 7.546.876,30

Total: 15.868.876,30

Total Geral: R$152.000.000,00

Página 18 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Iraquara

ANEXO III
ORÇAMENTO FISCAL

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO Orçamento

ORÇAMENTO FISCAL
CNPJ: 13.922.596/0001-29

2025
IRAQUARA - BA

Código Especificação Total FixadoProjetoAtividade

Valores expressos em R$

Operações
Especiais

01.000.000.0.000 LEGISLATIVA 5.491.058,00 5.491.058,00

01.031.000.0.000 AÇÃO LEGISLATIVA 5.491.058,00 5.491.058,00

01.031.001.0.000 5.491.058,00 5.491.058,00FORTALECIMENTO DA ATUAÇÃO LEGISLATIVA

01.031.001.2.001 3.059.250,00 3.059.250,00DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA
CÂMARA MUNICIPAL

01.031.001.2.002 2.431.808,00 2.431.808,00MANUTENÇÃO DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL

02.000.000.0.000 JUDICIÁRIA 162.000,00 162.000,00

02.122.000.0.000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 162.000,00 162.000,00

02.122.002.0.000 162.000,00 162.000,00APOIO ADMINISTRATIVO

02.122.002.2.005 162.000,00 162.000,00DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR.
JURÍD. DO MUNICÍPIO

04.000.000.0.000 ADMINISTRAÇÃO 18.883.472,08 50.000,00 18.933.472,08

04.122.000.0.000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 18.883.472,08 18.883.472,08

04.122.002.0.000 11.341.472,08 11.341.472,08APOIO ADMINISTRATIVO

04.122.002.2.003 843.000,00 843.000,00DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO
GABINETE DO PREFEITO

04.122.002.2.004 169.000,00 169.000,00DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

04.122.002.2.006 69.000,00 69.000,00CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENV. DO CIRCUITO
DO DIAMENTE DA CHAPADA FORTE- CIDCD

04.122.002.2.008 10.257.472,08 10.257.472,08DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE
ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO

04.122.002.2.011 3.000,00 3.000,00PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO
GABINETE DO PREFEITO

04.122.003.0.000 165.000,00 165.000,00TURISMO EM EVIDÊNCIA

04.122.003.2.009 165.000,00 165.000,00DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE
TURISMO E MEIO AMBIENTE

04.122.006.0.000 7.377.000,00 7.377.000,00IRAQUARA COM MOBILIDADE, ACESSÍVEL E SEGURA

04.122.006.2.023 7.377.000,00 7.377.000,00DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE
INF., DES.,ECON E SERV. SOC.

04.451.000.0.000 INFRA-ESTRUTRA URBANA 50.000,00 50.000,00

04.451.006.0.000 50.000,00 50.000,00IRAQUARA COM MOBILIDADE, ACESSÍVEL E SEGURA

04.451.006.1.050 50.000,00 50.000,00CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS

12.000.000.0.000 EDUCAÇÃO 66.805.000,00 6.333.000,00 73.138.000,00

12.122.000.0.000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 5.525.000,00 5.525.000,00

12.122.008.0.000 5.525.000,00 5.525.000,00EDUCAÇÃO INTEGRAL: UMA ESCOLA INCLUSIVA E
TRANSFORMADORA

12.122.008.2.013 4.278.000,00 4.278.000,00DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.122.008.2.062 1.226.000,00 1.226.000,00DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

12.122.008.2.065 21.000,00 21.000,00APOIO ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DOS CONS.
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO

12.128.000.0.000 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 88.000,00 88.000,00

12.128.008.0.000 88.000,00 88.000,00EDUCAÇÃO INTEGRAL: UMA ESCOLA INCLUSIVA E
TRANSFORMADORA

12.128.008.2.026 88.000,00 88.000,00CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO
BÁSICA / EDUCAÇÃO ESPECIAL

Página 1 de 5

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO Orçamento

ORÇAMENTO FISCAL
CNPJ: 13.922.596/0001-29

2025
IRAQUARA - BA

Código Especificação Total FixadoProjetoAtividade

Valores expressos em R$

Operações
Especiais

12.306.000.0.000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 2.401.000,00 2.401.000,00

12.306.008.0.000 2.401.000,00 2.401.000,00EDUCAÇÃO INTEGRAL: UMA ESCOLA INCLUSIVA E
TRANSFORMADORA

12.306.008.2.061 2.401.000,00 2.401.000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

12.361.000.0.000 ENSINO FUNDAMENTAL 45.047.000,00 3.273.000,00 48.320.000,00

12.361.008.0.000 45.047.000,00 3.273.000,00 48.320.000,00EDUCAÇÃO INTEGRAL: UMA ESCOLA INCLUSIVA E
TRANSFORMADORA

12.361.008.1.012 2.013.000,00 2.013.000,00CONSTRUÇÃO, AMPL, REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS
DE ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.008.1.014 1.260.000,00 1.260.000,00AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS
POLIESPORTIVAS E GINASIOS NAS ESCOLARES

12.361.008.2.027 6.168.000,00 6.168.000,00DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA
E TRANSP. ESCOLAR

12.361.008.2.067 38.879.000,00 38.879.000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.362.000.0.000 ENSINO MÉDIO 891.000,00 891.000,00

12.362.008.0.000 891.000,00 891.000,00EDUCAÇÃO INTEGRAL: UMA ESCOLA INCLUSIVA E
TRANSFORMADORA

12.362.008.2.063 891.000,00 891.000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO

12.364.000.0.000 ENSINO SUPERIOR 210.000,00 210.000,00

12.364.008.0.000 210.000,00 210.000,00EDUCAÇÃO INTEGRAL: UMA ESCOLA INCLUSIVA E
TRANSFORMADORA

12.364.008.2.064 210.000,00 210.000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR

12.365.000.0.000 EDUCAÇÃO INFANTIL 11.778.000,00 2.645.000,00 14.423.000,00

12.365.008.0.000 11.778.000,00 2.645.000,00 14.423.000,00EDUCAÇÃO INTEGRAL: UMA ESCOLA INCLUSIVA E
TRANSFORMADORA

12.365.008.1.013 2.645.000,00 2.645.000,00CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO
DAS CRECHES E EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.008.2.056 11.720.000,00 11.720.000,00GESTÃO DE ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA

12.365.008.2.204 20.000,00 20.000,00MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO

12.365.008.2.205 38.000,00 38.000,00GESTÃO DE ENSINO INFANTIL - CRECHE

12.366.000.0.000 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 407.000,00 407.000,00

12.366.008.0.000 407.000,00 407.000,00EDUCAÇÃO INTEGRAL: UMA ESCOLA INCLUSIVA E
TRANSFORMADORA

12.366.008.2.058 407.000,00 407.000,00GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

12.367.000.0.000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 458.000,00 415.000,00 873.000,00

12.367.008.0.000 458.000,00 415.000,00 873.000,00EDUCAÇÃO INTEGRAL: UMA ESCOLA INCLUSIVA E
TRANSFORMADORA

12.367.008.1.045 415.000,00 415.000,00CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DO CENTRO
DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA

12.367.008.2.029 55.000,00 55.000,00GESTÃO DA EDUC. DO CAMPO, POVOS INDÍGENAS,
QUILOMBOS E ESTUD. ESPECIAIS

12.367.008.2.059 403.000,00 403.000,00GESTÃO DO ENSINO ESPECIAL

13.000.000.0.000 CULTURA 4.972.824,00 91.000,00 5.063.824,00

13.122.000.0.000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 34.000,00 34.000,00

13.122.011.0.000 34.000,00 34.000,00DEMOCRATIZAÇÃO DA CULTURA E ACESSO AOS BENS
CULTURAIS

13.122.011.2.101 34.000,00 34.000,00MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E

Página 2 de 5

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO Orçamento

ORÇAMENTO FISCAL
CNPJ: 13.922.596/0001-29

2025
IRAQUARA - BA

Código Especificação Total FixadoProjetoAtividade

Valores expressos em R$

Operações
Especiais

PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO CULTURAL

13.391.000.0.000 PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO E ARQUEOLÓGICO 20.000,00 91.000,00 111.000,00

13.391.011.0.000 20.000,00 91.000,00 111.000,00DEMOCRATIZAÇÃO DA CULTURA E ACESSO AOS BENS
CULTURAIS

13.391.011.1.044 91.000,00 91.000,00CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DO CENTRO CULTURAL
/ MUSEU DE HISTÓRIA / BIBLIOTECA MUNICIPAL

13.391.011.1.101 20.000,00 20.000,00CONSTRUÇÃO DO PÓRTICO NA ENTRADA DA CIDADE

13.392.000.0.000 DIFUSÃO CULTURAL 4.918.824,00 4.918.824,00

13.392.011.0.000 4.918.824,00 4.918.824,00DEMOCRATIZAÇÃO DA CULTURA E ACESSO AOS BENS
CULTURAIS

13.392.011.2.015 4.774.824,00 4.774.824,00PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E EVENTOS
TRADICIONAIS

13.392.011.2.021 144.000,00 144.000,00APOIO AS AÇÕES DA CULTURA PARA O
DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO, CULTURA E ECONÔMICO

15.000.000.0.000 URBANISMO 953.876,30 6.321.000,00 7.274.876,30

15.451.000.0.000 INFRA-ESTRUTRA URBANA 838.876,30 6.146.000,00 6.984.876,30

15.451.006.0.000 838.876,30 6.146.000,00 6.984.876,30IRAQUARA COM MOBILIDADE, ACESSÍVEL E SEGURA

15.451.006.1.007 60.000,00 60.000,00AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CEMITÉRIOS

15.451.006.1.009 3.651.000,00 3.651.000,00PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

15.451.006.1.020 1.073.000,00 1.073.000,00CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE
PRAÇAS, PARQUES E JARDINS NO MUNCÍPIO

15.451.006.1.025 1.186.000,00 1.186.000,00CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL
DO MUNICÍPIO

15.451.006.1.047 75.000,00 75.000,00CONSTRUÇÃO DE CISTERNAS

15.451.006.1.049 101.000,00 101.000,00CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES

15.451.006.2.038 45.000,00 45.000,00MANUTENÇÃO DE SISTEMA E SANEAMENTO BÁSICO
MUNICIPAL

15.451.006.2.044 793.876,30 793.876,30AÇÕES DE OBRAS E INFRAESTRUTURA (EMENDA
IMPOSITIVA)

15.452.000.0.000 SERVIÇOS URBANOS 115.000,00 104.000,00 219.000,00

15.452.006.0.000 115.000,00 104.000,00 219.000,00IRAQUARA COM MOBILIDADE, ACESSÍVEL E SEGURA

15.452.006.1.010 104.000,00 104.000,00AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

15.452.006.2.012 115.000,00 115.000,00GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
URBANOS

15.544.000.0.000 RECURSOS HÍDRICOS 71.000,00 71.000,00

15.544.006.0.000 71.000,00 71.000,00IRAQUARA COM MOBILIDADE, ACESSÍVEL E SEGURA

15.544.006.1.048 71.000,00 71.000,00CONSTRUÇÃO E PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

17.000.000.0.000 SANEAMENTO 72.000,00 205.000,00 277.000,00

17.512.000.0.000 SANEAMENTO BÁSICO URBANO 72.000,00 205.000,00 277.000,00

17.512.006.0.000 72.000,00 205.000,00 277.000,00IRAQUARA COM MOBILIDADE, ACESSÍVEL E SEGURA

17.512.006.1.003 130.000,00 130.000,00IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO

17.512.006.1.022 75.000,00 75.000,00IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE SANEAMENTO
BÁSICO

17.512.006.2.071 21.000,00 21.000,00CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO

17.512.006.2.072 51.000,00 51.000,00CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Página 3 de 5

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO Orçamento

ORÇAMENTO FISCAL
CNPJ: 13.922.596/0001-29

2025
IRAQUARA - BA

Código Especificação Total FixadoProjetoAtividade

Valores expressos em R$

Operações
Especiais

18.000.000.0.000 GESTÃO AMBIENTAL 114.000,00 187.000,00 301.000,00

18.451.000.0.000 INFRA-ESTRUTRA URBANA 111.000,00 111.000,00

18.451.004.0.000 111.000,00 111.000,00PRESERVANDO O MEIO AMBIENTE

18.451.004.1.018 111.000,00 111.000,00CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TRATAMENTO DE LIXO

18.541.000.0.000 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 73.000,00 76.000,00 149.000,00

18.541.004.0.000 73.000,00 76.000,00 149.000,00PRESERVANDO O MEIO AMBIENTE

18.541.004.1.028 76.000,00 76.000,00IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO

18.541.004.2.076 21.000,00 21.000,00CONTROLE, CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DO MEIO
AMBIENTE

18.541.004.2.200 52.000,00 52.000,00APOIO AO DIAGNOSTICO DA FLORA E VEGETAÇÃO
MUNICIPAL

18.542.000.0.000 CONTROLE AMBIENTAL 41.000,00 41.000,00

18.542.004.0.000 41.000,00 41.000,00PRESERVANDO O MEIO AMBIENTE

18.542.004.2.075 20.000,00 20.000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA COLETA SELETIVA

18.542.004.2.077 21.000,00 21.000,00GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL E DA
QUALID. DA ÁGUA, SOLO E AR

20.000.000.0.000 AGRICULTURA 563.000,00 125.000,00 688.000,00

20.122.000.0.000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 321.000,00 321.000,00

20.122.005.0.000 321.000,00 321.000,00DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

20.122.005.2.073 321.000,00 321.000,00DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE
AGRICULTURA

20.608.000.0.000 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 242.000,00 125.000,00 367.000,00

20.608.005.0.000 242.000,00 125.000,00 367.000,00DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

20.608.005.1.027 125.000,00 125.000,00REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE FEIRA
MUNICIPAL

20.608.005.2.074 26.000,00 26.000,00DESENVOLVIMENTO DE CULTURAS AGRÍCOLAS E
AGROPECUÁRIA

20.608.005.2.105 216.000,00 216.000,00INCENT. CAPAC. E APOIO DE PEQ. PRODUT.,
ASSOCIAÇÕES E AGRIC. DA AGRIC FAMILIAR

23.000.000.0.000 COMÉRCIO E SERVIÇOS 416.000,00 55.000,00 471.000,00

23.122.000.0.000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 244.000,00 244.000,00

23.122.003.0.000 244.000,00 244.000,00TURISMO EM EVIDÊNCIA

23.122.003.2.020 244.000,00 244.000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TURISMO

23.691.000.0.000 PROMOÇÃO COMERCIAL 40.000,00 40.000,00

23.691.005.0.000 40.000,00 40.000,00DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

23.691.005.2.022 40.000,00 40.000,00MANUTENÇÃO DE MERCADOS, FEIRAS PÚBLICAS

23.695.000.0.000 TURISMO 132.000,00 55.000,00 187.000,00

23.695.003.0.000 132.000,00 55.000,00 187.000,00TURISMO EM EVIDÊNCIA

23.695.003.1.100 55.000,00 55.000,00CONSTRUÇÃO RECEPTIVO TURÍSTICO

23.695.003.2.019 73.000,00 73.000,00PROMOÇÃO E INCENTIVO AO TURISMO (CURSO
CAPACITATÓRIO - CONDUTORES E GUIAS)

23.695.003.2.150 59.000,00 59.000,00MANUTENÇÃO DO LEVANTAMENTO TURÍSTICO ( ROTAS
EXISTENTES E NOVAS)

25.000.000.0.000 ENERGIA 790.000,00 790.000,00

25.752.000.0.000 ENERGIA ELÉTRICA 790.000,00 790.000,00

Página 4 de 5

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO Orçamento

ORÇAMENTO FISCAL
CNPJ: 13.922.596/0001-29

2025
IRAQUARA - BA

Código Especificação Total FixadoProjetoAtividade

Valores expressos em R$

Operações
Especiais

25.752.006.0.000 790.000,00 790.000,00IRAQUARA COM MOBILIDADE, ACESSÍVEL E SEGURA

25.752.006.2.070 790.000,00 790.000,00AMPLIAÇÃO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

26.000.000.0.000 TRANSPORTE 22.000,00 78.000,00 100.000,00

26.782.000.0.000 TRANSPORTE RODOVIÁRIO 22.000,00 78.000,00 100.000,00

26.782.006.0.000 22.000,00 78.000,00 100.000,00IRAQUARA COM MOBILIDADE, ACESSÍVEL E SEGURA

26.782.006.1.008 78.000,00 78.000,00RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS
VICINAIS

26.782.006.2.079 22.000,00 22.000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE E CONTROLE
DE TRÂNSITO

27.000.000.0.000 DESPORTO E LAZER 157.000,00 599.000,00 756.000,00

27.122.000.0.000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 78.000,00 78.000,00

27.122.009.0.000 78.000,00 78.000,00ESPORTE, LAZER, QUALIDADE DE VIDA E INCLUSÃO
SOCIAL

27.122.009.2.107 78.000,00 78.000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE E LAZER COM
ENFASE NA INCLUSÃO DE IDOSOS E PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

27.812.000.0.000 DESPORTO COMUNITÁRIO 79.000,00 599.000,00 678.000,00

27.812.009.0.000 79.000,00 599.000,00 678.000,00ESPORTE, LAZER, QUALIDADE DE VIDA E INCLUSÃO
SOCIAL

27.812.009.1.015 115.000,00 115.000,00CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE
ESPAÇOS COMUNITÁRIOS PARA A PRÁTICA DE ESPORTES

27.812.009.1.042 353.000,00 353.000,00CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE
QUADRAS POLIESPORTIVAS E CAMPOS DE FUTEBOL

27.812.009.1.043 131.000,00 131.000,00CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO NA
INFRAESTRUTURA DE ESPORTE E LAZER

27.812.009.2.051 79.000,00 79.000,00INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR
(DIVERSAS MODALIDADES)

28.000.000.0.000 ENCARGOS ESPECIAIS 5.446.000,005.446.000,00

28.843.000.0.000 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA 3.801.000,003.801.000,00

28.843.002.0.000 3.801.000,00APOIO ADMINISTRATIVO 3.801.000,00

28.843.002.2.069 3.801.000,00OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA 3.801.000,00

28.846.000.0.000 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 1.645.000,001.645.000,00

28.846.002.0.000 1.645.000,00APOIO ADMINISTRATIVO 1.645.000,00

28.846.002.2.007 1.070.000,00OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS 1.070.000,00

28.846.002.2.068 575.000,00OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP 575.000,00

99.000.000.0.000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 78.118,0078.118,00

99.999.000.0.000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 78.118,0078.118,00

99.999.002.0.000 78.118,00APOIO ADMINISTRATIVO 78.118,00

99.999.002.9.999 78.118,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA 78.118,00

Total: 99.402.230,38 14.044.000,00 118.970.348,385.524.118,00

Página 5 de 5

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Iraquara

ANEXO IV
ORÇAMENTO

SEGURIDADE SOCIAL

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO Orçamento

ORÇAMENTO SEGURIDADE SOCIAL

2025
IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129

Código Especificação Total FixadoProjetoAtividade

Valores expressos em R$

Operações
Especiais

08.000.000.0.000 ASSISTÊNCIA SOCIAL 5.408.000,00 198.000,00 5.606.000,00

08.122.000.0.000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 3.117.000,00 3.117.000,00

08.122.012.0.000 3.117.000,00 3.117.000,00MUNICÍPIO SEM POBREZA E COM MENOR DESIGUALDADE
SOCIAL

08.122.012.2.031 1.151.000,00 1.151.000,00DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.122.012.2.045 24.000,00 24.000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

08.122.012.2.057 36.000,00 36.000,00DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC. DE
HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

08.122.012.2.087 1.339.000,00 1.339.000,00DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE
DESENV. E APOIO SOCIAL

08.122.012.2.088 27.000,00 27.000,00FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - CMAS

08.122.012.2.099 166.000,00 166.000,00MANUT. DAS AÇÕES DO BLC. DA GESTÃO DO SUAS (IGD SUAS)

08.122.012.2.100 230.000,00 230.000,00MANUT. AÇÕES BLC. DA GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMÍLIA E
CADÚNICO

08.122.012.2.111 144.000,00 144.000,00DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC. DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

08.241.000.0.000 ASSISTÊNCIA À PESSOA IDOSA 43.000,00 43.000,00

08.241.012.0.000 43.000,00 43.000,00MUNICÍPIO SEM POBREZA E COM MENOR DESIGUALDADE
SOCIAL

08.241.012.2.094 27.000,00 27.000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BPC- BENEFÍCIOS DE
PRESTAÇÃO CONTINUADA

08.241.012.2.110 16.000,00 16.000,00DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC. DO IDOSO

08.243.000.0.000 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 549.000,00 549.000,00

08.243.012.0.000 549.000,00 549.000,00MUNICÍPIO SEM POBREZA E COM MENOR DESIGUALDADE
SOCIAL

08.243.012.2.025 34.000,00 34.000,00PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

08.243.012.2.040 237.000,00 237.000,00MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

08.243.012.2.095 278.000,00 278.000,00PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

08.244.000.0.000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 769.000,00 769.000,00

08.244.012.0.000 769.000,00 769.000,00MUNICÍPIO SEM POBREZA E COM MENOR DESIGUALDADE
SOCIAL

08.244.012.2.010 704.000,00 704.000,00GESTÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

08.244.012.2.091 27.000,00 27.000,00PROCADSUAS

08.244.012.2.108 20.000,00 20.000,00DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE REPARAÇÃO RACIAL

08.244.012.2.112 18.000,00 18.000,00MANUT DAS AÇÕES DE APOIO EM DEFESA AOS DIREITOS DAS
MULHERES

08.245.000.0.000 SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS 888.000,00 198.000,00 1.086.000,00

08.245.012.0.000 888.000,00 198.000,00 1.086.000,00MUNICÍPIO SEM POBREZA E COM MENOR DESIGUALDADE
SOCIAL

08.245.012.1.041 198.000,00 198.000,00CONST. AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CENTRO DE REFER.
ESPECIALIZADA DE ASSIST. SOCIAL

08.245.012.2.039 704.000,00 704.000,00BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

08.245.012.2.097 184.000,00 184.000,00BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

08.482.000.0.000 HABITAÇÃO URBANA 42.000,00 42.000,00

08.482.012.0.000 42.000,00 42.000,00MUNICÍPIO SEM POBREZA E COM MENOR DESIGUALDADE
SOCIAL

Página 1 de 3

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO Orçamento

ORÇAMENTO SEGURIDADE SOCIAL

2025
IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129

Código Especificação Total FixadoProjetoAtividade

Valores expressos em R$

Operações
Especiais

08.482.012.2.078 42.000,00 42.000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA REFORMA
HABITACIONAL

10.000.000.0.000 SAÚDE 27.250.651,62 173.000,00 27.423.651,62

10.122.000.0.000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 7.249.000,00 7.249.000,00

10.122.007.0.000 7.249.000,00 7.249.000,00IRAQUARA SAUDÁVEL

10.122.007.2.018 4.751.000,00 4.751.000,00DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO
MUNCIPAL DE SAÚDE

10.122.007.2.032 2.482.000,00 2.482.000,00DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE
SAÚDE

10.122.007.2.034 16.000,00 16.000,00MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA
SAÚDE

10.301.000.0.000 ATENÇÃO BÁSICA 14.892.651,62 173.000,00 15.065.651,62

10.301.007.0.000 14.892.651,62 173.000,00 15.065.651,62IRAQUARA SAUDÁVEL

10.301.007.1.030 387.000,00 387.000,00CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE

10.301.007.1.033 123.000,00 123.000,00CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE

10.301.007.2.028 173.000,00 173.000,00REFORMA, MELHORIA E EQUIPAMENTO DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE

10.301.007.2.042 793.876,35 793.876,35AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA SAÚDE (EMENDA IMPOSITIVA)

10.301.007.2.043 158.775,27 158.775,27AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA O PSF (EMENDA IMPOSITIVA)

10.301.007.2.055 9.930.000,00 9.930.000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GRUPO DA ATENÇÃO BÁSICA

10.301.007.2.082 22.000,00 22.000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO
ACESSO E QUALIDADE

10.301.007.2.083 3.436.000,00 3.436.000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE
SAÚDE

10.301.007.2.085 20.000,00 20.000,00MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA

10.301.007.2.086 22.000,00 22.000,00MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE

10.302.000.0.000 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 3.039.000,00 3.039.000,00

10.302.007.0.000 3.039.000,00 3.039.000,00IRAQUARA SAUDÁVEL

10.302.007.2.014 594.000,00 594.000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CEO- CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS

10.302.007.2.017 608.000,00 608.000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE APOIO
PSICOSSOCIAL- CAPS

10.302.007.2.050 182.000,00 182.000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD- TRATAMENTO FORA DO
DOMICÍLIO

10.302.007.2.080 984.000,00 984.000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA

10.302.007.2.084 135.000,00 135.000,00MANUTENÇÃO DA AÇÕES DO BLOCO DA MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

10.302.007.2.089 536.000,00 536.000,00CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA
REGIÃO DE ITABERABA/SEABRA

10.303.000.0.000 SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO 638.000,00 638.000,00

10.303.007.0.000 638.000,00 638.000,00IRAQUARA SAUDÁVEL

10.303.007.2.036 638.000,00 638.000,00MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA – AFB

10.305.000.0.000 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 1.432.000,00 1.432.000,00

10.305.007.0.000 1.432.000,00 1.432.000,00IRAQUARA SAUDÁVEL

10.305.007.2.037 1.406.000,00 1.406.000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GRUPO EM VIGILÂNCIA EM
SAÚDE

10.305.007.2.152 26.000,00 26.000,00ENF. DA EMER. DE SAÚDE NACIONAL(PANDEMIA, ENDEMIA E

Página 2 de 3

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO Orçamento

ORÇAMENTO SEGURIDADE SOCIAL

2025
IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129

Código Especificação Total FixadoProjetoAtividade

Valores expressos em R$

Operações
Especiais

EPIDEMIA)

Total: 32.658.651,62 371.000,00 33.029.651,620,00

Página 3 de 3

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Iraquara

ANEXO V
RESUMO DE DESPESA

POR AÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

RESUMO POR PROJETO / ATIVIDADE

EspecificaçãoCódigo

Lei Orçamentária Anual de

Tipo Total Fixado R$ (1,00)

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129

2025

130.000,00P1003 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO

60.000,00P1007 AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CEMITÉRIOS

78.000,00P1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

3.651.000,00P1009 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

104.000,00P1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

2.013.000,00P1012 CONSTRUÇÃO, AMPL, REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO
FUNDAMENTAL

2.645.000,00P1013 CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS
CRECHES E EDUCAÇÃO INFANTIL

1.260.000,00P1014 AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS E
GINASIOS NAS ESCOLARES

115.000,00P1015 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE ESPAÇOS
COMUNITÁRIOS PARA A PRÁTICA DE ESPORTES

111.000,00P1018 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TRATAMENTO DE LIXO

1.073.000,00P1020 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE PRAÇAS, PARQUES
E JARDINS NO MUNCÍPIO

75.000,00P1022 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO

1.186.000,00P1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO

125.000,00P1027 REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE FEIRA MUNICIPAL

76.000,00P1028 IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO

387.000,00A1030 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

123.000,00A1033 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE

198.000,00P1041 CONST. AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CENTRO DE REFER. ESPECIALIZADA
DE ASSIST. SOCIAL

353.000,00P1042 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE QUADRAS
POLIESPORTIVAS E CAMPOS DE FUTEBOL

131.000,00P1043 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO NA INFRAESTRUTURA DE
ESPORTE E LAZER

91.000,00P1044 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DO CENTRO CULTURAL / MUSEU DE
HISTÓRIA / BIBLIOTECA MUNICIPAL

415.000,00P1045 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DO CENTRO DE EDUCAÇÃO
INCLUSIVA

75.000,00P1047 CONSTRUÇÃO DE CISTERNAS

71.000,00P1048 CONSTRUÇÃO E PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

101.000,00P1049 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES

50.000,00P1050 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS

55.000,00P1100 CONSTRUÇÃO RECEPTIVO TURÍSTICO

20.000,00A1101 CONSTRUÇÃO DO PÓRTICO NA ENTRADA DA CIDADE

3.059.250,00A2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA
MUNICIPAL

2.431.808,00A2002 MANUTENÇÃO DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL

843.000,00A2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO
PREFEITO

169.000,00A2004 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO

162.000,00A2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. JURÍD. DO
MUNICÍPIO

69.000,00A2006 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENV. DO CIRCUITO DO DIAMENTE DA
CHAPADA FORTE- CIDCD

1.070.000,00O2007 OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS

10.257.472,08A2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
PLANEJAMENTO

165.000,00A2009 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO E MEIO
AMBIENTE

704.000,00A2010 GESTÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Página 1 de 4

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

RESUMO POR PROJETO / ATIVIDADE

EspecificaçãoCódigo

Lei Orçamentária Anual de

Tipo Total Fixado R$ (1,00)

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129

2025

3.000,00A2011 PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINETE DO
PREFEITO

115.000,00A2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

4.278.000,00A2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

594.000,00A2014 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CEO- CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS

4.774.824,00A2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E EVENTOS TRADICIONAIS

608.000,00A2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL- CAPS

4.751.000,00A2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNCIPAL
DE SAÚDE

73.000,00A2019 PROMOÇÃO E INCENTIVO AO TURISMO (CURSO CAPACITATÓRIO -
CONDUTORES E GUIAS)

244.000,00A2020 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TURISMO

144.000,00A2021 APOIO AS AÇÕES DA CULTURA PARA O DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO,
CULTURA E ECONÔMICO

40.000,00A2022 MANUTENÇÃO DE MERCADOS, FEIRAS PÚBLICAS

7.377.000,00A2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE INF., DES.,ECON E
SERV. SOC.

34.000,00A2025 PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

88.000,00A2026 CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA /
EDUCAÇÃO ESPECIAL

6.168.000,00A2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA E TRANSP.
ESCOLAR

173.000,00P2028 REFORMA, MELHORIA E EQUIPAMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE

55.000,00A2029 GESTÃO DA EDUC. DO CAMPO, POVOS INDÍGENAS, QUILOMBOS E
ESTUD. ESPECIAIS

1.151.000,00A2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.482.000,00A2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE

16.000,00A2034 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA SAÚDE

638.000,00A2036 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA – AFB

1.406.000,00A2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GRUPO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

45.000,00A2038 MANUTENÇÃO DE SISTEMA E SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL

704.000,00A2039 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

237.000,00A2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

793.876,35A2042 AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA SAÚDE (EMENDA IMPOSITIVA)

158.775,27A2043 AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA O PSF (EMENDA IMPOSITIVA)

793.876,30A2044 AÇÕES DE OBRAS E INFRAESTRUTURA (EMENDA IMPOSITIVA)

24.000,00A2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

182.000,00A2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD- TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

79.000,00A2051 INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR (DIVERSAS
MODALIDADES)

9.930.000,00A2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GRUPO DA ATENÇÃO BÁSICA

11.720.000,00A2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA

36.000,00A2057 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC. DE HABITAÇÃO E
INTERESSE SOCIAL

407.000,00A2058 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

403.000,00A2059 GESTÃO DO ENSINO ESPECIAL

2.401.000,00A2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR

1.226.000,00A2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER

Página 2 de 4

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

RESUMO POR PROJETO / ATIVIDADE

EspecificaçãoCódigo

Lei Orçamentária Anual de

Tipo Total Fixado R$ (1,00)

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129

2025

891.000,00A2063 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO

210.000,00A2064 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR

21.000,00A2065 APOIO ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DOS CONS. MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO

38.879.000,00A2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

575.000,00O2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

3.801.000,00O2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

790.000,00A2070 AMPLIAÇÃO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA

21.000,00A2071 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO

51.000,00A2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA

321.000,00A2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULTURA

26.000,00A2074 DESENVOLVIMENTO DE CULTURAS AGRÍCOLAS E AGROPECUÁRIA

20.000,00A2075 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA COLETA SELETIVA

21.000,00A2076 CONTROLE, CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

21.000,00A2077 GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL E DA QUALID. DA
ÁGUA, SOLO E AR

42.000,00A2078 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA REFORMA HABITACIONAL

22.000,00A2079 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE E CONTROLE DE TRÂNSITO

984.000,00A2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA

22.000,00A2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E
QUALIDADE

3.436.000,00A2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

135.000,00A2084 MANUTENÇÃO DA AÇÕES DO BLOCO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

20.000,00A2085 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA

22.000,00A2086 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE

1.339.000,00A2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV.
E APOIO SOCIAL

27.000,00A2088 FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - CMAS

536.000,00A2089 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE
ITABERABA/SEABRA

27.000,00A2091 PROCADSUAS

27.000,00A2094 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BPC- BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO
CONTINUADA

278.000,00A2095 PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

184.000,00A2097 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

166.000,00A2099 MANUT. DAS AÇÕES DO BLC. DA GESTÃO DO SUAS (IGD SUAS)

230.000,00A2100 MANUT. AÇÕES BLC. DA GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMÍLIA E
CADÚNICO

34.000,00A2101 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E PRESERVAÇÃO DO
PATRIMÔNIO HISTÓRICO CULTURAL

216.000,00A2105 INCENT. CAPAC. E APOIO DE PEQ. PRODUT., ASSOCIAÇÕES E AGRIC. DA
AGRIC FAMILIAR

78.000,00A2107 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE E LAZER COM ENFASE NA
INCLUSÃO DE IDOSOS E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

20.000,00A2108 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE REPARAÇÃO RACIAL

16.000,00A2110 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC. DO IDOSO

144.000,00A2111 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E ADOLESCENTE

18.000,00A2112 MANUT DAS AÇÕES DE APOIO EM DEFESA AOS DIREITOS DAS
MULHERES

59.000,00A2150 MANUTENÇÃO DO LEVANTAMENTO TURÍSTICO ( ROTAS EXISTENTES E
NOVAS)

Página 3 de 4

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

RESUMO POR PROJETO / ATIVIDADE

EspecificaçãoCódigo

Lei Orçamentária Anual de

Tipo Total Fixado R$ (1,00)

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129

2025

26.000,00A2152 ENF. DA EMER. DE SAÚDE NACIONAL(PANDEMIA, ENDEMIA E EPIDEMIA)

52.000,00A2200 APOIO AO DIAGNOSTICO DA FLORA E VEGETAÇÃO MUNICIPAL

20.000,00A2204 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO

38.000,00A2205 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL - CRECHE

78.118,00O9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

152.000.000,00Total R$: 

Página 4 de 4

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Iraquara

ANEXO VI
DESPESA POR PROGRAMA

DE GOVERNO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código Especificação Atividade Projeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

Programa de Trabalho

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29 Anexo VI, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2025

Valores expressos em R$

Operação Especial Total Fixado

Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Órgão:

010101 -

1 - CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

01.000.000.0.000 5.491.058,00 0,00 5.491.058,000,00LEGISLATIVA

01.031.000.0.000 5.491.058,00 0,00 5.491.058,000,00AÇÃO LEGISLATIVA

01.031.001.0.000 5.491.058,00 0,00 5.491.058,000,00FORTALECIMENTO DA ATUAÇÃO LEGISLATIVA
01.031.001.2.001 3.059.250,00 0,00 3.059.250,000,00DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA

CÂMARA MUNICIPAL
01.031.001.2.002 2.431.808,00 0,00 2.431.808,000,00MANUTENÇÃO DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL

Total: 5.491.058,00 5.491.058,000,00 0,00

Página 1 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código Especificação Atividade Projeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

Programa de Trabalho

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29 Anexo VI, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2025

Valores expressos em R$

Operação Especial Total Fixado

Unidade: GABINETE DO PREFEITO

Órgão:

020101 -

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

04.000.000.0.000 846.000,00 0,00 846.000,000,00ADMINISTRAÇÃO

04.122.000.0.000 846.000,00 0,00 846.000,000,00ADMINISTRAÇÃO GERAL

04.122.002.0.000 846.000,00 0,00 846.000,000,00APOIO ADMINISTRATIVO
04.122.002.2.003 843.000,00 0,00 843.000,000,00DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO

GABINETE DO PREFEITO
04.122.002.2.011 3.000,00 0,00 3.000,000,00PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO

GABINETE DO PREFEITO

Total: 846.000,00 846.000,000,00 0,00

Página 2 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código Especificação Atividade Projeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

Programa de Trabalho

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29 Anexo VI, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2025

Valores expressos em R$

Operação Especial Total Fixado

Unidade: PROCURADORIA JURÍDICA

Órgão:

020201 -

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

02.000.000.0.000 162.000,00 0,00 162.000,000,00JUDICIÁRIA

02.122.000.0.000 162.000,00 0,00 162.000,000,00ADMINISTRAÇÃO GERAL

02.122.002.0.000 162.000,00 0,00 162.000,000,00APOIO ADMINISTRATIVO
02.122.002.2.005 162.000,00 0,00 162.000,000,00DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR.

JURÍD. DO MUNICÍPIO

Total: 162.000,00 162.000,000,00 0,00

Página 3 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código Especificação Atividade Projeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

Programa de Trabalho

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29 Anexo VI, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2025

Valores expressos em R$

Operação Especial Total Fixado

Unidade: CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Órgão:

020301 -

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

04.000.000.0.000 169.000,00 0,00 169.000,000,00ADMINISTRAÇÃO

04.122.000.0.000 169.000,00 0,00 169.000,000,00ADMINISTRAÇÃO GERAL

04.122.002.0.000 169.000,00 0,00 169.000,000,00APOIO ADMINISTRATIVO
04.122.002.2.004 169.000,00 0,00 169.000,000,00DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Total: 169.000,00 169.000,000,00 0,00

Página 4 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código Especificação Atividade Projeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

Programa de Trabalho

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29 Anexo VI, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2025

Valores expressos em R$

Operação Especial Total Fixado

Unidade: SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO

Órgão:

020401 -

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

04.000.000.0.000 10.257.472,08 0,00 10.257.472,080,00ADMINISTRAÇÃO

04.122.000.0.000 10.257.472,08 0,00 10.257.472,080,00ADMINISTRAÇÃO GERAL

04.122.002.0.000 10.257.472,08 0,00 10.257.472,080,00APOIO ADMINISTRATIVO
04.122.002.2.008 10.257.472,08 0,00 10.257.472,080,00DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE

ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO

28.000.000.0.000 0,00 0,00 5.446.000,005.446.000,00ENCARGOS ESPECIAIS

28.843.000.0.000 0,00 0,00 3.801.000,003.801.000,00SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA

28.843.002.0.000 0,00 0,00 3.801.000,003.801.000,00APOIO ADMINISTRATIVO
28.843.002.2.069 0,00 0,00 3.801.000,003.801.000,00OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

28.846.000.0.000 0,00 0,00 1.645.000,001.645.000,00OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

28.846.002.0.000 0,00 0,00 1.645.000,001.645.000,00APOIO ADMINISTRATIVO
28.846.002.2.007 0,00 0,00 1.070.000,001.070.000,00OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS
28.846.002.2.068 0,00 0,00 575.000,00575.000,00OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

99.000.000.0.000 0,00 0,00 78.118,0078.118,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA

99.999.000.0.000 0,00 0,00 78.118,0078.118,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA

99.999.002.0.000 0,00 0,00 78.118,0078.118,00APOIO ADMINISTRATIVO
99.999.002.9.999 0,00 0,00 78.118,0078.118,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total: 10.257.472,08 15.781.590,085.524.118,00 0,00

Página 5 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código Especificação Atividade Projeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

Programa de Trabalho

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29 Anexo VI, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2025

Valores expressos em R$

Operação Especial Total Fixado

Unidade: CONSÓRCIO CHAPADA FORTE

Órgão:

020402 -

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

04.000.000.0.000 69.000,00 0,00 69.000,000,00ADMINISTRAÇÃO

04.122.000.0.000 69.000,00 0,00 69.000,000,00ADMINISTRAÇÃO GERAL

04.122.002.0.000 69.000,00 0,00 69.000,000,00APOIO ADMINISTRATIVO
04.122.002.2.006 69.000,00 0,00 69.000,000,00CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENV. DO CIRCUITO

DO DIAMENTE DA CHAPADA FORTE- CIDCD

Total: 69.000,00 69.000,000,00 0,00

Página 6 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código Especificação Atividade Projeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

Programa de Trabalho

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29 Anexo VI, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2025

Valores expressos em R$

Operação Especial Total Fixado

Unidade: SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

Órgão:

020701 -

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

04.000.000.0.000 165.000,00 0,00 165.000,000,00ADMINISTRAÇÃO

04.122.000.0.000 165.000,00 0,00 165.000,000,00ADMINISTRAÇÃO GERAL

04.122.003.0.000 165.000,00 0,00 165.000,000,00TURISMO EM EVIDÊNCIA
04.122.003.2.009 165.000,00 0,00 165.000,000,00DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE

TURISMO E MEIO AMBIENTE

18.000.000.0.000 114.000,00 187.000,00 301.000,000,00GESTÃO AMBIENTAL

18.451.000.0.000 0,00 111.000,00 111.000,000,00INFRA-ESTRUTRA URBANA

18.451.004.0.000 0,00 111.000,00 111.000,000,00PRESERVANDO O MEIO AMBIENTE
18.451.004.1.018 0,00 111.000,00 111.000,000,00CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TRATAMENTO DE LIXO

18.541.000.0.000 73.000,00 76.000,00 149.000,000,00PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

18.541.004.0.000 73.000,00 76.000,00 149.000,000,00PRESERVANDO O MEIO AMBIENTE
18.541.004.1.028 0,00 76.000,00 76.000,000,00IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO
18.541.004.2.076 21.000,00 0,00 21.000,000,00CONTROLE, CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DO MEIO

AMBIENTE
18.541.004.2.200 52.000,00 0,00 52.000,000,00APOIO AO DIAGNOSTICO DA FLORA E VEGETAÇÃO

MUNICIPAL

18.542.000.0.000 41.000,00 0,00 41.000,000,00CONTROLE AMBIENTAL

18.542.004.0.000 41.000,00 0,00 41.000,000,00PRESERVANDO O MEIO AMBIENTE
18.542.004.2.075 20.000,00 0,00 20.000,000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA COLETA SELETIVA
18.542.004.2.077 21.000,00 0,00 21.000,000,00GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL E DA

QUALID. DA ÁGUA, SOLO E AR

23.000.000.0.000 376.000,00 55.000,00 431.000,000,00COMÉRCIO E SERVIÇOS

23.122.000.0.000 244.000,00 0,00 244.000,000,00ADMINISTRAÇÃO GERAL

23.122.003.0.000 244.000,00 0,00 244.000,000,00TURISMO EM EVIDÊNCIA
23.122.003.2.020 244.000,00 0,00 244.000,000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TURISMO

23.695.000.0.000 132.000,00 55.000,00 187.000,000,00TURISMO

23.695.003.0.000 132.000,00 55.000,00 187.000,000,00TURISMO EM EVIDÊNCIA
23.695.003.1.100 0,00 55.000,00 55.000,000,00CONSTRUÇÃO RECEPTIVO TURÍSTICO
23.695.003.2.019 73.000,00 0,00 73.000,000,00PROMOÇÃO E INCENTIVO AO TURISMO (CURSO

CAPACITATÓRIO - CONDUTORES E GUIAS)
23.695.003.2.150 59.000,00 0,00 59.000,000,00MANUTENÇÃO DO LEVANTAMENTO TURÍSTICO ( ROTAS

EXISTENTES E NOVAS)

Total: 655.000,00 897.000,000,00 242.000,00

Página 7 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código Especificação Atividade Projeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

Programa de Trabalho

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29 Anexo VI, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2025

Valores expressos em R$

Operação Especial Total Fixado

Unidade: SECRETARIA DE AGRICULTURA

Órgão:

020801 -

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

20.000.000.0.000 563.000,00 125.000,00 688.000,000,00AGRICULTURA

20.122.000.0.000 321.000,00 0,00 321.000,000,00ADMINISTRAÇÃO GERAL

20.122.005.0.000 321.000,00 0,00 321.000,000,00DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL
20.122.005.2.073 321.000,00 0,00 321.000,000,00DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE

AGRICULTURA

20.608.000.0.000 242.000,00 125.000,00 367.000,000,00PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA

20.608.005.0.000 242.000,00 125.000,00 367.000,000,00DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL
20.608.005.1.027 0,00 125.000,00 125.000,000,00REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE FEIRA

MUNICIPAL
20.608.005.2.074 26.000,00 0,00 26.000,000,00DESENVOLVIMENTO DE CULTURAS AGRÍCOLAS E

AGROPECUÁRIA
20.608.005.2.105 216.000,00 0,00 216.000,000,00INCENT. CAPAC. E APOIO DE PEQ. PRODUT.,

ASSOCIAÇÕES E AGRIC. DA AGRIC FAMILIAR

23.000.000.0.000 40.000,00 0,00 40.000,000,00COMÉRCIO E SERVIÇOS

23.691.000.0.000 40.000,00 0,00 40.000,000,00PROMOÇÃO COMERCIAL

23.691.005.0.000 40.000,00 0,00 40.000,000,00DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL
23.691.005.2.022 40.000,00 0,00 40.000,000,00MANUTENÇÃO DE MERCADOS, FEIRAS PÚBLICAS

Total: 603.000,00 728.000,000,00 125.000,00

Página 8 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código Especificação Atividade Projeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

Programa de Trabalho

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29 Anexo VI, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2025

Valores expressos em R$

Operação Especial Total Fixado

Unidade: SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOS

Órgão:

021001 -

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

04.000.000.0.000 7.377.000,00 50.000,00 7.427.000,000,00ADMINISTRAÇÃO

04.122.000.0.000 7.377.000,00 0,00 7.377.000,000,00ADMINISTRAÇÃO GERAL

04.122.006.0.000 7.377.000,00 0,00 7.377.000,000,00IRAQUARA COM MOBILIDADE, ACESSÍVEL E SEGURA
04.122.006.2.023 7.377.000,00 0,00 7.377.000,000,00DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE

INF., DES.,ECON E SERV. SOC.

04.451.000.0.000 0,00 50.000,00 50.000,000,00INFRA-ESTRUTRA URBANA

04.451.006.0.000 0,00 50.000,00 50.000,000,00IRAQUARA COM MOBILIDADE, ACESSÍVEL E SEGURA
04.451.006.1.050 0,00 50.000,00 50.000,000,00CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS

15.000.000.0.000 953.876,30 6.321.000,00 7.274.876,300,00URBANISMO

15.451.000.0.000 838.876,30 6.146.000,00 6.984.876,300,00INFRA-ESTRUTRA URBANA

15.451.006.0.000 838.876,30 6.146.000,00 6.984.876,300,00IRAQUARA COM MOBILIDADE, ACESSÍVEL E SEGURA
15.451.006.1.007 0,00 60.000,00 60.000,000,00AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CEMITÉRIOS
15.451.006.1.009 0,00 3.651.000,00 3.651.000,000,00PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
15.451.006.1.020 0,00 1.073.000,00 1.073.000,000,00CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE

PRAÇAS, PARQUES E JARDINS NO MUNCÍPIO
15.451.006.1.025 0,00 1.186.000,00 1.186.000,000,00CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL

DO MUNICÍPIO
15.451.006.1.047 0,00 75.000,00 75.000,000,00CONSTRUÇÃO DE CISTERNAS
15.451.006.1.049 0,00 101.000,00 101.000,000,00CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES
15.451.006.2.038 45.000,00 0,00 45.000,000,00MANUTENÇÃO DE SISTEMA E SANEAMENTO BÁSICO

MUNICIPAL
15.451.006.2.044 793.876,30 0,00 793.876,300,00AÇÕES DE OBRAS E INFRAESTRUTURA (EMENDA

IMPOSITIVA)

15.452.000.0.000 115.000,00 104.000,00 219.000,000,00SERVIÇOS URBANOS

15.452.006.0.000 115.000,00 104.000,00 219.000,000,00IRAQUARA COM MOBILIDADE, ACESSÍVEL E SEGURA
15.452.006.1.010 0,00 104.000,00 104.000,000,00AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
15.452.006.2.012 115.000,00 0,00 115.000,000,00GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

URBANOS

15.544.000.0.000 0,00 71.000,00 71.000,000,00RECURSOS HÍDRICOS

15.544.006.0.000 0,00 71.000,00 71.000,000,00IRAQUARA COM MOBILIDADE, ACESSÍVEL E SEGURA
15.544.006.1.048 0,00 71.000,00 71.000,000,00CONSTRUÇÃO E PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

17.000.000.0.000 72.000,00 205.000,00 277.000,000,00SANEAMENTO

17.512.000.0.000 72.000,00 205.000,00 277.000,000,00SANEAMENTO BÁSICO URBANO

17.512.006.0.000 72.000,00 205.000,00 277.000,000,00IRAQUARA COM MOBILIDADE, ACESSÍVEL E SEGURA
17.512.006.1.003 0,00 130.000,00 130.000,000,00IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO
17.512.006.1.022 0,00 75.000,00 75.000,000,00IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE SANEAMENTO

BÁSICO
17.512.006.2.071 21.000,00 0,00 21.000,000,00CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO
17.512.006.2.072 51.000,00 0,00 51.000,000,00CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA

25.000.000.0.000 790.000,00 0,00 790.000,000,00ENERGIA

25.752.000.0.000 790.000,00 0,00 790.000,000,00ENERGIA ELÉTRICA

25.752.006.0.000 790.000,00 0,00 790.000,000,00IRAQUARA COM MOBILIDADE, ACESSÍVEL E SEGURA
25.752.006.2.070 790.000,00 0,00 790.000,000,00AMPLIAÇÃO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA

DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

26.000.000.0.000 22.000,00 78.000,00 100.000,000,00TRANSPORTE

26.782.000.0.000 22.000,00 78.000,00 100.000,000,00TRANSPORTE RODOVIÁRIO

26.782.006.0.000 22.000,00 78.000,00 100.000,000,00IRAQUARA COM MOBILIDADE, ACESSÍVEL E SEGURA
26.782.006.1.008 0,00 78.000,00 78.000,000,00RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS

VICINAIS
26.782.006.2.079 22.000,00 0,00 22.000,000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE E CONTROLE

DE TRÂNSITO

Total: 9.214.876,30 15.868.876,300,00 6.654.000,00

Página 9 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código Especificação Atividade Projeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

Programa de Trabalho

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29 Anexo VI, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2025

Valores expressos em R$

Operação Especial Total Fixado

Unidade: SECRETARIA DE SAÚDE

Órgão:

020601 -

3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRAQUARA

10.000.000.0.000 2.482.000,00 0,00 2.482.000,000,00SAÚDE

10.122.000.0.000 2.482.000,00 0,00 2.482.000,000,00ADMINISTRAÇÃO GERAL

10.122.007.0.000 2.482.000,00 0,00 2.482.000,000,00IRAQUARA SAUDÁVEL
10.122.007.2.032 2.482.000,00 0,00 2.482.000,000,00DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA

SECRETARIA DE SAÚDE

Total: 2.482.000,00 2.482.000,000,00 0,00

Página 10 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código Especificação Atividade Projeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

Programa de Trabalho

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29 Anexo VI, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2025

Valores expressos em R$

Operação Especial Total Fixado

Unidade: FUNDO DE SAÚDE

Órgão:

020602 -

3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRAQUARA

10.000.000.0.000 24.768.651,62 173.000,00 24.941.651,620,00SAÚDE

10.122.000.0.000 4.767.000,00 0,00 4.767.000,000,00ADMINISTRAÇÃO GERAL

10.122.007.0.000 4.767.000,00 0,00 4.767.000,000,00IRAQUARA SAUDÁVEL
10.122.007.2.018 4.751.000,00 0,00 4.751.000,000,00DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO

FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE
10.122.007.2.034 16.000,00 0,00 16.000,000,00MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS NO ÂMBITO

DA SAÚDE

10.301.000.0.000 14.892.651,62 173.000,00 15.065.651,620,00ATENÇÃO BÁSICA

10.301.007.0.000 14.892.651,62 173.000,00 15.065.651,620,00IRAQUARA SAUDÁVEL
10.301.007.1.030 387.000,00 0,00 387.000,000,00CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE

SAÚDE
10.301.007.1.033 123.000,00 0,00 123.000,000,00CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE
10.301.007.2.028 0,00 173.000,00 173.000,000,00REFORMA, MELHORIA E EQUIPAMENTO DAS UNIDADES

BÁSICAS DE SAÚDE
10.301.007.2.042 793.876,35 0,00 793.876,350,00AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA SAÚDE (EMENDA

IMPOSITIVA)
10.301.007.2.043 158.775,27 0,00 158.775,270,00AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA O PSF (EMENDA

IMPOSITIVA)
10.301.007.2.055 9.930.000,00 0,00 9.930.000,000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GRUPO DA ATENÇÃO

BÁSICA
10.301.007.2.082 22.000,00 0,00 22.000,000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO

ACESSO E QUALIDADE
10.301.007.2.083 3.436.000,00 0,00 3.436.000,000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS

DE SAÚDE
10.301.007.2.085 20.000,00 0,00 20.000,000,00MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA
10.301.007.2.086 22.000,00 0,00 22.000,000,00MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE

10.302.000.0.000 3.039.000,00 0,00 3.039.000,000,00ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

10.302.007.0.000 3.039.000,00 0,00 3.039.000,000,00IRAQUARA SAUDÁVEL
10.302.007.2.014 594.000,00 0,00 594.000,000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CEO- CENTRO DE

ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS
10.302.007.2.017 608.000,00 0,00 608.000,000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE APOIO

PSICOSSOCIAL- CAPS
10.302.007.2.050 182.000,00 0,00 182.000,000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD- TRATAMENTO FORA

DO DOMICÍLIO
10.302.007.2.080 984.000,00 0,00 984.000,000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA
10.302.007.2.084 135.000,00 0,00 135.000,000,00MANUTENÇÃO DA AÇÕES DO BLOCO DA MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE
10.302.007.2.089 536.000,00 0,00 536.000,000,00CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA

REGIÃO DE ITABERABA/SEABRA

10.303.000.0.000 638.000,00 0,00 638.000,000,00SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

10.303.007.0.000 638.000,00 0,00 638.000,000,00IRAQUARA SAUDÁVEL
10.303.007.2.036 638.000,00 0,00 638.000,000,00MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA

FARMACÊUTICA – AFB

10.305.000.0.000 1.432.000,00 0,00 1.432.000,000,00VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

10.305.007.0.000 1.432.000,00 0,00 1.432.000,000,00IRAQUARA SAUDÁVEL
10.305.007.2.037 1.406.000,00 0,00 1.406.000,000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GRUPO EM VIGILÂNCIA EM

SAÚDE
10.305.007.2.152 26.000,00 0,00 26.000,000,00ENF. DA EMER. DE SAÚDE NACIONAL(PANDEMIA,

ENDEMIA E EPIDEMIA)

Total: 24.768.651,62 24.941.651,620,00 173.000,00

Página 11 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código Especificação Atividade Projeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

Programa de Trabalho

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29 Anexo VI, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2025

Valores expressos em R$

Operação Especial Total Fixado

Unidade: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Órgão:

020501 -

4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRAQUARA

12.000.000.0.000 1.226.000,00 0,00 1.226.000,000,00EDUCAÇÃO

12.122.000.0.000 1.226.000,00 0,00 1.226.000,000,00ADMINISTRAÇÃO GERAL

12.122.008.0.000 1.226.000,00 0,00 1.226.000,000,00EDUCAÇÃO INTEGRAL: UMA ESCOLA INCLUSIVA E
TRANSFORMADORA

12.122.008.2.062 1.226.000,00 0,00 1.226.000,000,00DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Total: 1.226.000,00 1.226.000,000,00 0,00

Página 12 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código Especificação Atividade Projeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

Programa de Trabalho

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29 Anexo VI, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2025

Valores expressos em R$

Operação Especial Total Fixado

Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Órgão:

020502 -

4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRAQUARA

12.000.000.0.000 65.579.000,00 6.333.000,00 71.912.000,000,00EDUCAÇÃO

12.122.000.0.000 4.299.000,00 0,00 4.299.000,000,00ADMINISTRAÇÃO GERAL

12.122.008.0.000 4.299.000,00 0,00 4.299.000,000,00EDUCAÇÃO INTEGRAL: UMA ESCOLA INCLUSIVA E
TRANSFORMADORA

12.122.008.2.013 4.278.000,00 0,00 4.278.000,000,00DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.122.008.2.065 21.000,00 0,00 21.000,000,00APOIO ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DOS CONS.
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO

12.128.000.0.000 88.000,00 0,00 88.000,000,00FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

12.128.008.0.000 88.000,00 0,00 88.000,000,00EDUCAÇÃO INTEGRAL: UMA ESCOLA INCLUSIVA E
TRANSFORMADORA

12.128.008.2.026 88.000,00 0,00 88.000,000,00CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO
BÁSICA / EDUCAÇÃO ESPECIAL

12.306.000.0.000 2.401.000,00 0,00 2.401.000,000,00ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

12.306.008.0.000 2.401.000,00 0,00 2.401.000,000,00EDUCAÇÃO INTEGRAL: UMA ESCOLA INCLUSIVA E
TRANSFORMADORA

12.306.008.2.061 2.401.000,00 0,00 2.401.000,000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

12.361.000.0.000 45.047.000,00 3.273.000,00 48.320.000,000,00ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.008.0.000 45.047.000,00 3.273.000,00 48.320.000,000,00EDUCAÇÃO INTEGRAL: UMA ESCOLA INCLUSIVA E
TRANSFORMADORA

12.361.008.1.012 0,00 2.013.000,00 2.013.000,000,00CONSTRUÇÃO, AMPL, REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS
DE ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.008.1.014 0,00 1.260.000,00 1.260.000,000,00AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS
POLIESPORTIVAS E GINASIOS NAS ESCOLARES

12.361.008.2.027 6.168.000,00 0,00 6.168.000,000,00DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA
E TRANSP. ESCOLAR

12.361.008.2.067 38.879.000,00 0,00 38.879.000,000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.362.000.0.000 891.000,00 0,00 891.000,000,00ENSINO MÉDIO

12.362.008.0.000 891.000,00 0,00 891.000,000,00EDUCAÇÃO INTEGRAL: UMA ESCOLA INCLUSIVA E
TRANSFORMADORA

12.362.008.2.063 891.000,00 0,00 891.000,000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO

12.364.000.0.000 210.000,00 0,00 210.000,000,00ENSINO SUPERIOR

12.364.008.0.000 210.000,00 0,00 210.000,000,00EDUCAÇÃO INTEGRAL: UMA ESCOLA INCLUSIVA E
TRANSFORMADORA

12.364.008.2.064 210.000,00 0,00 210.000,000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR

12.365.000.0.000 11.778.000,00 2.645.000,00 14.423.000,000,00EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.008.0.000 11.778.000,00 2.645.000,00 14.423.000,000,00EDUCAÇÃO INTEGRAL: UMA ESCOLA INCLUSIVA E
TRANSFORMADORA

12.365.008.1.013 0,00 2.645.000,00 2.645.000,000,00CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO
DAS CRECHES E EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.008.2.056 11.720.000,00 0,00 11.720.000,000,00GESTÃO DE ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA
12.365.008.2.204 20.000,00 0,00 20.000,000,00MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO
12.365.008.2.205 38.000,00 0,00 38.000,000,00GESTÃO DE ENSINO INFANTIL - CRECHE

12.366.000.0.000 407.000,00 0,00 407.000,000,00EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

12.366.008.0.000 407.000,00 0,00 407.000,000,00EDUCAÇÃO INTEGRAL: UMA ESCOLA INCLUSIVA E
TRANSFORMADORA

12.366.008.2.058 407.000,00 0,00 407.000,000,00GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

12.367.000.0.000 458.000,00 415.000,00 873.000,000,00EDUCAÇÃO ESPECIAL

12.367.008.0.000 458.000,00 415.000,00 873.000,000,00EDUCAÇÃO INTEGRAL: UMA ESCOLA INCLUSIVA E
TRANSFORMADORA

12.367.008.1.045 0,00 415.000,00 415.000,000,00CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DO CENTRO
DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA

12.367.008.2.029 55.000,00 0,00 55.000,000,00GESTÃO DA EDUC. DO CAMPO, POVOS INDÍGENAS,
QUILOMBOS E ESTUD. ESPECIAIS

12.367.008.2.059 403.000,00 0,00 403.000,000,00GESTÃO DO ENSINO ESPECIAL

Total: 65.579.000,00 71.912.000,000,00 6.333.000,00

Página 13 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código Especificação Atividade Projeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

Programa de Trabalho

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29 Anexo VI, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2025

Valores expressos em R$

Operação Especial Total Fixado

Unidade: DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Órgão:

020504 -

4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRAQUARA

13.000.000.0.000 4.972.824,00 91.000,00 5.063.824,000,00CULTURA

13.122.000.0.000 34.000,00 0,00 34.000,000,00ADMINISTRAÇÃO GERAL

13.122.011.0.000 34.000,00 0,00 34.000,000,00DEMOCRATIZAÇÃO DA CULTURA E ACESSO AOS BENS
CULTURAIS

13.122.011.2.101 34.000,00 0,00 34.000,000,00MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E
PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO CULTURAL

13.391.000.0.000 20.000,00 91.000,00 111.000,000,00PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO E ARQUEOLÓGICO

13.391.011.0.000 20.000,00 91.000,00 111.000,000,00DEMOCRATIZAÇÃO DA CULTURA E ACESSO AOS BENS
CULTURAIS

13.391.011.1.044 0,00 91.000,00 91.000,000,00CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DO CENTRO CULTURAL
/ MUSEU DE HISTÓRIA / BIBLIOTECA MUNICIPAL

13.391.011.1.101 20.000,00 0,00 20.000,000,00CONSTRUÇÃO DO PÓRTICO NA ENTRADA DA CIDADE

13.392.000.0.000 4.918.824,00 0,00 4.918.824,000,00DIFUSÃO CULTURAL

13.392.011.0.000 4.918.824,00 0,00 4.918.824,000,00DEMOCRATIZAÇÃO DA CULTURA E ACESSO AOS BENS
CULTURAIS

13.392.011.2.015 4.774.824,00 0,00 4.774.824,000,00PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E EVENTOS
TRADICIONAIS

13.392.011.2.021 144.000,00 0,00 144.000,000,00APOIO AS AÇÕES DA CULTURA PARA O
DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO, CULTURA E ECONÔMICO

27.000.000.0.000 157.000,00 599.000,00 756.000,000,00DESPORTO E LAZER

27.122.000.0.000 78.000,00 0,00 78.000,000,00ADMINISTRAÇÃO GERAL

27.122.009.0.000 78.000,00 0,00 78.000,000,00ESPORTE, LAZER, QUALIDADE DE VIDA E INCLUSÃO
SOCIAL

27.122.009.2.107 78.000,00 0,00 78.000,000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE E LAZER COM
ENFASE NA INCLUSÃO DE IDOSOS E PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

27.812.000.0.000 79.000,00 599.000,00 678.000,000,00DESPORTO COMUNITÁRIO

27.812.009.0.000 79.000,00 599.000,00 678.000,000,00ESPORTE, LAZER, QUALIDADE DE VIDA E INCLUSÃO
SOCIAL

27.812.009.1.015 0,00 115.000,00 115.000,000,00CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE
ESPAÇOS COMUNITÁRIOS PARA A PRÁTICA DE ESPORTES

27.812.009.1.042 0,00 353.000,00 353.000,000,00CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE
QUADRAS POLIESPORTIVAS E CAMPOS DE FUTEBOL

27.812.009.1.043 0,00 131.000,00 131.000,000,00CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO NA
INFRAESTRUTURA DE ESPORTE E LAZER

27.812.009.2.051 79.000,00 0,00 79.000,000,00INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR
(DIVERSAS MODALIDADES)

Total: 5.129.824,00 5.819.824,000,00 690.000,00

Página 14 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código Especificação Atividade Projeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

Programa de Trabalho

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29 Anexo VI, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2025

Valores expressos em R$

Operação Especial Total Fixado

Unidade: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão:

020901 -

5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IRAQUARA

08.000.000.0.000 1.657.000,00 0,00 1.657.000,000,00ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.122.000.0.000 1.339.000,00 0,00 1.339.000,000,00ADMINISTRAÇÃO GERAL

08.122.012.0.000 1.339.000,00 0,00 1.339.000,000,00MUNICÍPIO SEM POBREZA E COM MENOR DESIGUALDADE
SOCIAL

08.122.012.2.087 1.339.000,00 0,00 1.339.000,000,00DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA
SECRETARIA DE DESENV. E APOIO SOCIAL

08.241.000.0.000 43.000,00 0,00 43.000,000,00ASSISTÊNCIA À PESSOA IDOSA

08.241.012.0.000 43.000,00 0,00 43.000,000,00MUNICÍPIO SEM POBREZA E COM MENOR DESIGUALDADE
SOCIAL

08.241.012.2.094 27.000,00 0,00 27.000,000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BPC- BENEFÍCIOS DE
PRESTAÇÃO CONTINUADA

08.241.012.2.110 16.000,00 0,00 16.000,000,00DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC. DO
IDOSO

08.243.000.0.000 237.000,00 0,00 237.000,000,00ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

08.243.012.0.000 237.000,00 0,00 237.000,000,00MUNICÍPIO SEM POBREZA E COM MENOR DESIGUALDADE
SOCIAL

08.243.012.2.040 237.000,00 0,00 237.000,000,00MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

08.244.000.0.000 38.000,00 0,00 38.000,000,00ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

08.244.012.0.000 38.000,00 0,00 38.000,000,00MUNICÍPIO SEM POBREZA E COM MENOR DESIGUALDADE
SOCIAL

08.244.012.2.108 20.000,00 0,00 20.000,000,00DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE REPARAÇÃO RACIAL

08.244.012.2.112 18.000,00 0,00 18.000,000,00MANUT DAS AÇÕES DE APOIO EM DEFESA AOS DIREITOS
DAS MULHERES

Total: 1.657.000,00 1.657.000,000,00 0,00

Página 15 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código Especificação Atividade Projeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

Programa de Trabalho

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29 Anexo VI, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2025

Valores expressos em R$

Operação Especial Total Fixado

Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão:

020902 -

5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IRAQUARA

08.000.000.0.000 3.471.000,00 198.000,00 3.669.000,000,00ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.122.000.0.000 1.574.000,00 0,00 1.574.000,000,00ADMINISTRAÇÃO GERAL

08.122.012.0.000 1.574.000,00 0,00 1.574.000,000,00MUNICÍPIO SEM POBREZA E COM MENOR DESIGUALDADE
SOCIAL

08.122.012.2.031 1.151.000,00 0,00 1.151.000,000,00DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.122.012.2.088 27.000,00 0,00 27.000,000,00FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - CMAS
08.122.012.2.099 166.000,00 0,00 166.000,000,00MANUT. DAS AÇÕES DO BLC. DA GESTÃO DO SUAS (IGD

SUAS)
08.122.012.2.100 230.000,00 0,00 230.000,000,00MANUT. AÇÕES BLC. DA GESTÃO DO PROG. BOLSA

FAMÍLIA E CADÚNICO

08.243.000.0.000 278.000,00 0,00 278.000,000,00ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

08.243.012.0.000 278.000,00 0,00 278.000,000,00MUNICÍPIO SEM POBREZA E COM MENOR DESIGUALDADE
SOCIAL

08.243.012.2.095 278.000,00 0,00 278.000,000,00PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - PROGRAMA CRIANÇA
FELIZ

08.244.000.0.000 731.000,00 0,00 731.000,000,00ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

08.244.012.0.000 731.000,00 0,00 731.000,000,00MUNICÍPIO SEM POBREZA E COM MENOR DESIGUALDADE
SOCIAL

08.244.012.2.010 704.000,00 0,00 704.000,000,00GESTÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS
08.244.012.2.091 27.000,00 0,00 27.000,000,00PROCADSUAS

08.245.000.0.000 888.000,00 198.000,00 1.086.000,000,00SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS

08.245.012.0.000 888.000,00 198.000,00 1.086.000,000,00MUNICÍPIO SEM POBREZA E COM MENOR DESIGUALDADE
SOCIAL

08.245.012.1.041 0,00 198.000,00 198.000,000,00CONST. AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CENTRO DE REFER.
ESPECIALIZADA DE ASSIST. SOCIAL

08.245.012.2.039 704.000,00 0,00 704.000,000,00BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
08.245.012.2.097 184.000,00 0,00 184.000,000,00BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Total: 3.471.000,00 3.669.000,000,00 198.000,00

Página 16 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código Especificação Atividade Projeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

Programa de Trabalho

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29 Anexo VI, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2025

Valores expressos em R$

Operação Especial Total Fixado

Unidade: FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Órgão:

020903 -

5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IRAQUARA

08.000.000.0.000 202.000,00 0,00 202.000,000,00ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.122.000.0.000 168.000,00 0,00 168.000,000,00ADMINISTRAÇÃO GERAL

08.122.012.0.000 168.000,00 0,00 168.000,000,00MUNICÍPIO SEM POBREZA E COM MENOR DESIGUALDADE
SOCIAL

08.122.012.2.045 24.000,00 0,00 24.000,000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

08.122.012.2.111 144.000,00 0,00 144.000,000,00DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC. DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

08.243.000.0.000 34.000,00 0,00 34.000,000,00ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

08.243.012.0.000 34.000,00 0,00 34.000,000,00MUNICÍPIO SEM POBREZA E COM MENOR DESIGUALDADE
SOCIAL

08.243.012.2.025 34.000,00 0,00 34.000,000,00PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

Total: 202.000,00 202.000,000,00 0,00

Página 17 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código Especificação Atividade Projeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

Programa de Trabalho

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29 Anexo VI, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2025

Valores expressos em R$

Operação Especial Total Fixado

Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

Órgão:

020904 -

5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IRAQUARA

08.000.000.0.000 78.000,00 0,00 78.000,000,00ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.122.000.0.000 36.000,00 0,00 36.000,000,00ADMINISTRAÇÃO GERAL

08.122.012.0.000 36.000,00 0,00 36.000,000,00MUNICÍPIO SEM POBREZA E COM MENOR DESIGUALDADE
SOCIAL

08.122.012.2.057 36.000,00 0,00 36.000,000,00DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC. DE
HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

08.482.000.0.000 42.000,00 0,00 42.000,000,00HABITAÇÃO URBANA

08.482.012.0.000 42.000,00 0,00 42.000,000,00MUNICÍPIO SEM POBREZA E COM MENOR DESIGUALDADE
SOCIAL

08.482.012.2.078 42.000,00 0,00 42.000,000,00MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA REFORMA
HABITACIONAL

Total: 78.000,00 78.000,000,00 0,00

152.000.000,00Total Geral:

Página 18 de 18

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Iraquara

ANEXO VII
ORDINÁRIO E
VINCULADO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Iraquara
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

C
E

N
T

R
O

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

D
es

p
es

a 
p

o
r 

F
u

n
çõ

es
, S

u
b

fu
n

çõ
es

 e
 P

ro
g

ra
m

as
 C

o
n

fo
rm

e 
o

 V
in

cu
lo

 c
o

m
 o

s 
R

ec
u

rs
o

s
C

N
P

J:
 

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 V
III

, d
a 

L
ei

 N
º 

4.
32

0/
64

 -
 O

rç
am

en
to

 2
02

5

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$

C
ó

d
ig

o
E

sp
ec

if
ic

aç
ão

O
rd

in
ar

io
V

in
cu

la
d

o
T

o
ta

l F
ix

ad
o

LE
G

IS
LA

T
IV

A
5.

49
1.

05
8,

00
5.

49
1.

05
8,

00
01

.0
00

.0
00

.0
.0

00
0,

00

A
Ç

Ã
O

 L
E

G
IS

LA
T

IV
A

5.
49

1.
05

8,
00

5.
49

1.
05

8,
00

01
.0

31
.0

00
.0

.0
00

0,
00

F
O

R
T

A
LE

C
IM

E
N

T
O

 D
A

 A
T

U
A

Ç
Ã

O
 L

E
G

IS
LA

T
IV

A
5.

49
1.

05
8,

00
5.

49
1.

05
8,

00
01

.0
31

.0
01

.0
.0

00
0,

00

01
.0

31
.0

01
.2

.0
01

3.
05

9.
25

0,
00

0,
00

3.
05

9.
25

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
A

 C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L

01
.0

31
.0

01
.2

.0
02

2.
43

1.
80

8,
00

0,
00

2.
43

1.
80

8,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
O

 P
LE

N
Á

R
IO

 D
A

 C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L

JU
D

IC
IÁ

R
IA

16
2.

00
0,

00
16

2.
00

0,
00

02
.0

00
.0

00
.0

.0
00

0,
00

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 G

E
R

A
L

16
2.

00
0,

00
16

2.
00

0,
00

02
.1

22
.0

00
.0

.0
00

0,
00

A
P

O
IO

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
16

2.
00

0,
00

16
2.

00
0,

00
02

.1
22

.0
02

.0
.0

00
0,

00

02
.1

22
.0

02
.2

.0
05

16
2.

00
0,

00
0,

00
16

2.
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
. D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

A
 P

R
O

C
U

R
. J

U
R

ÍD
. D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
18

.2
85

.4
72

,0
8

18
.9

33
.4

72
,0

8
04

.0
00

.0
00

.0
.0

00
23

5.
00

0,
00

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 G

E
R

A
L

18
.2

35
.4

72
,0

8
18

.8
83

.4
72

,0
8

04
.1

22
.0

00
.0

.0
00

23
5.

00
0,

00

A
P

O
IO

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
11

.1
78

.4
72

,0
8

11
.3

41
.4

72
,0

8
04

.1
22

.0
02

.0
.0

00
11

1.
00

0,
00

04
.1

22
.0

02
.2

.0
03

84
3.

00
0,

00
0,

00
84

3.
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 G
A

B
IN

E
T

E
 D

O
 P

R
E

F
E

IT
O

04
.1

22
.0

02
.2

.0
04

16
9.

00
0,

00
0,

00
16

9.
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
. D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

A
 C

O
N

T
R

O
LA

D
O

R
IA

 G
E

R
A

L 
D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO

04
.1

22
.0

02
.2

.0
06

69
.0

00
,0

0
0,

00
69

.0
00

,0
0

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 IN
T

E
R

M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 D

E
S

E
N

V
. D

O
 C

IR
C

U
IT

O
 D

O
 D

IA
M

E
N

T
E

 D
A

 C
H

A
P

A
D

A
 F

O
R

T
E

- 
C

ID
C

D

04
.1

22
.0

02
.2

.0
08

10
.0

94
.4

72
,0

8
11

1.
00

0,
00

10
.2

57
.4

72
,0

8
D

E
S

E
N

V
 E

 M
A

N
U

T
 D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

A
 S

E
C

. D
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
, F

A
Z

E
N

D
A

 E
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O

04
.1

22
.0

02
.2

.0
11

3.
00

0,
00

0,
00

3.
00

0,
00

P
R

O
M

O
Ç

Ã
O

 E
 D

IV
U

L.
 D

E
 E

V
E

N
T

O
S

 E
 A

T
O

S
 O

F
IC

IA
IS

 D
O

 G
A

B
IN

E
T

E
 D

O
 P

R
E

F
E

IT
O

T
U

R
IS

M
O

 E
M

 E
V

ID
Ê

N
C

IA
16

5.
00

0,
00

16
5.

00
0,

00
04

.1
22

.0
03

.0
.0

00
0,

00

04
.1

22
.0

03
.2

.0
09

16
5.

00
0,

00
0,

00
16

5.
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

. E
 M

A
N

U
T

. D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
A

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 T

U
R

IS
M

O
 E

 M
E

IO
 A

M
B

IE
N

T
E

IR
A

Q
U

A
R

A
 C

O
M

 M
O

B
IL

ID
A

D
E

, A
C

E
S

S
ÍV

E
L 

E
 S

E
G

U
R

A
6.

89
2.

00
0,

00
7.

37
7.

00
0,

00
04

.1
22

.0
06

.0
.0

00
12

4.
00

0,
00

04
.1

22
.0

06
.2

.0
23

6.
89

2.
00

0,
00

12
4.

00
0,

00
7.

37
7.

00
0,

00
D

E
S

E
N

V
O

LV
IM

E
N

T
O

 E
 M

A
N

U
T

. D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
A

 S
E

C
. D

E
 IN

F
., 

D
E

S
.,E

C
O

N
 E

 S
E

R
V

. S
O

C
.

IN
F

R
A

-E
S

T
R

U
T

R
A

 U
R

B
A

N
A

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

04
.4

51
.0

00
.0

.0
00

0,
00

IR
A

Q
U

A
R

A
 C

O
M

 M
O

B
IL

ID
A

D
E

, A
C

E
S

S
ÍV

E
L 

E
 S

E
G

U
R

A
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
04

.4
51

.0
06

.0
.0

00
0,

00

04
.4

51
.0

06
.1

.0
50

50
.0

00
,0

0
0,

00
50

.0
00

,0
0

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

 E
 R

E
F

O
R

M
A

 D
E

 P
R

É
D

IO
S

 P
Ú

B
LI

C
O

S

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 S

O
C

IA
L

4.
41

0.
00

0,
00

5.
60

6.
00

0,
00

08
.0

00
.0

00
.0

.0
00

1.
13

2.
00

0,
00

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 G

E
R

A
L

2.
84

3.
00

0,
00

3.
11

7.
00

0,
00

08
.1

22
.0

00
.0

.0
00

21
0.

00
0,

00

M
U

N
IC

ÍP
IO

 S
E

M
 P

O
B

R
E

Z
A

 E
 C

O
M

 M
E

N
O

R
 D

E
S

IG
U

A
LD

A
D

E
 S

O
C

IA
L

2.
84

3.
00

0,
00

3.
11

7.
00

0,
00

08
.1

22
.0

12
.0

.0
00

21
0.

00
0,

00

08
.1

22
.0

12
.2

.0
31

1.
15

0.
00

0,
00

0,
00

1.
15

1.
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 S

O
C

IA
L

08
.1

22
.0

12
.2

.0
45

24
.0

00
,0

0
0,

00
24

.0
00

,0
0

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 C
O

N
S

E
LH

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
A

 C
R

IA
N

Ç
A

 E
 D

O
 A

D
O

LE
S

C
E

N
T

E

08
.1

22
.0

12
.2

.0
57

36
.0

00
,0

0
0,

00
36

.0
00

,0
0

D
E

S
E

N
V

 E
 M

A
N

U
T

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
. D

E
 H

A
B

IT
A

Ç
Ã

O
 E

 IN
T

E
R

E
S

S
E

 S
O

C
IA

L

08
.1

22
.0

12
.2

.0
87

1.
33

8.
00

0,
00

0,
00

1.
33

9.
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
. D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 D
E

S
E

N
V

. E
 A

P
O

IO
 S

O
C

IA
L

08
.1

22
.0

12
.2

.0
88

25
.0

00
,0

0
2.

00
0,

00
27

.0
00

,0
0

F
O

R
T

A
LE

C
IM

E
N

T
O

 D
O

 C
O

N
T

R
O

LE
 S

O
C

IA
L 

- 
C

M
A

S

P
ág

in
a 

1 
de

 8

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Iraquara
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

C
E

N
T

R
O

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

D
es

p
es

a 
p

o
r 

F
u

n
çõ

es
, S

u
b

fu
n

çõ
es

 e
 P

ro
g

ra
m

as
 C

o
n

fo
rm

e 
o

 V
in

cu
lo

 c
o

m
 o

s 
R

ec
u

rs
o

s
C

N
P

J:
 

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 V
III

, d
a 

L
ei

 N
º 

4.
32

0/
64

 -
 O

rç
am

en
to

 2
02

5

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$

C
ó

d
ig

o
E

sp
ec

if
ic

aç
ão

O
rd

in
ar

io
V

in
cu

la
d

o
T

o
ta

l F
ix

ad
o

08
.1

22
.0

12
.2

.0
99

46
.0

00
,0

0
58

.0
00

,0
0

16
6.

00
0,

00
M

A
N

U
T

. D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 B
LC

. D
A

 G
E

S
T

Ã
O

 D
O

 S
U

A
S

 (
IG

D
 S

U
A

S
)

08
.1

22
.0

12
.2

.1
00

80
.0

00
,0

0
15

0.
00

0,
00

23
0.

00
0,

00
M

A
N

U
T

. A
Ç

Õ
E

S
 B

LC
. D

A
 G

E
S

T
Ã

O
 D

O
 P

R
O

G
. B

O
LS

A
 F

A
M

ÍL
IA

 E
 C

A
D

Ú
N

IC
O

08
.1

22
.0

12
.2

.1
11

14
4.

00
0,

00
0,

00
14

4.
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

 E
 M

A
N

U
T

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
. D

O
S

 D
IR

E
IT

O
S

 D
A

 C
R

IA
N

Ç
A

 E
 A

D
O

LE
S

C
E

N
T

E

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 À

 P
E

S
S

O
A

 ID
O

S
A

38
.0

00
,0

0
43

.0
00

,0
0

08
.2

41
.0

00
.0

.0
00

5.
00

0,
00

M
U

N
IC

ÍP
IO

 S
E

M
 P

O
B

R
E

Z
A

 E
 C

O
M

 M
E

N
O

R
 D

E
S

IG
U

A
LD

A
D

E
 S

O
C

IA
L

38
.0

00
,0

0
43

.0
00

,0
0

08
.2

41
.0

12
.0

.0
00

5.
00

0,
00

08
.2

41
.0

12
.2

.0
94

22
.0

00
,0

0
5.

00
0,

00
27

.0
00

,0
0

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 B
P

C
- 

B
E

N
E

F
ÍC

IO
S

 D
E

 P
R

E
S

T
A

Ç
Ã

O
 C

O
N

T
IN

U
A

D
A

08
.2

41
.0

12
.2

.1
10

16
.0

00
,0

0
0,

00
16

.0
00

,0
0

D
E

S
E

N
V

 E
 M

A
N

U
T

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
. D

O
 ID

O
S

O

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 A

 C
R

IA
N

Ç
A

 E
 A

O
 A

D
O

LE
S

C
E

N
T

E
39

2.
00

0,
00

54
9.

00
0,

00
08

.2
43

.0
00

.0
.0

00
15

7.
00

0,
00

M
U

N
IC

ÍP
IO

 S
E

M
 P

O
B

R
E

Z
A

 E
 C

O
M

 M
E

N
O

R
 D

E
S

IG
U

A
LD

A
D

E
 S

O
C

IA
L

39
2.

00
0,

00
54

9.
00

0,
00

08
.2

43
.0

12
.0

.0
00

15
7.

00
0,

00

08
.2

43
.0

12
.2

.0
25

29
.0

00
,0

0
5.

00
0,

00
34

.0
00

,0
0

P
R

O
M

O
Ç

Ã
O

, P
R

O
T

E
Ç

Ã
O

 E
 D

E
F

E
S

A
 D

A
 C

R
IA

N
Ç

A
 E

 D
O

 A
D

O
LE

S
C

E
N

T
E

08
.2

43
.0

12
.2

.0
40

23
7.

00
0,

00
0,

00
23

7.
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
O

 C
O

N
S

E
LH

O
 T

U
T

E
LA

R

08
.2

43
.0

12
.2

.0
95

12
6.

00
0,

00
15

2.
00

0,
00

27
8.

00
0,

00
P

R
IM

E
IR

A
 IN

F
Â

N
C

IA
 N

O
 S

U
A

S
 -

 P
R

O
G

R
A

M
A

 C
R

IA
N

Ç
A

 F
E

LI
Z

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 C

O
M

U
N

IT
Á

R
IA

73
7.

00
0,

00
76

9.
00

0,
00

08
.2

44
.0

00
.0

.0
00

32
.0

00
,0

0

M
U

N
IC

ÍP
IO

 S
E

M
 P

O
B

R
E

Z
A

 E
 C

O
M

 M
E

N
O

R
 D

E
S

IG
U

A
LD

A
D

E
 S

O
C

IA
L

73
7.

00
0,

00
76

9.
00

0,
00

08
.2

44
.0

12
.0

.0
00

32
.0

00
,0

0

08
.2

44
.0

12
.2

.0
10

67
5.

00
0,

00
29

.0
00

,0
0

70
4.

00
0,

00
G

E
S

T
Ã

O
 D

O
S

 B
E

N
E

F
ÍC

IO
S

 E
V

E
N

T
U

A
IS

08
.2

44
.0

12
.2

.0
91

24
.0

00
,0

0
3.

00
0,

00
27

.0
00

,0
0

P
R

O
C

A
D

S
U

A
S

08
.2

44
.0

12
.2

.1
08

20
.0

00
,0

0
0,

00
20

.0
00

,0
0

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
. D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

O
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 R
E

P
A

R
A

Ç
Ã

O
R

A
C

IA
L

08
.2

44
.0

12
.2

.1
12

18
.0

00
,0

0
0,

00
18

.0
00

,0
0

M
A

N
U

T
 D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

E
 A

P
O

IO
 E

M
 D

E
F

E
S

A
 A

O
S

 D
IR

E
IT

O
S

 D
A

S
 M

U
LH

E
R

E
S

S
E

R
V

IÇ
O

S
 S

O
C

IO
A

S
S

IS
T

E
N

C
IA

IS
35

8.
00

0,
00

1.
08

6.
00

0,
00

08
.2

45
.0

00
.0

.0
00

72
8.

00
0,

00

M
U

N
IC

ÍP
IO

 S
E

M
 P

O
B

R
E

Z
A

 E
 C

O
M

 M
E

N
O

R
 D

E
S

IG
U

A
LD

A
D

E
 S

O
C

IA
L

35
8.

00
0,

00
1.

08
6.

00
0,

00
08

.2
45

.0
12

.0
.0

00
72

8.
00

0,
00

08
.2

45
.0

12
.1

.0
41

11
.0

00
,0

0
18

7.
00

0,
00

19
8.

00
0,

00
C

O
N

S
T

. A
M

P
LI

A
Ç

Ã
O

 E
 R

E
F

O
R

M
A

 D
O

 C
E

N
T

R
O

 D
E

 R
E

F
E

R
. E

S
P

E
C

IA
LI

Z
A

D
A

 D
E

 A
S

S
IS

T
. S

O
C

IA
L

08
.2

45
.0

12
.2

.0
39

30
3.

00
0,

00
40

1.
00

0,
00

70
4.

00
0,

00
B

LO
C

O
 D

A
 P

R
O

T
E

Ç
Ã

O
 S

O
C

IA
L 

B
Á

S
IC

A

08
.2

45
.0

12
.2

.0
97

44
.0

00
,0

0
14

0.
00

0,
00

18
4.

00
0,

00
B

LO
C

O
 D

A
 P

R
O

T
E

Ç
Ã

O
 S

O
C

IA
L 

E
S

P
E

C
IA

L

H
A

B
IT

A
Ç

Ã
O

 U
R

B
A

N
A

42
.0

00
,0

0
42

.0
00

,0
0

08
.4

82
.0

00
.0

.0
00

0,
00

M
U

N
IC

ÍP
IO

 S
E

M
 P

O
B

R
E

Z
A

 E
 C

O
M

 M
E

N
O

R
 D

E
S

IG
U

A
LD

A
D

E
 S

O
C

IA
L

42
.0

00
,0

0
42

.0
00

,0
0

08
.4

82
.0

12
.0

.0
00

0,
00

08
.4

82
.0

12
.2

.0
78

42
.0

00
,0

0
0,

00
42

.0
00

,0
0

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 P
R

O
G

R
A

M
A

 R
E

F
O

R
M

A
 H

A
B

IT
A

C
IO

N
A

L

S
A

Ú
D

E
14

.7
96

.6
51

,6
2

27
.4

23
.6

51
,6

2
10

.0
00

.0
00

.0
.0

00
11

.5
82

.0
00

,0
0

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 G

E
R

A
L

7.
24

1.
00

0,
00

7.
24

9.
00

0,
00

10
.1

22
.0

00
.0

.0
00

0,
00

IR
A

Q
U

A
R

A
 S

A
U

D
Á

V
E

L
7.

24
1.

00
0,

00
7.

24
9.

00
0,

00
10

.1
22

.0
07

.0
.0

00
0,

00

10
.1

22
.0

07
.2

.0
18

4.
74

4.
00

0,
00

0,
00

4.
75

1.
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 F
U

N
D

O
 M

U
N

C
IP

A
L 

D
E

 S
A

Ú
D

E

10
.1

22
.0

07
.2

.0
32

2.
48

1.
00

0,
00

0,
00

2.
48

2.
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
. D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 S
A

Ú
D

E

P
ág

in
a 

2 
de

 8

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Iraquara
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

C
E

N
T

R
O

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

D
es

p
es

a 
p

o
r 

F
u

n
çõ

es
, S

u
b

fu
n

çõ
es

 e
 P

ro
g

ra
m

as
 C

o
n

fo
rm

e 
o

 V
in

cu
lo

 c
o

m
 o

s 
R

ec
u

rs
o

s
C

N
P

J:
 

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 V
III

, d
a 

L
ei

 N
º 

4.
32

0/
64

 -
 O

rç
am

en
to

 2
02

5

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$

C
ó

d
ig

o
E

sp
ec

if
ic

aç
ão

O
rd

in
ar

io
V

in
cu

la
d

o
T

o
ta

l F
ix

ad
o

10
.1

22
.0

07
.2

.0
34

16
.0

00
,0

0
0,

00
16

.0
00

,0
0

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
O

S
 C

O
N

S
E

LH
O

S
 M

U
N

IC
IP

A
IS

 N
O

 Â
M

B
IT

O
 D

A
 S

A
Ú

D
E

A
T

E
N

Ç
Ã

O
 B

Á
S

IC
A

4.
35

5.
65

1,
62

15
.0

65
.6

51
,6

2
10

.3
01

.0
00

.0
.0

00
9.

70
5.

00
0,

00

IR
A

Q
U

A
R

A
 S

A
U

D
Á

V
E

L
4.

35
5.

65
1,

62
15

.0
65

.6
51

,6
2

10
.3

01
.0

07
.0

.0
00

9.
70

5.
00

0,
00

10
.3

01
.0

07
.1

.0
30

13
0.

00
0,

00
25

7.
00

0,
00

38
7.

00
0,

00
C

O
N

S
T

R
U

Ç
Ã

O
 E

 A
M

P
LI

A
Ç

Ã
O

 D
A

S
 U

N
ID

A
D

E
S

 B
Á

S
IC

A
S

 D
E

 S
A

Ú
D

E

10
.3

01
.0

07
.1

.0
33

8.
00

0,
00

11
5.

00
0,

00
12

3.
00

0,
00

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

 D
A

 A
C

A
D

E
M

IA
 D

E
 S

A
Ú

D
E

10
.3

01
.0

07
.2

.0
28

7.
00

0,
00

16
6.

00
0,

00
17

3.
00

0,
00

R
E

F
O

R
M

A
, M

E
LH

O
R

IA
 E

 E
Q

U
IP

A
M

E
N

T
O

 D
A

S
 U

N
ID

A
D

E
S

 B
Á

S
IC

A
S

 D
E

 S
A

Ú
D

E

10
.3

01
.0

07
.2

.0
42

79
3.

87
6,

35
0,

00
79

3.
87

6,
35

A
Q

U
IS

IÇ
Ã

O
 D

E
 IN

S
U

M
O

S
 P

A
R

A
 S

A
Ú

D
E

 (
E

M
E

N
D

A
 IM

P
O

S
IT

IV
A

)

10
.3

01
.0

07
.2

.0
43

15
8.

77
5,

27
0,

00
15

8.
77

5,
27

A
Q

U
IS

IÇ
Ã

O
 D

E
 IN

S
U

M
O

S
 P

A
R

A
 O

 P
S

F
 (

E
M

E
N

D
A

 IM
P

O
S

IT
IV

A
)

10
.3

01
.0

07
.2

.0
55

2.
39

2.
00

0,
00

6.
53

3.
00

0,
00

9.
93

0.
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 G
R

U
P

O
 D

A
 A

T
E

N
Ç

Ã
O

 B
Á

S
IC

A

10
.3

01
.0

07
.2

.0
82

14
.0

00
,0

0
8.

00
0,

00
22

.0
00

,0
0

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 P
R

O
G

. D
E

 M
E

LH
O

R
IA

 D
O

 A
C

E
S

S
O

 E
 Q

U
A

LI
D

A
D

E

10
.3

01
.0

07
.2

.0
83

82
6.

00
0,

00
2.

61
0.

00
0,

00
3.

43
6.

00
0,

00
M

A
N

U
T

E
N

Ç
Ã

O
 D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

E
 A

G
E

N
T

E
S

 C
O

M
U

N
IT

Á
R

IO
S

 D
E

 S
A

Ú
D

E

10
.3

01
.0

07
.2

.0
85

12
.0

00
,0

0
8.

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
O

 P
R

O
G

R
A

M
A

 S
A

Ú
D

E
 N

A
 E

S
C

O
LA

10
.3

01
.0

07
.2

.0
86

14
.0

00
,0

0
8.

00
0,

00
22

.0
00

,0
0

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

 A
C

A
D

E
M

IA
 D

A
 S

A
Ú

D
E

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 H

O
S

P
IT

A
LA

R
 E

 A
M

B
U

LA
T

O
R

IA
L

2.
18

4.
00

0,
00

3.
03

9.
00

0,
00

10
.3

02
.0

00
.0

.0
00

82
3.

00
0,

00

IR
A

Q
U

A
R

A
 S

A
U

D
Á

V
E

L
2.

18
4.

00
0,

00
3.

03
9.

00
0,

00
10

.3
02

.0
07

.0
.0

00
82

3.
00

0,
00

10
.3

02
.0

07
.2

.0
14

18
9.

00
0,

00
40

5.
00

0,
00

59
4.

00
0,

00
M

A
N

U
T

E
N

Ç
Ã

O
 D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

O
 C

E
O

- 
C

E
N

T
R

O
 D

E
 E

S
P

E
C

IA
LI

D
A

D
E

S
 O

D
O

N
T

O
LÓ

G
IC

A
S

10
.3

02
.0

07
.2

.0
17

43
3.

00
0,

00
17

5.
00

0,
00

60
8.

00
0,

00
M

A
N

U
T

E
N

Ç
Ã

O
 D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

O
 C

E
N

T
R

O
 D

E
 A

P
O

IO
 P

S
IC

O
S

S
O

C
IA

L-
 C

A
P

S

10
.3

02
.0

07
.2

.0
50

23
.0

00
,0

0
15

9.
00

0,
00

18
2.

00
0,

00
M

A
N

U
T

E
N

Ç
Ã

O
 D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

O
 T

F
D

- 
T

R
A

T
A

M
E

N
T

O
 F

O
R

A
 D

O
 D

O
M

IC
ÍL

IO

10
.3

02
.0

07
.2

.0
80

92
6.

00
0,

00
58

.0
00

,0
0

98
4.

00
0,

00
M

A
N

U
T

E
N

Ç
Ã

O
 D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

A
 P

O
LI

C
LÍ

N
IC

A

10
.3

02
.0

07
.2

.0
84

79
.0

00
,0

0
26

.0
00

,0
0

13
5.

00
0,

00
M

A
N

U
T

E
N

Ç
Ã

O
 D

A
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 B
LO

C
O

 D
A

 M
É

D
IA

 E
 A

LT
A

 C
O

M
P

LE
X

ID
A

D
E

10
.3

02
.0

07
.2

.0
89

53
4.

00
0,

00
0,

00
53

6.
00

0,
00

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 P
Ú

B
LI

C
O

 IN
T

E
R

F
E

D
E

R
A

T
IV

O
 D

E
 S

A
Ú

D
E

 D
A

 R
E

G
IÃ

O
 D

E
 IT

A
B

E
R

A
B

A
/S

E
A

B
R

A

S
U

P
O

R
T

E
 P

R
O

F
IL

Á
T

IC
O

 E
 T

E
R

A
P

Ê
U

T
IC

O
13

7.
00

0,
00

63
8.

00
0,

00
10

.3
03

.0
00

.0
.0

00
50

1.
00

0,
00

IR
A

Q
U

A
R

A
 S

A
U

D
Á

V
E

L
13

7.
00

0,
00

63
8.

00
0,

00
10

.3
03

.0
07

.0
.0

00
50

1.
00

0,
00

10
.3

03
.0

07
.2

.0
36

13
7.

00
0,

00
50

1.
00

0,
00

63
8.

00
0,

00
M

A
N

U
T

E
N

Ç
Ã

O
 D

A
S

 A
T

IV
ID

A
D

E
S

 D
A

 A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 F

A
R

M
A

C
Ê

U
T

IC
A

 –
 A

F
B

V
IG

IL
Â

N
C

IA
 E

P
ID

E
M

IO
LÓ

G
IC

A
87

9.
00

0,
00

1.
43

2.
00

0,
00

10
.3

05
.0

00
.0

.0
00

55
3.

00
0,

00

IR
A

Q
U

A
R

A
 S

A
U

D
Á

V
E

L
87

9.
00

0,
00

1.
43

2.
00

0,
00

10
.3

05
.0

07
.0

.0
00

55
3.

00
0,

00

10
.3

05
.0

07
.2

.0
37

87
8.

00
0,

00
52

8.
00

0,
00

1.
40

6.
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 G
R

U
P

O
 E

M
 V

IG
IL

Â
N

C
IA

 E
M

 S
A

Ú
D

E

10
.3

05
.0

07
.2

.1
52

1.
00

0,
00

25
.0

00
,0

0
26

.0
00

,0
0

E
N

F
. D

A
 E

M
E

R
. D

E
 S

A
Ú

D
E

 N
A

C
IO

N
A

L(
P

A
N

D
E

M
IA

, E
N

D
E

M
IA

 E
 E

P
ID

E
M

IA
)

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

12
.5

43
.0

00
,0

0
73

.1
38

.0
00

,0
0

12
.0

00
.0

00
.0

.0
00

30
.4

60
.0

00
,0

0

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 G

E
R

A
L

4.
78

1.
00

0,
00

5.
52

5.
00

0,
00

12
.1

22
.0

00
.0

.0
00

64
4.

00
0,

00

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
T

E
G

R
A

L:
 U

M
A

 E
S

C
O

LA
 IN

C
LU

S
IV

A
 E

 T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
A

4.
78

1.
00

0,
00

5.
52

5.
00

0,
00

12
.1

22
.0

08
.0

.0
00

64
4.

00
0,

00

12
.1

22
.0

08
.2

.0
13

3.
53

4.
00

0,
00

64
4.

00
0,

00
4.

27
8.

00
0,

00
D

E
S

E
N

V
O

LV
IM

E
N

T
O

 E
 M

A
N

U
T

E
N

Ç
Ã

O
 D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

O
 F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O

P
ág

in
a 

3 
de

 8

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Iraquara
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

C
E

N
T

R
O

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

D
es

p
es

a 
p

o
r 

F
u

n
çõ

es
, S

u
b

fu
n

çõ
es

 e
 P

ro
g

ra
m

as
 C

o
n

fo
rm

e 
o

 V
in

cu
lo

 c
o

m
 o

s 
R

ec
u

rs
o

s
C

N
P

J:
 

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 V
III

, d
a 

L
ei

 N
º 

4.
32

0/
64

 -
 O

rç
am

en
to

 2
02

5

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$

C
ó

d
ig

o
E

sp
ec

if
ic

aç
ão

O
rd

in
ar

io
V

in
cu

la
d

o
T

o
ta

l F
ix

ad
o

12
.1

22
.0

08
.2

.0
62

1.
22

6.
00

0,
00

0,
00

1.
22

6.
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

 E
 M

A
N

U
T

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
A

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
, C

U
LT

U
R

A
, E

S
P

O
R

T
E

 E
 L

A
Z

E
R

12
.1

22
.0

08
.2

.0
65

21
.0

00
,0

0
0,

00
21

.0
00

,0
0

A
P

O
IO

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
 À

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

S
 C

O
N

S
. M

U
N

IC
IP

A
IS

 D
E

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

F
O

R
M

A
Ç

Ã
O

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 H
U

M
A

N
O

S
31

.0
00

,0
0

88
.0

00
,0

0
12

.1
28

.0
00

.0
.0

00
7.

00
0,

00

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
T

E
G

R
A

L:
 U

M
A

 E
S

C
O

LA
 IN

C
LU

S
IV

A
 E

 T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
A

31
.0

00
,0

0
88

.0
00

,0
0

12
.1

28
.0

08
.0

.0
00

7.
00

0,
00

12
.1

28
.0

08
.2

.0
26

31
.0

00
,0

0
7.

00
0,

00
88

.0
00

,0
0

C
A

P
A

C
IT

A
Ç

Ã
O

 E
 V

A
LO

R
IZ

A
Ç

Ã
O

 D
O

S
 P

R
O

F
. D

A
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 B

Á
S

IC
A

 / 
E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 E

S
P

E
C

IA
L

A
LI

M
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 E
 N

U
T

R
IÇ

Ã
O

1.
00

1.
00

0,
00

2.
40

1.
00

0,
00

12
.3

06
.0

00
.0

.0
00

1.
40

0.
00

0,
00

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
T

E
G

R
A

L:
 U

M
A

 E
S

C
O

LA
 IN

C
LU

S
IV

A
 E

 T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
A

1.
00

1.
00

0,
00

2.
40

1.
00

0,
00

12
.3

06
.0

08
.0

.0
00

1.
40

0.
00

0,
00

12
.3

06
.0

08
.2

.0
61

1.
00

1.
00

0,
00

1.
40

0.
00

0,
00

2.
40

1.
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 P
R

O
G

. N
A

C
IO

N
A

L 
D

E
 A

LI
M

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E

S
C

O
LA

R

E
N

S
IN

O
 F

U
N

D
A

M
E

N
T

A
L

5.
38

1.
00

0,
00

48
.3

20
.0

00
,0

0
12

.3
61

.0
00

.0
.0

00
14

.5
23

.0
00

,0
0

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
T

E
G

R
A

L:
 U

M
A

 E
S

C
O

LA
 IN

C
LU

S
IV

A
 E

 T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
A

5.
38

1.
00

0,
00

48
.3

20
.0

00
,0

0
12

.3
61

.0
08

.0
.0

00
14

.5
23

.0
00

,0
0

12
.3

61
.0

08
.1

.0
12

73
4.

00
0,

00
75

6.
00

0,
00

2.
01

3.
00

0,
00

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

, A
M

P
L,

 R
E

F
O

R
M

A
 E

 A
P

A
R

E
L.

 D
A

S
 E

S
C

O
LA

S
 D

E
 E

N
S

IN
O

 F
U

N
D

A
M

E
N

T
A

L

12
.3

61
.0

08
.1

.0
14

1.
10

4.
00

0,
00

13
0.

00
0,

00
1.

26
0.

00
0,

00
A

M
P

L.
, R

E
F

O
R

M
A

 E
 A

P
A

R
E

L.
 D

A
S

 Q
U

A
D

R
A

S
 P

O
LI

E
S

P
O

R
T

IV
A

S
 E

 G
IN

A
S

IO
S

 N
A

S
 E

S
C

O
LA

R
E

S

12
.3

61
.0

08
.2

.0
27

3.
10

3.
00

0,
00

3.
06

3.
00

0,
00

6.
16

8.
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
. D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

O
 P

R
O

G
R

A
M

A
 E

 T
R

A
N

S
P

. E
S

C
O

LA
R

12
.3

61
.0

08
.2

.0
67

44
0.

00
0,

00
10

.5
74

.0
00

,0
0

38
.8

79
.0

00
,0

0
M

A
N

U
T

E
N

Ç
Ã

O
 D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

O
 E

N
S

IN
O

 F
U

N
D

A
M

E
N

T
A

L

E
N

S
IN

O
 M

É
D

IO
40

.0
00

,0
0

89
1.

00
0,

00
12

.3
62

.0
00

.0
.0

00
0,

00

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
T

E
G

R
A

L:
 U

M
A

 E
S

C
O

LA
 IN

C
LU

S
IV

A
 E

 T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
A

40
.0

00
,0

0
89

1.
00

0,
00

12
.3

62
.0

08
.0

.0
00

0,
00

12
.3

62
.0

08
.2

.0
63

40
.0

00
,0

0
0,

00
89

1.
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 E
N

S
IN

O
 M

É
D

IO

E
N

S
IN

O
 S

U
P

E
R

IO
R

20
5.

00
0,

00
21

0.
00

0,
00

12
.3

64
.0

00
.0

.0
00

0,
00

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
T

E
G

R
A

L:
 U

M
A

 E
S

C
O

LA
 IN

C
LU

S
IV

A
 E

 T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
A

20
5.

00
0,

00
21

0.
00

0,
00

12
.3

64
.0

08
.0

.0
00

0,
00

12
.3

64
.0

08
.2

.0
64

20
5.

00
0,

00
0,

00
21

0.
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 E
N

S
IN

O
 S

U
P

E
R

IO
R

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
F

A
N

T
IL

70
0.

00
0,

00
14

.4
23

.0
00

,0
0

12
.3

65
.0

00
.0

.0
00

13
.4

08
.0

00
,0

0

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
T

E
G

R
A

L:
 U

M
A

 E
S

C
O

LA
 IN

C
LU

S
IV

A
 E

 T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
A

70
0.

00
0,

00
14

.4
23

.0
00

,0
0

12
.3

65
.0

08
.0

.0
00

13
.4

08
.0

00
,0

0

12
.3

65
.0

08
.1

.0
13

55
7.

00
0,

00
1.

97
8.

00
0,

00
2.

64
5.

00
0,

00
C

O
N

S
T

R
U

Ç
Ã

O
,A

M
P

LI
A

Ç
Ã

O
, R

E
F

O
R

M
A

 E
 A

P
A

R
E

LH
A

M
E

N
T

O
 D

A
S

 C
R

E
C

H
E

S
 E

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
F

A
N

T
IL

12
.3

65
.0

08
.2

.0
56

87
.0

00
,0

0
11

.4
30

.0
00

,0
0

11
.7

20
.0

00
,0

0
G

E
S

T
Ã

O
 D

E
 E

N
S

IN
O

 IN
F

A
N

T
IL

 -
 P

R
É

 E
S

C
O

LA

12
.3

65
.0

08
.2

.2
04

20
.0

00
,0

0
0,

00
20

.0
00

,0
0

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
O

 P
R

O
G

R
A

M
A

 B
R

A
S

IL
 C

A
R

IN
H

O
S

O

12
.3

65
.0

08
.2

.2
05

36
.0

00
,0

0
0,

00
38

.0
00

,0
0

G
E

S
T

Ã
O

 D
E

 E
N

S
IN

O
 IN

F
A

N
T

IL
 -

 C
R

E
C

H
E

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 D
E

 J
O

V
E

N
S

 E
 A

D
U

LT
O

S
35

.0
00

,0
0

40
7.

00
0,

00
12

.3
66

.0
00

.0
.0

00
12

2.
00

0,
00

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
T

E
G

R
A

L:
 U

M
A

 E
S

C
O

LA
 IN

C
LU

S
IV

A
 E

 T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
A

35
.0

00
,0

0
40

7.
00

0,
00

12
.3

66
.0

08
.0

.0
00

12
2.

00
0,

00

12
.3

66
.0

08
.2

.0
58

35
.0

00
,0

0
12

2.
00

0,
00

40
7.

00
0,

00
G

E
S

T
Ã

O
 D

A
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 D

E
 J

O
V

E
N

S
 E

 A
D

U
LT

O
S

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 E
S

P
E

C
IA

L
36

9.
00

0,
00

87
3.

00
0,

00
12

.3
67

.0
00

.0
.0

00
35

6.
00

0,
00

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
T

E
G

R
A

L:
 U

M
A

 E
S

C
O

LA
 IN

C
LU

S
IV

A
 E

 T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
A

36
9.

00
0,

00
87

3.
00

0,
00

12
.3

67
.0

08
.0

.0
00

35
6.

00
0,

00

12
.3

67
.0

08
.1

.0
45

31
0.

00
0,

00
10

5.
00

0,
00

41
5.

00
0,

00
C

O
N

S
T

R
U

Ç
Ã

O
, A

M
P

L.
, R

E
F

O
R

M
A

 E
 A

P
A

R
E

L.
 D

O
 C

E
N

T
R

O
 D

E
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

C
LU

S
IV

A

P
ág

in
a 

4 
de

 8

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Iraquara
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

C
E

N
T

R
O

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

D
es

p
es

a 
p

o
r 

F
u

n
çõ

es
, S

u
b

fu
n

çõ
es

 e
 P

ro
g

ra
m

as
 C

o
n

fo
rm

e 
o

 V
in

cu
lo

 c
o

m
 o

s 
R

ec
u

rs
o

s
C

N
P

J:
 

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 V
III

, d
a 

L
ei

 N
º 

4.
32

0/
64

 -
 O

rç
am

en
to

 2
02

5

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$

C
ó

d
ig

o
E

sp
ec

if
ic

aç
ão

O
rd

in
ar

io
V

in
cu

la
d

o
T

o
ta

l F
ix

ad
o

12
.3

67
.0

08
.2

.0
29

10
.0

00
,0

0
45

.0
00

,0
0

55
.0

00
,0

0
G

E
S

T
Ã

O
 D

A
 E

D
U

C
. D

O
 C

A
M

P
O

, P
O

V
O

S
 IN

D
ÍG

E
N

A
S

, Q
U

IL
O

M
B

O
S

 E
 E

S
T

U
D

. E
S

P
E

C
IA

IS

12
.3

67
.0

08
.2

.0
59

49
.0

00
,0

0
20

6.
00

0,
00

40
3.

00
0,

00
G

E
S

T
Ã

O
 D

O
 E

N
S

IN
O

 E
S

P
E

C
IA

L

C
U

LT
U

R
A

4.
74

1.
82

4,
00

5.
06

3.
82

4,
00

13
.0

00
.0

00
.0

.0
00

31
0.

00
0,

00

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 G

E
R

A
L

33
.0

00
,0

0
34

.0
00

,0
0

13
.1

22
.0

00
.0

.0
00

0,
00

D
E

M
O

C
R

A
T

IZ
A

Ç
Ã

O
 D

A
 C

U
LT

U
R

A
 E

 A
C

E
S

S
O

 A
O

S
 B

E
N

S
 C

U
LT

U
R

A
IS

33
.0

00
,0

0
34

.0
00

,0
0

13
.1

22
.0

11
.0

.0
00

0,
00

13
.1

22
.0

11
.2

.1
01

33
.0

00
,0

0
0,

00
34

.0
00

,0
0

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
O

 F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
U

LT
U

R
A

 E
 P

R
E

S
E

R
V

A
Ç

Ã
O

 D
O

 P
A

T
R

IM
Ô

N
IO

 H
IS

T
Ó

R
IC

O
C

U
LT

U
R

A
L

P
A

T
R

IM
Ô

N
IO

 H
IS

T
Ó

R
IC

O
, A

R
T

ÍS
T

IC
O

 E
 A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

O
11

.0
00

,0
0

11
1.

00
0,

00
13

.3
91

.0
00

.0
.0

00
10

0.
00

0,
00

D
E

M
O

C
R

A
T

IZ
A

Ç
Ã

O
 D

A
 C

U
LT

U
R

A
 E

 A
C

E
S

S
O

 A
O

S
 B

E
N

S
 C

U
LT

U
R

A
IS

11
.0

00
,0

0
11

1.
00

0,
00

13
.3

91
.0

11
.0

.0
00

10
0.

00
0,

00

13
.3

91
.0

11
.1

.0
44

11
.0

00
,0

0
80

.0
00

,0
0

91
.0

00
,0

0
C

O
N

S
T

R
U

Ç
Ã

O
 E

 A
P

A
R

E
LH

A
M

E
N

T
O

 D
O

 C
E

N
T

R
O

 C
U

LT
U

R
A

L 
/ M

U
S

E
U

 D
E

 H
IS

T
Ó

R
IA

 / 
B

IB
LI

O
T

E
C

A
M

U
N

IC
IP

A
L

13
.3

91
.0

11
.1

.1
01

0,
00

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

 D
O

 P
Ó

R
T

IC
O

 N
A

 E
N

T
R

A
D

A
 D

A
 C

ID
A

D
E

D
IF

U
S

Ã
O

 C
U

LT
U

R
A

L
4.

69
7.

82
4,

00
4.

91
8.

82
4,

00
13

.3
92

.0
00

.0
.0

00
21

0.
00

0,
00

D
E

M
O

C
R

A
T

IZ
A

Ç
Ã

O
 D

A
 C

U
LT

U
R

A
 E

 A
C

E
S

S
O

 A
O

S
 B

E
N

S
 C

U
LT

U
R

A
IS

4.
69

7.
82

4,
00

4.
91

8.
82

4,
00

13
.3

92
.0

11
.0

.0
00

21
0.

00
0,

00

13
.3

92
.0

11
.2

.0
15

4.
55

3.
82

4,
00

21
0.

00
0,

00
4.

77
4.

82
4,

00
P

R
O

M
O

Ç
Ã

O
 D

A
S

 A
T

IV
ID

A
D

E
S

 C
U

LT
U

R
A

IS
 E

 E
V

E
N

T
O

S
 T

R
A

D
IC

IO
N

A
IS

13
.3

92
.0

11
.2

.0
21

14
4.

00
0,

00
0,

00
14

4.
00

0,
00

A
P

O
IO

 A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

A
 C

U
LT

U
R

A
 P

A
R

A
 O

 D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 A

R
T

ÍS
T

IC
O

, C
U

LT
U

R
A

 E
 E

C
O

N
Ô

M
IC

O

U
R

B
A

N
IS

M
O

2.
27

5.
87

6,
30

7.
27

4.
87

6,
30

15
.0

00
.0

00
.0

.0
00

3.
42

4.
00

0,
00

IN
F

R
A

-E
S

T
R

U
T

R
A

 U
R

B
A

N
A

2.
03

1.
87

6,
30

6.
98

4.
87

6,
30

15
.4

51
.0

00
.0

.0
00

3.
37

8.
00

0,
00

IR
A

Q
U

A
R

A
 C

O
M

 M
O

B
IL

ID
A

D
E

, A
C

E
S

S
ÍV

E
L 

E
 S

E
G

U
R

A
2.

03
1.

87
6,

30
6.

98
4.

87
6,

30
15

.4
51

.0
06

.0
.0

00
3.

37
8.

00
0,

00

15
.4

51
.0

06
.1

.0
07

20
.0

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

60
.0

00
,0

0
A

M
P

LI
A

Ç
Ã

O
 E

 R
E

V
IT

A
LI

Z
A

Ç
Ã

O
 D

E
 C

E
M

IT
É

R
IO

S

15
.4

51
.0

06
.1

.0
09

38
3.

00
0,

00
3.

18
5.

00
0,

00
3.

65
1.

00
0,

00
P

A
V

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 D
E

 V
IA

S
 P

Ú
B

LI
C

A
S

15
.4

51
.0

06
.1

.0
20

53
0.

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

1.
07

3.
00

0,
00

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

, A
M

P
LI

A
Ç

Ã
O

 E
 A

P
A

R
E

LH
A

M
E

N
T

O
 D

E
 P

R
A

Ç
A

S
, P

A
R

Q
U

E
S

 E
 J

A
R

D
IN

S
 N

O
 M

U
N

C
ÍP

IO

15
.4

51
.0

06
.1

.0
25

20
5.

00
0,

00
33

.0
00

,0
0

1.
18

6.
00

0,
00

C
O

N
S

T
., 

A
M

P
L.

 E
 R

E
F

O
R

M
A

 D
A

 IN
F

R
A

. U
R

B
A

N
A

 E
 R

U
R

A
L 

D
O

 M
U

N
IC

ÍP
IO

15
.4

51
.0

06
.1

.0
47

25
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

75
.0

00
,0

0
C

O
N

S
T

R
U

Ç
Ã

O
 D

E
 C

IS
T

E
R

N
A

S

15
.4

51
.0

06
.1

.0
49

30
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

10
1.

00
0,

00
C

O
N

S
T

R
U

Ç
Ã

O
 E

 R
E

F
O

R
M

A
 D

E
 P

O
N

T
E

S

15
.4

51
.0

06
.2

.0
38

45
.0

00
,0

0
0,

00
45

.0
00

,0
0

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
E

 S
IS

T
E

M
A

 E
 S

A
N

E
A

M
E

N
T

O
 B

Á
S

IC
O

 M
U

N
IC

IP
A

L

15
.4

51
.0

06
.2

.0
44

79
3.

87
6,

30
0,

00
79

3.
87

6,
30

A
Ç

Õ
E

S
 D

E
 O

B
R

A
S

 E
 IN

F
R

A
E

S
T

R
U

T
U

R
A

 (
E

M
E

N
D

A
 IM

P
O

S
IT

IV
A

)

S
E

R
V

IÇ
O

S
 U

R
B

A
N

O
S

17
9.

00
0,

00
21

9.
00

0,
00

15
.4

52
.0

00
.0

.0
00

40
.0

00
,0

0

IR
A

Q
U

A
R

A
 C

O
M

 M
O

B
IL

ID
A

D
E

, A
C

E
S

S
ÍV

E
L 

E
 S

E
G

U
R

A
17

9.
00

0,
00

21
9.

00
0,

00
15

.4
52

.0
06

.0
.0

00
40

.0
00

,0
0

15
.4

52
.0

06
.1

.0
10

64
.0

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

10
4.

00
0,

00
A

M
P

LI
A

Ç
Ã

O
 D

A
 R

E
D

E
 D

E
 A

B
A

S
T

E
C

IM
E

N
T

O
 D

E
 Á

G
U

A

15
.4

52
.0

06
.2

.0
12

11
5.

00
0,

00
0,

00
11

5.
00

0,
00

G
E

R
E

N
C

IA
M

E
N

T
O

 E
 M

A
N

U
T

E
N

Ç
Ã

O
 D

O
S

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 U

R
B

A
N

O
S

R
E

C
U

R
S

O
S

 H
ÍD

R
IC

O
S

65
.0

00
,0

0
71

.0
00

,0
0

15
.5

44
.0

00
.0

.0
00

6.
00

0,
00

P
ág

in
a 

5 
de

 8

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Iraquara
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

C
E

N
T

R
O

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

D
es

p
es

a 
p

o
r 

F
u

n
çõ

es
, S

u
b

fu
n

çõ
es

 e
 P

ro
g

ra
m

as
 C

o
n

fo
rm

e 
o

 V
in

cu
lo

 c
o

m
 o

s 
R

ec
u

rs
o

s
C

N
P

J:
 

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 V
III

, d
a 

L
ei

 N
º 

4.
32

0/
64

 -
 O

rç
am

en
to

 2
02

5

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$

C
ó

d
ig

o
E

sp
ec

if
ic

aç
ão

O
rd

in
ar

io
V

in
cu

la
d

o
T

o
ta

l F
ix

ad
o

IR
A

Q
U

A
R

A
 C

O
M

 M
O

B
IL

ID
A

D
E

, A
C

E
S

S
ÍV

E
L 

E
 S

E
G

U
R

A
65

.0
00

,0
0

71
.0

00
,0

0
15

.5
44

.0
06

.0
.0

00
6.

00
0,

00

15
.5

44
.0

06
.1

.0
48

65
.0

00
,0

0
6.

00
0,

00
71

.0
00

,0
0

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

 E
 P

E
R

F
U

R
A

Ç
Ã

O
 D

E
 P

O
Ç

O
S

 A
R

T
E

S
IA

N
O

S

S
A

N
E

A
M

E
N

T
O

21
7.

00
0,

00
27

7.
00

0,
00

17
.0

00
.0

00
.0

.0
00

60
.0

00
,0

0

S
A

N
E

A
M

E
N

T
O

 B
Á

S
IC

O
 U

R
B

A
N

O
21

7.
00

0,
00

27
7.

00
0,

00
17

.5
12

.0
00

.0
.0

00
60

.0
00

,0
0

IR
A

Q
U

A
R

A
 C

O
M

 M
O

B
IL

ID
A

D
E

, A
C

E
S

S
ÍV

E
L 

E
 S

E
G

U
R

A
21

7.
00

0,
00

27
7.

00
0,

00
17

.5
12

.0
06

.0
.0

00
60

.0
00

,0
0

17
.5

12
.0

06
.1

.0
03

12
0.

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

13
0.

00
0,

00
IM

P
LA

N
T

A
Ç

Ã
O

 E
 A

M
P

LI
A

Ç
Ã

O
 D

O
 S

IS
T

E
M

A
 S

A
N

IT
Á

R
IO

17
.5

12
.0

06
.1

.0
22

25
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

75
.0

00
,0

0
IM

P
LA

N
T

A
Ç

Ã
O

 E
 A

M
P

LI
A

Ç
Ã

O
 D

E
 S

IS
T

E
M

A
 D

E
 S

A
N

E
A

M
E

N
T

O
 B

Á
S

IC
O

17
.5

12
.0

06
.2

.0
71

21
.0

00
,0

0
0,

00
21

.0
00

,0
0

C
O

N
S

E
R

V
A

Ç
Ã

O
 E

 M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
O

 S
IS

T
E

M
A

 S
A

N
IT

Á
R

IO

17
.5

12
.0

06
.2

.0
72

51
.0

00
,0

0
0,

00
51

.0
00

,0
0

C
O

N
S

E
R

V
A

Ç
Ã

O
 E

 M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

 R
E

D
E

 D
E

 A
B

A
S

T
E

C
IM

E
N

T
O

 D
E

 Á
G

U
A

G
E

S
T

Ã
O

 A
M

B
IE

N
T

A
L

24
1.

00
0,

00
30

1.
00

0,
00

18
.0

00
.0

00
.0

.0
00

60
.0

00
,0

0

IN
F

R
A

-E
S

T
R

U
T

R
A

 U
R

B
A

N
A

10
1.

00
0,

00
11

1.
00

0,
00

18
.4

51
.0

00
.0

.0
00

10
.0

00
,0

0

P
R

E
S

E
R

V
A

N
D

O
 O

 M
E

IO
 A

M
B

IE
N

T
E

10
1.

00
0,

00
11

1.
00

0,
00

18
.4

51
.0

04
.0

.0
00

10
.0

00
,0

0

18
.4

51
.0

04
.1

.0
18

10
1.

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

11
1.

00
0,

00
C

O
N

S
T

R
U

Ç
Ã

O
 D

O
 C

E
N

T
R

O
 D

E
 T

R
A

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 L

IX
O

P
R

E
S

E
R

V
A

Ç
Ã

O
 E

 C
O

N
S

E
R

V
A

Ç
Ã

O
 A

M
B

IE
N

T
A

L
99

.0
00

,0
0

14
9.

00
0,

00
18

.5
41

.0
00

.0
.0

00
50

.0
00

,0
0

P
R

E
S

E
R

V
A

N
D

O
 O

 M
E

IO
 A

M
B

IE
N

T
E

99
.0

00
,0

0
14

9.
00

0,
00

18
.5

41
.0

04
.0

.0
00

50
.0

00
,0

0

18
.5

41
.0

04
.1

.0
28

26
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

76
.0

00
,0

0
IM

P
LA

N
T

A
Ç

Ã
O

 D
O

 A
T

E
R

R
O

 S
A

N
IT

Á
R

IO

18
.5

41
.0

04
.2

.0
76

21
.0

00
,0

0
0,

00
21

.0
00

,0
0

C
O

N
T

R
O

LE
, C

O
N

S
E

R
V

A
Ç

Ã
O

 E
 P

R
E

S
E

R
V

A
Ç

Ã
O

 D
O

 M
E

IO
 A

M
B

IE
N

T
E

18
.5

41
.0

04
.2

.2
00

52
.0

00
,0

0
0,

00
52

.0
00

,0
0

A
P

O
IO

 A
O

 D
IA

G
N

O
S

T
IC

O
 D

A
 F

LO
R

A
 E

 V
E

G
E

T
A

Ç
Ã

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

C
O

N
T

R
O

LE
 A

M
B

IE
N

T
A

L
41

.0
00

,0
0

41
.0

00
,0

0
18

.5
42

.0
00

.0
.0

00
0,

00

P
R

E
S

E
R

V
A

N
D

O
 O

 M
E

IO
 A

M
B

IE
N

T
E

41
.0

00
,0

0
41

.0
00

,0
0

18
.5

42
.0

04
.0

.0
00

0,
00

18
.5

42
.0

04
.2

.0
75

20
.0

00
,0

0
0,

00
20

.0
00

,0
0

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
A

 C
O

LE
T

A
 S

E
LE

T
IV

A

18
.5

42
.0

04
.2

.0
77

21
.0

00
,0

0
0,

00
21

.0
00

,0
0

G
E

S
T

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
E

 V
IG

IL
Â

N
C

IA
 A

M
B

IE
N

T
A

L 
E

 D
A

 Q
U

A
LI

D
. D

A
 Á

G
U

A
, S

O
LO

 E
 A

R

A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
66

3.
00

0,
00

68
8.

00
0,

00
20

.0
00

.0
00

.0
.0

00
20

.0
00

,0
0

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 G

E
R

A
L

31
6.

00
0,

00
32

1.
00

0,
00

20
.1

22
.0

00
.0

.0
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 R

U
R

A
L 

S
U

S
T

E
N

T
Á

V
E

L
31

6.
00

0,
00

32
1.

00
0,

00
20

.1
22

.0
05

.0
.0

00
0,

00

20
.1

22
.0

05
.2

.0
73

31
6.

00
0,

00
0,

00
32

1.
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
. D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

A
 S

E
C

. D
E

 A
G

R
IC

U
LT

U
R

A

P
R

O
M

O
Ç

Ã
O

 D
A

 P
R

O
D

U
Ç

Ã
O

 A
G

R
O

P
E

C
U

Á
R

IA
34

7.
00

0,
00

36
7.

00
0,

00
20

.6
08

.0
00

.0
.0

00
20

.0
00

,0
0

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 R

U
R

A
L 

S
U

S
T

E
N

T
Á

V
E

L
34

7.
00

0,
00

36
7.

00
0,

00
20

.6
08

.0
05

.0
.0

00
20

.0
00

,0
0

20
.6

08
.0

05
.1

.0
27

10
5.

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

12
5.

00
0,

00
R

E
F

O
R

M
A

, A
M

P
LI

A
Ç

Ã
O

 E
 R

E
V

IT
A

LI
Z

A
Ç

Ã
O

 D
E

 F
E

IR
A

 M
U

N
IC

IP
A

L

20
.6

08
.0

05
.2

.0
74

26
.0

00
,0

0
0,

00
26

.0
00

,0
0

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 D

E
 C

U
LT

U
R

A
S

 A
G

R
ÍC

O
LA

S
 E

 A
G

R
O

P
E

C
U

Á
R

IA

20
.6

08
.0

05
.2

.1
05

21
6.

00
0,

00
0,

00
21

6.
00

0,
00

IN
C

E
N

T
. C

A
P

A
C

. E
 A

P
O

IO
 D

E
 P

E
Q

. P
R

O
D

U
T

., 
A

S
S

O
C

IA
Ç

Õ
E

S
 E

 A
G

R
IC

. D
A

 A
G

R
IC

 F
A

M
IL

IA
R

C
O

M
É

R
C

IO
 E

 S
E

R
V

IÇ
O

S
47

1.
00

0,
00

47
1.

00
0,

00
23

.0
00

.0
00

.0
.0

00
0,

00

P
ág

in
a 

6 
de

 8

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Iraquara
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

C
E

N
T

R
O

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

D
es

p
es

a 
p

o
r 

F
u

n
çõ

es
, S

u
b

fu
n

çõ
es

 e
 P

ro
g

ra
m

as
 C

o
n

fo
rm

e 
o

 V
in

cu
lo

 c
o

m
 o

s 
R

ec
u

rs
o

s
C

N
P

J:
 

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 V
III

, d
a 

L
ei

 N
º 

4.
32

0/
64

 -
 O

rç
am

en
to

 2
02

5

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$

C
ó

d
ig

o
E

sp
ec

if
ic

aç
ão

O
rd

in
ar

io
V

in
cu

la
d

o
T

o
ta

l F
ix

ad
o

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 G

E
R

A
L

24
4.

00
0,

00
24

4.
00

0,
00

23
.1

22
.0

00
.0

.0
00

0,
00

T
U

R
IS

M
O

 E
M

 E
V

ID
Ê

N
C

IA
24

4.
00

0,
00

24
4.

00
0,

00
23

.1
22

.0
03

.0
.0

00
0,

00

23
.1

22
.0

03
.2

.0
20

24
4.

00
0,

00
0,

00
24

4.
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 T
U

R
IS

M
O

P
R

O
M

O
Ç

Ã
O

 C
O

M
E

R
C

IA
L

40
.0

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

23
.6

91
.0

00
.0

.0
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 R

U
R

A
L 

S
U

S
T

E
N

T
Á

V
E

L
40

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0
23

.6
91

.0
05

.0
.0

00
0,

00

23
.6

91
.0

05
.2

.0
22

40
.0

00
,0

0
0,

00
40

.0
00

,0
0

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
E

 M
E

R
C

A
D

O
S

, F
E

IR
A

S
 P

Ú
B

LI
C

A
S

T
U

R
IS

M
O

18
7.

00
0,

00
18

7.
00

0,
00

23
.6

95
.0

00
.0

.0
00

0,
00

T
U

R
IS

M
O

 E
M

 E
V

ID
Ê

N
C

IA
18

7.
00

0,
00

18
7.

00
0,

00
23

.6
95

.0
03

.0
.0

00
0,

00

23
.6

95
.0

03
.1

.1
00

55
.0

00
,0

0
0,

00
55

.0
00

,0
0

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

 R
E

C
E

P
T

IV
O

 T
U

R
ÍS

T
IC

O

23
.6

95
.0

03
.2

.0
19

73
.0

00
,0

0
0,

00
73

.0
00

,0
0

P
R

O
M

O
Ç

Ã
O

 E
 IN

C
E

N
T

IV
O

 A
O

 T
U

R
IS

M
O

 (
C

U
R

S
O

 C
A

P
A

C
IT

A
T

Ó
R

IO
 -

 C
O

N
D

U
T

O
R

E
S

 E
 G

U
IA

S
)

23
.6

95
.0

03
.2

.1
50

59
.0

00
,0

0
0,

00
59

.0
00

,0
0

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
O

 L
E

V
A

N
T

A
M

E
N

T
O

 T
U

R
ÍS

T
IC

O
 (

 R
O

T
A

S
 E

X
IS

T
E

N
T

E
S

 E
 N

O
V

A
S

)

E
N

E
R

G
IA

70
.0

00
,0

0
79

0.
00

0,
00

25
.0

00
.0

00
.0

.0
00

72
0.

00
0,

00

E
N

E
R

G
IA

 E
LÉ

T
R

IC
A

70
.0

00
,0

0
79

0.
00

0,
00

25
.7

52
.0

00
.0

.0
00

72
0.

00
0,

00

IR
A

Q
U

A
R

A
 C

O
M

 M
O

B
IL

ID
A

D
E

, A
C

E
S

S
ÍV

E
L 

E
 S

E
G

U
R

A
70

.0
00

,0
0

79
0.

00
0,

00
25

.7
52

.0
06

.0
.0

00
72

0.
00

0,
00

25
.7

52
.0

06
.2

.0
70

70
.0

00
,0

0
72

0.
00

0,
00

79
0.

00
0,

00
A

M
P

LI
A

Ç
Ã

O
, C

O
N

S
E

R
V

A
Ç

Ã
O

 E
 M

A
N

U
T

E
N

Ç
Ã

O
 D

O
 S

IS
T

E
M

A
 D

E
 IL

U
M

IN
A

Ç
Ã

O
 P

Ú
B

LI
C

A

T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

45
.0

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

26
.0

00
.0

00
.0

.0
00

55
.0

00
,0

0

T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

 R
O

D
O

V
IÁ

R
IO

45
.0

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

26
.7

82
.0

00
.0

.0
00

55
.0

00
,0

0

IR
A

Q
U

A
R

A
 C

O
M

 M
O

B
IL

ID
A

D
E

, A
C

E
S

S
ÍV

E
L 

E
 S

E
G

U
R

A
45

.0
00

,0
0

10
0.

00
0,

00
26

.7
82

.0
06

.0
.0

00
55

.0
00

,0
0

26
.7

82
.0

06
.1

.0
08

23
.0

00
,0

0
55

.0
00

,0
0

78
.0

00
,0

0
R

E
C

U
P

E
R

A
Ç

Ã
O

 E
 C

O
N

S
E

R
V

A
Ç

Ã
O

 D
A

S
 E

S
T

R
A

D
A

S
 V

IC
IN

A
IS

26
.7

82
.0

06
.2

.0
79

22
.0

00
,0

0
0,

00
22

.0
00

,0
0

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
E

 T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

 E
 C

O
N

T
R

O
LE

 D
E

 T
R

Â
N

S
IT

O

D
E

S
P

O
R

T
O

 E
 L

A
Z

E
R

33
0.

00
0,

00
75

6.
00

0,
00

27
.0

00
.0

00
.0

.0
00

42
4.

00
0,

00

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 G

E
R

A
L

78
.0

00
,0

0
78

.0
00

,0
0

27
.1

22
.0

00
.0

.0
00

0,
00

E
S

P
O

R
T

E
, L

A
Z

E
R

, Q
U

A
LI

D
A

D
E

 D
E

 V
ID

A
 E

 IN
C

LU
S

Ã
O

 S
O

C
IA

L
78

.0
00

,0
0

78
.0

00
,0

0
27

.1
22

.0
09

.0
.0

00
0,

00

27
.1

22
.0

09
.2

.1
07

78
.0

00
,0

0
0,

00
78

.0
00

,0
0

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 E
S

P
O

R
T

E
 E

 L
A

Z
E

R
 C

O
M

 E
N

F
A

S
E

 N
A

 IN
C

LU
S

Ã
O

 D
E

 ID
O

S
O

S
 E

P
E

S
S

O
A

S
 C

O
M

 D
E

F
IC

IÊ
N

C
IA

D
E

S
P

O
R

T
O

 C
O

M
U

N
IT

Á
R

IO
25

2.
00

0,
00

67
8.

00
0,

00
27

.8
12

.0
00

.0
.0

00
42

4.
00

0,
00

E
S

P
O

R
T

E
, L

A
Z

E
R

, Q
U

A
LI

D
A

D
E

 D
E

 V
ID

A
 E

 IN
C

LU
S

Ã
O

 S
O

C
IA

L
25

2.
00

0,
00

67
8.

00
0,

00
27

.8
12

.0
09

.0
.0

00
42

4.
00

0,
00

27
.8

12
.0

09
.1

.0
15

65
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

11
5.

00
0,

00
C

O
N

S
T

R
U

Ç
Ã

O
, A

M
P

LI
A

Ç
Ã

O
 E

 A
P

A
R

E
LH

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
S

P
A

Ç
O

S
 C

O
M

U
N

IT
Á

R
IO

S
 P

A
R

A
 A

 P
R

Á
T

IC
A

 D
E

E
S

P
O

R
T

E
S

27
.8

12
.0

09
.1

.0
42

78
.0

00
,0

0
27

4.
00

0,
00

35
3.

00
0,

00
C

O
N

S
T

R
U

Ç
Ã

O
, A

M
P

LI
A

Ç
Ã

O
 E

 A
P

A
R

E
LH

A
M

E
N

T
O

 D
E

 Q
U

A
D

R
A

S
 P

O
LI

E
S

P
O

R
T

IV
A

S
 E

 C
A

M
P

O
S

 D
E

F
U

T
E

B
O

L

27
.8

12
.0

09
.1

.0
43

31
.0

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

13
1.

00
0,

00
C

O
N

S
T

R
U

Ç
Ã

O
, A

M
P

LI
A

Ç
Ã

O
 E

 M
O

D
E

R
N

IZ
A

Ç
Ã

O
 N

A
 IN

F
R

A
E

S
T

R
U

T
U

R
A

 D
E

 E
S

P
O

R
T

E
 E

 L
A

Z
E

R

P
ág

in
a 

7 
de

 8

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Prefeitura Municipal de Iraquara
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

C
E

N
T

R
O

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

D
es

p
es

a 
p

o
r 

F
u

n
çõ

es
, S

u
b

fu
n

çõ
es

 e
 P

ro
g

ra
m

as
 C

o
n

fo
rm

e 
o

 V
in

cu
lo

 c
o

m
 o

s 
R

ec
u

rs
o

s
C

N
P

J:
 

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 V
III

, d
a 

L
ei

 N
º 

4.
32

0/
64

 -
 O

rç
am

en
to

 2
02

5

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$

C
ó

d
ig

o
E

sp
ec

if
ic

aç
ão

O
rd

in
ar

io
V

in
cu

la
d

o
T

o
ta

l F
ix

ad
o

27
.8

12
.0

09
.2

.0
51

78
.0

00
,0

0
0,

00
79

.0
00

,0
0

IN
C

E
N

T
IV

O
 E

 A
P

O
IO

 A
O

 E
S

P
O

R
T

E
 P

R
O

F
. E

 A
M

A
D

O
R

 (
D

IV
E

R
S

A
S

 M
O

D
A

LI
D

A
D

E
S

)

E
N

C
A

R
G

O
S

 E
S

P
E

C
IA

IS
5.

42
1.

00
0,

00
5.

44
6.

00
0,

00
28

.0
00

.0
00

.0
.0

00
13

.0
00

,0
0

S
E

R
V

IÇ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 IN
T

E
R

N
A

3.
80

1.
00

0,
00

3.
80

1.
00

0,
00

28
.8

43
.0

00
.0

.0
00

0,
00

A
P

O
IO

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
3.

80
1.

00
0,

00
3.

80
1.

00
0,

00
28

.8
43

.0
02

.0
.0

00
0,

00

28
.8

43
.0

02
.2

.0
69

3.
80

1.
00

0,
00

0,
00

3.
80

1.
00

0,
00

O
P

E
R

A
Ç

Ã
O

 E
S

P
E

C
IA

L-
 E

N
C

A
R

G
O

S
 D

A
 D

ÍV
ID

A
 P

Ú
B

LI
C

A

O
U

T
R

O
S

 E
N

C
A

R
G

O
S

 E
S

P
E

C
IA

IS
1.

62
0.

00
0,

00
1.

64
5.

00
0,

00
28

.8
46

.0
00

.0
.0

00
13

.0
00

,0
0

A
P

O
IO

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
1.

62
0.

00
0,

00
1.

64
5.

00
0,

00
28

.8
46

.0
02

.0
.0

00
13

.0
00

,0
0

28
.8

46
.0

02
.2

.0
07

1.
07

0.
00

0,
00

0,
00

1.
07

0.
00

0,
00

O
P

E
R

A
Ç

Ã
O

 E
S

P
E

C
IA

L-
 S

E
N

T
E

N
Ç

A
S

 J
U

D
IC

IA
IS

28
.8

46
.0

02
.2

.0
68

55
0.

00
0,

00
13

.0
00

,0
0

57
5.

00
0,

00
O

P
E

R
A

Ç
Ã

O
 E

S
P

E
C

IA
L-

 E
N

C
A

R
G

O
S

 C
O

M
 O

 P
A

S
E

P

R
E

S
E

R
V

A
 D

E
 C

O
N

T
IN

G
Ê

N
C

IA
78

.1
18

,0
0

78
.1

18
,0

0
99

.0
00

.0
00

.0
.0

00
0,

00

R
E

S
E

R
V

A
 D

E
 C

O
N

T
IN

G
Ê

N
C

IA
78

.1
18

,0
0

78
.1

18
,0

0
99

.9
99

.0
00

.0
.0

00
0,

00

A
P

O
IO

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
78

.1
18

,0
0

78
.1

18
,0

0
99

.9
99

.0
02

.0
.0

00
0,

00

99
.9

99
.0

02
.9

.9
99

78
.1

18
,0

0
0,

00
78

.1
18

,0
0

R
E

S
E

R
V

A
 D

E
 C

O
N

T
IN

G
Ê

N
C

IA

T
o

ta
l

48
.4

95
.0

00
,0

0
70

.2
42

.0
00

,0
0

15
2.

00
0.

00
0,

00

P
ág

in
a 

8 
de

 8

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Prefeitura Municipal de Iraquara

ANEXO VIII
DEMONSTRATIVO DA DESPESA

POR ÓRGÃO E FUNÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 101

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO 2025Orçamento

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕESIRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129

Somar de VALOR

01.01.010

02.01.010

02.02.010

02.03.010

02.04.010

02.04.020

02.05.010

02.05.020

02.05.040

02.06.010

02.06.020

02.07.010

02.08.010

02.09.010

02.09.020

02.09.030

02.09.040

02.10.010

Total Geral

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

GABINETE DO PREFEITO

PROCURADORIA JURÍDICA

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO

CONSÓRCIO CHAPADA FORTE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

SECRETARIA DE SAÚDE

FUNDO DE SAÚDE

SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DE AGRICULTURA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOS

Valores em R$

01

5.491.058,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.491.058,00

02

0.00

0.00

162.000,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

162.000,00

 

04

0.00

846.000,00

0.00

169.000,00

10.257.472,08

69.000,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

165.000,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.427.000,00

18.933.472,08

08

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.657.000,00

3.669.000,00

202.000,00

78.000,00

0.00

5.606.000,00

1 de 5Página

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 101

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 102

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO 2025Orçamento

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕESIRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129

Somar de VALOR

01.01.010

02.01.010

02.02.010

02.03.010

02.04.010

02.04.020

02.05.010

02.05.020

02.05.040

02.06.010

02.06.020

02.07.010

02.08.010

02.09.010

02.09.020

02.09.030

02.09.040

02.10.010

Total Geral

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

GABINETE DO PREFEITO

PROCURADORIA JURÍDICA

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO

CONSÓRCIO CHAPADA FORTE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

SECRETARIA DE SAÚDE

FUNDO DE SAÚDE

SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DE AGRICULTURA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOS

10

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.482.000,00

24.941.651,62

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

27.423.651,62

12

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.226.000,00

71.912.000,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

73.138.000,00

13

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.063.824,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.063.824,00

15

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.274.876,30

7.274.876,30

2 de 5Página

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 102

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 103

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO 2025Orçamento

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕESIRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129

Somar de VALOR

01.01.010

02.01.010

02.02.010

02.03.010

02.04.010

02.04.020

02.05.010

02.05.020

02.05.040

02.06.010

02.06.020

02.07.010

02.08.010

02.09.010

02.09.020

02.09.030

02.09.040

02.10.010

Total Geral

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

GABINETE DO PREFEITO

PROCURADORIA JURÍDICA

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO

CONSÓRCIO CHAPADA FORTE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

SECRETARIA DE SAÚDE

FUNDO DE SAÚDE

SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DE AGRICULTURA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOS

17

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

277.000,00

277.000,00

18

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

301.000,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

301.000,00

20

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

688.000,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

688.000,00

23

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

431.000,00

40.000,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

471.000,00

3 de 5Página

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 103

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO 2025Orçamento

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕESIRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129

Somar de VALOR

01.01.010

02.01.010

02.02.010

02.03.010

02.04.010

02.04.020

02.05.010

02.05.020

02.05.040

02.06.010

02.06.020

02.07.010

02.08.010

02.09.010

02.09.020

02.09.030

02.09.040

02.10.010

Total Geral

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

GABINETE DO PREFEITO

PROCURADORIA JURÍDICA

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO

CONSÓRCIO CHAPADA FORTE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

SECRETARIA DE SAÚDE

FUNDO DE SAÚDE

SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DE AGRICULTURA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOS

25

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

790.000,00

790.000,00

26

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.000,00

100.000,00

27

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

756.000,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

756.000,00

28

0.00

0.00

0.00

0.00

5.446.000,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.446.000,00

4 de 5Página

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO 2025Orçamento

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕESIRAQUARA - BA

CNPJ: 13922596000129

Somar de VALOR

01.01.010

02.01.010

02.02.010

02.03.010

02.04.010

02.04.020

02.05.010

02.05.020

02.05.040

02.06.010

02.06.020

02.07.010

02.08.010

02.09.010

02.09.020

02.09.030

02.09.040

02.10.010

Total Geral

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

GABINETE DO PREFEITO

PROCURADORIA JURÍDICA

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO

CONSÓRCIO CHAPADA FORTE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

SECRETARIA DE SAÚDE

FUNDO DE SAÚDE

SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DE AGRICULTURA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOS

99

0.00

0.00

0.00

0.00

78.118,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

78.118,00

Total Geral

5.491.058,00

846.000,00

162.000,00

169.000,00

15.781.590,08

69.000,00

1.226.000,00

71.912.000,00

5.819.824,00

2.482.000,00

24.941.651,62

897.000,00

728.000,00

1.657.000,00

3.669.000,00

202.000,00

78.000,00

15.868.876,30

152.000.000,00

5 de 5Página

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Iraquara

ANEXO IX
PROGRAMA DE TRABALHO

POR ÓRGÃO E ENTIDADE
FISCAL

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 107

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29

Recursos de todas as fontes em R$ 1,00

Categoria de Programação
Grupo de Despesa (Atividades)

Manutenção Ampliação
(Projetos) Total

ORÇAMENTO FISCAL

Operações
Especiais

01 - Poder LegislativoPoder:

1 - CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARAOrgão:

01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARAUnidade:

01.031.001.2.001 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA
CÂMARA MUNICIPAL

3.059.250,00 0,00 3.059.250,000,00

1.359.900,00 0,00 1.359.900,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

1.113.600,00 0,00 1.113.600,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

585.750,00 0,00 585.750,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
01.031.001.2.002 - MANUTENÇÃO DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL 2.431.808,00 0,00 2.431.808,000,00

2.386.808,00 0,00 2.386.808,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

45.000,00 0,00 45.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

Total da Unidade 5.491.058,00 0,00 5.491.058,000,00

5.491.058,00 0,00 5.491.058,00Total do Órgão 0,00

Página 1 de 1

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 107

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 108

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29

Recursos de todas as fontes em R$ 1,00

Categoria de Programação
Grupo de Despesa (Atividades)

Manutenção Ampliação
(Projetos) Total

ORÇAMENTO FISCAL

Operações
Especiais

02 - Poder ExecutivoPoder:

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARAOrgão:

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITOUnidade:

04.122.002.2.003 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO
GABINETE DO PREFEITO

843.000,00 0,00 843.000,000,00

812.000,00 0,00 812.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

27.000,00 0,00 27.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

4.000,00 0,00 4.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
04.122.002.2.011 - PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS
DO GABINETE DO PREFEITO

3.000,00 0,00 3.000,000,00

3.000,00 0,00 3.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

Total da Unidade 846.000,00 0,00 846.000,000,00

02.02.01 - PROCURADORIA JURÍDICAUnidade:

02.122.002.2.005 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA
PROCUR. JURÍD. DO MUNICÍPIO

162.000,00 0,00 162.000,000,00

129.000,00 0,00 129.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

29.000,00 0,00 29.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

4.000,00 0,00 4.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00

Total da Unidade 162.000,00 0,00 162.000,000,00

02.03.01 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIOUnidade:

04.122.002.2.004 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

169.000,00 0,00 169.000,000,00

141.000,00 0,00 141.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

27.000,00 0,00 27.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

1.000,00 0,00 1.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00

Total da Unidade 169.000,00 0,00 169.000,000,00

02.04.01 - SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTOUnidade:

28.846.002.2.007 - OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS 0,00 0,00 1.070.000,001.070.000,00

0,00 0,00 1.000.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.000.000,00

0,00 0,00 10.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.000,00

0,00 0,00 10.000,0044 - INVESTIMENTOS 10.000,00

0,00 0,00 50.000,0046 - AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 50.000,00
04.122.002.2.008 - DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE
ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO

10.257.472,08 0,00 10.257.472,080,00

1.734.000,00 0,00 1.734.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

8.317.472,08 0,00 8.317.472,0833 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

206.000,00 0,00 206.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
28.846.002.2.068 - OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP 0,00 0,00 575.000,00575.000,00

0,00 0,00 575.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 575.000,00
28.843.002.2.069 - OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA
PÚBLICA

0,00 0,00 3.801.000,003.801.000,00

0,00 0,00 1.201.000,0032 - JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 1.201.000,00

0,00 0,00 2.600.000,0046 - AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 2.600.000,00
99.999.002.9.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 78.118,0078.118,00

0,00 0,00 78.118,0099 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 78.118,00

Total da Unidade 10.257.472,08 0,00 15.781.590,085.524.118,00

02.04.02 - CONSÓRCIO CHAPADA FORTEUnidade:

04.122.002.2.006 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENV. DO
CIRCUITO DO DIAMENTE DA CHAPADA FORTE- CIDCD

69.000,00 0,00 69.000,000,00

54.000,00 0,00 54.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

14.000,00 0,00 14.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

1.000,00 0,00 1.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00

Total da Unidade 69.000,00 0,00 69.000,000,00

02.07.01 - SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTEUnidade:

Página 2 de 2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 108

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 109

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29

Recursos de todas as fontes em R$ 1,00

Categoria de Programação
Grupo de Despesa (Atividades)

Manutenção Ampliação
(Projetos) Total

ORÇAMENTO FISCAL

Operações
Especiais

02 - Poder ExecutivoPoder:

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARAOrgão:
18.451.004.1.018 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TRATAMENTO DE LIXO 0,00 111.000,00 111.000,000,00

0,00 111.000,00 111.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
18.541.004.1.028 - IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO 0,00 76.000,00 76.000,000,00

0,00 20.000,00 20.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

0,00 56.000,00 56.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
23.695.003.1.100 - CONSTRUÇÃO RECEPTIVO TURÍSTICO 0,00 55.000,00 55.000,000,00

0,00 5.000,00 5.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

0,00 50.000,00 50.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
04.122.003.2.009 - DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE
TURISMO E MEIO AMBIENTE

165.000,00 0,00 165.000,000,00

122.000,00 0,00 122.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

40.000,00 0,00 40.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

3.000,00 0,00 3.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
23.695.003.2.019 - PROMOÇÃO E INCENTIVO AO TURISMO (CURSO
CAPACITATÓRIO - CONDUTORES E GUIAS)

73.000,00 0,00 73.000,000,00

72.000,00 0,00 72.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

1.000,00 0,00 1.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
23.122.003.2.020 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TURISMO 244.000,00 0,00 244.000,000,00

68.000,00 0,00 68.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

173.000,00 0,00 173.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

3.000,00 0,00 3.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
18.542.004.2.075 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA COLETA SELETIVA 20.000,00 0,00 20.000,000,00

20.000,00 0,00 20.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00
18.541.004.2.076 - CONTROLE, CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DO
MEIO AMBIENTE

21.000,00 0,00 21.000,000,00

21.000,00 0,00 21.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00
18.542.004.2.077 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL E DA
QUALID. DA ÁGUA, SOLO E AR

21.000,00 0,00 21.000,000,00

21.000,00 0,00 21.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00
23.695.003.2.150 - MANUTENÇÃO DO LEVANTAMENTO TURÍSTICO (
ROTAS EXISTENTES E NOVAS)

59.000,00 0,00 59.000,000,00

57.000,00 0,00 57.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

2.000,00 0,00 2.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
18.541.004.2.200 - APOIO AO DIAGNOSTICO DA FLORA E VEGETAÇÃO
MUNICIPAL

52.000,00 0,00 52.000,000,00

47.000,00 0,00 47.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

5.000,00 0,00 5.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00

Total da Unidade 655.000,00 242.000,00 897.000,000,00

02.08.01 - SECRETARIA DE AGRICULTURAUnidade:

20.608.005.1.027 - REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE FEIRA
MUNICIPAL

0,00 125.000,00 125.000,000,00

0,00 20.000,00 20.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

0,00 105.000,00 105.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
23.691.005.2.022 - MANUTENÇÃO DE MERCADOS, FEIRAS PÚBLICAS 40.000,00 0,00 40.000,000,00

37.000,00 0,00 37.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

3.000,00 0,00 3.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
20.122.005.2.073 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.
DE AGRICULTURA

321.000,00 0,00 321.000,000,00

248.000,00 0,00 248.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

65.000,00 0,00 65.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

8.000,00 0,00 8.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
20.608.005.2.074 - DESENVOLVIMENTO DE CULTURAS AGRÍCOLAS E
AGROPECUÁRIA

26.000,00 0,00 26.000,000,00

23.000,00 0,00 23.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

3.000,00 0,00 3.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00

Página 3 de 3

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 109

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 110

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29

Recursos de todas as fontes em R$ 1,00

Categoria de Programação
Grupo de Despesa (Atividades)

Manutenção Ampliação
(Projetos) Total

ORÇAMENTO FISCAL

Operações
Especiais

02 - Poder ExecutivoPoder:

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARAOrgão:
20.608.005.2.105 - INCENT. CAPAC. E APOIO DE PEQ. PRODUT.,
ASSOCIAÇÕES E AGRIC. DA AGRIC FAMILIAR

216.000,00 0,00 216.000,000,00

213.000,00 0,00 213.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

3.000,00 0,00 3.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00

Total da Unidade 603.000,00 125.000,00 728.000,000,00

02.10.01 - SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOSUnidade:

17.512.006.1.003 - IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO 0,00 130.000,00 130.000,000,00

0,00 20.000,00 20.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

0,00 110.000,00 110.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
15.451.006.1.007 - AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CEMITÉRIOS 0,00 60.000,00 60.000,000,00

0,00 15.000,00 15.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

0,00 45.000,00 45.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
26.782.006.1.008 - RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS
VICINAIS

0,00 78.000,00 78.000,000,00

0,00 45.000,00 45.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

0,00 33.000,00 33.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
15.451.006.1.009 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 0,00 3.651.000,00 3.651.000,000,00

0,00 45.000,00 45.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

0,00 3.606.000,00 3.606.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
15.452.006.1.010 - AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 0,00 104.000,00 104.000,000,00

0,00 45.000,00 45.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

0,00 59.000,00 59.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
15.451.006.1.020 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE
PRAÇAS, PARQUES E JARDINS NO MUNCÍPIO

0,00 1.073.000,00 1.073.000,000,00

0,00 32.000,00 32.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

0,00 1.041.000,00 1.041.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
17.512.006.1.022 - IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE
SANEAMENTO BÁSICO

0,00 75.000,00 75.000,000,00

0,00 20.000,00 20.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

0,00 55.000,00 55.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
15.451.006.1.025 - CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E
RURAL DO MUNICÍPIO

0,00 1.186.000,00 1.186.000,000,00

0,00 86.000,00 86.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

0,00 1.100.000,00 1.100.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
15.451.006.1.047 - CONSTRUÇÃO DE CISTERNAS 0,00 75.000,00 75.000,000,00

0,00 20.000,00 20.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

0,00 55.000,00 55.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
15.544.006.1.048 - CONSTRUÇÃO E PERFURAÇÃO DE POÇOS
ARTESIANOS

0,00 71.000,00 71.000,000,00

0,00 30.000,00 30.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

0,00 41.000,00 41.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
15.451.006.1.049 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES 0,00 101.000,00 101.000,000,00

0,00 20.000,00 20.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

0,00 81.000,00 81.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
04.451.006.1.050 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS 0,00 50.000,00 50.000,000,00

0,00 50.000,00 50.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
15.452.006.2.012 - GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
URBANOS

115.000,00 0,00 115.000,000,00

75.000,00 0,00 75.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

29.000,00 0,00 29.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

11.000,00 0,00 11.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
04.122.006.2.023 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.
DE INF., DES.,ECON E SERV. SOC.

7.377.000,00 0,00 7.377.000,000,00

731.000,00 0,00 731.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

6.239.000,00 0,00 6.239.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

407.000,00 0,00 407.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00

Página 4 de 4

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 110

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 111

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29

Recursos de todas as fontes em R$ 1,00

Categoria de Programação
Grupo de Despesa (Atividades)

Manutenção Ampliação
(Projetos) Total

ORÇAMENTO FISCAL

Operações
Especiais

02 - Poder ExecutivoPoder:

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARAOrgão:
15.451.006.2.038 - MANUTENÇÃO DE SISTEMA E SANEAMENTO BÁSICO
MUNICIPAL

45.000,00 0,00 45.000,000,00

44.000,00 0,00 44.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

1.000,00 0,00 1.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
15.451.006.2.044 - AÇÕES DE OBRAS E INFRAESTRUTURA (EMENDA
IMPOSITIVA)

793.876,30 0,00 793.876,300,00

793.876,30 0,00 793.876,3044 - INVESTIMENTOS 0,00
25.752.006.2.070 - AMPLIAÇÃO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

790.000,00 0,00 790.000,000,00

735.000,00 0,00 735.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

55.000,00 0,00 55.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
17.512.006.2.071 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA
SANITÁRIO

21.000,00 0,00 21.000,000,00

20.000,00 0,00 20.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

1.000,00 0,00 1.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
17.512.006.2.072 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA

51.000,00 0,00 51.000,000,00

50.000,00 0,00 50.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

1.000,00 0,00 1.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
26.782.006.2.079 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE E
CONTROLE DE TRÂNSITO

22.000,00 0,00 22.000,000,00

21.000,00 0,00 21.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

1.000,00 0,00 1.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00

Total da Unidade 9.214.876,30 6.654.000,00 15.868.876,300,00

21.976.348,38 7.021.000,00 34.521.466,38Total do Órgão 5.524.118,00

Página 5 de 5

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 111

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 112

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29

Recursos de todas as fontes em R$ 1,00

Categoria de Programação
Grupo de Despesa (Atividades)

Manutenção Ampliação
(Projetos) Total

ORÇAMENTO FISCAL

Operações
Especiais

02 - Poder ExecutivoPoder:

4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRAQUARAOrgão:

02.05.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZERUnidade:

12.122.008.2.062 - DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

1.226.000,00 0,00 1.226.000,000,00

791.000,00 0,00 791.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

420.000,00 0,00 420.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

15.000,00 0,00 15.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00

Total da Unidade 1.226.000,00 0,00 1.226.000,000,00

02.05.02 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUnidade:

12.361.008.1.012 - CONSTRUÇÃO, AMPL, REFORMA E APAREL. DAS
ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

0,00 2.013.000,00 2.013.000,000,00

0,00 533.000,00 533.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

0,00 1.480.000,00 1.480.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
12.365.008.1.013 - CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO, REFORMA E
APARELHAMENTO DAS CRECHES E EDUCAÇÃO INFANTIL

0,00 2.645.000,00 2.645.000,000,00

0,00 120.000,00 120.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

0,00 2.525.000,00 2.525.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
12.361.008.1.014 - AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS
POLIESPORTIVAS E GINASIOS NAS ESCOLARES

0,00 1.260.000,00 1.260.000,000,00

0,00 25.000,00 25.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

0,00 1.235.000,00 1.235.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
12.367.008.1.045 - CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DO
CENTRO DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA

0,00 415.000,00 415.000,000,00

0,00 415.000,00 415.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
12.122.008.2.013 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4.278.000,00 0,00 4.278.000,000,00

609.000,00 0,00 609.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

3.527.000,00 0,00 3.527.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

142.000,00 0,00 142.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
12.128.008.2.026 - CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA
EDUCAÇÃO BÁSICA / EDUCAÇÃO ESPECIAL

88.000,00 0,00 88.000,000,00

85.000,00 0,00 85.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

3.000,00 0,00 3.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
12.361.008.2.027 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO
PROGRAMA E TRANSP. ESCOLAR

6.168.000,00 0,00 6.168.000,000,00

6.167.000,00 0,00 6.167.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

1.000,00 0,00 1.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
12.367.008.2.029 - GESTÃO DA EDUC. DO CAMPO, POVOS INDÍGENAS,
QUILOMBOS E ESTUD. ESPECIAIS

55.000,00 0,00 55.000,000,00

51.000,00 0,00 51.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

4.000,00 0,00 4.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
12.365.008.2.056 - GESTÃO DE ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA 11.720.000,00 0,00 11.720.000,000,00

9.596.000,00 0,00 9.596.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

1.924.000,00 0,00 1.924.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

200.000,00 0,00 200.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
12.366.008.2.058 - GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 407.000,00 0,00 407.000,000,00

127.000,00 0,00 127.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

276.000,00 0,00 276.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

4.000,00 0,00 4.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
12.367.008.2.059 - GESTÃO DO ENSINO ESPECIAL 403.000,00 0,00 403.000,000,00

13.000,00 0,00 13.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

240.000,00 0,00 240.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

150.000,00 0,00 150.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
12.306.008.2.061 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

2.401.000,00 0,00 2.401.000,000,00

2.400.000,00 0,00 2.400.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

1.000,00 0,00 1.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00

Página 6 de 6

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 112

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 113

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29

Recursos de todas as fontes em R$ 1,00

Categoria de Programação
Grupo de Despesa (Atividades)

Manutenção Ampliação
(Projetos) Total

ORÇAMENTO FISCAL

Operações
Especiais

02 - Poder ExecutivoPoder:

4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRAQUARAOrgão:
12.362.008.2.063 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO 891.000,00 0,00 891.000,000,00

13.000,00 0,00 13.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

24.000,00 0,00 24.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

854.000,00 0,00 854.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
12.364.008.2.064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR 210.000,00 0,00 210.000,000,00

180.000,00 0,00 180.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

30.000,00 0,00 30.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
12.122.008.2.065 - APOIO ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DOS CONS.
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO

21.000,00 0,00 21.000,000,00

18.000,00 0,00 18.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

3.000,00 0,00 3.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
12.361.008.2.067 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

38.879.000,00 0,00 38.879.000,000,00

31.400.000,00 0,00 31.400.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

6.880.000,00 0,00 6.880.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

599.000,00 0,00 599.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
12.365.008.2.204 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO 20.000,00 0,00 20.000,000,00

20.000,00 0,00 20.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00
12.365.008.2.205 - GESTÃO DE ENSINO INFANTIL - CRECHE 38.000,00 0,00 38.000,000,00

21.000,00 0,00 21.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

11.000,00 0,00 11.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

6.000,00 0,00 6.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00

Total da Unidade 65.579.000,00 6.333.000,00 71.912.000,000,00

02.05.04 - DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZERUnidade:

27.812.009.1.015 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE
ESPAÇOS COMUNITÁRIOS PARA A PRÁTICA DE ESPORTES

0,00 115.000,00 115.000,000,00

0,00 20.000,00 20.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

0,00 95.000,00 95.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
27.812.009.1.042 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE
QUADRAS POLIESPORTIVAS E CAMPOS DE FUTEBOL

0,00 353.000,00 353.000,000,00

0,00 42.000,00 42.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

0,00 311.000,00 311.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
27.812.009.1.043 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO NA
INFRAESTRUTURA DE ESPORTE E LAZER

0,00 131.000,00 131.000,000,00

0,00 20.000,00 20.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

0,00 111.000,00 111.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
13.391.011.1.044 - CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DO CENTRO
CULTURAL / MUSEU DE HISTÓRIA / BIBLIOTECA MUNICIPAL

0,00 91.000,00 91.000,000,00

0,00 91.000,00 91.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
13.391.011.1.101 - CONSTRUÇÃO DO PÓRTICO NA ENTRADA DA CIDADE 20.000,00 0,00 20.000,000,00

20.000,00 0,00 20.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
13.392.011.2.015 - PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E EVENTOS
TRADICIONAIS

4.774.824,00 0,00 4.774.824,000,00

4.774.824,00 0,00 4.774.824,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00
13.392.011.2.021 - APOIO AS AÇÕES DA CULTURA PARA O
DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO, CULTURA E ECONÔMICO

144.000,00 0,00 144.000,000,00

59.000,00 0,00 59.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

85.000,00 0,00 85.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
27.812.009.2.051 - INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR
(DIVERSAS MODALIDADES)

79.000,00 0,00 79.000,000,00

69.000,00 0,00 69.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

10.000,00 0,00 10.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
13.122.011.2.101 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E
PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO CULTURAL

34.000,00 0,00 34.000,000,00

23.000,00 0,00 23.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

11.000,00 0,00 11.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00

Página 7 de 7

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 113

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 114

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29

Recursos de todas as fontes em R$ 1,00

Categoria de Programação
Grupo de Despesa (Atividades)

Manutenção Ampliação
(Projetos) Total

ORÇAMENTO FISCAL

Operações
Especiais

02 - Poder ExecutivoPoder:

4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRAQUARAOrgão:
27.122.009.2.107 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE E LAZER
COM ENFASE NA INCLUSÃO DE IDOSOS E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

78.000,00 0,00 78.000,000,00

67.000,00 0,00 67.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

11.000,00 0,00 11.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00

Total da Unidade 5.129.824,00 690.000,00 5.819.824,000,00

71.934.824,00 7.023.000,00 78.957.824,00Total do Órgão 0,00

99.402.230,38 14.044.000,00 118.970.348,38Total Geral 5.524.118,00

Página 8 de 8

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 114

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 115

Prefeitura Municipal de Iraquara

ANEXO X
PROGRAMA DE TRABALHO

POR ÓRGÃO E ENTIDADE
SEGURIDADE SOCIAL

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 115

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 116

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29

Recursos de todas as fontes em R$ 1,00

Categoria de Programação
Grupo de Despesa (Atividades)

Manutenção Ampliação
(Projetos) Total

SEGURIDADE SOCIAL

Operações 
Especiais

02 - Poder ExecutivoPoder:

3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRAQUARAOrgão:

02.06.01 - SECRETARIA DE SAÚDEUnidade:

10.122.007.2.032 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA
SECRETARIA DE SAÚDE

2.482.000,00 0,00 2.482.000,000,00

1.796.000,00 0,00 1.796.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

682.000,00 0,00 682.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

4.000,00 0,00 4.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00

Total da Unidade 2.482.000,00 0,00 2.482.000,000,00

02.06.02 - FUNDO DE SAÚDEUnidade:

10.301.007.1.030 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE

387.000,00 0,00 387.000,000,00

387.000,00 0,00 387.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
10.301.007.1.033 - CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE 123.000,00 0,00 123.000,000,00

123.000,00 0,00 123.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
10.302.007.2.014 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CEO- CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS

594.000,00 0,00 594.000,000,00

581.000,00 0,00 581.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

8.000,00 0,00 8.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

5.000,00 0,00 5.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
10.302.007.2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE APOIO
PSICOSSOCIAL- CAPS

608.000,00 0,00 608.000,000,00

391.000,00 0,00 391.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

204.000,00 0,00 204.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

13.000,00 0,00 13.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
10.122.007.2.018 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES
DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE

4.751.000,00 0,00 4.751.000,000,00

32.000,00 0,00 32.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

4.472.000,00 0,00 4.472.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

247.000,00 0,00 247.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
10.301.007.2.028 - REFORMA, MELHORIA E EQUIPAMENTO DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

0,00 173.000,00 173.000,000,00

0,00 1.000,00 1.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

0,00 172.000,00 172.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
10.122.007.2.034 - MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS NO
ÂMBITO DA SAÚDE

16.000,00 0,00 16.000,000,00

13.000,00 0,00 13.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

3.000,00 0,00 3.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
10.303.007.2.036 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA – AFB

638.000,00 0,00 638.000,000,00

637.000,00 0,00 637.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

1.000,00 0,00 1.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
10.305.007.2.037 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GRUPO EM
VIGILÂNCIA EM SAÚDE

1.406.000,00 0,00 1.406.000,000,00

1.152.000,00 0,00 1.152.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

224.000,00 0,00 224.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

30.000,00 0,00 30.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
10.301.007.2.042 - AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA SAÚDE (EMENDA
IMPOSITIVA)

793.876,35 0,00 793.876,350,00

600.000,00 0,00 600.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

193.876,35 0,00 193.876,3544 - INVESTIMENTOS 0,00
10.301.007.2.043 - AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA O PSF (EMENDA
IMPOSITIVA)

158.775,27 0,00 158.775,270,00

58.775,27 0,00 58.775,2733 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

100.000,00 0,00 100.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
10.302.007.2.050 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD- TRATAMENTO
FORA DO DOMICÍLIO

182.000,00 0,00 182.000,000,00

181.000,00 0,00 181.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

1.000,00 0,00 1.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00

Página 1 de 1

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 116

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 117

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29

Recursos de todas as fontes em R$ 1,00

Categoria de Programação
Grupo de Despesa (Atividades)

Manutenção Ampliação
(Projetos) Total

SEGURIDADE SOCIAL

Operações 
Especiais

02 - Poder ExecutivoPoder:

3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRAQUARAOrgão:
10.301.007.2.055 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GRUPO DA ATENÇÃO
BÁSICA

9.930.000,00 0,00 9.930.000,000,00

7.961.000,00 0,00 7.961.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

1.844.000,00 0,00 1.844.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

125.000,00 0,00 125.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
10.302.007.2.080 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA 984.000,00 0,00 984.000,000,00

972.000,00 0,00 972.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

4.000,00 0,00 4.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

8.000,00 0,00 8.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
10.301.007.2.082 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE
MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE

22.000,00 0,00 22.000,000,00

14.000,00 0,00 14.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

8.000,00 0,00 8.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
10.301.007.2.083 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

3.436.000,00 0,00 3.436.000,000,00

3.420.000,00 0,00 3.420.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

8.000,00 0,00 8.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

8.000,00 0,00 8.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
10.302.007.2.084 - MANUTENÇÃO DA AÇÕES DO BLOCO DA MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE

135.000,00 0,00 135.000,000,00

80.000,00 0,00 80.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

17.000,00 0,00 17.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

38.000,00 0,00 38.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
10.301.007.2.085 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA 20.000,00 0,00 20.000,000,00

12.000,00 0,00 12.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

8.000,00 0,00 8.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
10.301.007.2.086 - MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE 22.000,00 0,00 22.000,000,00

14.000,00 0,00 14.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

8.000,00 0,00 8.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
10.302.007.2.089 - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE
SAÚDE DA REGIÃO DE ITABERABA/SEABRA

536.000,00 0,00 536.000,000,00

293.000,00 0,00 293.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

243.000,00 0,00 243.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00
10.305.007.2.152 - ENF. DA EMER. DE SAÚDE NACIONAL(PANDEMIA,
ENDEMIA E EPIDEMIA)

26.000,00 0,00 26.000,000,00

5.000,00 0,00 5.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

20.000,00 0,00 20.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

1.000,00 0,00 1.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00

Total da Unidade 24.768.651,62 173.000,00 24.941.651,620,00

Total do Órgão 27.250.651,62 173.000,00 27.423.651,620,00

Página 2 de 2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 117

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 118

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29

Recursos de todas as fontes em R$ 1,00

Categoria de Programação
Grupo de Despesa (Atividades)

Manutenção Ampliação
(Projetos) Total

SEGURIDADE SOCIAL

Operações 
Especiais

02 - Poder ExecutivoPoder:

5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IRAQUARAOrgão:

02.09.01 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALUnidade:

08.243.012.2.040 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 237.000,00 0,00 237.000,000,00
211.000,00 0,00 211.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

23.000,00 0,00 23.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

3.000,00 0,00 3.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
08.122.012.2.087 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA
SECRETARIA DE DESENV. E APOIO SOCIAL

1.339.000,00 0,00 1.339.000,000,00

471.000,00 0,00 471.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

758.000,00 0,00 758.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

110.000,00 0,00 110.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
08.241.012.2.094 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BPC- BENEFÍCIOS
DE PRESTAÇÃO CONTINUADA

27.000,00 0,00 27.000,000,00

23.000,00 0,00 23.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

4.000,00 0,00 4.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
08.244.012.2.108 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE REPARAÇÃO RACIAL

20.000,00 0,00 20.000,000,00

20.000,00 0,00 20.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00
08.241.012.2.110 - DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC.
DO IDOSO

16.000,00 0,00 16.000,000,00

15.000,00 0,00 15.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

1.000,00 0,00 1.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
08.244.012.2.112 - MANUT DAS AÇÕES DE APOIO EM DEFESA AOS
DIREITOS DAS MULHERES

18.000,00 0,00 18.000,000,00

16.000,00 0,00 16.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

2.000,00 0,00 2.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00

Total da Unidade 1.657.000,00 0,00 1.657.000,000,00

02.09.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUnidade:

08.245.012.1.041 - CONST. AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CENTRO DE
REFER. ESPECIALIZADA DE ASSIST. SOCIAL

0,00 198.000,00 198.000,000,00

0,00 198.000,00 198.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
08.244.012.2.010 - GESTÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS 704.000,00 0,00 704.000,000,00

699.000,00 0,00 699.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

5.000,00 0,00 5.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
08.122.012.2.031 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1.151.000,00 0,00 1.151.000,000,00

31.000,00 0,00 31.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

1.115.000,00 0,00 1.115.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

5.000,00 0,00 5.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
08.245.012.2.039 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 704.000,00 0,00 704.000,000,00

595.000,00 0,00 595.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

105.000,00 0,00 105.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

4.000,00 0,00 4.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
08.122.012.2.088 - FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - CMAS 27.000,00 0,00 27.000,000,00

1.000,00 0,00 1.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

24.000,00 0,00 24.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

2.000,00 0,00 2.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
08.244.012.2.091 - PROCADSUAS 27.000,00 0,00 27.000,000,00

24.000,00 0,00 24.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

3.000,00 0,00 3.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
08.243.012.2.095 - PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - PROGRAMA
CRIANÇA FELIZ

278.000,00 0,00 278.000,000,00

241.000,00 0,00 241.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

28.000,00 0,00 28.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

9.000,00 0,00 9.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00

Página 3 de 3

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 118

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 119

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29

Recursos de todas as fontes em R$ 1,00

Categoria de Programação
Grupo de Despesa (Atividades)

Manutenção Ampliação
(Projetos) Total

SEGURIDADE SOCIAL

Operações 
Especiais

02 - Poder ExecutivoPoder:

5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IRAQUARAOrgão:
08.245.012.2.097 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 184.000,00 0,00 184.000,000,00

139.000,00 0,00 139.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

41.000,00 0,00 41.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

4.000,00 0,00 4.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
08.122.012.2.099 - MANUT. DAS AÇÕES DO BLC. DA GESTÃO DO SUAS
(IGD SUAS)

166.000,00 0,00 166.000,000,00

42.000,00 0,00 42.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

120.000,00 0,00 120.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

4.000,00 0,00 4.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
08.122.012.2.100 - MANUT. AÇÕES BLC. DA GESTÃO DO PROG. BOLSA
FAMÍLIA E CADÚNICO

230.000,00 0,00 230.000,000,00

137.000,00 0,00 137.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

93.000,00 0,00 93.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00

Total da Unidade 3.471.000,00 198.000,00 3.669.000,000,00

02.09.03 - FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTEUnidade:

08.243.012.2.025 - PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE

34.000,00 0,00 34.000,000,00

30.000,00 0,00 30.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

4.000,00 0,00 4.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
08.122.012.2.045 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO
MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

24.000,00 0,00 24.000,000,00

21.000,00 0,00 21.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

3.000,00 0,00 3.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
08.122.012.2.111 - DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC.
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

144.000,00 0,00 144.000,000,00

102.000,00 0,00 102.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

31.000,00 0,00 31.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

11.000,00 0,00 11.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00

Total da Unidade 202.000,00 0,00 202.000,000,00

02.09.04 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIALUnidade:

08.122.012.2.057 - DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC.
DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

36.000,00 0,00 36.000,000,00

12.000,00 0,00 12.000,0031 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00

21.000,00 0,00 21.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

3.000,00 0,00 3.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00
08.482.012.2.078 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA
REFORMA HABITACIONAL

42.000,00 0,00 42.000,000,00

39.000,00 0,00 39.000,0033 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00

3.000,00 0,00 3.000,0044 - INVESTIMENTOS 0,00

Total da Unidade 78.000,00 0,00 78.000,000,00

Total do Órgão 5.408.000,00 198.000,00 5.606.000,000,00

Total Geral 32.658.651,62 371.000,00 33.029.651,620,00

Página 4 de 4

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 119

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 120

Prefeitura Municipal de Iraquara

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DA DESPESA

POR ÓRGÃO E FONTE DE
RECURSO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 120

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 121

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

DESPESA POR FONTE DE RECURSO
Lei Orçamentária Anual deIRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29

Recursos de todas as fontes em R$ 1,00

Código Fonte (Atividades)
Manutenção Ampliação

(Projetos) Total
Operações
Especiais

01 - Poder LegislativoPoder:

1 - CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARAOrgão:

Unidade: 01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos - CM 5.491.058,00 0,00 5.491.058,000,00

Total da Unidade 5.491.058,00 0,00 5.491.058,000,00

Total do Órgão 5.491.058,00 0,00 5.491.058,000,00

5.491.058,00Total Geral 0,00 5.491.058,000,00

Página 1 de 1

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 121

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 122

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

DESPESA POR FONTE DE RECURSO
Lei Orçamentária Anual deIRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29

Recursos de todas as fontes em R$ 1,00

Código Fonte (Atividades)
Manutenção Ampliação

(Projetos) Total
Operações
Especiais

02 - Poder ExecutivoPoder:

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARAOrgão:

Unidade: 02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos 846.000,00 0,00 846.000,000,00

Total da Unidade 846.000,00 0,00 846.000,000,00

Unidade: 02.02.01 - PROCURADORIA JURÍDICA

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos 162.000,00 0,00 162.000,000,00

Total da Unidade 162.000,00 0,00 162.000,000,00

Unidade: 02.03.01 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos 169.000,00 0,00 169.000,000,00

Total da Unidade 169.000,00 0,00 169.000,000,00

Unidade: 02.04.01 - SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos 10.144.472,08 0,00 15.643.590,085.499.118,00

1.700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União2.000,00 0,00 2.000,000,00

1.704 Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais0,00 0,00 12.000,0012.000,00

1.706 Transferência Especial da União 2.000,00 0,00 2.000,000,00

1.720 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP - Lei 9.478/19970,00 0,00 12.000,0012.000,00

1.750 Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE0,00 0,00 1.000,001.000,00

1.754 Recursos de Operações de Crédito. 4.000,00 0,00 4.000,000,00

1.755 Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administração Direta105.000,00 0,00 105.000,000,00

Total da Unidade 10.257.472,08 0,00 15.781.590,085.524.118,00

Unidade: 02.04.02 - CONSÓRCIO CHAPADA FORTE

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos 69.000,00 0,00 69.000,000,00

Total da Unidade 69.000,00 0,00 69.000,000,00

Unidade: 02.07.01 - SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos 655.000,00 182.000,00 837.000,000,00

1.700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União0,00 60.000,00 60.000,000,00

Total da Unidade 655.000,00 242.000,00 897.000,000,00

Unidade: 02.08.01 - SECRETARIA DE AGRICULTURA

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos 598.000,00 105.000,00 703.000,000,00

1.700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União5.000,00 20.000,00 25.000,000,00

Total da Unidade 603.000,00 125.000,00 728.000,000,00

Página 2 de 2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 122

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 123

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

DESPESA POR FONTE DE RECURSO
Lei Orçamentária Anual deIRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29

Recursos de todas as fontes em R$ 1,00

Código Fonte (Atividades)
Manutenção Ampliação

(Projetos) Total
Operações
Especiais

02 - Poder ExecutivoPoder:

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARAOrgão:

Unidade: 02.10.01 - SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOS

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos 8.169.876,30 1.540.000,00 9.709.876,300,00

1.700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União11.000,00 2.499.000,00 2.510.000,000,00

1.706 Transferência Especial da União 201.000,00 829.000,00 1.030.000,000,00

1.708 Transferência da União referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais0,00 10.000,00 10.000,000,00

1.720 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP - Lei 9.478/1997130.000,00 684.000,00 814.000,000,00

1.721 Transferências da União Referentes a Cessão Onerosa de Petróleo - Lei nº 13.885/20190,00 21.000,00 21.000,000,00

1.750 Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE3.000,00 50.000,00 53.000,000,00

1.751 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP/CIP700.000,00 0,00 700.000,000,00

1.754 Recursos de Operações de Crédito. 0,00 1.021.000,00 1.021.000,000,00

Total da Unidade 9.214.876,30 6.654.000,00 15.868.876,300,00

Total do Órgão 21.976.348,38 7.021.000,00 34.521.466,385.524.118,00

Página 3 de 3

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 123

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 124

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

DESPESA POR FONTE DE RECURSO
Lei Orçamentária Anual deIRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29

Recursos de todas as fontes em R$ 1,00

Código Fonte (Atividades)
Manutenção Ampliação

(Projetos) Total
Operações
Especiais

02 - Poder ExecutivoPoder:

3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRAQUARAOrgão:

Unidade: 02.06.01 - SECRETARIA DE SAÚDE

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos - FMS 2.482.000,00 0,00 2.482.000,000,00

Total da Unidade 2.482.000,00 0,00 2.482.000,000,00

Unidade: 02.06.02 - FUNDO DE SAÚDE

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos - FMS 12.285.651,62 8.000,00 12.293.651,620,00

1.600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Blocode Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde8.318.000,00 15.000,00 8.333.000,000,00

1.602 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Recursos destinados aoEnfrentamento da COVID-19 no bojo da ação 21C05.000,00 0,00 5.000,000,00

1.604 Transferências provenientes  do Governo Federal  destinadas ao vencimento dos  agentes comunitários de saúde  e dos agentes de combate às  endemias2.750.000,00 0,00 2.750.000,000,00

1.605 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem1.000.000,00 0,00 1.000.000,000,00

1.621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual60.000,00 0,00 60.000,000,00

1.631 Transferências do Governo Federal referente a Convênios e Instrumentos Congêneresvinculados à Saúde350.000,00 150.000,00 500.000,000,00

Total da Unidade 24.768.651,62 173.000,00 24.941.651,620,00

Total do Órgão 27.250.651,62 173.000,00 27.423.651,620,00

Página 4 de 4

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 124

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 125

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

DESPESA POR FONTE DE RECURSO
Lei Orçamentária Anual deIRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29

Recursos de todas as fontes em R$ 1,00

Código Fonte (Atividades)
Manutenção Ampliação

(Projetos) Total
Operações
Especiais

02 - Poder ExecutivoPoder:

4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRAQUARAOrgão:

Unidade: 02.05.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos - MDE 1.226.000,00 0,00 1.226.000,000,00

Total da Unidade 1.226.000,00 0,00 1.226.000,000,00

Unidade: 02.05.02 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos 251.000,00 0,00 251.000,000,00

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos - MDE 4.739.000,00 1.934.000,00 6.673.000,000,00

1.540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos32.263.000,00 0,00 32.263.000,000,00

1.541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF10.305.000,00 864.000,00 11.169.000,000,00

1.542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT11.601.000,00 3.164.000,00 14.765.000,000,00

1.543 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR1.000.000,00 0,00 1.000.000,000,00

1.550 Transferência do Salário-Educação 1.981.000,00 0,00 1.981.000,000,00

1.551 Transferências de Recursos do FNDE Referente ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE)72.000,00 51.000,00 123.000,000,00

1.552 Transferências de Recursos do FNDE Referente ao Programa Nacional de Alimentação Escolar(PNAE)1.400.000,00 0,00 1.400.000,000,00

1.553 Transferências de Recursos do FNDE Referente ao Programa Nacional de Apoio aoTransporte Escolar (PNATE)707.000,00 0,00 707.000,000,00

1.569 Outras Transferências de Recursos do FNDE 348.000,00 5.000,00 353.000,000,00

1.570 Transferências do Governo Federal  referente a convênio vinculado a Educação357.000,00 315.000,00 672.000,000,00

1.571 Transferências do Estado referente a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados àEducação550.000,00 0,00 550.000,000,00

1.576 Transferências de recursos dos Estados para programa de Educação ( PETE/TOPA)2.000,00 0,00 2.000,000,00

1.701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados3.000,00 0,00 3.000,000,00

Total da Unidade 65.579.000,00 6.333.000,00 71.912.000,000,00

Unidade: 02.05.04 - DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos 4.878.324,00 185.000,00 5.063.324,000,00

1.700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União20.000,00 505.000,00 525.000,000,00

1.701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados200.000,00 0,00 200.000,000,00

1.704 Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais5.000,00 0,00 5.000,000,00

1.715 Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual10.000,00 0,00 10.000,000,00

1.716 Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 - Art. 8º - Demais Setores da Cultura10.000,00 0,00 10.000,000,00

1.719 Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/20226.000,00 0,00 6.000,000,00

1.749 Outras Vinculações de Transferência 500,00 0,00 500,000,00

Total da Unidade 5.129.824,00 690.000,00 5.819.824,000,00

Total do Órgão 71.934.824,00 7.023.000,00 78.957.824,000,00

Página 5 de 5

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 125

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 126

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

DESPESA POR FONTE DE RECURSO
Lei Orçamentária Anual deIRAQUARA - BA

CNPJ: 13.922.596/0001-29

Recursos de todas as fontes em R$ 1,00

Código Fonte (Atividades)
Manutenção Ampliação

(Projetos) Total
Operações
Especiais

02 - Poder ExecutivoPoder:

5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IRAQUARAOrgão:

Unidade: 02.09.01 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos 1.652.000,00 0,00 1.652.000,000,00

1.660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS5.000,00 0,00 5.000,000,00

Total da Unidade 1.657.000,00 0,00 1.657.000,000,00

Unidade: 02.09.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos 2.470.000,00 11.000,00 2.481.000,000,00

1.660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS767.000,00 0,00 767.000,000,00

1.661 Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social168.000,00 0,00 168.000,000,00

1.665 Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Assistência Social0,00 187.000,00 187.000,000,00

1.669 Outros Recursos Vinculados à Assistência Social 62.000,00 0,00 62.000,000,00

1.707 Recurso não Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Manutenção eDesenvolvimento do Ensino4.000,00 0,00 4.000,000,00

Total da Unidade 3.471.000,00 198.000,00 3.669.000,000,00

Unidade: 02.09.03 - FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos 197.000,00 0,00 197.000,000,00

1.660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS5.000,00 0,00 5.000,000,00

Total da Unidade 202.000,00 0,00 202.000,000,00

Unidade: 02.09.04 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos 78.000,00 0,00 78.000,000,00

Total da Unidade 78.000,00 0,00 78.000,000,00

Total do Órgão 5.408.000,00 198.000,00 5.606.000,000,00

132.060.882,00Total Geral 14.415.000,00 152.000.000,005.524.118,00

Página 6 de 6

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 126

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 127

Prefeitura Municipal de Iraquara

ANEXO XII
ANEXOS LC 101/2000

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 127

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 128

Prefeitura Municipal de Iraquara

 LRF, art. 5º inciso I R$ 1,00

 Valor Previsto na Lei 
Orcamentaria Anual 

 Valor Previsto no Anexo de 
Metas Fiscais 

 % 

 Receita Total                122.500.000                           122.500.000 0,00%
 Receitas Primárias (I)                122.480.000                           122.480.000 0,00%
 Despesa Total                122.500.000                           122.500.000 0,00%
 Despesas Primárias (II)                121.799.000                           121.799.000 0,00%
 Resultado Primário (I - II)                      681.000                                 681.000 0,00%
 Resultado Nominal                  (2.898.067)                             (1.860.746) 55,75%
 Dívida Pública Consolidada                   5.581.108                              5.132.459 8,74%
 Dívida Consolidada Líquida                   4.630.115                              4.598.260 0,69%

Lei Orcamentaria Anual - 2025

Lei Complementar n.º 101 Art. 5º inciso I: conterá, em anexo, demonstrativo da compatibilidade da programação dos 
orçamentos com os objetivos e metas constantes do documento de que trata o § 1 o
do art. 4 o ;

2025

ANEXO I

 ESPECIFICAÇÃO 

2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL

DEMONSTRATIVO DE COMPATIBILIDADE

 FONTE: Prefeitura Municipal de Iraquara 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 128

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 129

Prefeitura Municipal de Iraquara

 LRF, art. 5º inciso III R$ 1,00

 Valor Previsto  %/RCL  Valor Previsto  %/RCL  Valor Previsto  %/RCL 

 RESERVA DE CONTINGÊNCIA             78.118 0,10%              60.000 0,06%              70.000 0,07%

Lei Orcamentaria Anual 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE CONTINGÊNCIA
2025

ANEXO III

 ESPECIFICAÇÃO 
2025 2026 2027

 FONTE: Prefeitura Municipal de Iraquara 

Lei Complementar n.º 101 Art. 5º inciso III: conterá reserva de contingência, cuja forma de utilização e montante, definido com base na receita corrente 
líquida, serão estabelecidos na lei de diretrizes orçamentárias, destinada ao:
a) (VETADO)
b) atendimento de passivos contingentes e outros riscos e eventos fiscais imprevistos.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 129

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 130

Prefeitura Municipal de Iraquara

 LRF, art. 5º § 1º R$ 1,00

 Valor Previsto  %  Valor Previsto  %  Valor Previsto  % 

 Receita Total    122.500.000 100,00%     133.000.000 100,00%     135.000.000 100,00%
      Receita FPM        52.000.000 42,45%         48.000.000 36,09%         49.000.000 36,30%
      Receita ICMS        16.500.000 13,47%         15.000.000 11,28%         16.000.000 11,85%

 Despesa Total com Divida        3.851.000 3,14%         2.201.000 1,65%         2.201.000 1,63%
       Despesa com Juros          1.201.000 0,98%           1.201.000 0,90%           1.201.000 0,89%
       Despesa com Amortizacao          2.650.000 2,16%           1.000.000 0,75%           1.000.000 0,74%

 Resultado Apurado    118.649.000 96,86%     130.799.000 98,35%     132.799.000 98,37%

Lei Orcamentaria Anual 2025

Lei Complementar n.º 101 Art. 5º § 1º: Todas as despesas relativas à dívida pública, mobiliária ou contratual, e as
receitas que as atenderão, constarão da lei orçamentária anual.

ANEXO IV

 ESPECIFICAÇÃO 
2025 2026 2027

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL

DESPESAS RELATIVAS A DIVIDA E AS RECEITAS QUE AS ATENDERAO
2025

 FONTE: Prefeitura Municipal de Iraquara 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 130

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 131

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
 
 
 

   

ANEXO II 

DEMONSTRATIVO DE COMPENSAÇÃO DE RENÚNCIA DE RECEITA 

(Art. 165, § 6º da CF de 19881 e Art. 5º, inciso II da Lei Complementar 101, de 04 

de maio de 20002) 

 

O Município não está prevendo e/ou estabelecendo Renúncia de Receitas para os 

próximos exercícios. Caso venha a ser instituída serão observados os 

procedimentos do artigo 14 da Lei Complementar 101 de 04 de maio de 2000, 

conforme Tabela abaixo: 

 

 
 

 

                                                 
1 O projeto de lei orçamentária será acompanhado de demonstrativo regionalizado do efeito, sobre as receitas e despesas, 
decorrente de isenções, anistias, remissões, subsídios e benefícios de natureza financeira, tributária e creditícia. 
2 Será acompanhado do documento a que se refere o § 6 o do art. 165 da Constituição, bem como das medidas de 
compensação a renúncias de receita e ao aumento de despesas obrigatórias de caráter continuado; 

 
       R$ 

Setor / Programa / Beneficiário 
Renúncia de Receita Prevista 

Região 

2025 2026 2027 
 

        
          
         
          

TOTAL 
                    
-    

                   
-    

                    
-      

Fonte: Prefeitura Municipal de Iraquara     
     

NADA CONSTA 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 131

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 132

Prefeitura Municipal de Iraquara

ANEXO XIII
ANEXO COMPLEMENTARES E

EXPLICATIVOS

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 132

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 133

Prefeitura Municipal de Iraquara
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

C
E

N
T

R
O

P
ro

g
ra

m
a 

d
e 

T
ra

b
al

h
o

 -
 D

em
o

n
st

ra
ti

vo
 d

e 
F

u
n

çõ
es

, S
u

b
fu

n
çõ

es
 e

 P
ro

g
ra

m
as

 p
o

r 
P

ro
je

to
s 

e 
A

ti
vi

d
ad

es
C

N
P

J:
 

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 V
II,

 d
a 

L
ei

 N
º 

4.
32

0/
64

 -
 O

rç
am

en
to

 2
02

5

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$

T
o

ta
l F

ix
ad

o
P

ro
je

to
A

ti
vi

d
ad

e
E

sp
ec

if
ic

aç
ão

C
ó

d
ig

o
O

p
er

aç
ão

 E
sp

ec
ia

l

01
.0

00
.0

00
.0

.0
00

5.
49

1.
05

8,
00

0,
00

5.
49

1.
05

8,
00

0,
00

LE
G

IS
LA

T
IV

A

01
.0

31
.0

00
.0

.0
00

5.
49

1.
05

8,
00

0,
00

0,
00

5.
49

1.
05

8,
00

A
Ç

Ã
O

 L
E

G
IS

LA
T

IV
A

01
.0

31
.0

01
.0

.0
00

5.
49

1.
05

8,
00

0,
00

0,
00

5.
49

1.
05

8,
00

F
O

R
T

A
LE

C
IM

E
N

T
O

 D
A

 A
T

U
A

Ç
Ã

O
 L

E
G

IS
LA

T
IV

A

01
.0

31
.0

01
.2

.0
01

3.
05

9.
25

0,
00

0,
00

3.
05

9.
25

0,
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
A

 C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L

01
.0

31
.0

01
.2

.0
02

2.
43

1.
80

8,
00

0,
00

2.
43

1.
80

8,
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
O

 P
LE

N
Á

R
IO

 D
A

 C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L

02
.0

00
.0

00
.0

.0
00

16
2.

00
0,

00
0,

00
16

2.
00

0,
00

0,
00

JU
D

IC
IÁ

R
IA

02
.1

22
.0

00
.0

.0
00

16
2.

00
0,

00
0,

00
0,

00
16

2.
00

0,
00

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 G

E
R

A
L

02
.1

22
.0

02
.0

.0
00

16
2.

00
0,

00
0,

00
0,

00
16

2.
00

0,
00

A
P

O
IO

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

02
.1

22
.0

02
.2

.0
05

16
2.

00
0,

00
0,

00
16

2.
00

0,
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
. D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

A
 P

R
O

C
U

R
. J

U
R

ÍD
. D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO

04
.0

00
.0

00
.0

.0
00

18
.9

33
.4

72
,0

8
0,

00
18

.8
83

.4
72

,0
8

50
.0

00
,0

0
A

D
M

IN
IS

T
R

A
Ç

Ã
O

04
.1

22
.0

00
.0

.0
00

18
.8

83
.4

72
,0

8
0,

00
0,

00
18

.8
83

.4
72

,0
8

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 G

E
R

A
L

04
.1

22
.0

02
.0

.0
00

11
.3

41
.4

72
,0

8
0,

00
0,

00
11

.3
41

.4
72

,0
8

A
P

O
IO

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

04
.1

22
.0

02
.2

.0
03

84
3.

00
0,

00
0,

00
84

3.
00

0,
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 G
A

B
IN

E
T

E
 D

O
 P

R
E

F
E

IT
O

04
.1

22
.0

02
.2

.0
04

16
9.

00
0,

00
0,

00
16

9.
00

0,
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
. D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

A
 C

O
N

T
R

O
LA

D
O

R
IA

 G
E

R
A

L 
D

O
M

U
N

IC
ÍP

IO

04
.1

22
.0

02
.2

.0
06

69
.0

00
,0

0
0,

00
69

.0
00

,0
0

0,
00

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 IN
T

E
R

M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 D

E
S

E
N

V
. D

O
 C

IR
C

U
IT

O
 D

O
 D

IA
M

E
N

T
E

 D
A

C
H

A
P

A
D

A
 F

O
R

T
E

- 
C

ID
C

D

04
.1

22
.0

02
.2

.0
08

10
.2

57
.4

72
,0

8
0,

00
10

.2
57

.4
72

,0
8

0,
00

D
E

S
E

N
V

 E
 M

A
N

U
T

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
A

 S
E

C
. D

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
Ç

Ã
O

, F
A

Z
E

N
D

A
 E

P
LA

N
E

JA
M

E
N

T
O

04
.1

22
.0

02
.2

.0
11

3.
00

0,
00

0,
00

3.
00

0,
00

0,
00

P
R

O
M

O
Ç

Ã
O

 E
 D

IV
U

L.
 D

E
 E

V
E

N
T

O
S

 E
 A

T
O

S
 O

F
IC

IA
IS

 D
O

 G
A

B
IN

E
T

E
 D

O
 P

R
E

F
E

IT
O

04
.1

22
.0

03
.0

.0
00

16
5.

00
0,

00
0,

00
0,

00
16

5.
00

0,
00

T
U

R
IS

M
O

 E
M

 E
V

ID
Ê

N
C

IA

04
.1

22
.0

03
.2

.0
09

16
5.

00
0,

00
0,

00
16

5.
00

0,
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

. E
 M

A
N

U
T

. D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
A

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 T

U
R

IS
M

O
 E

 M
E

IO
 A

M
B

IE
N

T
E

04
.1

22
.0

06
.0

.0
00

7.
37

7.
00

0,
00

0,
00

0,
00

7.
37

7.
00

0,
00

IR
A

Q
U

A
R

A
 C

O
M

 M
O

B
IL

ID
A

D
E

, A
C

E
S

S
ÍV

E
L 

E
 S

E
G

U
R

A

04
.1

22
.0

06
.2

.0
23

7.
37

7.
00

0,
00

0,
00

7.
37

7.
00

0,
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
. D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

A
 S

E
C

. D
E

 IN
F

., 
D

E
S

.,E
C

O
N

 E
 S

E
R

V
.

S
O

C
.

04
.4

51
.0

00
.0

.0
00

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

IN
F

R
A

-E
S

T
R

U
T

R
A

 U
R

B
A

N
A

04
.4

51
.0

06
.0

.0
00

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

IR
A

Q
U

A
R

A
 C

O
M

 M
O

B
IL

ID
A

D
E

, A
C

E
S

S
ÍV

E
L 

E
 S

E
G

U
R

A

04
.4

51
.0

06
.1

.0
50

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

 E
 R

E
F

O
R

M
A

 D
E

 P
R

É
D

IO
S

 P
Ú

B
LI

C
O

S

08
.0

00
.0

00
.0

.0
00

5.
60

6.
00

0,
00

0,
00

5.
40

8.
00

0,
00

19
8.

00
0,

00
A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

 S
O

C
IA

L

08
.1

22
.0

00
.0

.0
00

3.
11

7.
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
11

7.
00

0,
00

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 G

E
R

A
L

08
.1

22
.0

12
.0

.0
00

3.
11

7.
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
11

7.
00

0,
00

M
U

N
IC

ÍP
IO

 S
E

M
 P

O
B

R
E

Z
A

 E
 C

O
M

 M
E

N
O

R
 D

E
S

IG
U

A
LD

A
D

E
 S

O
C

IA
L

08
.1

22
.0

12
.2

.0
31

1.
15

1.
00

0,
00

0,
00

1.
15

1.
00

0,
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 S

O
C

IA
L

P
ág

in
a 

1 
de

 9

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 133

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 134

Prefeitura Municipal de Iraquara
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

C
E

N
T

R
O

P
ro

g
ra

m
a 

d
e 

T
ra

b
al

h
o

 -
 D

em
o

n
st

ra
ti

vo
 d

e 
F

u
n

çõ
es

, S
u

b
fu

n
çõ

es
 e

 P
ro

g
ra

m
as

 p
o

r 
P

ro
je

to
s 

e 
A

ti
vi

d
ad

es
C

N
P

J:
 

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 V
II,

 d
a 

L
ei

 N
º 

4.
32

0/
64

 -
 O

rç
am

en
to

 2
02

5

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$

T
o

ta
l F

ix
ad

o
P

ro
je

to
A

ti
vi

d
ad

e
E

sp
ec

if
ic

aç
ão

C
ó

d
ig

o
O

p
er

aç
ão

 E
sp

ec
ia

l

08
.1

22
.0

12
.2

.0
45

24
.0

00
,0

0
0,

00
24

.0
00

,0
0

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 C
O

N
S

E
LH

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
A

 C
R

IA
N

Ç
A

 E
 D

O
A

D
O

LE
S

C
E

N
T

E

08
.1

22
.0

12
.2

.0
57

36
.0

00
,0

0
0,

00
36

.0
00

,0
0

0,
00

D
E

S
E

N
V

 E
 M

A
N

U
T

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
. D

E
 H

A
B

IT
A

Ç
Ã

O
 E

 IN
T

E
R

E
S

S
E

S
O

C
IA

L

08
.1

22
.0

12
.2

.0
87

1.
33

9.
00

0,
00

0,
00

1.
33

9.
00

0,
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
. D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 D
E

S
E

N
V

. E
A

P
O

IO
 S

O
C

IA
L

08
.1

22
.0

12
.2

.0
88

27
.0

00
,0

0
0,

00
27

.0
00

,0
0

0,
00

F
O

R
T

A
LE

C
IM

E
N

T
O

 D
O

 C
O

N
T

R
O

LE
 S

O
C

IA
L 

- 
C

M
A

S

08
.1

22
.0

12
.2

.0
99

16
6.

00
0,

00
0,

00
16

6.
00

0,
00

0,
00

M
A

N
U

T
. D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

O
 B

LC
. D

A
 G

E
S

T
Ã

O
 D

O
 S

U
A

S
 (

IG
D

 S
U

A
S

)

08
.1

22
.0

12
.2

.1
00

23
0.

00
0,

00
0,

00
23

0.
00

0,
00

0,
00

M
A

N
U

T
. A

Ç
Õ

E
S

 B
LC

. D
A

 G
E

S
T

Ã
O

 D
O

 P
R

O
G

. B
O

LS
A

 F
A

M
ÍL

IA
 E

 C
A

D
Ú

N
IC

O

08
.1

22
.0

12
.2

.1
11

14
4.

00
0,

00
0,

00
14

4.
00

0,
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

 E
 M

A
N

U
T

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
. D

O
S

 D
IR

E
IT

O
S

 D
A

 C
R

IA
N

Ç
A

 E
A

D
O

LE
S

C
E

N
T

E

08
.2

41
.0

00
.0

.0
00

43
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
43

.0
00

,0
0

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 À

 P
E

S
S

O
A

 ID
O

S
A

08
.2

41
.0

12
.0

.0
00

43
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
43

.0
00

,0
0

M
U

N
IC

ÍP
IO

 S
E

M
 P

O
B

R
E

Z
A

 E
 C

O
M

 M
E

N
O

R
 D

E
S

IG
U

A
LD

A
D

E
 S

O
C

IA
L

08
.2

41
.0

12
.2

.0
94

27
.0

00
,0

0
0,

00
27

.0
00

,0
0

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 B
P

C
- 

B
E

N
E

F
ÍC

IO
S

 D
E

 P
R

E
S

T
A

Ç
Ã

O
 C

O
N

T
IN

U
A

D
A

08
.2

41
.0

12
.2

.1
10

16
.0

00
,0

0
0,

00
16

.0
00

,0
0

0,
00

D
E

S
E

N
V

 E
 M

A
N

U
T

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
. D

O
 ID

O
S

O

08
.2

43
.0

00
.0

.0
00

54
9.

00
0,

00
0,

00
0,

00
54

9.
00

0,
00

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 A

 C
R

IA
N

Ç
A

 E
 A

O
 A

D
O

LE
S

C
E

N
T

E

08
.2

43
.0

12
.0

.0
00

54
9.

00
0,

00
0,

00
0,

00
54

9.
00

0,
00

M
U

N
IC

ÍP
IO

 S
E

M
 P

O
B

R
E

Z
A

 E
 C

O
M

 M
E

N
O

R
 D

E
S

IG
U

A
LD

A
D

E
 S

O
C

IA
L

08
.2

43
.0

12
.2

.0
25

34
.0

00
,0

0
0,

00
34

.0
00

,0
0

0,
00

P
R

O
M

O
Ç

Ã
O

, P
R

O
T

E
Ç

Ã
O

 E
 D

E
F

E
S

A
 D

A
 C

R
IA

N
Ç

A
 E

 D
O

 A
D

O
LE

S
C

E
N

T
E

08
.2

43
.0

12
.2

.0
40

23
7.

00
0,

00
0,

00
23

7.
00

0,
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
O

 C
O

N
S

E
LH

O
 T

U
T

E
LA

R

08
.2

43
.0

12
.2

.0
95

27
8.

00
0,

00
0,

00
27

8.
00

0,
00

0,
00

P
R

IM
E

IR
A

 IN
F

Â
N

C
IA

 N
O

 S
U

A
S

 -
 P

R
O

G
R

A
M

A
 C

R
IA

N
Ç

A
 F

E
LI

Z

08
.2

44
.0

00
.0

.0
00

76
9.

00
0,

00
0,

00
0,

00
76

9.
00

0,
00

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 C

O
M

U
N

IT
Á

R
IA

08
.2

44
.0

12
.0

.0
00

76
9.

00
0,

00
0,

00
0,

00
76

9.
00

0,
00

M
U

N
IC

ÍP
IO

 S
E

M
 P

O
B

R
E

Z
A

 E
 C

O
M

 M
E

N
O

R
 D

E
S

IG
U

A
LD

A
D

E
 S

O
C

IA
L

08
.2

44
.0

12
.2

.0
10

70
4.

00
0,

00
0,

00
70

4.
00

0,
00

0,
00

G
E

S
T

Ã
O

 D
O

S
 B

E
N

E
F

ÍC
IO

S
 E

V
E

N
T

U
A

IS

08
.2

44
.0

12
.2

.0
91

27
.0

00
,0

0
0,

00
27

.0
00

,0
0

0,
00

P
R

O
C

A
D

S
U

A
S

08
.2

44
.0

12
.2

.1
08

20
.0

00
,0

0
0,

00
20

.0
00

,0
0

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
. D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

O
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

R
E

P
A

R
A

Ç
Ã

O
 R

A
C

IA
L

08
.2

44
.0

12
.2

.1
12

18
.0

00
,0

0
0,

00
18

.0
00

,0
0

0,
00

M
A

N
U

T
 D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

E
 A

P
O

IO
 E

M
 D

E
F

E
S

A
 A

O
S

 D
IR

E
IT

O
S

 D
A

S
 M

U
LH

E
R

E
S

08
.2

45
.0

00
.0

.0
00

1.
08

6.
00

0,
00

19
8.

00
0,

00
0,

00
88

8.
00

0,
00

S
E

R
V

IÇ
O

S
 S

O
C

IO
A

S
S

IS
T

E
N

C
IA

IS

08
.2

45
.0

12
.0

.0
00

1.
08

6.
00

0,
00

19
8.

00
0,

00
0,

00
88

8.
00

0,
00

M
U

N
IC

ÍP
IO

 S
E

M
 P

O
B

R
E

Z
A

 E
 C

O
M

 M
E

N
O

R
 D

E
S

IG
U

A
LD

A
D

E
 S

O
C

IA
L

08
.2

45
.0

12
.1

.0
41

19
8.

00
0,

00
19

8.
00

0,
00

0,
00

0,
00

C
O

N
S

T
. A

M
P

LI
A

Ç
Ã

O
 E

 R
E

F
O

R
M

A
 D

O
 C

E
N

T
R

O
 D

E
 R

E
F

E
R

. E
S

P
E

C
IA

LI
Z

A
D

A
 D

E
A

S
S

IS
T

. S
O

C
IA

L

08
.2

45
.0

12
.2

.0
39

70
4.

00
0,

00
0,

00
70

4.
00

0,
00

0,
00

B
LO

C
O

 D
A

 P
R

O
T

E
Ç

Ã
O

 S
O

C
IA

L 
B

Á
S

IC
A

08
.2

45
.0

12
.2

.0
97

18
4.

00
0,

00
0,

00
18

4.
00

0,
00

0,
00

B
LO

C
O

 D
A

 P
R

O
T

E
Ç

Ã
O

 S
O

C
IA

L 
E

S
P

E
C

IA
L

08
.4

82
.0

00
.0

.0
00

42
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
42

.0
00

,0
0

H
A

B
IT

A
Ç

Ã
O

 U
R

B
A

N
A

P
ág

in
a 

2 
de

 9

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 134

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 135

Prefeitura Municipal de Iraquara
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

C
E

N
T

R
O

P
ro

g
ra

m
a 

d
e 

T
ra

b
al

h
o

 -
 D

em
o

n
st

ra
ti

vo
 d

e 
F

u
n

çõ
es

, S
u

b
fu

n
çõ

es
 e

 P
ro

g
ra

m
as

 p
o

r 
P

ro
je

to
s 

e 
A

ti
vi

d
ad

es
C

N
P

J:
 

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 V
II,

 d
a 

L
ei

 N
º 

4.
32

0/
64

 -
 O

rç
am

en
to

 2
02

5

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$

T
o

ta
l F

ix
ad

o
P

ro
je

to
A

ti
vi

d
ad

e
E

sp
ec

if
ic

aç
ão

C
ó

d
ig

o
O

p
er

aç
ão

 E
sp

ec
ia

l

08
.4

82
.0

12
.0

.0
00

42
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
42

.0
00

,0
0

M
U

N
IC

ÍP
IO

 S
E

M
 P

O
B

R
E

Z
A

 E
 C

O
M

 M
E

N
O

R
 D

E
S

IG
U

A
LD

A
D

E
 S

O
C

IA
L

08
.4

82
.0

12
.2

.0
78

42
.0

00
,0

0
0,

00
42

.0
00

,0
0

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 P
R

O
G

R
A

M
A

 R
E

F
O

R
M

A
 H

A
B

IT
A

C
IO

N
A

L

10
.0

00
.0

00
.0

.0
00

27
.4

23
.6

51
,6

2
0,

00
27

.2
50

.6
51

,6
2

17
3.

00
0,

00
S

A
Ú

D
E

10
.1

22
.0

00
.0

.0
00

7.
24

9.
00

0,
00

0,
00

0,
00

7.
24

9.
00

0,
00

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 G

E
R

A
L

10
.1

22
.0

07
.0

.0
00

7.
24

9.
00

0,
00

0,
00

0,
00

7.
24

9.
00

0,
00

IR
A

Q
U

A
R

A
 S

A
U

D
Á

V
E

L

10
.1

22
.0

07
.2

.0
18

4.
75

1.
00

0,
00

0,
00

4.
75

1.
00

0,
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 F
U

N
D

O
 M

U
N

C
IP

A
L 

D
E

S
A

Ú
D

E

10
.1

22
.0

07
.2

.0
32

2.
48

2.
00

0,
00

0,
00

2.
48

2.
00

0,
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
. D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 S
A

Ú
D

E

10
.1

22
.0

07
.2

.0
34

16
.0

00
,0

0
0,

00
16

.0
00

,0
0

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
O

S
 C

O
N

S
E

LH
O

S
 M

U
N

IC
IP

A
IS

 N
O

 Â
M

B
IT

O
 D

A
 S

A
Ú

D
E

10
.3

01
.0

00
.0

.0
00

15
.0

65
.6

51
,6

2
17

3.
00

0,
00

0,
00

14
.8

92
.6

51
,6

2
A

T
E

N
Ç

Ã
O

 B
Á

S
IC

A

10
.3

01
.0

07
.0

.0
00

15
.0

65
.6

51
,6

2
17

3.
00

0,
00

0,
00

14
.8

92
.6

51
,6

2
IR

A
Q

U
A

R
A

 S
A

U
D

Á
V

E
L

10
.3

01
.0

07
.1

.0
30

38
7.

00
0,

00
0,

00
38

7.
00

0,
00

0,
00

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

 E
 A

M
P

LI
A

Ç
Ã

O
 D

A
S

 U
N

ID
A

D
E

S
 B

Á
S

IC
A

S
 D

E
 S

A
Ú

D
E

10
.3

01
.0

07
.1

.0
33

12
3.

00
0,

00
0,

00
12

3.
00

0,
00

0,
00

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

 D
A

 A
C

A
D

E
M

IA
 D

E
 S

A
Ú

D
E

10
.3

01
.0

07
.2

.0
28

17
3.

00
0,

00
17

3.
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
E

F
O

R
M

A
, M

E
LH

O
R

IA
 E

 E
Q

U
IP

A
M

E
N

T
O

 D
A

S
 U

N
ID

A
D

E
S

 B
Á

S
IC

A
S

 D
E

 S
A

Ú
D

E

10
.3

01
.0

07
.2

.0
42

79
3.

87
6,

35
0,

00
79

3.
87

6,
35

0,
00

A
Q

U
IS

IÇ
Ã

O
 D

E
 IN

S
U

M
O

S
 P

A
R

A
 S

A
Ú

D
E

 (
E

M
E

N
D

A
 IM

P
O

S
IT

IV
A

)

10
.3

01
.0

07
.2

.0
43

15
8.

77
5,

27
0,

00
15

8.
77

5,
27

0,
00

A
Q

U
IS

IÇ
Ã

O
 D

E
 IN

S
U

M
O

S
 P

A
R

A
 O

 P
S

F
 (

E
M

E
N

D
A

 IM
P

O
S

IT
IV

A
)

10
.3

01
.0

07
.2

.0
55

9.
93

0.
00

0,
00

0,
00

9.
93

0.
00

0,
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 G
R

U
P

O
 D

A
 A

T
E

N
Ç

Ã
O

 B
Á

S
IC

A

10
.3

01
.0

07
.2

.0
82

22
.0

00
,0

0
0,

00
22

.0
00

,0
0

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 P
R

O
G

. D
E

 M
E

LH
O

R
IA

 D
O

 A
C

E
S

S
O

 E
 Q

U
A

LI
D

A
D

E

10
.3

01
.0

07
.2

.0
83

3.
43

6.
00

0,
00

0,
00

3.
43

6.
00

0,
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
E

 A
G

E
N

T
E

S
 C

O
M

U
N

IT
Á

R
IO

S
 D

E
 S

A
Ú

D
E

10
.3

01
.0

07
.2

.0
85

20
.0

00
,0

0
0,

00
20

.0
00

,0
0

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
O

 P
R

O
G

R
A

M
A

 S
A

Ú
D

E
 N

A
 E

S
C

O
LA

10
.3

01
.0

07
.2

.0
86

22
.0

00
,0

0
0,

00
22

.0
00

,0
0

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

 A
C

A
D

E
M

IA
 D

A
 S

A
Ú

D
E

10
.3

02
.0

00
.0

.0
00

3.
03

9.
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
03

9.
00

0,
00

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 H

O
S

P
IT

A
LA

R
 E

 A
M

B
U

LA
T

O
R

IA
L

10
.3

02
.0

07
.0

.0
00

3.
03

9.
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
03

9.
00

0,
00

IR
A

Q
U

A
R

A
 S

A
U

D
Á

V
E

L

10
.3

02
.0

07
.2

.0
14

59
4.

00
0,

00
0,

00
59

4.
00

0,
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 C
E

O
- 

C
E

N
T

R
O

 D
E

 E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

E
S

O
D

O
N

T
O

LÓ
G

IC
A

S

10
.3

02
.0

07
.2

.0
17

60
8.

00
0,

00
0,

00
60

8.
00

0,
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 C
E

N
T

R
O

 D
E

 A
P

O
IO

 P
S

IC
O

S
S

O
C

IA
L-

 C
A

P
S

10
.3

02
.0

07
.2

.0
50

18
2.

00
0,

00
0,

00
18

2.
00

0,
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 T
F

D
- 

T
R

A
T

A
M

E
N

T
O

 F
O

R
A

 D
O

 D
O

M
IC

ÍL
IO

10
.3

02
.0

07
.2

.0
80

98
4.

00
0,

00
0,

00
98

4.
00

0,
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
A

 P
O

LI
C

LÍ
N

IC
A

10
.3

02
.0

07
.2

.0
84

13
5.

00
0,

00
0,

00
13

5.
00

0,
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

 A
Ç

Õ
E

S
 D

O
 B

LO
C

O
 D

A
 M

É
D

IA
 E

 A
LT

A
 C

O
M

P
LE

X
ID

A
D

E

10
.3

02
.0

07
.2

.0
89

53
6.

00
0,

00
0,

00
53

6.
00

0,
00

0,
00

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 P
Ú

B
LI

C
O

 IN
T

E
R

F
E

D
E

R
A

T
IV

O
 D

E
 S

A
Ú

D
E

 D
A

 R
E

G
IÃ

O
 D

E
IT

A
B

E
R

A
B

A
/S

E
A

B
R

A

10
.3

03
.0

00
.0

.0
00

63
8.

00
0,

00
0,

00
0,

00
63

8.
00

0,
00

S
U

P
O

R
T

E
 P

R
O

F
IL

Á
T

IC
O

 E
 T

E
R

A
P

Ê
U

T
IC

O

10
.3

03
.0

07
.0

.0
00

63
8.

00
0,

00
0,

00
0,

00
63

8.
00

0,
00

IR
A

Q
U

A
R

A
 S

A
U

D
Á

V
E

L

P
ág

in
a 

3 
de

 9

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 135

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 136

Prefeitura Municipal de Iraquara
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

C
E

N
T

R
O

P
ro

g
ra

m
a 

d
e 

T
ra

b
al

h
o

 -
 D

em
o

n
st

ra
ti

vo
 d

e 
F

u
n

çõ
es

, S
u

b
fu

n
çõ

es
 e

 P
ro

g
ra

m
as

 p
o

r 
P

ro
je

to
s 

e 
A

ti
vi

d
ad

es
C

N
P

J:
 

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 V
II,

 d
a 

L
ei

 N
º 

4.
32

0/
64

 -
 O

rç
am

en
to

 2
02

5

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$

T
o

ta
l F

ix
ad

o
P

ro
je

to
A

ti
vi

d
ad

e
E

sp
ec

if
ic

aç
ão

C
ó

d
ig

o
O

p
er

aç
ão

 E
sp

ec
ia

l

10
.3

03
.0

07
.2

.0
36

63
8.

00
0,

00
0,

00
63

8.
00

0,
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

T
IV

ID
A

D
E

S
 D

A
 A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

 F
A

R
M

A
C

Ê
U

T
IC

A
 –

 A
F

B

10
.3

05
.0

00
.0

.0
00

1.
43

2.
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
43

2.
00

0,
00

V
IG

IL
Â

N
C

IA
 E

P
ID

E
M

IO
LÓ

G
IC

A

10
.3

05
.0

07
.0

.0
00

1.
43

2.
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
43

2.
00

0,
00

IR
A

Q
U

A
R

A
 S

A
U

D
Á

V
E

L

10
.3

05
.0

07
.2

.0
37

1.
40

6.
00

0,
00

0,
00

1.
40

6.
00

0,
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 G
R

U
P

O
 E

M
 V

IG
IL

Â
N

C
IA

 E
M

 S
A

Ú
D

E

10
.3

05
.0

07
.2

.1
52

26
.0

00
,0

0
0,

00
26

.0
00

,0
0

0,
00

E
N

F
. D

A
 E

M
E

R
. D

E
 S

A
Ú

D
E

 N
A

C
IO

N
A

L(
P

A
N

D
E

M
IA

, E
N

D
E

M
IA

 E
 E

P
ID

E
M

IA
)

12
.0

00
.0

00
.0

.0
00

73
.1

38
.0

00
,0

0
0,

00
66

.8
05

.0
00

,0
0

6.
33

3.
00

0,
00

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

12
.1

22
.0

00
.0

.0
00

5.
52

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
52

5.
00

0,
00

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 G

E
R

A
L

12
.1

22
.0

08
.0

.0
00

5.
52

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
52

5.
00

0,
00

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
T

E
G

R
A

L:
 U

M
A

 E
S

C
O

LA
 IN

C
LU

S
IV

A
 E

 T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
A

12
.1

22
.0

08
.2

.0
13

4.
27

8.
00

0,
00

0,
00

4.
27

8.
00

0,
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

12
.1

22
.0

08
.2

.0
62

1.
22

6.
00

0,
00

0,
00

1.
22

6.
00

0,
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

 E
 M

A
N

U
T

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
A

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
, C

U
LT

U
R

A
,

E
S

P
O

R
T

E
 E

 L
A

Z
E

R

12
.1

22
.0

08
.2

.0
65

21
.0

00
,0

0
0,

00
21

.0
00

,0
0

0,
00

A
P

O
IO

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
 À

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

S
 C

O
N

S
. M

U
N

IC
IP

A
IS

 D
E

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

12
.1

28
.0

00
.0

.0
00

88
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
88

.0
00

,0
0

F
O

R
M

A
Ç

Ã
O

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 H
U

M
A

N
O

S

12
.1

28
.0

08
.0

.0
00

88
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
88

.0
00

,0
0

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
T

E
G

R
A

L:
 U

M
A

 E
S

C
O

LA
 IN

C
LU

S
IV

A
 E

 T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
A

12
.1

28
.0

08
.2

.0
26

88
.0

00
,0

0
0,

00
88

.0
00

,0
0

0,
00

C
A

P
A

C
IT

A
Ç

Ã
O

 E
 V

A
LO

R
IZ

A
Ç

Ã
O

 D
O

S
 P

R
O

F
. D

A
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 B

Á
S

IC
A

 /
E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 E

S
P

E
C

IA
L

12
.3

06
.0

00
.0

.0
00

2.
40

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
40

1.
00

0,
00

A
LI

M
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 E
 N

U
T

R
IÇ

Ã
O

12
.3

06
.0

08
.0

.0
00

2.
40

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
40

1.
00

0,
00

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
T

E
G

R
A

L:
 U

M
A

 E
S

C
O

LA
 IN

C
LU

S
IV

A
 E

 T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
A

12
.3

06
.0

08
.2

.0
61

2.
40

1.
00

0,
00

0,
00

2.
40

1.
00

0,
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 P
R

O
G

. N
A

C
IO

N
A

L 
D

E
 A

LI
M

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E

S
C

O
LA

R

12
.3

61
.0

00
.0

.0
00

48
.3

20
.0

00
,0

0
3.

27
3.

00
0,

00
0,

00
45

.0
47

.0
00

,0
0

E
N

S
IN

O
 F

U
N

D
A

M
E

N
T

A
L

12
.3

61
.0

08
.0

.0
00

48
.3

20
.0

00
,0

0
3.

27
3.

00
0,

00
0,

00
45

.0
47

.0
00

,0
0

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
T

E
G

R
A

L:
 U

M
A

 E
S

C
O

LA
 IN

C
LU

S
IV

A
 E

 T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
A

12
.3

61
.0

08
.1

.0
12

2.
01

3.
00

0,
00

2.
01

3.
00

0,
00

0,
00

0,
00

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

, A
M

P
L,

 R
E

F
O

R
M

A
 E

 A
P

A
R

E
L.

 D
A

S
 E

S
C

O
LA

S
 D

E
 E

N
S

IN
O

F
U

N
D

A
M

E
N

T
A

L

12
.3

61
.0

08
.1

.0
14

1.
26

0.
00

0,
00

1.
26

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

A
M

P
L.

, R
E

F
O

R
M

A
 E

 A
P

A
R

E
L.

 D
A

S
 Q

U
A

D
R

A
S

 P
O

LI
E

S
P

O
R

T
IV

A
S

 E
 G

IN
A

S
IO

S
 N

A
S

E
S

C
O

LA
R

E
S

12
.3

61
.0

08
.2

.0
27

6.
16

8.
00

0,
00

0,
00

6.
16

8.
00

0,
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
. D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

O
 P

R
O

G
R

A
M

A
 E

 T
R

A
N

S
P

.
E

S
C

O
LA

R

12
.3

61
.0

08
.2

.0
67

38
.8

79
.0

00
,0

0
0,

00
38

.8
79

.0
00

,0
0

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 E
N

S
IN

O
 F

U
N

D
A

M
E

N
T

A
L

12
.3

62
.0

00
.0

.0
00

89
1.

00
0,

00
0,

00
0,

00
89

1.
00

0,
00

E
N

S
IN

O
 M

É
D

IO

12
.3

62
.0

08
.0

.0
00

89
1.

00
0,

00
0,

00
0,

00
89

1.
00

0,
00

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
T

E
G

R
A

L:
 U

M
A

 E
S

C
O

LA
 IN

C
LU

S
IV

A
 E

 T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
A

12
.3

62
.0

08
.2

.0
63

89
1.

00
0,

00
0,

00
89

1.
00

0,
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 E
N

S
IN

O
 M

É
D

IO

12
.3

64
.0

00
.0

.0
00

21
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
21

0.
00

0,
00

E
N

S
IN

O
 S

U
P

E
R

IO
R

12
.3

64
.0

08
.0

.0
00

21
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
21

0.
00

0,
00

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
T

E
G

R
A

L:
 U

M
A

 E
S

C
O

LA
 IN

C
LU

S
IV

A
 E

 T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
A

P
ág

in
a 

4 
de

 9

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 136

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 137

Prefeitura Municipal de Iraquara
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

C
E

N
T

R
O

P
ro

g
ra

m
a 

d
e 

T
ra

b
al

h
o

 -
 D

em
o

n
st

ra
ti

vo
 d

e 
F

u
n

çõ
es

, S
u

b
fu

n
çõ

es
 e

 P
ro

g
ra

m
as

 p
o

r 
P

ro
je

to
s 

e 
A

ti
vi

d
ad

es
C

N
P

J:
 

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 V
II,

 d
a 

L
ei

 N
º 

4.
32

0/
64

 -
 O

rç
am

en
to

 2
02

5

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$

T
o

ta
l F

ix
ad

o
P

ro
je

to
A

ti
vi

d
ad

e
E

sp
ec

if
ic

aç
ão

C
ó

d
ig

o
O

p
er

aç
ão

 E
sp

ec
ia

l

12
.3

64
.0

08
.2

.0
64

21
0.

00
0,

00
0,

00
21

0.
00

0,
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 E
N

S
IN

O
 S

U
P

E
R

IO
R

12
.3

65
.0

00
.0

.0
00

14
.4

23
.0

00
,0

0
2.

64
5.

00
0,

00
0,

00
11

.7
78

.0
00

,0
0

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
F

A
N

T
IL

12
.3

65
.0

08
.0

.0
00

14
.4

23
.0

00
,0

0
2.

64
5.

00
0,

00
0,

00
11

.7
78

.0
00

,0
0

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
T

E
G

R
A

L:
 U

M
A

 E
S

C
O

LA
 IN

C
LU

S
IV

A
 E

 T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
A

12
.3

65
.0

08
.1

.0
13

2.
64

5.
00

0,
00

2.
64

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

,A
M

P
LI

A
Ç

Ã
O

, R
E

F
O

R
M

A
 E

 A
P

A
R

E
LH

A
M

E
N

T
O

 D
A

S
 C

R
E

C
H

E
S

 E
E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

F
A

N
T

IL

12
.3

65
.0

08
.2

.0
56

11
.7

20
.0

00
,0

0
0,

00
11

.7
20

.0
00

,0
0

0,
00

G
E

S
T

Ã
O

 D
E

 E
N

S
IN

O
 IN

F
A

N
T

IL
 -

 P
R

É
 E

S
C

O
LA

12
.3

65
.0

08
.2

.2
04

20
.0

00
,0

0
0,

00
20

.0
00

,0
0

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
O

 P
R

O
G

R
A

M
A

 B
R

A
S

IL
 C

A
R

IN
H

O
S

O

12
.3

65
.0

08
.2

.2
05

38
.0

00
,0

0
0,

00
38

.0
00

,0
0

0,
00

G
E

S
T

Ã
O

 D
E

 E
N

S
IN

O
 IN

F
A

N
T

IL
 -

 C
R

E
C

H
E

12
.3

66
.0

00
.0

.0
00

40
7.

00
0,

00
0,

00
0,

00
40

7.
00

0,
00

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 D
E

 J
O

V
E

N
S

 E
 A

D
U

LT
O

S

12
.3

66
.0

08
.0

.0
00

40
7.

00
0,

00
0,

00
0,

00
40

7.
00

0,
00

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
T

E
G

R
A

L:
 U

M
A

 E
S

C
O

LA
 IN

C
LU

S
IV

A
 E

 T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
A

12
.3

66
.0

08
.2

.0
58

40
7.

00
0,

00
0,

00
40

7.
00

0,
00

0,
00

G
E

S
T

Ã
O

 D
A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 D
E

 J
O

V
E

N
S

 E
 A

D
U

LT
O

S

12
.3

67
.0

00
.0

.0
00

87
3.

00
0,

00
41

5.
00

0,
00

0,
00

45
8.

00
0,

00
E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 E

S
P

E
C

IA
L

12
.3

67
.0

08
.0

.0
00

87
3.

00
0,

00
41

5.
00

0,
00

0,
00

45
8.

00
0,

00
E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

T
E

G
R

A
L:

 U
M

A
 E

S
C

O
LA

 IN
C

LU
S

IV
A

 E
 T

R
A

N
S

F
O

R
M

A
D

O
R

A

12
.3

67
.0

08
.1

.0
45

41
5.

00
0,

00
41

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

, A
M

P
L.

, R
E

F
O

R
M

A
 E

 A
P

A
R

E
L.

 D
O

 C
E

N
T

R
O

 D
E

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

IN
C

LU
S

IV
A

12
.3

67
.0

08
.2

.0
29

55
.0

00
,0

0
0,

00
55

.0
00

,0
0

0,
00

G
E

S
T

Ã
O

 D
A

 E
D

U
C

. D
O

 C
A

M
P

O
, P

O
V

O
S

 IN
D

ÍG
E

N
A

S
, Q

U
IL

O
M

B
O

S
 E

 E
S

T
U

D
.

E
S

P
E

C
IA

IS

12
.3

67
.0

08
.2

.0
59

40
3.

00
0,

00
0,

00
40

3.
00

0,
00

0,
00

G
E

S
T

Ã
O

 D
O

 E
N

S
IN

O
 E

S
P

E
C

IA
L

13
.0

00
.0

00
.0

.0
00

5.
06

3.
82

4,
00

0,
00

4.
97

2.
82

4,
00

91
.0

00
,0

0
C

U
LT

U
R

A

13
.1

22
.0

00
.0

.0
00

34
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
34

.0
00

,0
0

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 G

E
R

A
L

13
.1

22
.0

11
.0

.0
00

34
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
34

.0
00

,0
0

D
E

M
O

C
R

A
T

IZ
A

Ç
Ã

O
 D

A
 C

U
LT

U
R

A
 E

 A
C

E
S

S
O

 A
O

S
 B

E
N

S
 C

U
LT

U
R

A
IS

13
.1

22
.0

11
.2

.1
01

34
.0

00
,0

0
0,

00
34

.0
00

,0
0

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
O

 F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
U

LT
U

R
A

 E
 P

R
E

S
E

R
V

A
Ç

Ã
O

 D
O

P
A

T
R

IM
Ô

N
IO

 H
IS

T
Ó

R
IC

O
 C

U
LT

U
R

A
L

13
.3

91
.0

00
.0

.0
00

11
1.

00
0,

00
91

.0
00

,0
0

0,
00

20
.0

00
,0

0
P

A
T

R
IM

Ô
N

IO
 H

IS
T

Ó
R

IC
O

, A
R

T
ÍS

T
IC

O
 E

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
O

13
.3

91
.0

11
.0

.0
00

11
1.

00
0,

00
91

.0
00

,0
0

0,
00

20
.0

00
,0

0
D

E
M

O
C

R
A

T
IZ

A
Ç

Ã
O

 D
A

 C
U

LT
U

R
A

 E
 A

C
E

S
S

O
 A

O
S

 B
E

N
S

 C
U

LT
U

R
A

IS

13
.3

91
.0

11
.1

.0
44

91
.0

00
,0

0
91

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

 E
 A

P
A

R
E

LH
A

M
E

N
T

O
 D

O
 C

E
N

T
R

O
 C

U
LT

U
R

A
L 

/ M
U

S
E

U
 D

E
H

IS
T

Ó
R

IA
 / 

B
IB

LI
O

T
E

C
A

 M
U

N
IC

IP
A

L

13
.3

91
.0

11
.1

.1
01

20
.0

00
,0

0
0,

00
20

.0
00

,0
0

0,
00

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

 D
O

 P
Ó

R
T

IC
O

 N
A

 E
N

T
R

A
D

A
 D

A
 C

ID
A

D
E

13
.3

92
.0

00
.0

.0
00

4.
91

8.
82

4,
00

0,
00

0,
00

4.
91

8.
82

4,
00

D
IF

U
S

Ã
O

 C
U

LT
U

R
A

L

13
.3

92
.0

11
.0

.0
00

4.
91

8.
82

4,
00

0,
00

0,
00

4.
91

8.
82

4,
00

D
E

M
O

C
R

A
T

IZ
A

Ç
Ã

O
 D

A
 C

U
LT

U
R

A
 E

 A
C

E
S

S
O

 A
O

S
 B

E
N

S
 C

U
LT

U
R

A
IS

13
.3

92
.0

11
.2

.0
15

4.
77

4.
82

4,
00

0,
00

4.
77

4.
82

4,
00

0,
00

P
R

O
M

O
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

T
IV

ID
A

D
E

S
 C

U
LT

U
R

A
IS

 E
 E

V
E

N
T

O
S

 T
R

A
D

IC
IO

N
A

IS

13
.3

92
.0

11
.2

.0
21

14
4.

00
0,

00
0,

00
14

4.
00

0,
00

0,
00

A
P

O
IO

 A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

A
 C

U
LT

U
R

A
 P

A
R

A
 O

 D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 A

R
T

ÍS
T

IC
O

,
C

U
LT

U
R

A
 E

 E
C

O
N

Ô
M

IC
O

15
.0

00
.0

00
.0

.0
00

7.
27

4.
87

6,
30

0,
00

95
3.

87
6,

30
6.

32
1.

00
0,

00
U

R
B

A
N

IS
M

O

P
ág

in
a 

5 
de

 9

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 137

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 138

Prefeitura Municipal de Iraquara
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

C
E

N
T

R
O

P
ro

g
ra

m
a 

d
e 

T
ra

b
al

h
o

 -
 D

em
o

n
st

ra
ti

vo
 d

e 
F

u
n

çõ
es

, S
u

b
fu

n
çõ

es
 e

 P
ro

g
ra

m
as

 p
o

r 
P

ro
je

to
s 

e 
A

ti
vi

d
ad

es
C

N
P

J:
 

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 V
II,

 d
a 

L
ei

 N
º 

4.
32

0/
64

 -
 O

rç
am

en
to

 2
02

5

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$

T
o

ta
l F

ix
ad

o
P

ro
je

to
A

ti
vi

d
ad

e
E

sp
ec

if
ic

aç
ão

C
ó

d
ig

o
O

p
er

aç
ão

 E
sp

ec
ia

l

15
.4

51
.0

00
.0

.0
00

6.
98

4.
87

6,
30

6.
14

6.
00

0,
00

0,
00

83
8.

87
6,

30
IN

F
R

A
-E

S
T

R
U

T
R

A
 U

R
B

A
N

A

15
.4

51
.0

06
.0

.0
00

6.
98

4.
87

6,
30

6.
14

6.
00

0,
00

0,
00

83
8.

87
6,

30
IR

A
Q

U
A

R
A

 C
O

M
 M

O
B

IL
ID

A
D

E
, A

C
E

S
S

ÍV
E

L 
E

 S
E

G
U

R
A

15
.4

51
.0

06
.1

.0
07

60
.0

00
,0

0
60

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

A
M

P
LI

A
Ç

Ã
O

 E
 R

E
V

IT
A

LI
Z

A
Ç

Ã
O

 D
E

 C
E

M
IT

É
R

IO
S

15
.4

51
.0

06
.1

.0
09

3.
65

1.
00

0,
00

3.
65

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

E
 V

IA
S

 P
Ú

B
LI

C
A

S

15
.4

51
.0

06
.1

.0
20

1.
07

3.
00

0,
00

1.
07

3.
00

0,
00

0,
00

0,
00

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

, A
M

P
LI

A
Ç

Ã
O

 E
 A

P
A

R
E

LH
A

M
E

N
T

O
 D

E
 P

R
A

Ç
A

S
, P

A
R

Q
U

E
S

 E
JA

R
D

IN
S

 N
O

 M
U

N
C

ÍP
IO

15
.4

51
.0

06
.1

.0
25

1.
18

6.
00

0,
00

1.
18

6.
00

0,
00

0,
00

0,
00

C
O

N
S

T
., 

A
M

P
L.

 E
 R

E
F

O
R

M
A

 D
A

 IN
F

R
A

. U
R

B
A

N
A

 E
 R

U
R

A
L 

D
O

 M
U

N
IC

ÍP
IO

15
.4

51
.0

06
.1

.0
47

75
.0

00
,0

0
75

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

 D
E

 C
IS

T
E

R
N

A
S

15
.4

51
.0

06
.1

.0
49

10
1.

00
0,

00
10

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

 E
 R

E
F

O
R

M
A

 D
E

 P
O

N
T

E
S

15
.4

51
.0

06
.2

.0
38

45
.0

00
,0

0
0,

00
45

.0
00

,0
0

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
E

 S
IS

T
E

M
A

 E
 S

A
N

E
A

M
E

N
T

O
 B

Á
S

IC
O

 M
U

N
IC

IP
A

L

15
.4

51
.0

06
.2

.0
44

79
3.

87
6,

30
0,

00
79

3.
87

6,
30

0,
00

A
Ç

Õ
E

S
 D

E
 O

B
R

A
S

 E
 IN

F
R

A
E

S
T

R
U

T
U

R
A

 (
E

M
E

N
D

A
 IM

P
O

S
IT

IV
A

)

15
.4

52
.0

00
.0

.0
00

21
9.

00
0,

00
10

4.
00

0,
00

0,
00

11
5.

00
0,

00
S

E
R

V
IÇ

O
S

 U
R

B
A

N
O

S

15
.4

52
.0

06
.0

.0
00

21
9.

00
0,

00
10

4.
00

0,
00

0,
00

11
5.

00
0,

00
IR

A
Q

U
A

R
A

 C
O

M
 M

O
B

IL
ID

A
D

E
, A

C
E

S
S

ÍV
E

L 
E

 S
E

G
U

R
A

15
.4

52
.0

06
.1

.0
10

10
4.

00
0,

00
10

4.
00

0,
00

0,
00

0,
00

A
M

P
LI

A
Ç

Ã
O

 D
A

 R
E

D
E

 D
E

 A
B

A
S

T
E

C
IM

E
N

T
O

 D
E

 Á
G

U
A

15
.4

52
.0

06
.2

.0
12

11
5.

00
0,

00
0,

00
11

5.
00

0,
00

0,
00

G
E

R
E

N
C

IA
M

E
N

T
O

 E
 M

A
N

U
T

E
N

Ç
Ã

O
 D

O
S

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 U

R
B

A
N

O
S

15
.5

44
.0

00
.0

.0
00

71
.0

00
,0

0
71

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

R
E

C
U

R
S

O
S

 H
ÍD

R
IC

O
S

15
.5

44
.0

06
.0

.0
00

71
.0

00
,0

0
71

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

IR
A

Q
U

A
R

A
 C

O
M

 M
O

B
IL

ID
A

D
E

, A
C

E
S

S
ÍV

E
L 

E
 S

E
G

U
R

A

15
.5

44
.0

06
.1

.0
48

71
.0

00
,0

0
71

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

 E
 P

E
R

F
U

R
A

Ç
Ã

O
 D

E
 P

O
Ç

O
S

 A
R

T
E

S
IA

N
O

S

17
.0

00
.0

00
.0

.0
00

27
7.

00
0,

00
0,

00
72

.0
00

,0
0

20
5.

00
0,

00
S

A
N

E
A

M
E

N
T

O

17
.5

12
.0

00
.0

.0
00

27
7.

00
0,

00
20

5.
00

0,
00

0,
00

72
.0

00
,0

0
S

A
N

E
A

M
E

N
T

O
 B

Á
S

IC
O

 U
R

B
A

N
O

17
.5

12
.0

06
.0

.0
00

27
7.

00
0,

00
20

5.
00

0,
00

0,
00

72
.0

00
,0

0
IR

A
Q

U
A

R
A

 C
O

M
 M

O
B

IL
ID

A
D

E
, A

C
E

S
S

ÍV
E

L 
E

 S
E

G
U

R
A

17
.5

12
.0

06
.1

.0
03

13
0.

00
0,

00
13

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

IM
P

LA
N

T
A

Ç
Ã

O
 E

 A
M

P
LI

A
Ç

Ã
O

 D
O

 S
IS

T
E

M
A

 S
A

N
IT

Á
R

IO

17
.5

12
.0

06
.1

.0
22

75
.0

00
,0

0
75

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

IM
P

LA
N

T
A

Ç
Ã

O
 E

 A
M

P
LI

A
Ç

Ã
O

 D
E

 S
IS

T
E

M
A

 D
E

 S
A

N
E

A
M

E
N

T
O

 B
Á

S
IC

O

17
.5

12
.0

06
.2

.0
71

21
.0

00
,0

0
0,

00
21

.0
00

,0
0

0,
00

C
O

N
S

E
R

V
A

Ç
Ã

O
 E

 M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
O

 S
IS

T
E

M
A

 S
A

N
IT

Á
R

IO

17
.5

12
.0

06
.2

.0
72

51
.0

00
,0

0
0,

00
51

.0
00

,0
0

0,
00

C
O

N
S

E
R

V
A

Ç
Ã

O
 E

 M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

 R
E

D
E

 D
E

 A
B

A
S

T
E

C
IM

E
N

T
O

 D
E

 Á
G

U
A

18
.0

00
.0

00
.0

.0
00

30
1.

00
0,

00
0,

00
11

4.
00

0,
00

18
7.

00
0,

00
G

E
S

T
Ã

O
 A

M
B

IE
N

T
A

L

18
.4

51
.0

00
.0

.0
00

11
1.

00
0,

00
11

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

IN
F

R
A

-E
S

T
R

U
T

R
A

 U
R

B
A

N
A

18
.4

51
.0

04
.0

.0
00

11
1.

00
0,

00
11

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

P
R

E
S

E
R

V
A

N
D

O
 O

 M
E

IO
 A

M
B

IE
N

T
E

18
.4

51
.0

04
.1

.0
18

11
1.

00
0,

00
11

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

 D
O

 C
E

N
T

R
O

 D
E

 T
R

A
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 L
IX

O

18
.5

41
.0

00
.0

.0
00

14
9.

00
0,

00
76

.0
00

,0
0

0,
00

73
.0

00
,0

0
P

R
E

S
E

R
V

A
Ç

Ã
O

 E
 C

O
N

S
E

R
V

A
Ç

Ã
O

 A
M

B
IE

N
T

A
L

18
.5

41
.0

04
.0

.0
00

14
9.

00
0,

00
76

.0
00

,0
0

0,
00

73
.0

00
,0

0
P

R
E

S
E

R
V

A
N

D
O

 O
 M

E
IO

 A
M

B
IE

N
T

E

18
.5

41
.0

04
.1

.0
28

76
.0

00
,0

0
76

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

IM
P

LA
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

O
 A

T
E

R
R

O
 S

A
N

IT
Á

R
IO

18
.5

41
.0

04
.2

.0
76

21
.0

00
,0

0
0,

00
21

.0
00

,0
0

0,
00

C
O

N
T

R
O

LE
, C

O
N

S
E

R
V

A
Ç

Ã
O

 E
 P

R
E

S
E

R
V

A
Ç

Ã
O

 D
O

 M
E

IO
 A

M
B

IE
N

T
E

P
ág

in
a 

6 
de

 9

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 138

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 139

Prefeitura Municipal de Iraquara
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

C
E

N
T

R
O

P
ro

g
ra

m
a 

d
e 

T
ra

b
al

h
o

 -
 D

em
o

n
st

ra
ti

vo
 d

e 
F

u
n

çõ
es

, S
u

b
fu

n
çõ

es
 e

 P
ro

g
ra

m
as

 p
o

r 
P

ro
je

to
s 

e 
A

ti
vi

d
ad

es
C

N
P

J:
 

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 V
II,

 d
a 

L
ei

 N
º 

4.
32

0/
64

 -
 O

rç
am

en
to

 2
02

5

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$

T
o

ta
l F

ix
ad

o
P

ro
je

to
A

ti
vi

d
ad

e
E

sp
ec

if
ic

aç
ão

C
ó

d
ig

o
O

p
er

aç
ão

 E
sp

ec
ia

l

18
.5

41
.0

04
.2

.2
00

52
.0

00
,0

0
0,

00
52

.0
00

,0
0

0,
00

A
P

O
IO

 A
O

 D
IA

G
N

O
S

T
IC

O
 D

A
 F

LO
R

A
 E

 V
E

G
E

T
A

Ç
Ã

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

18
.5

42
.0

00
.0

.0
00

41
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
41

.0
00

,0
0

C
O

N
T

R
O

LE
 A

M
B

IE
N

T
A

L

18
.5

42
.0

04
.0

.0
00

41
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
41

.0
00

,0
0

P
R

E
S

E
R

V
A

N
D

O
 O

 M
E

IO
 A

M
B

IE
N

T
E

18
.5

42
.0

04
.2

.0
75

20
.0

00
,0

0
0,

00
20

.0
00

,0
0

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
A

 C
O

LE
T

A
 S

E
LE

T
IV

A

18
.5

42
.0

04
.2

.0
77

21
.0

00
,0

0
0,

00
21

.0
00

,0
0

0,
00

G
E

S
T

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
E

 V
IG

IL
Â

N
C

IA
 A

M
B

IE
N

T
A

L 
E

 D
A

 Q
U

A
LI

D
. D

A
 Á

G
U

A
,

S
O

LO
 E

 A
R

20
.0

00
.0

00
.0

.0
00

68
8.

00
0,

00
0,

00
56

3.
00

0,
00

12
5.

00
0,

00
A

G
R

IC
U

LT
U

R
A

20
.1

22
.0

00
.0

.0
00

32
1.

00
0,

00
0,

00
0,

00
32

1.
00

0,
00

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 G

E
R

A
L

20
.1

22
.0

05
.0

.0
00

32
1.

00
0,

00
0,

00
0,

00
32

1.
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 R

U
R

A
L 

S
U

S
T

E
N

T
Á

V
E

L

20
.1

22
.0

05
.2

.0
73

32
1.

00
0,

00
0,

00
32

1.
00

0,
00

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 E

 M
A

N
U

T
. D

A
S

 A
Ç

Õ
E

S
 D

A
 S

E
C

. D
E

 A
G

R
IC

U
LT

U
R

A

20
.6

08
.0

00
.0

.0
00

36
7.

00
0,

00
12

5.
00

0,
00

0,
00

24
2.

00
0,

00
P

R
O

M
O

Ç
Ã

O
 D

A
 P

R
O

D
U

Ç
Ã

O
 A

G
R

O
P

E
C

U
Á

R
IA

20
.6

08
.0

05
.0

.0
00

36
7.

00
0,

00
12

5.
00

0,
00

0,
00

24
2.

00
0,

00
D

E
S

E
N

V
O

LV
IM

E
N

T
O

 R
U

R
A

L 
S

U
S

T
E

N
T

Á
V

E
L

20
.6

08
.0

05
.1

.0
27

12
5.

00
0,

00
12

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
E

F
O

R
M

A
, A

M
P

LI
A

Ç
Ã

O
 E

 R
E

V
IT

A
LI

Z
A

Ç
Ã

O
 D

E
 F

E
IR

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

20
.6

08
.0

05
.2

.0
74

26
.0

00
,0

0
0,

00
26

.0
00

,0
0

0,
00

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 D

E
 C

U
LT

U
R

A
S

 A
G

R
ÍC

O
LA

S
 E

 A
G

R
O

P
E

C
U

Á
R

IA

20
.6

08
.0

05
.2

.1
05

21
6.

00
0,

00
0,

00
21

6.
00

0,
00

0,
00

IN
C

E
N

T
. C

A
P

A
C

. E
 A

P
O

IO
 D

E
 P

E
Q

. P
R

O
D

U
T

., 
A

S
S

O
C

IA
Ç

Õ
E

S
 E

 A
G

R
IC

. D
A

 A
G

R
IC

F
A

M
IL

IA
R

23
.0

00
.0

00
.0

.0
00

47
1.

00
0,

00
0,

00
41

6.
00

0,
00

55
.0

00
,0

0
C

O
M

É
R

C
IO

 E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

23
.1

22
.0

00
.0

.0
00

24
4.

00
0,

00
0,

00
0,

00
24

4.
00

0,
00

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 G

E
R

A
L

23
.1

22
.0

03
.0

.0
00

24
4.

00
0,

00
0,

00
0,

00
24

4.
00

0,
00

T
U

R
IS

M
O

 E
M

 E
V

ID
Ê

N
C

IA

23
.1

22
.0

03
.2

.0
20

24
4.

00
0,

00
0,

00
24

4.
00

0,
00

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 T
U

R
IS

M
O

23
.6

91
.0

00
.0

.0
00

40
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
40

.0
00

,0
0

P
R

O
M

O
Ç

Ã
O

 C
O

M
E

R
C

IA
L

23
.6

91
.0

05
.0

.0
00

40
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
40

.0
00

,0
0

D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 R

U
R

A
L 

S
U

S
T

E
N

T
Á

V
E

L

23
.6

91
.0

05
.2

.0
22

40
.0

00
,0

0
0,

00
40

.0
00

,0
0

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
E

 M
E

R
C

A
D

O
S

, F
E

IR
A

S
 P

Ú
B

LI
C

A
S

23
.6

95
.0

00
.0

.0
00

18
7.

00
0,

00
55

.0
00

,0
0

0,
00

13
2.

00
0,

00
T

U
R

IS
M

O

23
.6

95
.0

03
.0

.0
00

18
7.

00
0,

00
55

.0
00

,0
0

0,
00

13
2.

00
0,

00
T

U
R

IS
M

O
 E

M
 E

V
ID

Ê
N

C
IA

23
.6

95
.0

03
.1

.1
00

55
.0

00
,0

0
55

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

 R
E

C
E

P
T

IV
O

 T
U

R
ÍS

T
IC

O

23
.6

95
.0

03
.2

.0
19

73
.0

00
,0

0
0,

00
73

.0
00

,0
0

0,
00

P
R

O
M

O
Ç

Ã
O

 E
 IN

C
E

N
T

IV
O

 A
O

 T
U

R
IS

M
O

 (
C

U
R

S
O

 C
A

P
A

C
IT

A
T

Ó
R

IO
 -

 C
O

N
D

U
T

O
R

E
S

E
 G

U
IA

S
)

23
.6

95
.0

03
.2

.1
50

59
.0

00
,0

0
0,

00
59

.0
00

,0
0

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
O

 L
E

V
A

N
T

A
M

E
N

T
O

 T
U

R
ÍS

T
IC

O
 (

 R
O

T
A

S
 E

X
IS

T
E

N
T

E
S

 E
 N

O
V

A
S

)

25
.0

00
.0

00
.0

.0
00

79
0.

00
0,

00
0,

00
79

0.
00

0,
00

0,
00

E
N

E
R

G
IA

25
.7

52
.0

00
.0

.0
00

79
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
79

0.
00

0,
00

E
N

E
R

G
IA

 E
LÉ

T
R

IC
A

25
.7

52
.0

06
.0

.0
00

79
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
79

0.
00

0,
00

IR
A

Q
U

A
R

A
 C

O
M

 M
O

B
IL

ID
A

D
E

, A
C

E
S

S
ÍV

E
L 

E
 S

E
G

U
R

A

25
.7

52
.0

06
.2

.0
70

79
0.

00
0,

00
0,

00
79

0.
00

0,
00

0,
00

A
M

P
LI

A
Ç

Ã
O

, C
O

N
S

E
R

V
A

Ç
Ã

O
 E

 M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
O

 S
IS

T
E

M
A

 D
E

 IL
U

M
IN

A
Ç

Ã
O

P
ág

in
a 

7 
de

 9

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 139

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 140

Prefeitura Municipal de Iraquara
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

C
E

N
T

R
O

P
ro

g
ra

m
a 

d
e 

T
ra

b
al

h
o

 -
 D

em
o

n
st

ra
ti

vo
 d

e 
F

u
n

çõ
es

, S
u

b
fu

n
çõ

es
 e

 P
ro

g
ra

m
as

 p
o

r 
P

ro
je

to
s 

e 
A

ti
vi

d
ad

es
C

N
P

J:
 

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 V
II,

 d
a 

L
ei

 N
º 

4.
32

0/
64

 -
 O

rç
am

en
to

 2
02

5

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$

T
o

ta
l F

ix
ad

o
P

ro
je

to
A

ti
vi

d
ad

e
E

sp
ec

if
ic

aç
ão

C
ó

d
ig

o
O

p
er

aç
ão

 E
sp

ec
ia

l

P
Ú

B
LI

C
A

26
.0

00
.0

00
.0

.0
00

10
0.

00
0,

00
0,

00
22

.0
00

,0
0

78
.0

00
,0

0
T

R
A

N
S

P
O

R
T

E

26
.7

82
.0

00
.0

.0
00

10
0.

00
0,

00
78

.0
00

,0
0

0,
00

22
.0

00
,0

0
T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
 R

O
D

O
V

IÁ
R

IO

26
.7

82
.0

06
.0

.0
00

10
0.

00
0,

00
78

.0
00

,0
0

0,
00

22
.0

00
,0

0
IR

A
Q

U
A

R
A

 C
O

M
 M

O
B

IL
ID

A
D

E
, A

C
E

S
S

ÍV
E

L 
E

 S
E

G
U

R
A

26
.7

82
.0

06
.1

.0
08

78
.0

00
,0

0
78

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

R
E

C
U

P
E

R
A

Ç
Ã

O
 E

 C
O

N
S

E
R

V
A

Ç
Ã

O
 D

A
S

 E
S

T
R

A
D

A
S

 V
IC

IN
A

IS

26
.7

82
.0

06
.2

.0
79

22
.0

00
,0

0
0,

00
22

.0
00

,0
0

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
E

 T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

 E
 C

O
N

T
R

O
LE

 D
E

 T
R

Â
N

S
IT

O

27
.0

00
.0

00
.0

.0
00

75
6.

00
0,

00
0,

00
15

7.
00

0,
00

59
9.

00
0,

00
D

E
S

P
O

R
T

O
 E

 L
A

Z
E

R

27
.1

22
.0

00
.0

.0
00

78
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
78

.0
00

,0
0

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 G

E
R

A
L

27
.1

22
.0

09
.0

.0
00

78
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
78

.0
00

,0
0

E
S

P
O

R
T

E
, L

A
Z

E
R

, Q
U

A
LI

D
A

D
E

 D
E

 V
ID

A
 E

 IN
C

LU
S

Ã
O

 S
O

C
IA

L

27
.1

22
.0

09
.2

.1
07

78
.0

00
,0

0
0,

00
78

.0
00

,0
0

0,
00

M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 D
O

 E
S

P
O

R
T

E
 E

 L
A

Z
E

R
 C

O
M

 E
N

F
A

S
E

 N
A

 IN
C

LU
S

Ã
O

D
E

 ID
O

S
O

S
 E

 P
E

S
S

O
A

S
 C

O
M

 D
E

F
IC

IÊ
N

C
IA

27
.8

12
.0

00
.0

.0
00

67
8.

00
0,

00
59

9.
00

0,
00

0,
00

79
.0

00
,0

0
D

E
S

P
O

R
T

O
 C

O
M

U
N

IT
Á

R
IO

27
.8

12
.0

09
.0

.0
00

67
8.

00
0,

00
59

9.
00

0,
00

0,
00

79
.0

00
,0

0
E

S
P

O
R

T
E

, L
A

Z
E

R
, Q

U
A

LI
D

A
D

E
 D

E
 V

ID
A

 E
 IN

C
LU

S
Ã

O
 S

O
C

IA
L

27
.8

12
.0

09
.1

.0
15

11
5.

00
0,

00
11

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

, A
M

P
LI

A
Ç

Ã
O

 E
 A

P
A

R
E

LH
A

M
E

N
T

O
 D

E
 E

S
P

A
Ç

O
S

 C
O

M
U

N
IT

Á
R

IO
S

P
A

R
A

 A
 P

R
Á

T
IC

A
 D

E
 E

S
P

O
R

T
E

S

27
.8

12
.0

09
.1

.0
42

35
3.

00
0,

00
35

3.
00

0,
00

0,
00

0,
00

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

, A
M

P
LI

A
Ç

Ã
O

 E
 A

P
A

R
E

LH
A

M
E

N
T

O
 D

E
 Q

U
A

D
R

A
S

P
O

LI
E

S
P

O
R

T
IV

A
S

 E
 C

A
M

P
O

S
 D

E
 F

U
T

E
B

O
L

27
.8

12
.0

09
.1

.0
43

13
1.

00
0,

00
13

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

, A
M

P
LI

A
Ç

Ã
O

 E
 M

O
D

E
R

N
IZ

A
Ç

Ã
O

 N
A

 IN
F

R
A

E
S

T
R

U
T

U
R

A
 D

E
E

S
P

O
R

T
E

 E
 L

A
Z

E
R

27
.8

12
.0

09
.2

.0
51

79
.0

00
,0

0
0,

00
79

.0
00

,0
0

0,
00

IN
C

E
N

T
IV

O
 E

 A
P

O
IO

 A
O

 E
S

P
O

R
T

E
 P

R
O

F
. E

 A
M

A
D

O
R

 (
D

IV
E

R
S

A
S

 M
O

D
A

LI
D

A
D

E
S

)

28
.0

00
.0

00
.0

.0
00

5.
44

6.
00

0,
00

5.
44

6.
00

0,
00

0,
00

0,
00

E
N

C
A

R
G

O
S

 E
S

P
E

C
IA

IS

28
.8

43
.0

00
.0

.0
00

3.
80

1.
00

0,
00

0,
00

3.
80

1.
00

0,
00

0,
00

S
E

R
V

IÇ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 IN
T

E
R

N
A

28
.8

43
.0

02
.0

.0
00

3.
80

1.
00

0,
00

0,
00

3.
80

1.
00

0,
00

0,
00

A
P

O
IO

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

28
.8

43
.0

02
.2

.0
69

3.
80

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
80

1.
00

0,
00

O
P

E
R

A
Ç

Ã
O

 E
S

P
E

C
IA

L-
 E

N
C

A
R

G
O

S
 D

A
 D

ÍV
ID

A
 P

Ú
B

LI
C

A

28
.8

46
.0

00
.0

.0
00

1.
64

5.
00

0,
00

0,
00

1.
64

5.
00

0,
00

0,
00

O
U

T
R

O
S

 E
N

C
A

R
G

O
S

 E
S

P
E

C
IA

IS

28
.8

46
.0

02
.0

.0
00

1.
64

5.
00

0,
00

0,
00

1.
64

5.
00

0,
00

0,
00

A
P

O
IO

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

28
.8

46
.0

02
.2

.0
07

1.
07

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
07

0.
00

0,
00

O
P

E
R

A
Ç

Ã
O

 E
S

P
E

C
IA

L-
 S

E
N

T
E

N
Ç

A
S

 J
U

D
IC

IA
IS

28
.8

46
.0

02
.2

.0
68

57
5.

00
0,

00
0,

00
0,

00
57

5.
00

0,
00

O
P

E
R

A
Ç

Ã
O

 E
S

P
E

C
IA

L-
 E

N
C

A
R

G
O

S
 C

O
M

 O
 P

A
S

E
P

99
.0

00
.0

00
.0

.0
00

78
.1

18
,0

0
78

.1
18

,0
0

0,
00

0,
00

R
E

S
E

R
V

A
 D

E
 C

O
N

T
IN

G
Ê

N
C

IA

99
.9

99
.0

00
.0

.0
00

78
.1

18
,0

0
0,

00
78

.1
18

,0
0

0,
00

R
E

S
E

R
V

A
 D

E
 C

O
N

T
IN

G
Ê

N
C

IA

99
.9

99
.0

02
.0

.0
00

78
.1

18
,0

0
0,

00
78

.1
18

,0
0

0,
00

A
P

O
IO

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

99
.9

99
.0

02
.9

.9
99

78
.1

18
,0

0
0,

00
0,

00
78

.1
18

,0
0

R
E

S
E

R
V

A
 D

E
 C

O
N

T
IN

G
Ê

N
C

IA

P
ág

in
a 

8 
de

 9

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 140

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 141

Prefeitura Municipal de Iraquara
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

R
U

A
 R

O
S

A
L

V
O

 F
É

L
IX

, N
º 

25
2

C
E

N
T

R
O

P
ro

g
ra

m
a 

d
e 

T
ra

b
al

h
o

 -
 D

em
o

n
st

ra
ti

vo
 d

e 
F

u
n

çõ
es

, S
u

b
fu

n
çõ

es
 e

 P
ro

g
ra

m
as

 p
o

r 
P

ro
je

to
s 

e 
A

ti
vi

d
ad

es
C

N
P

J:
 

13
.9

22
.5

96
/0

00
1-

29

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 V
II,

 d
a 

L
ei

 N
º 

4.
32

0/
64

 -
 O

rç
am

en
to

 2
02

5

V
al

or
es

 e
xp

re
ss

os
 e

m
 R

$

T
o

ta
l F

ix
ad

o
P

ro
je

to
A

ti
vi

d
ad

e
E

sp
ec

if
ic

aç
ão

C
ó

d
ig

o
O

p
er

aç
ão

 E
sp

ec
ia

l

T
o

ta
l

5.
52

4.
11

8,
00

14
.4

15
.0

00
,0

0
15

2.
00

0.
00

0,
00

13
2.

06
0.

88
2,

00

P
ág

in
a 

9 
de

 9

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 141

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 142

Prefeitura Municipal de Iraquara

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

DESPESA DA CÂMARA MUNICIPAL

DISCRIMINAÇÃO
R$ 1,00 %

2025

1.0 - RECEITA CORRENTE LIQUIDA ( Previsão 2025 )

2.0 - DESPESA DA CAMARA / TOTAL 5.491.058,00

2.1 -     Despesa de Pessoal e Encargos 3.746.708,00

2.2 -     Outras Despesas 1.744.350,00

3.0 - LIMITES / APLICACOES

3.1 -     Despesa Total

3.1.1 -  Limite ( EC - 25 ) ( sobre receita base )

3.1.2 -  Despesa Fixada ( 3.0 / 1.0 )

4.2 -     Despesa de Pessoal

4.2.1 -  Limite EC - 25    ( % da  desp.Total ) 70%

4.2.2 -  Despesa Fixada ( 3.1 / 3.0 ) 68.23 %

 %

 %

4.2.3 -  Limite LRF (% da  RCL ) 6%

4.2.4 -  Despesa Fixada ( 3.1  / 2.0 ) 3.77 %

145.544.000,00

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 142

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 143

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

LRF, Art. 20 inciso III, alínea "b"

Aplicação dos Recursos na Manutenção da Pessoal
Exercício: 2025

DESPESA BRUTA COM PESSOAL VALORES R$

42.000,00Contratação por Tempo Determinado3190040000

60.816.900,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190110000

7.509.408,00Obrigações Patronais3190130000

306.000,00Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc.3390340000

TOTAL DESPESA COM PESSOAL 68.674.308,00

% DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA 39.62%

RCL = RC + Dedução 145.544.000,00

1.0.0.0.00.0.0.00.00 Receitas Correntes 159.445.000,00

9.0.0.0.00.0.0.00.00 Dedução de receita para a Formação do FUNDEB (-13.901.000,00)

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 143

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 144

Prefeitura Municipal de Iraquara

R$ correntes

  Receita de Impostos ( A ) 7.214.300,00
      1.1.1.0.00.0.0.00.00 - Receita de Impostos 7.214.300,00

  Transfrências Constitucionais ( B ) 67.605.000,00
      1.7.1.1.51.1.1.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal 50.000.000,00

      1.7.1.1.52.0.1.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural 5.000,00

      1.7.2.1.50.0.1.00.00 Cota-Parte do ICMS - Principal 16.500.000,00

      1.7.2.1.51.0.1.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal 1.000.000,00

      1.7.2.1.52.0.1.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 100.000,00

   Total de Receitas ( C )  = ( A ) + ( B ) 74.819.300,00
   Mínimo a ser Aplicado ( 15% )       ( D ) 11.222.895,00

   TOTAS DAS RECEITAS PARA APURAÇÃO DO ÍNDICE ( I ) 11.222.895,00
   DESPESA REALIZADA 14.775.651,62
   DESPESA PAGA RECURSO PRÓPRIO SAÚDE - FONTE 1500 e CO 1002 14.775.651,62

   Total das Despesas ( L ) = ( I ) + ( J ) 14.775.651,62

   Participação ( Q ) = ( N ) / ( H ) 19,75%

SUPERÁT/DÉFICIT   15% 3.552.756,62      

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Emenda Constitucional n.º 29/00
Aplicação dos Recursos na Manutenção da Saúde com Recursos Próprios

Período: 2025

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 144

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 145

Prefeitura Municipal de Iraquara

R$ correntes

  Receita de Impostos ( A ) 7.214.300,00
      1.1.1.0.00.0.0.00.00 - Receita de Impostos 7.214.300,00

  Transfrências Constitucionais ( B ) 69.605.000,00
      1.7.1.1.51.1.1.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal 50.000.000,00

      1.7.1.1.51.2.1.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Extra 2.000.000,00

      1.7.1.1.52.0.1.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural 5.000,00

      1.7.2.1.50.0.1.00.00 Cota-Parte do ICMS - Principal 16.500.000,00

      1.7.2.1.51.0.1.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal 1.000.000,00

      1.7.2.1.52.0.1.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 100.000,00

   Total de Receitas ( C )  = ( A ) + ( B ) 76.819.300,00
   Mínimo a ser Aplicado ( 25% )       ( D ) 19.204.825,00

   TOTAS DAS RECEITAS PARA APURAÇÃO DO ÍNDICE ( I ) 19.204.825,00
   DESPESA REALIZADA 20.574.000,00
   VALOR DA DEDUÇÃO DO FUNDEB 13.901.000,00
   DESPESA ORÇADA RECURSO PRÓPRIO MDE - FONTE 1500 E CO 1001 6.673.000,00

   Total das Despesas ( L ) = ( I ) + ( J ) 20.574.000,00

   Participação ( Q ) = ( N ) / ( H ) 26,78%

SUPERÁT/DÉFICIT   25% 1.369.175,00       

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Constituição Federal - Art. 212
Aplicação dos Recursos na Manutenção e no Desenvolvimento do Ensino

Período: 2025

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 145

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 146

Prefeitura Municipal de Iraquara

R$ correntes

  Transfrências do FUNDEB 59.197.000,00
1.3.2.1.01.0.1.01.02 Remuneração de Depósitos Bancários - FUNDEB - Principal 263.000,00

1.7.1.5.50.0.0.00.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb - VAAT 14.765.000,00

1.7.1.5.51.0.0.00.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb - VAAF 11.169.000,00

1.7.1.5.52.0.0.00.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb - VAAR 1.000.000,00

1.7.5.1.00.0.0.00.00 - Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB

32.000.000,00

   Total de Receitas ( C ) 59.197.000,00
   Mínimo a ser Aplicado ( 70% )                ( D ) 41.437.900,00
   Mínimo a ser Aplicado ( 50% )  VAAT     ( E ) 7.382.500,00
   Mínimo a ser Aplicado ( 15% )  VAAT     ( F ) 2.214.750,00

   TOTAS DAS RECEITAS PARA APURAÇÃO DO ÍNDICE ( G ) 41.437.900,00
   DESPESA REALIZADA 57.670.000,00
   DESPESA PAGA COM FONTE FUNDEB  C. O. 1070 (H) 41.648.000,00
   DESPESA PAGA COM A FONTE 542 E SUBFUNÇÃO ENSINO INFANTIL (I) 12.843.000,00
   DESPESA PAGA COM A FONTE 542 E GRUPO DE DESPESA 44 - INVESTIMENTO (J) 3.179.000,00

   Total das Despesas ( K ) = (H) + ( I ) + ( J ) 57.670.000,00

   Participação ( L ) = ( D ) / ( H ) - 70% 70,35%

   Participação ( M ) = ( E ) / ( I ) - 50% 86,98%

   Participação ( N ) = ( F ) / ( J ) - 15% 21,53%

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Lei N.º 14.113/2020
Aplicação dos Recursos no FUNDEB

Período: 2025

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 146

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 147

Prefeitura Municipal de Iraquara

AU
TO

R 
D

A 
EM

EN
D

A 
(V

ER
EA

D
O

R)
ÁR

EA
 D

E 
AP

LI
CA

ÇÃ
O

 D
O

 R
EC

U
RS

O
PR

O
G

RA
M

A
N

º 
D

O
 P

RO
G

RA
M

A
O

BJ
ET

O
D

ES
CR

IÇ
ÃO

 D
A 

AÇ
ÃO

 
VA

LO
R

VA
LO

R 
A 

D
IS

TR
IB

U
IR

   
   

   
   

   
   

   
   

1.
74

6.
52

8,
00

 

SA
Ú

DE
IR

AQ
U

AR
A 

SA
ID

ÁV
EL

00
7

Aq
ui

si
çã

o 
de

 ín
su

m
os

 p
ar

a 
o 

PS
F 

JÂ
N

IO
 

PI
M

EN
TA

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
IN

SU
M

O
S 

PA
RA

 O
 P

SF
 

(E
M

EN
DA

 IM
PO

SI
TI

VA
R$

 7
9.

38
7,

64

IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA
IR

AQ
U

AR
A 

CO
M

 M
O

BI
LI

D
AD

E,
 A

CE
SS

ÍV
EL

 E
 S

EG
U

RA
00

6
Co

ns
tr

uç
ão

 d
e 

pr
aç

a 
PO

V.
 Q

U
EI

M
AD

A 
G

RA
N

DE
 E

 A
RA

ÇÁ
S

AÇ
O

ES
 D

E 
O

BR
AS

 D
E 

IN
FR

A 
ES

TR
U

TU
RA

 
(E

M
EN

DA
S 

IM
PO

SI
TI

VA
S)

R$
 7

9.
38

7,
63

SA
Ú

DE
IR

AQ
U

AR
A 

SA
ID

ÁV
EL

00
7

Aq
ui

si
çã

o 
de

 in
su

m
os

 p
ar

a 
o 

PS
F 

da
 

Co
m

un
id

ad
e 

de
 A

gu
a 

de
Re

ga

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
IN

SU
M

O
S 

PA
RA

 O
 P

SF
 

(E
M

EN
DA

 IM
PO

SI
TI

VA
R$

 7
9.

38
7,

64

IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA
IR

AQ
U

AR
A 

CO
M

 M
O

BI
LI

D
AD

E,
 A

CE
SS

ÍV
EL

 E
 S

EG
U

RA
00

6
Co

ns
tr

uç
ão

 d
e 

pr
aç

a 
no

 P
ov

oa
do

 d
e 

Ri
ac

hâ
o

AÇ
O

ES
 D

E 
O

BR
AS

 D
E 

IN
FR

A 
ES

TR
U

TU
RA

 
(E

M
EN

DA
S 

IM
PO

SI
TI

VA
S)

R$
 7

9.
38

7,
63

SA
Ú

DE
IR

AQ
U

AR
A 

SA
ID

ÁV
EL

00
7

Aq
ui

si
çã

o 
de

 in
su

m
os

 p
ar

a 
o 

PS
F 

JO
SÉ

 
FR

AN
CI

SC
O

 L
O

PE
S

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
IN

SU
M

O
S 

PA
RA

 O
 P

SF
 

(E
M

EN
DA

 IM
PO

SI
TI

VA
R$

 7
9.

38
7,

64

IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA
IR

AQ
U

AR
A 

CO
M

 M
O

BI
LI

D
AD

E,
 A

CE
SS

ÍV
EL

 E
 S

EG
U

RA
00

6
Co

ns
tr

uç
ão

 Q
ua

dr
a 

de
 te

rr
a 

co
m

 A
la

m
br

ad
o 

e 
Ilu

m
in

aç
ão

 d
os

Po
v.

 C
ap

im
 A

ze
ite

 e
 R

ia
ch

o 
M

ag
ro

AÇ
O

ES
 D

E 
O

BR
AS

 D
E 

IN
FR

A 
ES

TR
U

TU
RA

 
(E

M
EN

DA
S 

IM
PO

SI
TI

VA
S)

R$
 7

9.
38

7,
64

SA
Ú

DE
IR

AQ
U

AR
A 

SA
ID

ÁV
EL

00
7

Aq
ui

si
çã

o 
de

 in
su

m
os

 p
ar

a 
o 

Po
st

o 
de

 S
aú

de
 

do
 R

ia
ch

o 
do

 M
el

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
IN

SU
M

O
S 

PA
RA

 O
 P

SF
 

(E
M

EN
DA

 IM
PO

SI
TI

VA
R$

 7
9.

38
7,

64

IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA
IR

AQ
U

AR
A 

CO
M

 M
O

BI
LI

D
AD

E,
 A

CE
SS

ÍV
EL

 E
 S

EG
U

RA
00

6
Co

ns
tr

uç
ão

 d
e 

pr
aç

a 
no

 P
ov

. R
ia

ch
o 

do
 M

el
AÇ

O
ES

 D
E 

O
BR

AS
 D

E 
IN

FR
A 

ES
TR

U
TU

RA
 

(E
M

EN
DA

S 
IM

PO
SI

TI
VA

S)
R$

 7
9.

38
7,

63

SA
Ú

DE
IR

AQ
U

AR
A 

SA
ID

ÁV
EL

00
7

Aq
ui

si
çã

o 
de

 in
su

m
os

 p
ar

a 
o 

PS
F 

O
SV

AL
D

O
 

TE
IX

EI
RA

 -
M

O
RU

M
Bl

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
IN

SU
M

O
S 

PA
RA

 O
 P

SF
 

(E
M

EN
DA

 IM
PO

SI
TI

VA
R$

 7
9.

38
7,

64

IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA
IR

AQ
U

AR
A 

CO
M

 M
O

BI
LI

D
AD

E,
 A

CE
SS

ÍV
EL

 E
 S

EG
U

RA
00

6
Co

ns
tr

uç
ão

 d
e 

pr
aç

a 
em

 p
ar

al
el

ep
íp

ed
os

 n
o 

Po
v.

 A
la

go
as

AÇ
O

ES
 D

E 
O

BR
AS

 D
E 

IN
FR

A 
ES

TR
U

TU
RA

 
(E

M
EN

DA
S 

IM
PO

SI
TI

VA
S)

R$
 7

9.
38

7,
63

SA
Ú

DE
IR

AQ
U

AR
A 

SA
ID

ÁV
EL

00
7

Aq
ui

si
çã

o 
de

 m
áq

ui
na

 d
e 

U
LT

RA
SS

O
M

-
H

S7
0A

EX
 - 

SA
M

SU
N

G
 - 

CÓ
D

IG
O

 4
Q

6N
W

SV
 - 

PS
F 

AL
BE

RT
IN

O
AL

VE
S-

IR
AP

O
RA

N
G

A

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
IN

SU
M

O
S 

PA
RA

 O
 P

SF
 

(E
M

EN
DA

 IM
PO

SI
TI

VA
R$

 1
58

.7
75

,2
7

SA
Ú

DE
IR

AQ
U

AR
A 

SA
ID

ÁV
EL

00
7

Aq
ui

si
çã

o 
de

 in
su

m
os

 p
ar

a 
o 

PS
F 

JÂ
N

IO
 

PI
M

EN
TA

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
IN

SU
M

O
S 

PA
RA

 O
 P

SF
 

(E
M

EN
DA

 IM
PO

SI
TI

VA
R$

 7
9.

38
7,

64

IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA
IR

AQ
U

AR
A 

CO
M

 M
O

BI
LI

D
AD

E,
 A

CE
SS

ÍV
EL

 E
 S

EG
U

RA
00

6
Re

fo
rm

a 
ou

 a
m

pl
ia

çã
o 

da
 Q

ua
dr

a 
Po

lie
sp

or
tiv

a 
do

 P
ov

. D
e

M
ul

un
gu

 d
os

 P
ire

s

AÇ
O

ES
 D

E 
O

BR
AS

 D
E 

IN
FR

A 
ES

TR
U

TU
RA

 
(E

M
EN

DA
S 

IM
PO

SI
TI

VA
S)

R$
 7

9.
38

7,
63

PA
U

LO
 S

ÉR
G

IO
 G

U
N

ES
 V

IE
IR

A

D
ET

AL
H

AM
EN

TO
 D

AS
 E

M
EN

D
AS

 IM
PO

SI
TI

VA
S 

- L
O

A 
20

25

RE
G

IN
AL

D
O

 P
IR

ES
 A

LV
ES

AG
N

AL
D

O
 D

E 
JE

SU
S 

SO
U

SA

D
EL

AN
O

 M
AT

O
S 

VI
AN

A

EL
IA

S 
JO

SÉ
 D

E 
SO

U
ZA

JU
RA

CY
 D

E 
O

LI
VE

IR
A 

SA
N

TO
S 

FI
LH

O

M
ÁR

CI
O

 N
EV

ES
 D

A 
SI

LV
A

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 147

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 148

Prefeitura Municipal de Iraquara

AU
TO

R 
D

A 
EM

EN
D

A 
(V

ER
EA

D
O

R)
ÁR

EA
 D

E 
AP

LI
CA

ÇÃ
O

 D
O

 R
EC

U
RS

O
PR

O
G

RA
M

A
N

º 
D

O
 P

RO
G

RA
M

A
O

BJ
ET

O
D

ES
CR

IÇ
ÃO

 D
A 

AÇ
ÃO

 
VA

LO
R

VA
LO

R 
A 

D
IS

TR
IB

U
IR

   
   

   
   

   
   

   
   

1.
74

6.
52

8,
00

 

D
ET

AL
H

AM
EN

TO
 D

AS
 E

M
EN

D
AS

 IM
PO

SI
TI

VA
S 

- L
O

A 
20

25

SA
Ú

DE
IR

AQ
U

AR
A 

SA
ID

ÁV
EL

00
7

Aq
ui

si
çã

o 
de

 in
su

m
os

 p
ar

a 
o 

PS
F 

O
SV

AL
D

O
 

TE
IX

EI
RA

 -
M

O
RU

M
Bi

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
IN

SU
M

O
S 

PA
RA

 O
 P

SF
 

(E
M

EN
DA

 IM
PO

SI
TI

VA
R$

 7
9.

38
7,

64

IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA
IR

AQ
U

AR
A 

CO
M

 M
O

BI
LI

D
AD

E,
 A

CE
SS

ÍV
EL

 E
 S

EG
U

RA
00

6
Q

ua
dr

a 
de

 te
rr

a 
do

 P
ov

. P
au

 D
’a

lh
o

AÇ
O

ES
 D

E 
O

BR
AS

 D
E 

IN
FR

A 
ES

TR
U

TU
RA

 
(E

M
EN

DA
S 

IM
PO

SI
TI

VA
S)

R$
 7

9.
38

7,
63

SA
Ú

DE
IR

AQ
U

AR
A 

SA
ID

ÁV
EL

00
7

co
m

pl
em

en
ta

çã
o 

e 
aq

ui
si

çã
o 

de
 u

m
 c

ar
ro

 
(m

od
el

o 
po

pu
la

r)
pa

ra
 s

er
vi

r a
 S

ec
re

ta
ria

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

úd
e 

no
 P

ov
oa

do
 d

a 
Vá

rz
ea

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
IN

SU
M

O
S 

PA
RA

 O
 P

SF
 

(E
M

EN
DA

 IM
PO

SI
TI

VA
R$

 7
9.

38
7,

64

IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA
IR

AQ
U

AR
A 

CO
M

 M
O

BI
LI

D
AD

E,
 A

CE
SS

ÍV
EL

 E
 S

EG
U

RA
00

6
As

fa
lta

m
en

to
 d

a 
Ru

a 
Sa

lv
ad

or
 N

et
o 

- S
ed

e-
 

Ira
qu

ar
a

AÇ
O

ES
 D

E 
O

BR
AS

 D
E 

IN
FR

A 
ES

TR
U

TU
RA

 
(E

M
EN

DA
S 

IM
PO

SI
TI

VA
S)

R$
 7

9.
38

7,
63

SA
Ú

DE
IR

AQ
U

AR
A 

SA
ID

ÁV
EL

00
7

Aq
ui

si
çã

o 
de

 in
su

m
os

 p
ar

a 
o 

PS
F 

M
AT

IN
H

A
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

IN
SU

M
O

S 
PA

RA
 O

 P
SF

 
(E

M
EN

DA
 IM

PO
SI

TI
VA

R$
 7

9.
38

7,
64

IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA
IR

AQ
U

AR
A 

CO
M

 M
O

BI
LI

D
AD

E,
 A

CE
SS

ÍV
EL

 E
 S

EG
U

RA
00

6
Co

ns
tr

uç
ão

 d
e 

pr
aç

a 
no

 P
ov

oa
do

 d
e 

Ri
ac

hã
o

AÇ
O

ES
 D

E 
O

BR
AS

 D
E 

IN
FR

A 
ES

TR
U

TU
RA

 
(E

M
EN

DA
S 

IM
PO

SI
TI

VA
S)

R$
 7

9.
38

7,
63

SA
Ú

DE
IR

AQ
U

AR
A 

SA
ID

ÁV
EL

00
7

A 
aq

ui
si

çã
o 

de
 in

su
m

os
 p

ar
a 

o 
PS

F 
PO

V 
G

AM
EL

EI
RI

N
H

A
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

IN
SU

M
O

S 
PA

RA
 O

 P
SF

 
(E

M
EN

DA
 IM

PO
SI

TI
VA

R$
 7

9.
38

7,
64

IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA
IR

AQ
U

AR
A 

CO
M

 M
O

BI
LI

D
AD

E,
 A

CE
SS

ÍV
EL

 E
 S

EG
U

RA
00

6
As

fa
lta

m
en

to
 d

as
 ru

as
 d

o 
PO

V.
 

G
AM

EL
EI

RI
N

H
A

AÇ
O

ES
 D

E 
O

BR
AS

 D
E 

IN
FR

A 
ES

TR
U

TU
RA

 
(E

M
EN

DA
S 

IM
PO

SI
TI

VA
S)

R$
 7

9.
38

7,
63

RO
M

IL
SO

N
 S

IL
VA

 O
LI

VE
IR

A

SA
M

U
EL

 O
LI

VE
IR

A 
SA

TE
LI

S 
AL

VE
S

SU
ED

E 
D

E 
JE

SU
S 

N
EV

ES
 F

IL
H

O

VA
LM

IR
 A

LV
ES

 D
E 

O
LI

VE
IR

A 
JU

N
IO

R

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2792909F2E497F53E7C83012B40624F4

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 148

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 149

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto Financeiro/Contábil

. 

         
  

                                                                        
                         

DECRETO FINANCEIRO - Nº. 390, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

Aprova, para o exercício financeiro de 2025, 
o Quadro de Detalhamento da Despesa 
(QDD), do Poder Executivo Municipal e dá 
outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições e o que dispõe a Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2025; 

DECRETA 
Art. 1º -  Fica aprovado, para o exercício de 2025, o Quadro de Detalhamento 
da Despesa – QDD, com valores expressos em reais, correspondente à 
programação das Secretarias Municipais e Órgãos equivalentes, integrante da 
estrutura do Poder Executivo do Município. 
 
Art. 2º -  A execução orçamentária e financeira, no âmbito do Poder Executivo, 
ficará a cargo das unidades orçamentárias de cada secretaria ou órgãos 
equivalentes, obedecendo à estrutura de custos dos projetos e atividades, segundo 
a natureza da despesa, em consonância com os respectivos Programas de 
Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.      
 
Art. 3º - As despesas com pessoal e seus encargos, serão administradas 
orçamentariamente por cada Secretaria ou Órgãos equivalentes, ficando o 
correspondente pagamento a cargo da Secretaria de Administração, Fazenda e 
Planejamento. 
 
Art. 4º -  A utilização dos recursos que compõem a estrutura de custos das 
atividades e projetos obedecerá à Programação Financeira e ao Cronograma de 
Execução Mensal de Desembolso. 
 
Art. 5º - A Secretaria de Administração, Fazenda e Planejamento exercerá o 
acompanhamento da execução orçamentária e financeira visando assegurar a sua 
realização de acordo com o fluxo financeiro. 
 
Art. 6º -  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE IRAQUARA, EM 27 DE 
DEZEMBRO DE 2024. 

 
 

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 149

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 150

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Legislativo01 -
ORGÃO: 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARASECRETARIA: 001 -
Unidade: 01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA
01.031.001.2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

1.500175.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado
1.500930.500,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.500252.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5002.400,003.1.9.0.91.00.00  Sentenças Judiciais
1.50025.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.500358.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5002.400,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.500435.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria
1.50022.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.500232.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.50032.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
1.5002.400,003.3.9.0.47.00.00  Obrigações Tributárias e Contributivas
1.5002.400,003.3.9.0.91.00.00  Sentenças Judiciais
1.5002.400,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.500220.500,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.500365.250,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 3.059.250,00
01.031.001.2002 MANUTENÇÃO DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL

1.5001.956.400,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.500430.408,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.50045.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil

Total     R$ 2.431.808,00
Total da Unidade em R$ 5.491.058,00

Total da Secretaria em R$ 5.491.058,00

Total do Órgão em R$ 5.491.058,00
Total do Poder em R$ 5.491.058,00

Página 1 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 150

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 151

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

GABINETE DO PREFEITOSECRETARIA: 002 -
Unidade: 02.01.01 GABINETE DO PREFEITO
04.122.002.2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

1.500750.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.50060.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5001.000,003.1.9.0.91.00.00  Sentenças Judiciais
1.5001.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.50010.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.5001.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria
1.5008.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5001.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
1.5004.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 843.000,00
04.122.002.2011 PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINETE DO PREFEITO

1.5001.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5001.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 3.000,00
Total da Unidade em R$ 846.000,00

Total da Secretaria em R$ 846.000,00

Página 2 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 151

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 152

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

PROCURADORIA JURÍDICASECRETARIA: 003 -
Unidade: 02.02.01 PROCURADORIA JURÍDICA
02.122.002.2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. JURÍD. DO MUNICÍPIO

1.500120.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.5008.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5001.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5003.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.5003.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5001.000,004.4.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

Total     R$ 162.000,00
Total da Unidade em R$ 162.000,00

Total da Secretaria em R$ 162.000,00

Página 3 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 152

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 153

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIOSECRETARIA: 004 -
Unidade: 02.03.01 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
04.122.002.2004 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

1.500115.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.50025.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5001.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5002.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5003.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5001.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 169.000,00
Total da Unidade em R$ 169.000,00

Total da Secretaria em R$ 169.000,00

Página 4 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 153

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 154

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

SECRETARIA DE ADMIN. FAZENDA E PLANEJAMENTOSECRETARIA: 005 -
Unidade: 02.04.01 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO
28.846.002.2007 OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS

1.5001.000.000,003.1.9.0.91.00.00  Sentenças Judiciais
1.50010.000,003.3.9.0.91.00.00  Sentenças Judiciais
1.50010.000,004.4.9.0.91.00.00  Sentenças Judiciais
1.50050.000,004.6.9.0.91.00.00  Sentenças Judiciais

Total     R$ 1.070.000,00
04.122.002.2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO

1.5001.000,003.1.9.0.01.00.00  Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares
1.5001.000,003.1.9.0.03.00.00  Pensões
1.5001.600.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.500130.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5001.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5001.000,003.1.9.0.94.00.00  Indenizações e Restituições Trabalhistas
1.5001.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.50025.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.500800.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.50014.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.500150.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc.
1.500160.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria
1.500160.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5006.753.472,083.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.7544.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.7061.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.500200.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
1.50035.000,003.3.9.0.41.00.00  Contribuiçoes
1.50010.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5002.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e Restituições
1.7002.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e Restituições
1.7061.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.50050.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.755105.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.50050.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 10.257.472,08
28.846.002.2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

1.500550.000,003.3.9.0.47.00.00  Obrigações Tributárias e Contributivas
1.7501.000,003.3.9.0.47.00.00  Obrigações Tributárias e Contributivas
1.72012.000,003.3.9.0.47.00.00  Obrigações Tributárias e Contributivas
1.70412.000,003.3.9.0.47.00.00  Obrigações Tributárias e Contributivas

Total     R$ 575.000,00
28.843.002.2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

1.5001.200.000,003.2.9.0.21.00.00  Juros sobre a Dívida por Contrato
1.5001.000,003.2.9.0.22.00.00  OUTROS ENCARGOS DIVIDA P/ CONTRATO
1.5002.600.000,004.6.9.0.71.00.00  Principal da Dívida Contratual Resgatado

Total     R$ 3.801.000,00
99.999.002.9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

1.50078.118,009.9.9.9.99.00.01  Reserva de Contingência
Total     R$ 78.118,00

Total da Unidade em R$ 15.781.590,08
Total da Secretaria em R$ 15.781.590,08

Página 5 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 154

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 155

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

CONSÓRCIO CHAPADA FORTESECRETARIA: 006 -
Unidade: 02.04.02 CONSÓRCIO CHAPADA FORTE
04.122.002.2006 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENV. DO CIRCUITO DO DIAMENTE DA CHAPADA FORTE- CIDCD

1.50054.000,003.1.7.1.70.00.00  Rateio pela participação em Consórcio Publico
1.50014.000,003.3.7.1.70.00.00  Rateio pela participação em Consórcio Publico
1.5001.000,004.4.7.1.70.00.00  Rateio pela participação em Consórcio Publico

Total     R$ 69.000,00
Total da Unidade em R$ 69.000,00

Total da Secretaria em R$ 69.000,00

Página 6 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 155

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 156

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTESECRETARIA: 009 -
Unidade: 02.07.01 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE
18.451.004.1018 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TRATAMENTO DE LIXO

1.500100.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.70010.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5001.000,004.4.9.0.61.00.00  Aquisição de Imóveis

Total     R$ 111.000,00
18.541.004.1028 IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO

1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.70050.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5001.000,004.4.9.0.61.00.00  Aquisição de Imóveis

Total     R$ 76.000,00
23.695.003.1100 CONSTRUÇÃO RECEPTIVO TURÍSTICO

1.5005.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.50050.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 55.000,00
04.122.003.2009 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

1.500110.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.50011.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5001.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5001.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.5001.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5007.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5005.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.50020.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 165.000,00
23.695.003.2019 PROMOÇÃO E INCENTIVO AO TURISMO (CURSO CAPACITATÓRIO - CONDUTORES E GUIAS)

1.5001.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.50015.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50050.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 73.000,00
23.122.003.2020 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TURISMO

1.5005.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado
1.50050.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.50012.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5001.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5001.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.5001.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.500160.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 244.000,00
18.542.004.2075 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA COLETA SELETIVA

1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 20.000,00

Página 7 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 156

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 157

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTESECRETARIA: 009 -
Unidade: 02.07.01 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE
18.541.004.2076 CONTROLE, CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 21.000,00
18.542.004.2077 GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL E DA QUALID. DA ÁGUA, SOLO E AR

1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 21.000,00
23.695.003.2150 MANUTENÇÃO DO LEVANTAMENTO TURÍSTICO ( ROTAS EXISTENTES E NOVAS)

1.5002.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50055.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5002.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 59.000,00
18.541.004.2200 APOIO AO DIAGNOSTICO DA FLORA E VEGETAÇÃO MUNICIPAL

1.5002.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.50045.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 52.000,00
Total da Unidade em R$ 897.000,00

Total da Secretaria em R$ 897.000,00

Página 8 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 157

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 158

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

SECRETARIA DE AGRICULTURASECRETARIA: 010 -
Unidade: 02.08.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA
20.608.005.1027 REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE FEIRA MUNICIPAL

1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.50080.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.70020.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 125.000,00
23.691.005.2022 MANUTENÇÃO DE MERCADOS, FEIRAS PÚBLICAS

1.5001.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50025.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 40.000,00
20.122.005.2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULTURA

1.500240.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.5007.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5001.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5001.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.5003.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5001.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50050.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.7005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 321.000,00
20.608.005.2074 DESENVOLVIMENTO DE CULTURAS AGRÍCOLAS E AGROPECUÁRIA

1.5001.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.41.00.00  Contribuiçoes
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 26.000,00
20.608.005.2105 INCENT. CAPAC. E APOIO DE PEQ. PRODUT., ASSOCIAÇÕES E AGRIC. DA AGRIC FAMILIAR

1.5001.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.50055.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.500150.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.41.00.00  Contribuiçoes
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 216.000,00
Total da Unidade em R$ 728.000,00

Total da Secretaria em R$ 728.000,00

Página 9 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 158

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 159

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOSSECRETARIA: 012 -
Unidade: 02.10.01 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOS
17.512.006.1003 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO

1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.500100.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.70010.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 130.000,00
15.451.006.1007 AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CEMITÉRIOS

1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5005.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.70040.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 60.000,00
26.782.006.1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

1.7085.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.7205.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.75010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.7205.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.7085.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.75025.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5003.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 78.000,00
15.451.006.1009 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.7205.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.7205.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.75010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.7204.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.7061.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.70682.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.720160.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.7541.000.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.500363.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.7501.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.7002.000.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 3.651.000,00
15.452.006.1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

1.50030.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.70040.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5002.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.50017.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 104.000,00

Página 10 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 159

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 160

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOSSECRETARIA: 012 -
Unidade: 02.10.01 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOS
15.451.006.1020 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS NO MUNCÍPIO

1.50020.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.7501.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.7501.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.500500.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.70020.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.7501.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.75420.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.706500.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 1.073.000,00
17.512.006.1022 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO

1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.70050.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 75.000,00
15.451.006.1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO

1.50028.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.50010.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e Restituições
1.70033.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e Restituições
1.706225.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.720500.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.700200.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.7501.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.72121.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.7541.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.500152.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 1.186.000,00
15.451.006.1047 CONSTRUÇÃO DE CISTERNAS

1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.70050.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 75.000,00
15.544.006.1048 CONSTRUÇÃO E PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

1.50015.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.7006.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.50030.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 71.000,00
15.451.006.1049 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES

1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.50010.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.70050.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.70621.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 101.000,00

Página 11 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 160

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 161

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOSSECRETARIA: 012 -
Unidade: 02.10.01 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOS
04.451.006.1050 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS

1.50050.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
Total     R$ 50.000,00

15.452.006.2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS
1.50060.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.50014.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5001.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5003.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.5001.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc.
1.5003.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.50010.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5001.000,004.4.9.0.61.00.00  Aquisição de Imóveis

Total     R$ 115.000,00
04.122.006.2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE INF., DES.,ECON E SERV. SOC.

1.500650.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.50080.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5001.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5006.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5002.250.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.7503.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.5001.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc.
1.5003.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria
1.50050.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.7205.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.720100.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.800.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.7061.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5002.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.47.00.00  Obrigações Tributárias e Contributivas
1.5005.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.70011.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e Restituições
1.500160.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.706200.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.50040.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.7205.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5002.000,004.4.9.0.61.00.00  Aquisição de Imóveis

Total     R$ 7.377.000,00
15.451.006.2038 MANUTENÇÃO DE SISTEMA E SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL

1.50021.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.50013.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 45.000,00
15.451.006.2044 AÇÕES DE OBRAS E INFRAESTRUTURA (EMENDA IMPOSITIVA)

1.500793.876,304.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
Total     R$ 793.876,30

Página 12 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 161

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 162

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOSSECRETARIA: 012 -
Unidade: 02.10.01 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOS
25.752.006.2070 AMPLIAÇÃO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.751700.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.7205.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.72010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.7205.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.50050.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 790.000,00
17.512.006.2071 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO

1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 21.000,00
17.512.006.2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

1.50020.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50025.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 51.000,00
26.782.006.2079 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE E CONTROLE DE TRÂNSITO

1.50013.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5004.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5004.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 22.000,00
Total da Unidade em R$ 15.868.876,30

Total da Secretaria em R$ 15.868.876,30

Total do Órgão em R$ 34.521.466,38

Página 13 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 162

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 163

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRAQUARA

SECRETARIA DE SAÚDESECRETARIA: 008 -
Unidade: 02.06.01 SECRETARIA DE SAÚDE
10.122.007.2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE

1.5001.300.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.500475.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.50020.000,003.1.9.0.91.00.00  Sentenças Judiciais
1.5001.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5001.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5006.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.5001.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc.
1.50010.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria
1.50015.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.500500.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
1.500144.000,003.3.9.0.48.00.00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas
1.5001.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5001.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e Restituições
1.5001.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 2.482.000,00
Total da Unidade em R$ 2.482.000,00

Página 14 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 163

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 164

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRAQUARA

SECRETARIA DE SAÚDESECRETARIA: 008 -
Unidade: 02.06.02 FUNDO DE SAÚDE
10.301.007.1030 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

1.631250.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5001.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.6005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.500129.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.6002.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 387.000,00
10.301.007.1033 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE

1.5005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.60010.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.631100.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.6005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 123.000,00
10.302.007.2014 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CEO- CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS

1.500180.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.600400.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.5001.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5001.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.6002.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5002.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.6003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 594.000,00
10.302.007.2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL- CAPS

1.500260.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.600100.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.50030.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.6001.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5002.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.500130.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.60050.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5002.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.6004.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5005.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.60010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.60010.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 608.000,00

Página 15 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 164

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 165

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRAQUARA

SECRETARIA DE SAÚDESECRETARIA: 008 -
Unidade: 02.06.02 FUNDO DE SAÚDE
10.122.007.2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE

1.50010.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.5002.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.50020.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5001.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.50090.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5001.400.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.50050.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.50050.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc.
1.50070.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria
1.500300.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5002.500.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5008.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.46.00.00  Auxílio-Alimentação
1.5001.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5001.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e Restituições
1.5007.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.500240.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 4.751.000,00
10.301.007.2028 REFORMA, MELHORIA E EQUIPAMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

1.5001.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.6005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5002.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.631150.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.60010.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5002.000,004.4.9.0.61.00.00  Aquisição de Imóveis

Total     R$ 173.000,00
10.122.007.2034 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA SAÚDE

1.5003.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.5003.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5005.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 16.000,00
10.303.007.2036 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA – AFB

1.500132.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.600500.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.6001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5002.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5001.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.6001.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 638.000,00

Página 16 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 165

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 166

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRAQUARA

SECRETARIA DE SAÚDESECRETARIA: 008 -
Unidade: 02.06.02 FUNDO DE SAÚDE
10.305.007.2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GRUPO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

1.604350.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.500750.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.50030.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.60021.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5001.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5001.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.50023.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.600118.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5003.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.6005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50060.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.60014.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.50010.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.60020.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.406.000,00
10.301.007.2042 AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA SAÚDE (EMENDA IMPOSITIVA)

1.500300.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.500300.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.500193.876,354.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 793.876,35
10.301.007.2043 AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA O PSF (EMENDA IMPOSITIVA)

1.50058.775,273.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.500100.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 158.775,27
10.302.007.2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD- TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

1.5003.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.5003.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5004.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.50011.000,003.3.9.0.48.00.00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas
1.600159.000,003.3.9.0.48.00.00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas
1.6001.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 182.000,00
10.301.007.2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GRUPO DA ATENÇÃO BÁSICA

1.62160.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.6051.000.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.5002.200.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.6003.700.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.5001.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.6001.000.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.50017.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.6001.500.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.6001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.6005.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.5003.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.6007.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5008.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.600300.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.48.00.00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas
1.6005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.500100.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.60020.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 9.930.000,00

Página 17 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 166

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 167

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRAQUARA

SECRETARIA DE SAÚDESECRETARIA: 008 -
Unidade: 02.06.02 FUNDO DE SAÚDE
10.302.007.2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA

1.500900.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.60050.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.50020.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.6002.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5003.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.6001.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.6005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 984.000,00
10.301.007.2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE

1.5003.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.6001.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5003.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.6001.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5005.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.6001.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.6005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 22.000,00
10.301.007.2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

1.500700.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.6042.400.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.500120.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.600200.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5003.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.6005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.6005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 3.436.000,00
10.302.007.2084 MANUTENÇÃO DA AÇÕES DO BLOCO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

1.5005.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado
1.6005.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado
1.50050.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.60010.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.5007.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.6003.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5003.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5003.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.6001.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5003.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.6001.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5005.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.6001.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.50030.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.6005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 135.000,00

Página 18 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 167

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 168

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRAQUARA

SECRETARIA DE SAÚDESECRETARIA: 008 -
Unidade: 02.06.02 FUNDO DE SAÚDE
10.301.007.2085 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA

1.6001.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5003.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.6001.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5005.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.6001.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.6005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 20.000,00
10.301.007.2086 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE

1.5003.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.6001.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5003.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.6001.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5005.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.6001.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.6005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 22.000,00
10.302.007.2089 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE ITABERABA/SEABRA

1.500292.000,003.1.7.1.70.00.00  Rateio pela participação em Consórcio Publico
1.5001.000,003.1.7.1.92.00.00  Despesa de Exercício Anterior
1.500240.000,003.3.7.1.70.00.00  Rateio pela participação em Consórcio Publico
1.5001.000,003.3.7.1.92.00.00  Despesa de Exercício Anterior
1.5001.000,003.3.9.3.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.4.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 536.000,00
10.305.007.2152 ENF. DA EMER. DE SAÚDE NACIONAL(PANDEMIA, ENDEMIA E EPIDEMIA)

1.6005.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado
1.60010.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.6005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.6025.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 26.000,00
Total da Unidade em R$ 24.941.651,62

Total da Secretaria em R$ 27.423.651,62

Total do Órgão em R$ 27.423.651,62

Página 19 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 168

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 169

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRAQUARA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSECRETARIA: 071 -
Unidade: 02.05.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
12.122.008.2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

1.500750.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.50040.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5001.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5001.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.5001.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.50090.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.5001.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc.
1.5003.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria
1.50020.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.500300.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.50015.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.226.000,00
Total da Unidade em R$ 1.226.000,00

Página 20 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 169

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 170

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRAQUARA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSECRETARIA: 071 -
Unidade: 02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.008.1012 CONSTRUÇÃO, AMPL, REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

1.5002.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.542500.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.54120.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5002.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5513.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5421.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5003.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5511.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5421.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.500700.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.542700.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.57030.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5515.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.54124.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5421.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.57010.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5515.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 2.013.000,00
12.365.008.1013 CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS CRECHES E EDUCAÇÃO INFANTIL

1.50050.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.54260.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5003.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5421.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5511.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5004.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5511.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.500500.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.55115.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5421.500.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.57030.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.50050.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.55120.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.57010.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.542400.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 2.645.000,00
12.361.008.1014 AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS E GINASIOS NAS ESCOLARES

1.5001.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.54120.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5004.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.500400.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.570100.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.541500.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5695.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.500200.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.57030.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.260.000,00
12.367.008.1045 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA

1.57075.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.541300.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.57030.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 415.000,00

Página 21 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 170

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 171

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRAQUARA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSECRETARIA: 071 -
Unidade: 02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.122.008.2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.5005.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.540500.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.541100.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5001.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5003.000,003.1.9.0.91.00.00  Sentenças Judiciais
1.500100.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.50010.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5415.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.500700.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.50027.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.50060.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc.
1.50060.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria
1.500120.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.541100.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5002.300.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.54215.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
1.50023.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5701.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e Restituições
1.5691.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e Restituições
1.7013.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e Restituições
1.5001.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.50050.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.54153.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.55138.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 4.278.000,00
12.128.008.2026 CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA / EDUCAÇÃO ESPECIAL

1.50025.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.5001.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5427.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.50050.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 88.000,00
12.361.008.2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA E TRANSP. ESCOLAR

1.5002.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5533.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5703.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5761.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5533.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5703.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.500100.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5501.300.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.553700.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5431.000.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.57050.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5413.000.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5761.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5401.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5531.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 6.168.000,00

Página 22 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 171

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 172

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRAQUARA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSECRETARIA: 071 -
Unidade: 02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.367.008.2029 GESTÃO DA EDUC. DO CAMPO, POVOS INDÍGENAS, QUILOMBOS E ESTUD. ESPECIAIS

1.5003.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5003.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.54245.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5002.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5002.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 55.000,00
12.365.008.2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA

1.50050.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.5429.000.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.540500.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.54230.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5405.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.50011.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5422.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.56910.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.50018.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.550150.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5519.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5421.062.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.50010.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5511.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5424.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5005.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5511.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.542600.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.55050.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5402.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.542172.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5691.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.55015.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5009.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5511.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 11.720.000,00
12.366.008.2058 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

1.50010.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.541100.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.54115.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5002.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5412.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5511.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5003.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5512.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5511.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.540250.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5511.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 407.000,00

Página 23 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 172

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 173

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRAQUARA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSECRETARIA: 071 -
Unidade: 02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.367.008.2059 GESTÃO DO ENSINO ESPECIAL

1.5001.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado
1.50010.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.5002.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5001.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.5001.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.50025.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.541206.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5401.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.542147.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 403.000,00
12.306.008.2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

1.500800.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5521.400.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.550200.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 2.401.000,00
12.362.008.2063 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO

1.5001.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado
1.50010.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.5002.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5001.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.5003.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.571550.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.570300.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5001.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 891.000,00
12.364.008.2064 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR

1.50010.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.500131.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50032.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5005.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.50030.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 210.000,00
12.122.008.2065 APOIO ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DOS CONS. MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO

1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.5001.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 21.000,00

Página 24 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 173

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 174

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRAQUARA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSECRETARIA: 071 -
Unidade: 02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.008.2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

1.50010.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.541300.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.54027.000.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.54187.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5404.000.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5002.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5001.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5001.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.50017.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5511.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.541800.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.542245.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5501.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.56980.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.5003.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria
1.5004.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5511.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5411.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5421.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5421.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.550200.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5005.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5513.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5415.500.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5002.000,003.3.9.0.49.00.00  Auxílio Transporte
1.5411.000,003.3.9.0.49.00.00  Auxílio Transporte
1.5001.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.55110.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e Restituições
1.5404.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.542258.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.54135.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.569240.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.55055.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5512.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 38.879.000,00
12.365.008.2204 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO

1.50010.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 20.000,00
12.365.008.2205 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL - CRECHE

1.56910.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado
1.54210.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.5421.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5505.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5505.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5691.000,003.3.9.0.93.00.00  Indenizações e Restituições
1.5421.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5695.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 38.000,00
Total da Unidade em R$ 71.912.000,00

Total da Secretaria em R$ 73.138.000,00

Página 25 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 174

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 175

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRAQUARA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZERSECRETARIA: 7 -
Unidade: 02.05.04 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
27.812.009.1015 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE ESPAÇOS COMUNITÁRIOS PARA A PRÁTICA DE

ESPORTES
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.50035.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.70050.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.50010.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 115.000,00
27.812.009.1042 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E CAMPOS DE

FUTEBOL
1.50026.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.7001.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.50031.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.700264.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.70010.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5001.000,004.4.9.0.61.00.00  Aquisição de Imóveis

Total     R$ 353.000,00
27.812.009.1043 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO NA INFRAESTRUTURA DE ESPORTE E LAZER

1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.70050.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.70050.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5001.000,004.4.9.0.61.00.00  Aquisição de Imóveis

Total     R$ 131.000,00
13.391.011.1044 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DO CENTRO CULTURAL / MUSEU DE HISTÓRIA / BIBLIOTECA

MUNICIPAL
1.5005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.70030.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.70050.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5001.000,004.4.9.0.61.00.00  Aquisição de Imóveis

Total     R$ 91.000,00
13.391.011.1101 CONSTRUÇÃO DO PÓRTICO NA ENTRADA DA CIDADE

1.70020.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
Total     R$ 20.000,00

Página 26 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 175

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 176

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRAQUARA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZERSECRETARIA: 7 -
Unidade: 02.05.04 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
13.392.011.2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E EVENTOS TRADICIONAIS

1.7191.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.500141.824,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.500500,003.3.9.0.31.00.00  Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.500600.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.7155.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.7165.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.7155.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.7165.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.7195.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.7045.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.749500,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.800.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.701200.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 4.774.824,00
13.392.011.2021 APOIO AS AÇÕES DA CULTURA PARA O DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO, CULTURA E ECONÔMICO

1.50025.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.31.00.00  Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50026.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.50080.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 144.000,00
27.812.009.2051 INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR (DIVERSAS MODALIDADES)

1.5001.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.50050.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.31.00.00  Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 79.000,00
13.122.011.2101 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO

CULTURAL
1.5001.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5001.000,004.4.9.0.61.00.00  Aquisição de Imóveis

Total     R$ 34.000,00

Página 27 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 176

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 177

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRAQUARA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZERSECRETARIA: 7 -
Unidade: 02.05.04 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
27.122.009.2107 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE E LAZER COM ENFASE NA INCLUSÃO DE IDOSOS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50055.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5001.000,004.4.9.0.61.00.00  Aquisição de Imóveis

Total     R$ 78.000,00
Total da Unidade em R$ 5.819.824,00

Total da Secretaria em R$ 5.819.824,00

Total do Órgão em R$ 78.957.824,00

Página 28 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 177

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 178

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IRAQUARA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALSECRETARIA: 011 -
Unidade: 02.09.01 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243.012.2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

1.500190.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.50021.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5003.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 237.000,00
08.122.012.2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV. E APOIO SOCIAL

1.500400.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.50070.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5001.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5001.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.5003.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.500106.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5007.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.5001.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria
1.50033.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.500600.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5001.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.500109.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.339.000,00
08.241.012.2094 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BPC- BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA

1.6602.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5006.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5003.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.6601.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.6601.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.6601.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 27.000,00
08.244.012.2108 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE REPARAÇÃO RACIAL

1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 20.000,00
08.241.012.2110 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC. DO IDOSO

1.50010.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.3.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 16.000,00
08.244.012.2112 MANUT DAS AÇÕES DE APOIO EM DEFESA AOS DIREITOS DAS MULHERES

1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.50011.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5002.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 18.000,00
Total da Unidade em R$ 1.657.000,00

Página 29 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 178

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 179

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IRAQUARA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALSECRETARIA: 011 -
Unidade: 02.09.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.245.012.1041 CONST. AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CENTRO DE REFER. ESPECIALIZADA DE ASSIST. SOCIAL

1.5005.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.665177.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.66510.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5001.000,004.4.9.0.61.00.00  Aquisição de Imóveis

Total     R$ 198.000,00
08.244.012.2010 GESTÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

1.5002.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.6615.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.500600.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.7074.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.66112.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.50015.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.6613.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50050.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.6612.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.000,003.3.9.0.48.00.00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas
1.6613.000,003.3.9.0.48.00.00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas
1.5005.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 704.000,00
08.122.012.2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1.50020.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.5008.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5001.000,003.1.9.0.91.00.00  Sentenças Judiciais
1.5002.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5001.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.5008.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.500236.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.500647.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.50040.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc.
1.50038.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria
1.50041.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.500100.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.48.00.00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas
1.5001.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5001.000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5001.000,004.4.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

Total     R$ 1.151.000,00

Página 30 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 179

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 180

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IRAQUARA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALSECRETARIA: 011 -
Unidade: 02.09.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.245.012.2039 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

1.500250.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.66160.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.660200.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.50024.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.66115.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.66046.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.50012.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.66055.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.66116.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5009.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.6605.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.6603.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5005.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.6601.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 704.000,00
08.122.012.2088 FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - CMAS

1.5001.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado
1.6602.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.6602.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5002.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 27.000,00
08.244.012.2091 PROCADSUAS

1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.6601.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.6601.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.6601.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 27.000,00
08.243.012.2095 PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

1.50080.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.660110.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.50025.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.66026.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.6602.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.6605.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.6601.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.6608.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 278.000,00

Página 31 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 180

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 181

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IRAQUARA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALSECRETARIA: 011 -
Unidade: 02.09.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.245.012.2097 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

1.50021.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.66140.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.66070.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.5005.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.6611.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.6602.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5003.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.6618.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.66016.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.6601.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5006.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.6601.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.6611.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.6601.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 184.000,00
08.122.012.2099 MANUT. DAS AÇÕES DO BLC. DA GESTÃO DO SUAS (IGD SUAS)

1.5004.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado
1.50010.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.66021.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.5003.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.6603.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5001.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5001.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.6611.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5002.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.6606.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5006.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.66013.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.66944.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.66917.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50013.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.6602.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.66012.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5002.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.6691.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.6601.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 166.000,00
08.122.012.2100 MANUT. AÇÕES BLC. DA GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMÍLIA E CADÚNICO

1.5001.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.6601.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.50025.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.6601.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.5009.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.6601.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50041.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.6611.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.66056.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.66090.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 230.000,00
Total da Unidade em R$ 3.669.000,00

Página 32 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 181

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 182

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IRAQUARA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALSECRETARIA: 011 -
Unidade: 02.09.03 FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
08.243.012.2025 PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

1.5001.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.6601.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.50010.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.6602.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.6601.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.6601.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 34.000,00
08.122.012.2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

1.5001.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 24.000,00
08.122.012.2111 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

1.5005.000,003.1.9.0.04.00.00  Contratação por Tempo Determinado
1.50078.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.50018.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5001.000,003.1.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.5001.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.5001.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.5001.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc.
1.5003.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50010.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.48.00.00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas
1.5001.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
1.50010.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
1.5001.000,004.4.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores

Total     R$ 144.000,00
Total da Unidade em R$ 202.000,00

Página 33 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 182

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 183

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2025

IRAQUARA - BA
CNPJ: 13922596000129

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IRAQUARA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALSECRETARIA: 011 -
Unidade: 02.09.04 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL
08.122.012.2057 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC. DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

1.50010.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1.5002.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
1.5001.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.5001.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias - Civil
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5001.000,003.3.9.0.32.00.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1.5001.000,003.3.9.0.33.00.00  Passagens e Despesas com Locomoção
1.5001.000,003.3.9.0.34.00.00  Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc.
1.5003.000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.5001.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.40.00.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
1.5001.000,003.3.9.0.48.00.00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 36.000,00
08.482.012.2078 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA REFORMA HABITACIONAL

1.5001.000,003.3.5.0.43.00.00  Subvenções Sociais
1.5005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
1.5005.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.50028.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1.5003.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 42.000,00
Total da Unidade em R$ 78.000,00

Total da Secretaria em R$ 5.606.000,00

Total do Órgão em R$ 5.606.000,00
Total do Poder em R$ 146.508.942,00

152.000.000,00TOTAL GERAL DA DESPESA R$

Página 34 de 34

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 183

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 184

Prefeitura Municipal de Iraquara

. 
 

 

         
  

                                                                          
 
                          

 
 

 
DECRETO N.º 391, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
Aprova a programação financeira, o fluxo 
bimestral da receita e o cronograma de 
execução mensal de desembolso do 
Município, para o exercício de 2025, e 
dá outras providências.  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições, com fundamento no que dispõem os artigos 8º e 13 da Lei 
Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000, e art. 47 da Lei Federal nº 
4.320, de 17 de março de 1964.  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica aprovada, para o exercício em curso, a programação financeira do 
Município, para o exercício de 2025, consubstanciada no Anexo I – “Fluxo Bimestral 
da Receita” e no Anexo II – “Cronograma de Execução Mensal de Desembolso”. 
Parágrafo único – O cronograma de desembolso aprovado poderá ser alterado nas 
seguintes hipóteses: 
 
I – identificação de tendência ou apuração de arrecadação a maior do que a definida 
no Anexo I; 
 
II – necessidade de contingenciamento da despesa nas hipóteses prevista na Lei de 
Responsabilidade Fiscal;  
 
III – acréscimos ou reduções decorrentes da abertura de créditos adicionais;  
 
IV – excepcionalmente no interesse da Administração, respeitadas as metas fiscais 
estabelecidas para o corrente exercício. 
 
 
Art.2º - A execução da despesa, no âmbito do Poder Executivo, levará em 
consideração a sua apropriação em: 
 
a) despesas com Pessoal e Encargos; 

 
b) despesas com Serviço da Dívida;  
 
 c)  despesas sujeitas a Plano de Aplicação - (Manutenção e Projetos) 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 184

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 185

Prefeitura Municipal de Iraquara

. 
 

 

         
  

                                                                          
 
                          

 
 

 
§ 1º - As despesas relativas ao inciso “c“ obedecerão a Planos de Aplicação 
aprovados por decretos governamentais.  
 
§ 2º- Em qualquer das hipóteses previstas neste artigo, o controle da administração 
dos créditos aprovados será efetuado por sistema computadorizado sob 
responsabilidade da Secretaria de Administração, Fazenda e Planejamento. 
 
§ 3º - A liberação mensal de recursos para pagamento das despesas autorizadas 
neste artigo será efetuada pela Secretaria de Administração, Fazenda e 
Planejamento em acordo com a disponibilidade do Tesouro Municipal, obedecida a 
prioridade para os gastos com Pessoal e Encargos e Serviços da Dívida, constante 
do Orçamento Municipal para o corrente exercício. 
 
 Art. 3º - A Secretaria de Administração, Fazenda e Planejamento exercerá o 
permanente acompanhamento da realização das Metas Bimestrais de Arrecadação 
de que cuida o Anexo I, para os efeitos do disposto no § 3º do artigo anterior e no 
item I do parágrafo único do art. 1º deste Decreto.  
 
Art. 4º - Havendo necessidade de contingenciamento da despesa os Planos de 
Aplicação serão elaborados com valores inferiores aos estabelecidos no Anexo II, 
até que se restabeleça o nível de arrecadação adequado. 
 
Art. 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA, EM 27 DE DEZEMBRO 
DE 2024.  
 
 
 
  

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 185

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 186

Prefeitura Municipal de Iraquara

C
ód

ig
o

D
es

cr
iç

ão
2º

 B
im

es
tr

e
3º

 B
im

es
tr

e
4º

 B
im

es
tr

e
6º

 B
im

es
tr

e
5º

 B
im

es
tr

e
TO

TA
L

1º
 B

im
es

tr
e

O
rç

am
en

to
 2

02
5

Va
lo

re
s 

ex
pr

es
so

s 
em

 R
$ 

(1
,0

0)

Pr
og

ra
m

aç
ão

 F
in

an
ce

ira
 - 

A
N

EX
O

 I 
- R

ec
ei

ta
 - 

B
im

es
tr

al
13

.9
22

.5
96

/0
00

1-
29

C
N

PJ
:

IR
A

Q
U

A
R

A
 - 

B
A

C
EN

TR
O

R
U

A
 R

O
SA

LV
O

 F
ÉL

IX
, N

º 2
52

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
IR

A
Q

U
A

R
A

1.
0.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

R
ec

ei
ta

s 
C

or
re

nt
es

18
.5

11
.5

64
,5

0
24

.6
50

.1
97

,0
0

28
.4

60
.9

32
,5

0
23

.0
07

.9
13

,5
0

23
.6

77
.5

82
,5

0
41

.1
36

.8
10

,0
0

15
9.

44
5.

00
0,

00

1.
1.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  I
m

po
st

os
, T

ax
as

 e
 C

on
tr

ib
ui

çõ
es

 d
e 

M
el

ho
ria

91
3.

32
3,

87
1.

21
6.

19
1,

82
1.

40
4.

20
5,

95
1.

13
5.

16
4,

81
1.

16
8.

20
4,

95
2.

02
9.

60
8,

60
7.

86
6.

70
0,

00

1.
1.

1.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
 Im

po
st

os
83

7.
58

0,
23

1.
11

5.
33

0,
78

1.
28

7.
75

2,
55

1.
04

1.
02

3,
49

1.
07

1.
32

3,
55

1.
86

1.
28

9,
40

7.
21

4.
30

0,
00

1.
1.

1.
2.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

Im
po

st
os

 s
ob

re
 o

 P
at

rim
ôn

io
24

.3
34

,5
6

32
.4

04
,1

6
37

.4
13

,6
0

30
.2

45
,2

8
31

.1
25

,6
0

54
.0

76
,8

0
20

9.
60

0,
00

1.
1.

1.
2.

50
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  I
m

po
st

o 
so

br
e 

a 
Pr

op
rie

da
de

 P
re

di
al

 e
 T

er
rit

or
ia

l U
rb

an
a

10
.5

07
,0

5
13

.9
91

,3
0

16
.1

54
,2

5
13

.0
59

,1
5

13
.4

39
,2

5
23

.3
49

,0
0

90
.5

00
,0

0

1.
1.

1.
2.

50
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

Pr
op

rie
da

de
 P

re
di

al
 e

 T
er

rit
or

ia
l U

rb
an

a
4.

64
4,

00
6.

18
4,

00
7.

14
0,

00
5.

77
2,

00
5.

94
0,

00
10

.3
20

,0
0

40
.0

00
,0

0

1.
1.

1.
2.

50
.0

.2
.0

0.
00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

Pr
op

rie
da

de
 P

re
di

al
 e

 T
er

rit
or

ia
l U

rb
an

a 
- M

ul
ta

s 
e 

23
2,

20
30

9,
20

35
7,

00
28

8,
60

29
7,

00
51

6,
00

2.
00

0,
00

1.
1.

1.
2.

50
.0

.3
.0

0.
00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

Pr
op

rie
da

de
 P

re
di

al
 e

 T
er

rit
or

ia
l U

rb
an

a 
- D

ív
id

a 
A

t
3.

19
2,

75
4.

25
1,

50
4.

90
8,

75
3.

96
8,

25
4.

08
3,

75
7.

09
5,

00
27

.5
00

,0
0

1.
1.

1.
2.

50
.0

.4
.0

0.
00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

Pr
op

rie
da

de
 P

re
di

al
 e

 T
er

rit
or

ia
l U

rb
an

a 
- D

ív
id

a 
A

t
2.

43
8,

10
3.

24
6,

60
3.

74
8,

50
3.

03
0,

30
3.

11
8,

50
5.

41
8,

00
21

.0
00

,0
0

1.
1.

1.
2.

53
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  I
m

po
st

os
 s

ob
re

 T
ra

ns
m

is
sã

o 
"I

nt
er

 V
iv

os
" 

de
 B

en
s 

Im
óv

ei
s 

e 
de

 D
ire

i
13

.8
27

,5
1

18
.4

12
,8

6
21

.2
59

,3
5

17
.1

86
,1

3
17

.6
86

,3
5

30
.7

27
,8

0
11

9.
10

0,
00

1.
1.

1.
2.

53
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
Tr

an
sm

is
sã

o 
In

te
r V

iv
os

 d
e 

B
en

s 
Im

óv
ei

s 
e 

de
 D

ire
it

12
.4

34
,3

1
16

.5
57

,6
6

19
.1

17
,3

5
15

.4
54

,5
3

15
.9

04
,3

5
27

.6
31

,8
0

10
7.

10
0,

00

1.
1.

1.
2.

53
.0

.2
.0

0.
00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
Tr

an
sm

is
sã

o 
In

te
r V

iv
os

 d
e 

B
en

s 
Im

óv
ei

s 
e 

de
 D

ire
it

81
2,

70
1.

08
2,

20
1.

24
9,

50
1.

01
0,

10
1.

03
9,

50
1.

80
6,

00
7.

00
0,

00

1.
1.

1.
2.

53
.0

.3
.0

0.
00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
Tr

an
sm

is
sã

o 
In

te
r V

iv
os

 d
e 

B
en

s 
Im

óv
ei

s 
e 

de
 D

ire
it

58
0,

50
77

3,
00

89
2,

50
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00

1.
1.

1.
3.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

Im
po

st
os

 s
ob

re
 a

 R
en

da
 e

 P
ro

ve
nt

os
 d

e 
Q

ua
lq

ue
r N

at
ur

ez
a

47
6.

01
0,

00
63

3.
86

0,
00

73
1.

85
0,

00
59

1.
63

0,
00

60
8.

85
0,

00
1.

05
7.

80
0,

00
4.

10
0.

00
0,

00

1.
1.

1.
3.

03
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  I
m

po
st

o 
so

br
e 

a 
R

en
da

 - 
R

et
id

o 
na

 F
on

te
47

6.
01

0,
00

63
3.

86
0,

00
73

1.
85

0,
00

59
1.

63
0,

00
60

8.
85

0,
00

1.
05

7.
80

0,
00

4.
10

0.
00

0,
00

1.
1.

1.
3.

03
.1

.0
.0

0.
00

   
   

   
 Im

po
st

o 
so

br
e 

a 
R

en
da

 - 
R

et
id

o 
na

 F
on

te
 - 

Tr
ab

al
ho

46
4.

40
0,

00
61

8.
40

0,
00

71
4.

00
0,

00
57

7.
20

0,
00

59
4.

00
0,

00
1.

03
2.

00
0,

00
4.

00
0.

00
0,

00

1.
1.

1.
3.

03
.1

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

R
en

da
 - 

R
et

id
o 

na
 F

on
te

 - 
Tr

ab
al

ho
46

4.
40

0,
00

61
8.

40
0,

00
71

4.
00

0,
00

57
7.

20
0,

00
59

4.
00

0,
00

1.
03

2.
00

0,
00

4.
00

0.
00

0,
00

1.
1.

1.
3.

03
.4

.0
.0

0.
00

   
   

   
 Im

po
st

o 
so

br
e 

a 
R

en
da

 - 
R

et
id

o 
na

 F
on

te
 - 

O
ut

ro
s 

R
en

di
m

en
to

s
11

.6
10

,0
0

15
.4

60
,0

0
17

.8
50

,0
0

14
.4

30
,0

0
14

.8
50

,0
0

25
.8

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

1.
1.

1.
3.

03
.4

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

R
en

da
 - 

R
et

id
o 

na
 F

on
te

 - 
O

ut
ro

s 
R

en
di

m
en

to
s 

- P
r

11
.6

10
,0

0
15

.4
60

,0
0

17
.8

50
,0

0
14

.4
30

,0
0

14
.8

50
,0

0
25

.8
00

,0
0

10
0.

00
0,

00

1.
1.

1.
3.

03
.4

.1
.0

0.
01

   
   

   
   

   
 Im

po
st

o 
so

br
e 

a 
R

en
da

 - 
R

et
id

o 
na

 F
on

te
 - 

O
ut

ro
s 

R
en

di
m

en
to

s 
- 

11
.6

10
,0

0
15

.4
60

,0
0

17
.8

50
,0

0
14

.4
30

,0
0

14
.8

50
,0

0
25

.8
00

,0
0

10
0.

00
0,

00

1.
1.

1.
4.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

Im
po

st
os

 s
ob

re
 a

 P
ro

du
çã

o 
e 

C
irc

ul
aç

ão
 d

e 
M

er
ca

do
ria

s 
e 

Se
rv

iç
os

33
7.

23
5,

67
44

9.
06

6,
62

51
8.

48
8,

95
41

9.
14

8,
21

43
1.

34
7,

95
74

9.
41

2,
60

2.
90

4.
70

0,
00

1.
1.

1.
4.

51
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  I
m

po
st

os
 s

ob
re

 S
er

vi
ço

s
33

7.
23

5,
67

44
9.

06
6,

62
51

8.
48

8,
95

41
9.

14
8,

21
43

1.
34

7,
95

74
9.

41
2,

60
2.

90
4.

70
0,

00

1.
1.

1.
4.

51
.1

.0
.0

0.
00

   
   

   
 Im

po
st

o 
so

br
e 

Se
rv

iç
os

 d
e 

Q
ua

lq
ue

r N
at

ur
ez

a 
- I

SS
Q

N
33

7.
23

5,
67

44
9.

06
6,

62
51

8.
48

8,
95

41
9.

14
8,

21
43

1.
34

7,
95

74
9.

41
2,

60
2.

90
4.

70
0,

00

1.
1.

1.
4.

51
.1

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
Se

rv
iç

os
 d

e 
Q

ua
lq

ue
r N

at
ur

ez
a

33
6.

69
0,

00
44

8.
34

0,
00

51
7.

65
0,

00
41

8.
47

0,
00

43
0.

65
0,

00
74

8.
20

0,
00

2.
90

0.
00

0,
00

1.
1.

1.
4.

51
.1

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  I
m

po
st

o 
so

br
e 

Se
rv

iç
os

 d
e 

Q
ua

lq
ue

r N
at

ur
ez

a 
- P

rin
ci

pa
l

29
0.

25
0,

00
38

6.
50

0,
00

44
6.

25
0,

00
36

0.
75

0,
00

37
1.

25
0,

00
64

5.
00

0,
00

2.
50

0.
00

0,
00

1.
1.

1.
4.

51
.1

.1
.0

2.
00

   
   

   
   

  I
SS

 - 
Si

m
pl

es
 N

ac
io

na
l

46
.4

40
,0

0
61

.8
40

,0
0

71
.4

00
,0

0
57

.7
20

,0
0

59
.4

00
,0

0
10

3.
20

0,
00

40
0.

00
0,

00

1.
1.

1.
4.

51
.1

.2
.0

0.
00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
Se

rv
iç

os
 d

e 
Q

ua
lq

ue
r N

at
ur

ez
a 

- M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s

13
9,

32
18

5,
52

21
4,

20
17

3,
16

17
8,

20
30

9,
60

1.
20

0,
00

1.
1.

1.
4.

51
.1

.2
.0

1.
00

   
   

   
   

  I
m

po
st

o 
so

br
e 

Se
rv

iç
os

 d
e 

Q
ua

lq
ue

r N
at

ur
ez

a 
- M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
13

9,
32

18
5,

52
21

4,
20

17
3,

16
17

8,
20

30
9,

60
1.

20
0,

00

1.
1.

1.
4.

51
.1

.3
.0

0.
00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
Se

rv
iç

os
 d

e 
Q

ua
lq

ue
r N

at
ur

ez
a 

- D
ív

id
a 

A
tiv

a
23

2,
20

30
9,

20
35

7,
00

28
8,

60
29

7,
00

51
6,

00
2.

00
0,

00

1.
1.

1.
4.

51
.1

.3
.0

1.
00

   
   

   
   

  I
m

po
st

o 
so

br
e 

Se
rv

iç
os

 d
e 

Q
ua

lq
ue

r N
at

ur
ez

a 
- D

ív
id

a 
A

tiv
a

23
2,

20
30

9,
20

35
7,

00
28

8,
60

29
7,

00
51

6,
00

2.
00

0,
00

1.
1.

1.
4.

51
.1

.4
.0

0.
00

   
   

   
   

Im
po

st
o 

so
br

e 
Se

rv
iç

os
 d

e 
Q

ua
lq

ue
r N

at
ur

ez
a 

- D
ív

id
a 

A
tiv

a 
- -

 M
ul

t
17

4,
15

23
1,

90
26

7,
75

21
6,

45
22

2,
75

38
7,

00
1.

50
0,

00

1.
1.

1.
4.

51
.1

.4
.0

1.
00

   
   

   
   

  I
m

po
st

o 
so

br
e 

Se
rv

iç
os

 d
e 

Q
ua

lq
ue

r N
at

ur
ez

a 
- D

ív
id

a 
A

tiv
a 

- M
ul

t
17

4,
15

23
1,

90
26

7,
75

21
6,

45
22

2,
75

38
7,

00
1.

50
0,

00

Pá
gi

na
 1

 d
e 

11

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 186

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 187

Prefeitura Municipal de Iraquara

C
ód

ig
o

D
es

cr
iç

ão
2º

 B
im

es
tr

e
3º

 B
im

es
tr

e
4º

 B
im

es
tr

e
6º

 B
im

es
tr

e
5º

 B
im

es
tr

e
TO

TA
L

1º
 B

im
es

tr
e

O
rç

am
en

to
 2

02
5

Va
lo

re
s 

ex
pr

es
so

s 
em

 R
$ 

(1
,0

0)

Pr
og

ra
m

aç
ão

 F
in

an
ce

ira
 - 

A
N

EX
O

 I 
- R

ec
ei

ta
 - 

B
im

es
tr

al
13

.9
22

.5
96

/0
00

1-
29

C
N

PJ
:

IR
A

Q
U

A
R

A
 - 

B
A

C
EN

TR
O

R
U

A
 R

O
SA

LV
O

 F
ÉL

IX
, N

º 2
52

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
IR

A
Q

U
A

R
A

1.
1.

2.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
 T

ax
as

75
.7

43
,6

4
10

0.
86

1,
04

11
6.

45
3,

40
94

.1
41

,3
2

96
.8

81
,4

0
16

8.
31

9,
20

65
2.

40
0,

00

1.
1.

2.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

Ta
xa

s 
pe

lo
 E

xe
rc

íc
io

 d
o 

Po
de

r d
e 

Po
líc

ia
72

.8
99

,1
9

97
.0

73
,3

4
11

2.
08

0,
15

90
.6

05
,9

7
93

.2
43

,1
5

16
1.

99
8,

20
62

7.
90

0,
00

1.
1.

2.
1.

01
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ax

as
 d

e 
In

sp
eç

ão
, C

on
tr

ol
e 

e 
Fi

sc
al

iz
aç

ão
58

.3
63

,4
7

77
.7

17
,4

2
89

.7
31

,9
5

72
.5

39
,6

1
74

.6
50

,9
5

12
9.

69
6,

60
50

2.
70

0,
00

1.
1.

2.
1.

01
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Ta
xa

s 
de

 In
sp

eç
ão

, C
on

tr
ol

e 
e 

Fi
sc

al
iz

aç
ão

 - 
Pr

in
ci

pa
l

50
.2

94
,5

2
66

.9
72

,7
2

77
.3

26
,2

0
62

.5
10

,7
6

64
.3

30
,2

0
11

1.
76

5,
60

43
3.

20
0,

00

1.
1.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  T
ax

as
 d

e 
In

sp
eç

ão
, C

on
tr

ol
e 

e 
Fi

sc
al

iz
aç

ão
11

.6
10

,0
0

15
.4

60
,0

0
17

.8
50

,0
0

14
.4

30
,0

0
14

.8
50

,0
0

25
.8

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

1.
1.

2.
1.

01
.0

.1
.0

2.
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 L
ic

en
ça

 p
ar

a 
Fu

nc
io

na
m

en
to

 d
e 

Es
ta

be
le

ci
m

en
to

s 
C

om
er

3.
48

3,
00

4.
63

8,
00

5.
35

5,
00

4.
32

9,
00

4.
45

5,
00

7.
74

0,
00

30
.0

00
,0

0

1.
1.

2.
1.

01
.0

.1
.0

4.
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 L
ic

en
ça

 p
ar

a 
Ex

ec
uç

ão
 d

e 
O

br
as

92
8,

80
1.

23
6,

80
1.

42
8,

00
1.

15
4,

40
1.

18
8,

00
2.

06
4,

00
8.

00
0,

00

1.
1.

2.
1.

01
.0

.1
.0

5.
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 U
til

iz
aç

ão
 d

e 
Á

re
a 

de
 D

om
ín

io
 P

úb
lic

o
4.

64
4,

00
6.

18
4,

00
7.

14
0,

00
5.

77
2,

00
5.

94
0,

00
10

.3
20

,0
0

40
.0

00
,0

0

1.
1.

2.
1.

01
.0

.1
.1

1.
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

aç
ão

 d
e 

Fu
nc

io
na

m
en

to
 - 

TF
F

29
.0

25
,0

0
38

.6
50

,0
0

44
.6

25
,0

0
36

.0
75

,0
0

37
.1

25
,0

0
64

.5
00

,0
0

25
0.

00
0,

00

1.
1.

2.
1.

01
.0

.1
.1

4.
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 li
ce

nç
a 

e 
lo

ca
liz

aç
ão

 - 
TL

L
60

3,
72

80
3,

92
92

8,
20

75
0,

36
77

2,
20

1.
34

1,
60

5.
20

0,
00

1.
1.

2.
1.

01
.0

.2
.0

0.
00

   
   

   
   

Ta
xa

s 
de

 In
sp

eç
ão

, C
on

tr
ol

e 
e 

Fi
sc

al
iz

aç
ão

 - 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
1.

97
3,

70
2.

62
8,

20
3.

03
4,

50
2.

45
3,

10
2.

52
4,

50
4.

38
6,

00
17

.0
00

,0
0

1.
1.

2.
1.

01
.0

.2
.0

1.
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 L
ic

en
ça

 p
ar

a 
Ex

ec
uç

ão
 d

e 
O

br
as

 - 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
11

6,
10

15
4,

60
17

8,
50

14
4,

30
14

8,
50

25
8,

00
1.

00
0,

00

1.
1.

2.
1.

01
.0

.2
.0

3.
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

aç
ão

 d
e 

Fu
nc

io
na

m
en

to
 - 

TF
F 

- M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s

1.
16

1,
00

1.
54

6,
00

1.
78

5,
00

1.
44

3,
00

1.
48

5,
00

2.
58

0,
00

10
.0

00
,0

0

1.
1.

2.
1.

01
.0

.2
.0

5.
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 P
ub

lic
id

ad
e 

C
om

er
ci

al
  -

 M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s

58
0,

50
77

3,
00

89
2,

50
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00

1.
1.

2.
1.

01
.0

.2
.0

6.
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 U
til

iz
aç

ão
 d

e 
Á

re
a 

de
 D

om
ín

io
 P

úb
lic

o 
- M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
11

6,
10

15
4,

60
17

8,
50

14
4,

30
14

8,
50

25
8,

00
1.

00
0,

00

1.
1.

2.
1.

01
.0

.3
.0

0.
00

   
   

   
   

Ta
xa

s 
de

 In
sp

eç
ão

, C
on

tr
ol

e 
e 

Fi
sc

al
iz

aç
ão

 - 
D

ív
id

a 
A

tiv
a

6.
03

7,
20

8.
03

9,
20

9.
28

2,
00

7.
50

3,
60

7.
72

2,
00

13
.4

16
,0

0
52

.0
00

,0
0

1.
1.

2.
1.

01
.0

.3
.0

4.
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 L
ic

en
ça

 e
 F

is
ca

liz
aç

ão
 - 

D
iv

id
a 

A
tiv

a
5.

80
5,

00
7.

73
0,

00
8.

92
5,

00
7.

21
5,

00
7.

42
5,

00
12

.9
00

,0
0

50
.0

00
,0

0

1.
1.

2.
1.

01
.0

.3
.0

5.
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

aç
ão

 e
 F

un
ci

on
am

en
to

 - 
TF

F 
- D

iv
id

a 
A

tiv
a

23
2,

20
30

9,
20

35
7,

00
28

8,
60

29
7,

00
51

6,
00

2.
00

0,
00

1.
1.

2.
1.

01
.0

.4
.0

0.
00

   
   

   
   

Ta
xa

s 
de

 In
sp

eç
ão

, C
on

tr
ol

e 
e 

Fi
sc

al
iz

aç
ão

 - 
D

ív
id

a 
A

tiv
a 

- -
 M

ul
ta

s 
58

,0
5

77
,3

0
89

,2
5

72
,1

5
74

,2
5

12
9,

00
50

0,
00

1.
1.

2.
1.

01
.0

.4
.0

5.
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

ac
ao

 d
e 

Fu
nc

io
na

m
en

to
 - 

TF
F 

- D
iv

id
a 

A
tiv

a 
M

ul
ta

s
58

,0
5

77
,3

0
89

,2
5

72
,1

5
74

,2
5

12
9,

00
50

0,
00

1.
1.

2.
1.

02
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ax

as
 d

e 
Fi

sc
al

iz
aç

ão
 d

as
 T

el
ec

om
un

ic
aç

õe
s

11
6,

10
15

4,
60

17
8,

50
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

1.
1.

2.
1.

02
.2

.0
.0

0.
00

   
   

   
 T

ax
a 

de
 F

is
ca

liz
aç

ão
 d

e 
Fu

nc
io

na
m

en
to

 - 
TF

F 
- N

ão
 P

ro
ve

ni
en

te
 d

a 
U

11
6,

10
15

4,
60

17
8,

50
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

1.
1.

2.
1.

02
.2

.4
.0

0.
00

   
   

   
   

Ta
xa

 d
e 

Fi
sc

al
iz

aç
ão

 d
e 

Fu
nc

io
na

m
en

to
 - 

TF
F 

- N
ão

 P
ro

ve
ni

en
te

 d
a 

11
6,

10
15

4,
60

17
8,

50
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

1.
1.

2.
1.

02
.2

.4
.0

0.
01

   
   

   
   

   
 T

ax
a 

de
 F

is
ca

liz
aç

ão
 d

e 
Fu

nc
io

na
m

en
to

 - 
TF

F 
- N

ão
 P

ro
ve

ni
en

te
 d

11
6,

10
15

4,
60

17
8,

50
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

1.
1.

2.
1.

04
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ax

a 
de

 C
on

tr
ol

e 
e 

Fi
sc

al
iz

aç
ão

 A
m

bi
en

ta
l

7.
08

2,
10

9.
43

0,
60

10
.8

88
,5

0
8.

80
2,

30
9.

05
8,

50
15

.7
38

,0
0

61
.0

00
,0

0

1.
1.

2.
1.

04
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Ta
xa

 d
e 

C
on

tr
ol

e 
e 

Fi
sc

al
iz

aç
ão

 A
m

bi
en

ta
l -

 P
rin

ci
pa

l
6.

96
6,

00
9.

27
6,

00
10

.7
10

,0
0

8.
65

8,
00

8.
91

0,
00

15
.4

80
,0

0
60

.0
00

,0
0

1.
1.

2.
1.

04
.0

.2
.0

0.
00

   
   

   
   

Ta
xa

 d
e 

C
on

tr
ol

e 
e 

Fi
sc

al
iz

aç
ão

 A
m

bi
en

ta
l  

- M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s

11
6,

10
15

4,
60

17
8,

50
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

1.
1.

2.
1.

50
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

aç
ão

 d
e 

Vi
gi

lâ
nc

ia
 S

an
itá

ria
7.

33
7,

52
9.

77
0,

72
11

.2
81

,2
0

9.
11

9,
76

9.
38

5,
20

16
.3

05
,6

0
63

.2
00

,0
0

1.
1.

2.
1.

50
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Ta
xa

 d
e 

Fi
sc

al
iz

aç
ão

 d
e 

Vi
gi

lâ
nc

ia
 S

an
itá

ria
 - 

Pr
in

ci
pa

l
6.

96
6,

00
9.

27
6,

00
10

.7
10

,0
0

8.
65

8,
00

8.
91

0,
00

15
.4

80
,0

0
60

.0
00

,0
0

1.
1.

2.
1.

50
.0

.2
.0

0.
00

   
   

   
   

Ta
xa

 d
e 

Fi
sc

al
iz

aç
ão

 d
e 

Vi
gi

lâ
nc

ia
 S

an
itá

ria
 - 

M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s

11
6,

10
15

4,
60

17
8,

50
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

1.
1.

2.
1.

50
.0

.3
.0

0.
00

   
   

   
   

Ta
xa

 d
e 

Fi
sc

al
iz

aç
ão

 d
e 

Vi
gi

lâ
nc

ia
 S

an
itá

ria
 - 

D
ív

id
a 

A
tiv

a
13

9,
32

18
5,

52
21

4,
20

17
3,

16
17

8,
20

30
9,

60
1.

20
0,

00

1.
1.

2.
1.

50
.0

.4
.0

0.
00

   
   

   
   

Ta
xa

 d
e 

Fi
sc

al
iz

aç
ão

 d
e 

Vi
gi

lâ
nc

ia
 S

an
itá

ria
 - 

D
ív

id
a 

A
tiv

a 
- M

ul
ta

s 
e

11
6,

10
15

4,
60

17
8,

50
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

Pá
gi

na
 2

 d
e 

11

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 187

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 188

Prefeitura Municipal de Iraquara

C
ód

ig
o

D
es

cr
iç

ão
2º

 B
im

es
tr

e
3º

 B
im

es
tr

e
4º

 B
im

es
tr

e
6º

 B
im

es
tr

e
5º

 B
im

es
tr

e
TO

TA
L

1º
 B

im
es

tr
e

O
rç

am
en

to
 2

02
5

Va
lo

re
s 

ex
pr

es
so

s 
em

 R
$ 

(1
,0

0)

Pr
og

ra
m

aç
ão

 F
in

an
ce

ira
 - 

A
N

EX
O

 I 
- R

ec
ei

ta
 - 

B
im

es
tr

al
13

.9
22

.5
96

/0
00

1-
29

C
N

PJ
:

IR
A

Q
U

A
R

A
 - 

B
A

C
EN

TR
O

R
U

A
 R

O
SA

LV
O

 F
ÉL

IX
, N

º 2
52

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
IR

A
Q

U
A

R
A

1.
1.

2.
2.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

Ta
xa

s 
pe

la
 P

re
st

aç
ão

 d
e 

Se
rv

iç
os

2.
84

4,
45

3.
78

7,
70

4.
37

3,
25

3.
53

5,
35

3.
63

8,
25

6.
32

1,
00

24
.5

00
,0

0

1.
1.

2.
2.

01
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ax

as
 p

el
a 

Pr
es

ta
çã

o 
de

 S
er

vi
ço

s 
em

 G
er

al
2.

84
4,

45
3.

78
7,

70
4.

37
3,

25
3.

53
5,

35
3.

63
8,

25
6.

32
1,

00
24

.5
00

,0
0

1.
1.

2.
2.

01
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Ta
xa

s 
pe

la
 P

re
st

aç
ão

 d
e 

Se
rv

iç
os

 e
m

 G
er

al
 - 

Pr
in

ci
pa

l
2.

55
4,

20
3.

40
1,

20
3.

92
7,

00
3.

17
4,

60
3.

26
7,

00
5.

67
6,

00
22

.0
00

,0
0

1.
1.

2.
2.

01
.0

.1
.0

0.
05

   
   

   
   

   
 T

ax
as

 p
el

a 
Pr

es
ta

çã
o 

de
 S

er
vi

ço
s 

em
 G

er
al

 - 
Pr

in
ci

pa
l

1.
16

1,
00

1.
54

6,
00

1.
78

5,
00

1.
44

3,
00

1.
48

5,
00

2.
58

0,
00

10
.0

00
,0

0

1.
1.

2.
2.

01
.0

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
pe

la
 P

re
st

aç
ão

 d
e 

Se
rv

iç
os

 - 
Li

m
pe

za
 P

ub
lic

a
23

2,
20

30
9,

20
35

7,
00

28
8,

60
29

7,
00

51
6,

00
2.

00
0,

00

1.
1.

2.
2.

01
.0

.1
.0

4.
00

   
   

   
   

  T
ax

a 
pe

la
 P

re
st

aç
ão

 d
e 

Se
rv

iç
os

 - 
Ta

xa
 Il

um
in

aç
ão

 P
úb

lic
a

1.
16

1,
00

1.
54

6,
00

1.
78

5,
00

1.
44

3,
00

1.
48

5,
00

2.
58

0,
00

10
.0

00
,0

0

1.
1.

2.
2.

01
.0

.3
.0

0.
00

   
   

   
   

Ta
xa

s 
pe

la
 P

re
st

aç
ão

 d
e 

Se
rv

iç
os

 e
m

 G
er

al
 - 

D
iv

id
a 

A
tiv

a
17

4,
15

23
1,

90
26

7,
75

21
6,

45
22

2,
75

38
7,

00
1.

50
0,

00

1.
1.

2.
2.

01
.0

.3
.0

2.
00

   
   

   
   

  T
ax

as
 p

el
a 

Pr
es

ta
çã

o 
de

 S
er

vi
ço

s 
em

 G
er

al
 - 

D
iv

id
a 

A
tiv

a
17

4,
15

23
1,

90
26

7,
75

21
6,

45
22

2,
75

38
7,

00
1.

50
0,

00

1.
1.

2.
2.

01
.0

.4
.0

0.
00

   
   

   
   

Ta
xa

s 
pe

la
 P

re
st

aç
ão

 d
e 

Se
rv

iç
os

 e
m

 G
er

al
 - 

D
iv

id
a 

A
tiv

a-
- M

ul
ta

s 
e

11
6,

10
15

4,
60

17
8,

50
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

1.
1.

2.
2.

01
.0

.4
.0

3.
00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

Ta
xa

s 
pe

la
 P

re
st

aç
ão

 d
e 

Se
rv

iç
os

 - 
D

ív
id

a 
A

tiv
a 

- M
ul

ta
s 

e 
J

11
6,

10
15

4,
60

17
8,

50
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

1.
2.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  C
on

tr
ib

ui
çõ

es
81

.2
70

,0
0

10
8.

22
0,

00
12

4.
95

0,
00

10
1.

01
0,

00
10

3.
95

0,
00

18
0.

60
0,

00
70

0.
00

0,
00

1.
2.

4.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
 C

on
tr

ib
ui

çã
o 

pa
ra

 o
 C

us
te

io
 d

o 
Se

rv
iç

o 
de

 Il
um

in
aç

ão
 P

úb
lic

a
81

.2
70

,0
0

10
8.

22
0,

00
12

4.
95

0,
00

10
1.

01
0,

00
10

3.
95

0,
00

18
0.

60
0,

00
70

0.
00

0,
00

1.
2.

4.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

C
on

tr
ib

ui
çã

o 
pa

ra
 o

 C
us

te
io

 d
o 

Se
rv

iç
o 

de
 Il

um
in

aç
ão

 P
úb

lic
a

81
.2

70
,0

0
10

8.
22

0,
00

12
4.

95
0,

00
10

1.
01

0,
00

10
3.

95
0,

00
18

0.
60

0,
00

70
0.

00
0,

00

1.
2.

4.
1.

50
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  C
on

tr
ib

ui
çã

o 
pa

ra
 o

 C
us

te
io

 d
o 

Se
rv

iç
o 

de
 Il

um
in

aç
ão

 P
úb

lic
a

81
.2

70
,0

0
10

8.
22

0,
00

12
4.

95
0,

00
10

1.
01

0,
00

10
3.

95
0,

00
18

0.
60

0,
00

70
0.

00
0,

00

1.
2.

4.
1.

50
.0

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  C
on

tr
ib

ui
çã

o 
pa

ra
 o

 C
us

te
io

 d
o 

Se
rv

iç
o 

de
 Il

um
in

aç
ão

 P
úb

lic
a 

- P
r

81
.2

70
,0

0
10

8.
22

0,
00

12
4.

95
0,

00
10

1.
01

0,
00

10
3.

95
0,

00
18

0.
60

0,
00

70
0.

00
0,

00

1.
3.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  R
ec

ei
ta

 P
at

rim
on

ia
l

18
9.

99
7,

65
25

3.
00

2,
90

29
2.

11
5,

25
23

6.
14

6,
95

24
3.

02
0,

25
42

2.
21

7,
00

1.
63

6.
50

0,
00

1.
3.

2.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
 V

al
or

es
 M

ob
ili

ár
io

s
18

9.
99

7,
65

25
3.

00
2,

90
29

2.
11

5,
25

23
6.

14
6,

95
24

3.
02

0,
25

42
2.

21
7,

00
1.

63
6.

50
0,

00

1.
3.

2.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

Ju
ro

s 
e 

C
or

re
çõ

es
 M

on
et

ár
ia

s
18

9.
99

7,
65

25
3.

00
2,

90
29

2.
11

5,
25

23
6.

14
6,

95
24

3.
02

0,
25

42
2.

21
7,

00
1.

63
6.

50
0,

00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s

18
9.

99
7,

65
25

3.
00

2,
90

29
2.

11
5,

25
23

6.
14

6,
95

24
3.

02
0,

25
42

2.
21

7,
00

1.
63

6.
50

0,
00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

-  
Pr

in
ci

pa
l

18
9.

99
7,

65
25

3.
00

2,
90

29
2.

11
5,

25
23

6.
14

6,
95

24
3.

02
0,

25
42

2.
21

7,
00

1.
63

6.
50

0,
00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

- R
ec

ur
so

s 
Vi

nc
ul

ad
os

 - 
Pr

i
14

3.
44

1,
55

19
1.

00
8,

30
22

0.
53

6,
75

17
8.

28
2,

65
18

3.
47

1,
75

31
8.

75
9,

00
1.

23
5.

50
0,

00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
01

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 - 

R
oy

al
iti

es
 (4

2)
6.

96
6,

00
9.

27
6,

00
10

.7
10

,0
0

8.
65

8,
00

8.
91

0,
00

15
.4

80
,0

0
60

.0
00

,0
0

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
02

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- F

U
N

D
EB

  -
 P

rin
ci

pa
l

30
.5

34
,3

0
40

.6
59

,8
0

46
.9

45
,5

0
37

.9
50

,9
0

39
.0

55
,5

0
67

.8
54

,0
0

26
3.

00
0,

00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
03

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 R

ec
ur

so
s 

Vi
nc

ul
ad

os
 - 

SU
S 

(1
4

40
.6

35
,0

0
54

.1
10

,0
0

62
.4

75
,0

0
50

.5
05

,0
0

51
.9

75
,0

0
90

.3
00

,0
0

35
0.

00
0,

00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
04

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- M

an
ut

en
çã

o 
e 

D
es

en
vo

lv
2.

43
8,

10
3.

24
6,

60
3.

74
8,

50
3.

03
0,

30
3.

11
8,

50
5.

41
8,

00
21

.0
00

,0
0

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
06

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- C

on
tr

ib
ui

çã
o 

de
 In

te
rv

en
46

4,
40

61
8,

40
71

4,
00

57
7,

20
59

4,
00

1.
03

2,
00

4.
00

0,
00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
09

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 - 

Q
SE

 (0
4)

 F
te

 "
1.

55
0"

19
.7

37
,0

0
26

.2
82

,0
0

30
.3

45
,0

0
24

.5
31

,0
0

25
.2

45
,0

0
43

.8
60

,0
0

17
0.

00
0,

00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
10

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
FN

D
E 

- P
r

12
.1

90
,5

0
16

.2
33

,0
0

18
.7

42
,5

0
15

.1
51

,5
0

15
.5

92
,5

0
27

.0
90

,0
0

10
5.

00
0,

00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
11

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- F

IE
S 

- F
te

 "
1.

74
9"

58
,0

5
77

,3
0

89
,2

5
72

,1
5

74
,2

5
12

9,
00

50
0,

00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
13

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- F

un
do

 d
e 

Sa
úd

e 
- P

rin
ci

p
1.

74
1,

50
2.

31
9,

00
2.

67
7,

50
2.

16
4,

50
2.

22
7,

50
3.

87
0,

00
15

.0
00

,0
0

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
14

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 C

on
vê

ni
o 

Sa
úd

e 
(2

3)
 F

te
 "

1.
63

1
1.

74
1,

50
2.

31
9,

00
2.

67
7,

50
2.

16
4,

50
2.

22
7,

50
3.

87
0,

00
15

.0
00

,0
0

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
16

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- R

ec
ur

so
s 

Vi
nc

. -
 F

EA
S 

- 
23

2,
20

30
9,

20
35

7,
00

28
8,

60
29

7,
00

51
6,

00
2.

00
0,

00

Pá
gi

na
 3

 d
e 

11

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 188

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 189

Prefeitura Municipal de Iraquara

C
ód

ig
o

D
es

cr
iç

ão
2º

 B
im

es
tr

e
3º

 B
im

es
tr

e
4º

 B
im

es
tr

e
6º

 B
im

es
tr

e
5º

 B
im

es
tr

e
TO

TA
L

1º
 B

im
es

tr
e

O
rç

am
en

to
 2

02
5

Va
lo

re
s 

ex
pr

es
so

s 
em

 R
$ 

(1
,0

0)

Pr
og

ra
m

aç
ão

 F
in

an
ce

ira
 - 

A
N

EX
O

 I 
- R

ec
ei

ta
 - 

B
im

es
tr

al
13

.9
22

.5
96

/0
00

1-
29

C
N

PJ
:

IR
A

Q
U

A
R

A
 - 

B
A

C
EN

TR
O

R
U

A
 R

O
SA

LV
O

 F
ÉL

IX
, N

º 2
52

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
IR

A
Q

U
A

R
A

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
17

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- R

ec
ur

so
s 

Vi
nc

. F
N

A
S 

- F
2.

32
2,

00
3.

09
2,

00
3.

57
0,

00
2.

88
6,

00
2.

97
0,

00
5.

16
0,

00
20

.0
00

,0
0

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
19

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- C

on
vê

ni
o 

U
ni

ão
- P

rin
ci

pa
1.

16
1,

00
1.

54
6,

00
1.

78
5,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
20

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
-  

de
 R

ec
ur

so
s 

B
an

cá
rio

s 
-

5.
80

5,
00

7.
73

0,
00

8.
92

5,
00

7.
21

5,
00

7.
42

5,
00

12
.9

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
22

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 - 

R
ec

ur
so

s 
da

 L
C

 1
73

 (0
9)

 F
te

 "
11

6,
10

15
4,

60
17

8,
50

14
4,

30
14

8,
50

25
8,

00
1.

00
0,

00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
23

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- C

on
vê

ni
o 

Es
ta

do
 - 

Ft
e 

"1
23

2,
20

30
9,

20
35

7,
00

28
8,

60
29

7,
00

51
6,

00
2.

00
0,

00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
24

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- C

es
sã

o 
O

ne
ro

sa
 - 

Pr
in

ci
p

11
6,

10
15

4,
60

17
8,

50
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
25

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s 

- P
rin

34
8,

30
46

3,
80

53
5,

50
43

2,
90

44
5,

50
77

4,
00

3.
00

0,
00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
28

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- O

pe
ra

çã
o 

de
 C

ré
di

to
 F

te
 

2.
90

2,
50

3.
86

5,
00

4.
46

2,
50

3.
60

7,
50

3.
71

2,
50

6.
45

0,
00

25
.0

00
,0

0

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
29

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- T

ra
ns

f. 
Es

pe
ci

ai
s 

- F
te

 "
1

11
.7

26
,1

0
15

.6
14

,6
0

18
.0

28
,5

0
14

.5
74

,3
0

14
.9

98
,5

0
26

.0
58

,0
0

10
1.

00
0,

00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
30

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- O

ut
ra

s 
Tr

an
sf

. F
N

D
E 

Ft
e 

58
0,

50
77

3,
00

89
2,

50
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
31

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 - 

(0
9)

 F
te

 "
1.

70
7"

11
6,

10
15

4,
60

17
8,

50
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
32

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 C

on
vê

ni
o 

Ed
uc

aç
ão

 - 
(2

2)
 F

te
 "

23
2,

20
30

9,
20

35
7,

00
28

8,
60

29
7,

00
51

6,
00

2.
00

0,
00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
33

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 - 

C
on

vê
ni

o 
Es

ta
do

  P
ET

E 
(2

2)
 F

23
2,

20
30

9,
20

35
7,

00
28

8,
60

29
7,

00
51

6,
00

2.
00

0,
00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
35

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 - 

Pi
so

 E
nf

er
m

ag
em

 F
te

 "
1.

60
5"

58
0,

50
77

3,
00

89
2,

50
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
36

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 - 

Le
i P

au
lo

 G
us

ta
vo

 A
rt

. 5
º A

ud
11

6,
10

15
4,

60
17

8,
50

14
4,

30
14

8,
50

25
8,

00
1.

00
0,

00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

1.
37

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

c.
 - 

Le
i P

au
lo

 G
us

ta
vo

 A
rt

. 8
º D

em
11

6,
10

15
4,

60
17

8,
50

14
4,

30
14

8,
50

25
8,

00
1.

00
0,

00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

2.
00

   
   

   
   

  R
em

un
er

aç
ão

 d
e 

D
ep

ós
ito

s 
B

an
cá

rio
s 

- R
ec

ur
so

s 
nã

o 
Vi

nc
ul

ad
os

 
46

.5
56

,1
0

61
.9

94
,6

0
71

.5
78

,5
0

57
.8

64
,3

0
59

.5
48

,5
0

10
3.

45
8,

00
40

1.
00

0,
00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

2.
01

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- R

ec
ur

so
s 

nã
o 

Vi
nc

ul
ad

os
46

.4
40

,0
0

61
.8

40
,0

0
71

.4
00

,0
0

57
.7

20
,0

0
59

.4
00

,0
0

10
3.

20
0,

00
40

0.
00

0,
00

1.
3.

2.
1.

01
.0

.1
.0

2.
06

   
   

   
   

   
 R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
. B

an
cá

rio
s 

 N
ão

 V
in

c.
 - 

FM
A

S 
Ft

e 
"1

.5
00

"
11

6,
10

15
4,

60
17

8,
50

14
4,

30
14

8,
50

25
8,

00
1.

00
0,

00

1.
7.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

C
or

re
nt

es
17

.3
12

.2
28

,2
8

23
.0

53
.1

48
,0

8
26

.6
16

.9
91

,8
0

21
.5

17
.2

65
,6

4
22

.1
43

.5
47

,8
0

38
.4

71
.6

18
,4

0
14

9.
11

4.
80

0,
00

1.
7.

1.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
da

 U
ni

ão
 e

 d
e 

su
as

 E
nt

id
ad

es
11

.4
98

.2
88

,5
8

15
.3

11
.2

43
,8

8
17

.6
78

.2
47

,3
0

14
.2

91
.1

54
,5

4
14

.7
07

.1
13

,3
0

25
.5

51
.7

52
,4

0
99

.0
37

.8
00

,0
0

1.
7.

1.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 D

ec
or

re
nt

es
 d

e 
Pa

rt
ic

ip
aç

ão
 n

a 
R

ec
ei

ta
 d

a 
U

ni
ão

6.
03

7.
78

0,
50

8.
03

9.
97

3,
00

9.
28

2.
89

2,
50

7.
50

4.
32

1,
50

7.
72

2.
74

2,
50

13
.4

17
.2

90
,0

0
52

.0
05

.0
00

,0
0

1.
7.

1.
1.

51
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  C
ot

a-
Pa

rt
e 

do
 F

un
do

 d
e 

Pa
rt

ic
ip

aç
ão

 d
os

 M
un

ic
íp

io
s 

- F
PM

6.
03

7.
20

0,
00

8.
03

9.
20

0,
00

9.
28

2.
00

0,
00

7.
50

3.
60

0,
00

7.
72

2.
00

0,
00

13
.4

16
.0

00
,0

0
52

.0
00

.0
00

,0
0

1.
7.

1.
1.

51
.1

.0
.0

0.
00

   
   

   
 C

ot
a-

Pa
rt

e 
do

 F
un

do
 d

e 
Pa

rt
ic

ip
aç

ão
 d

os
 M

un
ic

íp
io

s 
- C

ot
a 

M
en

sa
l

5.
80

5.
00

0,
00

7.
73

0.
00

0,
00

8.
92

5.
00

0,
00

7.
21

5.
00

0,
00

7.
42

5.
00

0,
00

12
.9

00
.0

00
,0

0
50

.0
00

.0
00

,0
0

1.
7.

1.
1.

51
.1

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  C
ot

a-
Pa

rt
e 

do
 F

un
do

 d
e 

Pa
rt

ic
ip

aç
ão

 d
os

 M
un

ic
íp

io
s 

- C
ot

a 
M

en
sa

5.
80

5.
00

0,
00

7.
73

0.
00

0,
00

8.
92

5.
00

0,
00

7.
21

5.
00

0,
00

7.
42

5.
00

0,
00

12
.9

00
.0

00
,0

0
50

.0
00

.0
00

,0
0

1.
7.

1.
1.

51
.2

.0
.0

0.
00

   
   

   
 C

ot
a-

Pa
rt

e 
do

 F
un

do
 d

e 
Pa

rt
ic

ip
aç

ão
 d

os
 M

un
ic

íp
io

s 
- C

ot
as

 E
xt

ra
or

23
2.

20
0,

00
30

9.
20

0,
00

35
7.

00
0,

00
28

8.
60

0,
00

29
7.

00
0,

00
51

6.
00

0,
00

2.
00

0.
00

0,
00

1.
7.

1.
1.

51
.2

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  C
ot

a-
Pa

rt
e 

do
 F

un
do

 d
e 

Pa
rt

ic
ip

aç
ão

 d
os

 M
un

ic
íp

io
s 

- C
ot

as
 E

xt
ra

23
2.

20
0,

00
30

9.
20

0,
00

35
7.

00
0,

00
28

8.
60

0,
00

29
7.

00
0,

00
51

6.
00

0,
00

2.
00

0.
00

0,
00

1.
7.

1.
1.

52
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  C
ot

a-
Pa

rt
e 

do
 Im

po
st

o 
So

br
e 

a 
Pr

op
rie

da
de

 T
er

rit
or

ia
l R

ur
al

58
0,

50
77

3,
00

89
2,

50
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00

1.
7.

1.
1.

52
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

C
ot

a-
Pa

rt
e 

do
 Im

po
st

o 
So

br
e 

a 
Pr

op
rie

da
de

 T
er

rit
or

ia
l R

ur
al

 - 
Pr

in
c

58
0,

50
77

3,
00

89
2,

50
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00

1.
7.

1.
2.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

as
 C

om
pe

ns
aç

õe
s 

Fi
na

nc
ei

ra
s 

pe
la

 E
xp

lo
ra

çã
o 

de
 R

ec
94

.3
89

,3
0

12
5.

68
9,

80
14

5.
12

0,
50

11
7.

31
5,

90
12

0.
73

0,
50

20
9.

75
4,

00
81

3.
00

0,
00

1.
7.

1.
2.

51
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  C
ot

a-
pa

rt
e 

da
 C

om
pe

ns
aç

ão
 F

in
an

ce
ira

 p
el

a 
Ex

pl
or

aç
ão

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
1.

16
1,

00
1.

54
6,

00
1.

78
5,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
7.

1.
2.

51
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

C
ot

a-
pa

rt
e 

da
 C

om
pe

ns
aç

ão
 F

in
an

ce
ira

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
M

in
er

ai
s 

- C
FE

1.
16

1,
00

1.
54

6,
00

1.
78

5,
00

1.
44

3,
00

1.
48

5,
00

2.
58

0,
00

10
.0

00
,0

0

Pá
gi

na
 4

 d
e 

11

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 189

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 190

Prefeitura Municipal de Iraquara

C
ód

ig
o

D
es

cr
iç

ão
2º

 B
im

es
tr

e
3º

 B
im

es
tr

e
4º

 B
im

es
tr

e
6º

 B
im

es
tr

e
5º

 B
im

es
tr

e
TO

TA
L

1º
 B

im
es

tr
e

O
rç

am
en

to
 2

02
5

Va
lo

re
s 

ex
pr

es
so

s 
em

 R
$ 

(1
,0

0)

Pr
og

ra
m

aç
ão

 F
in

an
ce

ira
 - 

A
N

EX
O

 I 
- R

ec
ei

ta
 - 

B
im

es
tr

al
13

.9
22

.5
96

/0
00

1-
29

C
N

PJ
:

IR
A

Q
U

A
R

A
 - 

B
A

C
EN

TR
O

R
U

A
 R

O
SA

LV
O

 F
ÉL

IX
, N

º 2
52

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
IR

A
Q

U
A

R
A

1.
7.

1.
2.

52
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  C
ot

a-
pa

rt
e 

da
 C

om
pe

ns
aç

ão
 F

in
an

ce
ira

 p
el

a 
Pr

od
uç

ão
 d

e 
Pe

tr
ól

eo
 

90
.9

06
,3

0
12

1.
05

1,
80

13
9.

76
5,

50
11

2.
98

6,
90

11
6.

27
5,

50
20

2.
01

4,
00

78
3.

00
0,

00

1.
7.

1.
2.

52
.1

.0
.0

0.
00

   
   

   
 C

ot
a-

pa
rt

e 
da

 C
om

pe
ns

aç
ão

 F
in

an
ce

ira
 p

el
a 

Pr
od

uç
ão

 d
e 

Pe
tr

ól
eo

 - 
1.

97
3,

70
2.

62
8,

20
3.

03
4,

50
2.

45
3,

10
2.

52
4,

50
4.

38
6,

00
17

.0
00

,0
0

1.
7.

1.
2.

52
.1

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

C
ot

a-
pa

rt
e 

da
 C

om
pe

ns
aç

ão
 F

in
an

ce
ira

 p
el

a 
Pr

od
uç

ão
 d

e 
Pe

tr
ól

eo
  

1.
97

3,
70

2.
62

8,
20

3.
03

4,
50

2.
45

3,
10

2.
52

4,
50

4.
38

6,
00

17
.0

00
,0

0

1.
7.

1.
2.

52
.4

.0
.0

0.
00

   
   

   
 C

ot
a-

Pa
rt

e 
do

 F
un

do
 E

sp
ec

ia
l d

o 
Pe

tr
ól

eo
 - 

FE
P

88
.9

32
,6

0
11

8.
42

3,
60

13
6.

73
1,

00
11

0.
53

3,
80

11
3.

75
1,

00
19

7.
62

8,
00

76
6.

00
0,

00

1.
7.

1.
2.

52
.4

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

C
ot

a-
Pa

rt
e 

do
 F

un
do

 E
sp

ec
ia

l d
o 

Pe
tr

ól
eo

   
FE

P 
- P

rin
ci

pa
l

88
.9

32
,6

0
11

8.
42

3,
60

13
6.

73
1,

00
11

0.
53

3,
80

11
3.

75
1,

00
19

7.
62

8,
00

76
6.

00
0,

00

1.
7.

1.
2.

99
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  O
ut

ra
s 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

ec
or

re
nt

es
 d

e 
C

om
pe

ns
aç

ão
 F

in
an

ce
ira

 p
el

a 
E

2.
32

2,
00

3.
09

2,
00

3.
57

0,
00

2.
88

6,
00

2.
97

0,
00

5.
16

0,
00

20
.0

00
,0

0

1.
7.

1.
2.

99
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

O
ut

ra
s 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

ec
or

re
nt

es
 d

e 
C

om
pe

ns
aç

ão
 F

in
an

ce
ira

 p
el

2.
32

2,
00

3.
09

2,
00

3.
57

0,
00

2.
88

6,
00

2.
97

0,
00

5.
16

0,
00

20
.0

00
,0

0

1.
7.

1.
2.

99
.0

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
 O

riu
nd

a 
da

 C
es

sã
o 

O
ne

ro
sa

 d
o 

B
ôn

us
 d

e 
A

ss
in

at
ur

2.
32

2,
00

3.
09

2,
00

3.
57

0,
00

2.
88

6,
00

2.
97

0,
00

5.
16

0,
00

20
.0

00
,0

0

1.
7.

1.
3.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

do
 S

is
te

m
a 

Ú
ni

co
 d

e 
Sa

úd
e 

- S
U

S 
1.

31
4.

01
9,

80
1.

74
9.

76
2,

80
2.

02
0.

26
3,

00
1.

63
3.

18
7,

40
1.

68
0.

72
3,

00
2.

92
0.

04
4,

00
11

.3
18

.0
00

,0
0

1.
7.

1.
3.

50
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 S

is
te

m
a 

Ú
ni

co
 d

e 
Sa

úd
e 

- S
U

S 
- R

ep
as

1.
31

4.
01

9,
80

1.
74

9.
76

2,
80

2.
02

0.
26

3,
00

1.
63

3.
18

7,
40

1.
68

0.
72

3,
00

2.
92

0.
04

4,
00

11
.3

18
.0

00
,0

0

1.
7.

1.
3.

50
.1

.0
.0

0.
00

   
   

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 B
lo

co
 d

e 
M

an
ut

en
çã

o 
da

s 
A

çõ
es

 e
 S

1.
07

2.
53

1,
80

1.
42

8.
19

4,
80

1.
64

8.
98

3,
00

1.
33

3.
04

3,
40

1.
37

1.
84

3,
00

2.
38

3.
40

4,
00

9.
23

8.
00

0,
00

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

do
 B

lo
co

 d
e 

M
an

ut
en

çã
o 

da
s 

A
çõ

es
 e

 S
1.

07
2.

53
1,

80
1.

42
8.

19
4,

80
1.

64
8.

98
3,

00
1.

33
3.

04
3,

40
1.

37
1.

84
3,

00
2.

38
3.

40
4,

00
9.

23
8.

00
0,

00

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  I
nc

en
tiv

o 
Fi

na
nc

ei
ro

 d
a 

A
PS

 - 
C

ap
ta

çã
o 

Po
nd

er
ad

a
29

0.
25

0,
00

38
6.

50
0,

00
44

6.
25

0,
00

36
0.

75
0,

00
37

1.
25

0,
00

64
5.

00
0,

00
2.

50
0.

00
0,

00

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.0

2.
00

   
   

   
   

  I
nc

en
tiv

o 
Fi

na
nc

ei
ro

 d
a 

A
PS

 - 
D

es
em

pe
nh

o
46

.4
40

,0
0

61
.8

40
,0

0
71

.4
00

,0
0

57
.7

20
,0

0
59

.4
00

,0
0

10
3.

20
0,

00
40

0.
00

0,
00

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.0

3.
00

   
   

   
   

  I
nc

en
tiv

o 
pa

ra
 A

çõ
es

 E
st

ra
té

gi
ca

s
6.

96
6,

00
9.

27
6,

00
10

.7
10

,0
0

8.
65

8,
00

8.
91

0,
00

15
.4

80
,0

0
60

.0
00

,0
0

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.0

4.
00

   
   

   
   

  P
ro

gr
am

a 
de

 In
fo

rm
at

iz
aç

ão
 d

a 
A

PS
11

6.
10

0,
00

15
4.

60
0,

00
17

8.
50

0,
00

14
4.

30
0,

00
14

8.
50

0,
00

25
8.

00
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.0

6.
00

   
   

   
   

  A
ge

nt
e 

C
om

un
itá

rio
 d

e 
Sa

úd
e 

- A
C

S
24

9.
61

5,
00

33
2.

39
0,

00
38

3.
77

5,
00

31
0.

24
5,

00
31

9.
27

5,
00

55
4.

70
0,

00
2.

15
0.

00
0,

00

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.0

8.
00

   
   

   
   

  I
nc

re
m

en
to

 T
em

po
rá

rio
 a

o 
C

us
te

io
 d

os
 S

er
vi

ço
s 

de
 A

te
nç

ão
 B

ás
ic

18
5.

76
0,

00
24

7.
36

0,
00

28
5.

60
0,

00
23

0.
88

0,
00

23
7.

60
0,

00
41

2.
80

0,
00

1.
60

0.
00

0,
00

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.0

9.
00

   
   

   
   

  I
nc

en
tiv

o 
Fi

na
nc

ei
ro

 p
ar

a 
A

te
nç

ão
 a

 S
aú

de
 B

uc
al

 - 
Ft

e 
" 

1.
60

0"
58

.0
50

,0
0

77
.3

00
,0

0
89

.2
50

,0
0

72
.1

50
,0

0
74

.2
50

,0
0

12
9.

00
0,

00
50

0.
00

0,
00

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.1

2.
00

   
   

   
   

  C
V1

9 
- C

O
R

O
N

A
VI

R
U

S 
(C

O
VI

D
-1

9)
 - 

SA
PS

34
8,

30
46

3,
80

53
5,

50
43

2,
90

44
5,

50
77

4,
00

3.
00

0,
00

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.1

5.
00

   
   

   
   

  A
po

io
 a

 M
an

ut
en

çã
o 

do
s 

Po
lo

s 
de

 A
ca

de
m

ia
 d

a 
Sa

úd
e

3.
48

3,
00

4.
63

8,
00

5.
35

5,
00

4.
32

9,
00

4.
45

5,
00

7.
74

0,
00

30
.0

00
,0

0

1.
7.

1.
3.

50
.1

.1
.1

6.
00

   
   

   
   

  A
ss

is
tê

nc
ia

 fi
na

nc
ei

ra
 d

a 
U

ni
ão

 d
es

tin
ad

a 
à 

co
m

pl
em

en
ta

çã
o 

ao
 p

11
5.

51
9,

50
15

3.
82

7,
00

17
7.

60
7,

50
14

3.
57

8,
50

14
7.

75
7,

50
25

6.
71

0,
00

99
5.

00
0,

00

1.
7.

1.
3.

50
.2

.0
.0

0.
00

   
   

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 B
lo

co
 d

e 
M

an
ut

en
çã

o 
da

s 
A

çõ
es

 e
 S

11
4.

24
2,

40
15

2.
12

6,
40

17
5.

64
4,

00
14

1.
99

1,
20

14
6.

12
4,

00
25

3.
87

2,
00

98
4.

00
0,

00

1.
7.

1.
3.

50
.2

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

a 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 S
U

S 
- A

te
nç

ão
 E

sp
ec

ia
liz

ad
a 

- P
rin

ci
11

4.
24

2,
40

15
2.

12
6,

40
17

5.
64

4,
00

14
1.

99
1,

20
14

6.
12

4,
00

25
3.

87
2,

00
98

4.
00

0,
00

1.
7.

1.
3.

50
.2

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  A
te

nç
ão

 a
 S

aú
de

 d
a 

Po
pu

la
çã

o 
pa

ra
 P

ro
ce

di
m

en
to

 n
o 

M
A

C
79

.4
12

,4
0

10
5.

74
6,

40
12

2.
09

4,
00

98
.7

01
,2

0
10

1.
57

4,
00

17
6.

47
2,

00
68

4.
00

0,
00

1.
7.

1.
3.

50
.2

.1
.0

2.
00

   
   

   
   

  I
nc

re
m

en
to

 T
em

po
rá

rio
 a

o 
C

us
te

io
 d

os
 S

er
vi

ço
s 

de
 A

ss
is

tê
nc

ia
 H

o
34

.8
30

,0
0

46
.3

80
,0

0
53

.5
50

,0
0

43
.2

90
,0

0
44

.5
50

,0
0

77
.4

00
,0

0
30

0.
00

0,
00

1.
7.

1.
3.

50
.3

.0
.0

0.
00

   
   

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 B
lo

co
 d

e 
M

an
ut

en
çã

o 
da

s 
A

çõ
es

 e
 S

89
.3

97
,0

0
11

9.
04

2,
00

13
7.

44
5,

00
11

1.
11

1,
00

11
4.

34
5,

00
19

8.
66

0,
00

77
0.

00
0,

00

1.
7.

1.
3.

50
.3

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

a 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 S
U

S 
- V

ig
ilâ

nc
ia

 e
m

 S
aú

de
 - 

Pr
in

ci
pa

89
.3

97
,0

0
11

9.
04

2,
00

13
7.

44
5,

00
11

1.
11

1,
00

11
4.

34
5,

00
19

8.
66

0,
00

77
0.

00
0,

00

1.
7.

1.
3.

50
.3

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  I
nc

en
tiv

o 
Fi

na
nc

ei
ro

 a
os

 E
st

ad
os

, D
is

tr
ito

 F
ed

er
al

 e
 M

un
ic

íp
io

s 
pa

3.
48

3,
00

4.
63

8,
00

5.
35

5,
00

4.
32

9,
00

4.
45

5,
00

7.
74

0,
00

30
.0

00
,0

0

1.
7.

1.
3.

50
.3

.1
.0

2.
00

   
   

   
   

  I
nc

en
tiv

o 
Fi

na
nc

ei
ro

 a
os

 E
st

ad
os

, D
is

tr
ito

 F
ed

er
al

 e
 M

un
ic

ip
io

s 
pa

16
.2

54
,0

0
21

.6
44

,0
0

24
.9

90
,0

0
20

.2
02

,0
0

20
.7

90
,0

0
36

.1
20

,0
0

14
0.

00
0,

00

1.
7.

1.
3.

50
.3

.1
.0

3.
00

   
   

   
   

  A
ss

is
tê

nc
ia

 F
in

ac
ei

ra
 C

om
pl

em
en

ta
r a

os
 E

st
ad

os
, D

is
tr

ito
 F

ed
er

al
69

.6
60

,0
0

92
.7

60
,0

0
10

7.
10

0,
00

86
.5

80
,0

0
89

.1
00

,0
0

15
4.

80
0,

00
60

0.
00

0,
00

1.
7.

1.
3.

50
.4

.0
.0

0.
00

   
   

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 B
lo

co
 d

e 
M

an
ut

en
çã

o 
da

s 
A

çõ
es

 e
 S

30
.6

50
,4

0
40

.8
14

,4
0

47
.1

24
,0

0
38

.0
95

,2
0

39
.2

04
,0

0
68

.1
12

,0
0

26
4.

00
0,

00

Pá
gi

na
 5

 d
e 

11

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 190

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 191

Prefeitura Municipal de Iraquara

C
ód

ig
o

D
es

cr
iç

ão
2º

 B
im

es
tr

e
3º

 B
im

es
tr

e
4º

 B
im

es
tr

e
6º

 B
im

es
tr

e
5º

 B
im

es
tr

e
TO

TA
L

1º
 B

im
es

tr
e

O
rç

am
en

to
 2

02
5

Va
lo

re
s 

ex
pr

es
so

s 
em

 R
$ 

(1
,0

0)

Pr
og

ra
m

aç
ão

 F
in

an
ce

ira
 - 

A
N

EX
O

 I 
- R

ec
ei

ta
 - 

B
im

es
tr

al
13

.9
22

.5
96

/0
00

1-
29

C
N

PJ
:

IR
A

Q
U

A
R

A
 - 

B
A

C
EN

TR
O

R
U

A
 R

O
SA

LV
O

 F
ÉL

IX
, N

º 2
52

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
IR

A
Q

U
A

R
A

1.
7.

1.
3.

50
.4

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

a 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 S
U

S 
- A

ss
is

tê
nc

ia
 F

ar
m

ac
êu

tic
a-

 P
rin

30
.6

50
,4

0
40

.8
14

,4
0

47
.1

24
,0

0
38

.0
95

,2
0

39
.2

04
,0

0
68

.1
12

,0
0

26
4.

00
0,

00

1.
7.

1.
3.

50
.4

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  P
ro

m
oç

ão
 d

a 
A

ss
is

tê
nc

ia
 F

ar
m

ac
êu

tic
a 

e 
In

su
m

os
 E

st
ra

té
gi

co
s 

na
29

.0
25

,0
0

38
.6

50
,0

0
44

.6
25

,0
0

36
.0

75
,0

0
37

.1
25

,0
0

64
.5

00
,0

0
25

0.
00

0,
00

1.
7.

1.
3.

50
.4

.1
.0

2.
00

   
   

   
   

  C
V1

9 
- C

O
R

O
N

A
VI

R
U

S 
(C

O
VI

D
-1

9)
 - 

SC
TI

E
23

2,
20

30
9,

20
35

7,
00

28
8,

60
29

7,
00

51
6,

00
2.

00
0,

00

1.
7.

1.
3.

50
.4

.1
.0

3.
00

   
   

   
   

  O
rg

an
iz

aç
ão

 D
os

 S
er

vi
ço

s 
de

 A
ss

is
tê

nc
ia

 F
ar

m
ac

êu
tic

a 
N

o 
SU

S
1.

39
3,

20
1.

85
5,

20
2.

14
2,

00
1.

73
1,

60
1.

78
2,

00
3.

09
6,

00
12

.0
00

,0
0

1.
7.

1.
3.

50
.5

.0
.0

0.
00

   
   

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 B
lo

co
 d

e 
M

an
ut

en
çã

o 
da

s 
A

çõ
es

 e
 S

7.
19

8,
20

9.
58

5,
20

11
.0

67
,0

0
8.

94
6,

60
9.

20
7,

00
15

.9
96

,0
0

62
.0

00
,0

0

1.
7.

1.
3.

50
.5

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

a 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 S
U

S 
- G

es
tã

o 
do

 S
U

S 
- P

rin
ci

pa
l

7.
19

8,
20

9.
58

5,
20

11
.0

67
,0

0
8.

94
6,

60
9.

20
7,

00
15

.9
96

,0
0

62
.0

00
,0

0

1.
7.

1.
3.

50
.5

.1
.0

2.
00

   
   

   
   

  F
or

m
ac

ao
 D

e 
Pr

of
is

si
on

ai
s 

Te
cn

ic
os

 D
e 

Sa
ud

e 
E 

Fo
rt

al
ec

im
en

to
 D

1.
39

3,
20

1.
85

5,
20

2.
14

2,
00

1.
73

1,
60

1.
78

2,
00

3.
09

6,
00

12
.0

00
,0

0

1.
7.

1.
3.

50
.5

.1
.0

3.
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fo

rm
aç

ão
 D

ig
ita

l n
o 

SU
S 

Ft
e 

"1
.6

00
"

5.
80

5,
00

7.
73

0,
00

8.
92

5,
00

7.
21

5,
00

7.
42

5,
00

12
.9

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

1.
7.

1.
4.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

do
 F

un
do

 N
ac

io
na

l d
o 

D
es

en
vo

lv
im

en
to

 d
a

49
7.

37
2,

40
66

2.
30

6,
40

76
4.

69
4,

00
61

8.
18

1,
20

63
6.

17
4,

00
1.

10
5.

27
2,

00
4.

28
4.

00
0,

00

1.
7.

1.
4.

50
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

do
 S

al
ár

io
-E

du
ca

çã
o

21
0.

25
7,

10
27

9.
98

0,
60

32
3.

26
3,

50
26

1.
32

7,
30

26
8.

93
3,

50
46

7.
23

8,
00

1.
81

1.
00

0,
00

1.
7.

1.
4.

50
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

o 
Sa

lá
rio

-E
du

ca
çã

o 
- P

rin
ci

pa
l

21
0.

25
7,

10
27

9.
98

0,
60

32
3.

26
3,

50
26

1.
32

7,
30

26
8.

93
3,

50
46

7.
23

8,
00

1.
81

1.
00

0,
00

1.
7.

1.
4.

51
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E 
re

fe
re

nt
es

 a
o 

Pr
og

ra
m

a 
D

in
he

iro
 D

ire
4.

99
2,

30
6.

64
7,

80
7.

67
5,

50
6.

20
4,

90
6.

38
5,

50
11

.0
94

,0
0

43
.0

00
,0

0

1.
7.

1.
4.

51
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 D

ire
ta

s 
do

 F
N

D
E 

re
fe

re
nt

es
 a

o 
Pr

og
ra

m
a 

D
in

he
iro

 D
4.

99
2,

30
6.

64
7,

80
7.

67
5,

50
6.

20
4,

90
6.

38
5,

50
11

.0
94

,0
0

43
.0

00
,0

0

1.
7.

1.
4.

52
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

re
fe

re
nt

es
 a

o 
Pr

og
ra

m
a 

N
ac

io
na

l d
e 

A
lim

en
ta

çã
o 

Es
co

17
1.

82
8,

00
22

8.
80

8,
00

26
4.

18
0,

00
21

3.
56

4,
00

21
9.

78
0,

00
38

1.
84

0,
00

1.
48

0.
00

0,
00

1.
7.

1.
4.

52
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 D

ire
ta

s 
do

 F
N

D
E 

re
fe

re
nt

es
 a

o 
Pr

og
ra

m
a 

N
ac

io
na

l d
17

1.
82

8,
00

22
8.

80
8,

00
26

4.
18

0,
00

21
3.

56
4,

00
21

9.
78

0,
00

38
1.

84
0,

00
1.

48
0.

00
0,

00

1.
7.

1.
4.

52
.0

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E 
re

fe
re

nt
e 

ao
 P

N
A

E 
- P

ré
 E

sc
ol

a 
- P

92
.8

80
,0

0
12

3.
68

0,
00

14
2.

80
0,

00
11

5.
44

0,
00

11
8.

80
0,

00
20

6.
40

0,
00

80
0.

00
0,

00

1.
7.

1.
4.

52
.0

.1
.0

2.
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E 
re

fe
re

nt
e 

ao
 P

N
A

E 
- C

re
ch

e 
- P

rin
11

.6
10

,0
0

15
.4

60
,0

0
17

.8
50

,0
0

14
.4

30
,0

0
14

.8
50

,0
0

25
.8

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

1.
7.

1.
4.

52
.0

.1
.0

3.
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E 
re

fe
re

nt
e 

ao
 P

N
A

E 
- E

JA
 - 

Pr
in

ci
p

1.
39

3,
20

1.
85

5,
20

2.
14

2,
00

1.
73

1,
60

1.
78

2,
00

3.
09

6,
00

12
.0

00
,0

0

1.
7.

1.
4.

52
.0

.1
.0

4.
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E 
re

fe
re

nt
e 

ao
 P

N
A

E 
- E

ns
in

o 
Fu

nd
a

52
.2

45
,0

0
69

.5
70

,0
0

80
.3

25
,0

0
64

.9
35

,0
0

66
.8

25
,0

0
11

6.
10

0,
00

45
0.

00
0,

00

1.
7.

1.
4.

52
.0

.1
.0

5.
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E 
re

fe
re

nt
e 

ao
 P

N
A

E 
- A

EE
 - 

Pr
in

ci
p

4.
41

1,
80

5.
87

4,
80

6.
78

3,
00

5.
48

3,
40

5.
64

3,
00

9.
80

4,
00

38
.0

00
,0

0

1.
7.

1.
4.

52
.0

.1
.0

6.
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

do
 F

N
D

E 
re

fe
re

nt
e 

ao
 P

N
A

E 
- Q

ui
lo

m
bo

la
9.

28
8,

00
12

.3
68

,0
0

14
.2

80
,0

0
11

.5
44

,0
0

11
.8

80
,0

0
20

.6
40

,0
0

80
.0

00
,0

0

1.
7.

1.
4.

53
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

re
fe

re
nt

es
 a

o 
Pr

og
ra

m
a 

N
ac

io
na

l d
e 

A
po

io
 a

o 
Tr

an
sp

o
82

.0
82

,7
0

10
9.

30
2,

20
12

6.
19

9,
50

10
2.

02
0,

10
10

4.
98

9,
50

18
2.

40
6,

00
70

7.
00

0,
00

1.
7.

1.
4.

53
.1

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 D

ire
ta

s 
do

 F
N

D
E 

re
fe

re
nt

es
 a

o 
Pr

og
ra

m
a 

N
ac

io
na

l d
82

.0
82

,7
0

10
9.

30
2,

20
12

6.
19

9,
50

10
2.

02
0,

10
10

4.
98

9,
50

18
2.

40
6,

00
70

7.
00

0,
00

1.
7.

1.
4.

53
.1

.1
.0

1.
01

   
   

   
   

   
 P

N
A

TE
- E

du
ca

çã
o 

In
fa

nt
il 

- P
or

t/M
EC

 n
°3

/2
1.

13
.9

32
,0

0
18

.5
52

,0
0

21
.4

20
,0

0
17

.3
16

,0
0

17
.8

20
,0

0
30

.9
60

,0
0

12
0.

00
0,

00

1.
7.

1.
4.

53
.1

.1
.0

1.
02

   
   

   
   

   
 P

N
A

TE
 - 

En
si

no
 F

un
da

m
en

ta
l -

 P
or

t/M
EC

 n
°3

/2
1

54
.2

18
,7

0
72

.1
98

,2
0

83
.3

59
,5

0
67

.3
88

,1
0

69
.3

49
,5

0
12

0.
48

6,
00

46
7.

00
0,

00

1.
7.

1.
4.

53
.1

.1
.0

1.
03

   
   

   
   

   
 P

N
A

TE
 - 

En
si

no
 M

éd
io

 - 
Po

rt
/M

EC
 n

°3
/2

1
13

.9
32

,0
0

18
.5

52
,0

0
21

.4
20

,0
0

17
.3

16
,0

0
17

.8
20

,0
0

30
.9

60
,0

0
12

0.
00

0,
00

1.
7.

1.
4.

98
.1

.1
.9

9.
00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

o 
FN

D
E

28
.2

12
,3

0
37

.5
67

,8
0

43
.3

75
,5

0
35

.0
64

,9
0

36
.0

85
,5

0
62

.6
94

,0
0

24
3.

00
0,

00

1.
7.

1.
5.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

de
 C

om
pl

em
en

ta
çã

o 
da

 U
ni

ão
 a

o 
Fu

nd
o 

de
3.

12
7.

03
7,

40
4.

16
3.

99
6,

40
4.

80
7.

71
9,

00
3.

88
6.

57
6,

20
3.

99
9.

69
9,

00
6.

94
8.

97
2,

00
26

.9
34

.0
00

,0
0

1.
7.

1.
5.

50
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

da
 C

om
pl

em
en

ta
çã

o 
da

 U
ni

ão
 a

o 
Fu

nd
o 

d
1.

71
4.

21
6,

50
2.

28
2.

66
9,

00
2.

63
5.

55
2,

50
2.

13
0.

58
9,

50
2.

19
2.

60
2,

50
3.

80
9.

37
0,

00
14

.7
65

.0
00

,0
0

1.
7.

1.
5.

50
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

de
 C

om
pl

em
en

ta
çã

o 
da

 U
ni

ão
 a

o 
Fu

nd
1.

71
4.

21
6,

50
2.

28
2.

66
9,

00
2.

63
5.

55
2,

50
2.

13
0.

58
9,

50
2.

19
2.

60
2,

50
3.

80
9.

37
0,

00
14

.7
65

.0
00

,0
0

1.
7.

1.
5.

50
.0

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

de
 C

om
pl

em
en

ta
çã

o 
da

 U
ni

ão
 a

o 
Fu

n
1.

71
4.

21
6,

50
2.

28
2.

66
9,

00
2.

63
5.

55
2,

50
2.

13
0.

58
9,

50
2.

19
2.

60
2,

50
3.

80
9.

37
0,

00
14

.7
65

.0
00

,0
0

1.
7.

1.
5.

51
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

de
 C

om
pl

em
en

ta
çã

o 
da

 U
ni

ão
 a

o 
Fu

nd
1.

29
6.

72
0,

90
1.

72
6.

72
7,

40
1.

99
3.

66
6,

50
1.

61
1.

68
6,

70
1.

65
8.

59
6,

50
2.

88
1.

60
2,

00
11

.1
69

.0
00

,0
0

Pá
gi

na
 6

 d
e 

11

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 191

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 192

Prefeitura Municipal de Iraquara

C
ód

ig
o

D
es

cr
iç

ão
2º

 B
im

es
tr

e
3º

 B
im

es
tr

e
4º

 B
im

es
tr

e
6º

 B
im

es
tr

e
5º

 B
im

es
tr

e
TO

TA
L

1º
 B

im
es

tr
e

O
rç

am
en

to
 2

02
5

Va
lo

re
s 

ex
pr

es
so

s 
em

 R
$ 

(1
,0

0)

Pr
og

ra
m

aç
ão

 F
in

an
ce

ira
 - 

A
N

EX
O

 I 
- R

ec
ei

ta
 - 

B
im

es
tr

al
13

.9
22

.5
96

/0
00

1-
29

C
N

PJ
:

IR
A

Q
U

A
R

A
 - 

B
A

C
EN

TR
O

R
U

A
 R

O
SA

LV
O

 F
ÉL

IX
, N

º 2
52

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
IR

A
Q

U
A

R
A

1.
7.

1.
5.

51
.0

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

de
 C

om
pl

em
en

ta
çã

o 
da

 U
ni

ão
 a

o 
Fu

n
1.

29
6.

72
0,

90
1.

72
6.

72
7,

40
1.

99
3.

66
6,

50
1.

61
1.

68
6,

70
1.

65
8.

59
6,

50
2.

88
1.

60
2,

00
11

.1
69

.0
00

,0
0

1.
7.

1.
5.

52
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

de
 C

om
pl

em
en

ta
çã

o 
da

 U
ni

ão
 a

o 
Fu

nd
11

6.
10

0,
00

15
4.

60
0,

00
17

8.
50

0,
00

14
4.

30
0,

00
14

8.
50

0,
00

25
8.

00
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00

1.
7.

1.
5.

52
.0

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

de
 C

om
pl

em
en

ta
çã

o 
da

 U
ni

ão
 a

o 
Fu

n
11

6.
10

0,
00

15
4.

60
0,

00
17

8.
50

0,
00

14
4.

30
0,

00
14

8.
50

0,
00

25
8.

00
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00

1.
7.

1.
6.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

do
 F

un
do

 N
ac

io
na

l d
e 

A
ss

is
tê

nc
ia

 S
oc

ia
l -

95
.0

85
,9

0
12

6.
61

7,
40

14
6.

19
1,

50
11

8.
18

1,
70

12
1.

62
1,

50
21

1.
30

2,
00

81
9.

00
0,

00

1.
7.

1.
6.

50
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 F

un
do

 N
ac

io
na

l d
e 

A
ss

is
tê

nc
ia

 S
oc

ia
l

95
.0

85
,9

0
12

6.
61

7,
40

14
6.

19
1,

50
11

8.
18

1,
70

12
1.

62
1,

50
21

1.
30

2,
00

81
9.

00
0,

00

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

B
lo

co
 d

e 
G

es
tã

o 
do

 P
ro

gr
am

a 
B

ol
sa

 F
am

íli
a 

e 
do

 C
ad

as
tr

o 
Ú

ni
co

95
.0

85
,9

0
12

6.
61

7,
40

14
6.

19
1,

50
11

8.
18

1,
70

12
1.

62
1,

50
21

1.
30

2,
00

81
9.

00
0,

00

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  Í
nd

ic
e 

de
 G

es
tã

o 
D

es
ce

nt
ra

liz
ad

a 
- P

ro
gr

am
a 

B
ol

sa
 F

am
íli

a 
- P

rin
c

24
.2

64
,9

0
32

.3
11

,4
0

37
.3

06
,5

0
30

.1
58

,7
0

31
.0

36
,5

0
53

.9
22

,0
0

20
9.

00
0,

00

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.0

1.
01

   
   

   
   

   
 Ín

di
ce

 d
e 

G
es

tã
o 

D
es

ce
nt

ra
liz

ad
a 

- P
ro

gr
am

a 
B

ol
sa

 F
am

íli
a 

-
24

.2
64

,9
0

32
.3

11
,4

0
37

.3
06

,5
0

30
.1

58
,7

0
31

.0
36

,5
0

53
.9

22
,0

0
20

9.
00

0,
00

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.0

3.
00

   
   

   
   

  B
lo

co
 d

e 
Pr

ot
eç

ão
 S

oc
ia

l B
ás

ic
a

33
.6

69
,0

0
44

.8
34

,0
0

51
.7

65
,0

0
41

.8
47

,0
0

43
.0

65
,0

0
74

.8
20

,0
0

29
0.

00
0,

00

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.0

3.
01

   
   

   
   

   
 P

is
o 

B
ás

ic
o 

Fi
xo

 - 
PB

F 
- P

rin
ci

pa
l

5.
80

5,
00

7.
73

0,
00

8.
92

5,
00

7.
21

5,
00

7.
42

5,
00

12
.9

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.0

3.
02

   
   

   
   

   
 P

B
VA

-S
C

FV
 - 

Se
rv

iç
os

 d
e 

C
on

vi
vê

nc
ia

 e
 F

or
ta

le
ci

m
en

to
 d

e 
Vi

nc
u

6.
96

6,
00

9.
27

6,
00

10
.7

10
,0

0
8.

65
8,

00
8.

91
0,

00
15

.4
80

,0
0

60
.0

00
,0

0

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.0

3.
10

   
   

   
   

   
 P

is
o 

B
ás

ic
o 

Va
ria

ve
l

20
.8

98
,0

0
27

.8
28

,0
0

32
.1

30
,0

0
25

.9
74

,0
0

26
.7

30
,0

0
46

.4
40

,0
0

18
0.

00
0,

00

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.0

4.
00

   
   

   
   

  B
lo

co
 d

e 
Pr

ot
eç

ão
 S

oc
ia

l E
sp

ec
ia

l d
e 

M
éd

ia
 C

om
pl

ex
id

ad
e 

11
.3

77
,8

0
15

.1
50

,8
0

17
.4

93
,0

0
14

.1
41

,4
0

14
.5

53
,0

0
25

.2
84

,0
0

98
.0

00
,0

0

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.0

4.
01

   
   

   
   

   
 P

is
o 

Fi
xo

 d
e 

M
éd

ia
 C

om
pl

ex
id

ad
e 

- P
A

EF
I -

 P
rin

ci
pa

l
9.

28
8,

00
12

.3
68

,0
0

14
.2

80
,0

0
11

.5
44

,0
0

11
.8

80
,0

0
20

.6
40

,0
0

80
.0

00
,0

0

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.0

4.
99

   
   

   
   

   
 O

ut
ro

s 
Pr

og
ra

m
as

 d
es

tin
ad

os
 a

o 
So

ci
al

2.
08

9,
80

2.
78

2,
80

3.
21

3,
00

2.
59

7,
40

2.
67

3,
00

4.
64

4,
00

18
.0

00
,0

0

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.0

5.
00

   
   

   
   

  B
lo

co
 d

e 
Pr

og
ra

m
as

 - 
FN

A
S

18
.5

76
,0

0
24

.7
36

,0
0

28
.5

60
,0

0
23

.0
88

,0
0

23
.7

60
,0

0
41

.2
80

,0
0

16
0.

00
0,

00

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.0

5.
04

   
   

   
   

   
 P

ro
gr

am
a 

Pr
im

ei
ra

 In
fâ

nc
ia

 n
o 

SU
A

S
11

.6
10

,0
0

15
.4

60
,0

0
17

.8
50

,0
0

14
.4

30
,0

0
14

.8
50

,0
0

25
.8

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.0

5.
05

   
   

   
   

   
 P

ro
gr

am
a 

de
 F

or
ta

le
ci

m
en

to
 E

m
er

ge
nc

ia
l d

o 
A

te
nd

im
en

to
 d

o 
C

A
6.

96
6,

00
9.

27
6,

00
10

.7
10

,0
0

8.
65

8,
00

8.
91

0,
00

15
.4

80
,0

0
60

.0
00

,0
0

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.9

9.
00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

do
 F

un
do

 N
ac

io
na

l d
e 

A
ss

is
tê

7.
19

8,
20

9.
58

5,
20

11
.0

67
,0

0
8.

94
6,

60
9.

20
7,

00
15

.9
96

,0
0

62
.0

00
,0

0

1.
7.

1.
6.

50
.0

.1
.9

9.
01

   
   

   
   

   
 O

ut
ra

s 
Tr

an
sf

er
ên

ci
as

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
do

 F
un

do
 N

ac
io

na
l d

e 
A

ss
is

t
7.

19
8,

20
9.

58
5,

20
11

.0
67

,0
0

8.
94

6,
60

9.
20

7,
00

15
.9

96
,0

0
62

.0
00

,0
0

1.
7.

1.
9.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

O
ut

ra
s 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

da
 U

ni
ão

 e
 d

e 
su

as
 E

nt
id

ad
es

33
2.

60
3,

28
44

2.
89

8,
08

51
1.

36
6,

80
41

3.
39

0,
64

42
5.

42
2,

80
73

9.
11

8,
40

2.
86

4.
80

0,
00

1.
7.

1.
9.

57
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
 E

sp
ec

ia
l d

a 
U

ni
ão

 - 
Pr

in
ci

pa
l

10
8.

08
9,

10
14

3.
93

2,
60

16
6.

18
3,

50
13

4.
34

3,
30

13
8.

25
3,

50
24

0.
19

8,
00

93
1.

00
0,

00

1.
7.

1.
9.

57
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

a 
Es

pe
ci

al
 d

a 
U

ni
ão

10
8.

08
9,

10
14

3.
93

2,
60

16
6.

18
3,

50
13

4.
34

3,
30

13
8.

25
3,

50
24

0.
19

8,
00

93
1.

00
0,

00

1.
7.

1.
9.

99
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  O
ut

ra
s 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

da
 U

ni
ão

 e
 d

e 
su

as
 E

nt
id

ad
es

22
4.

51
4,

18
29

8.
96

5,
48

34
5.

18
3,

30
27

9.
04

7,
34

28
7.

16
9,

30
49

8.
92

0,
40

1.
93

3.
80

0,
00

1.
7.

1.
9.

99
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

O
ut

ra
s 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

da
 U

ni
ão

 e
 d

e 
su

as
 E

nt
id

ad
es

 - 
22

4.
51

4,
18

29
8.

96
5,

48
34

5.
18

3,
30

27
9.

04
7,

34
28

7.
16

9,
30

49
8.

92
0,

40
1.

93
3.

80
0,

00

1.
7.

1.
9.

99
.0

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  C
EX

/F
EX

 - 
A

ux
ili

o 
Fi

na
nc

ei
ro

 p
/ F

om
en

to
1.

39
3,

20
1.

85
5,

20
2.

14
2,

00
1.

73
1,

60
1.

78
2,

00
3.

09
6,

00
12

.0
00

,0
0

1.
7.

1.
9.

99
.0

.1
.0

2.
00

   
   

   
   

  A
ux

ili
o 

LC
 1

73
/2

02
0

23
2,

20
30

9,
20

35
7,

00
28

8,
60

29
7,

00
51

6,
00

2.
00

0,
00

1.
7.

1.
9.

99
.0

.1
.0

3.
00

   
   

   
   

  A
ux

ili
o 

 K
an

di
r L

C
 1

76
/2

02
0

9.
28

8,
00

12
.3

68
,0

0
14

.2
80

,0
0

11
.5

44
,0

0
11

.8
80

,0
0

20
.6

40
,0

0
80

.0
00

,0
0

1.
7.

1.
9.

99
.0

.1
.0

4.
00

   
   

   
   

  R
EN

 - 
Fu

nd
o 

de
 R

en
di

m
en

to
s

58
0,

50
77

3,
00

89
2,

50
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00

1.
7.

1.
9.

99
.0

.1
.0

6.
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
es

tin
ad

as
 a

o 
Se

to
r C

ul
tu

ra
l -

 L
C

 n
º 1

95
/2

02
2 

- A
rt

.
1.

04
4,

90
1.

39
1,

40
1.

60
6,

50
1.

29
8,

70
1.

33
6,

50
2.

32
2,

00
9.

00
0,

00

1.
7.

1.
9.

99
.0

.1
.0

7.
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
es

tin
ad

as
 a

o 
Se

to
r c

ul
tu

ra
l -

 L
C

 n
º 1

95
/2

02
2 

- A
rt

. 
1.

04
4,

90
1.

39
1,

40
1.

60
6,

50
1.

29
8,

70
1.

33
6,

50
2.

32
2,

00
9.

00
0,

00

1.
7.

1.
9.

99
.0

.1
.0

8.
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

da
 P

ol
íti

ca
 N

ac
io

na
l A

ld
ir 

B
la

nc
 d

e 
Fo

m
en

to
 à

 C
ul

t
69

6,
60

92
7,

60
1.

07
1,

00
86

5,
80

89
1,

00
1.

54
8,

00
6.

00
0,

00

Pá
gi

na
 7

 d
e 

11

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 192

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 193

Prefeitura Municipal de Iraquara

C
ód

ig
o

D
es

cr
iç

ão
2º

 B
im

es
tr

e
3º

 B
im

es
tr

e
4º

 B
im

es
tr

e
6º

 B
im

es
tr

e
5º

 B
im

es
tr

e
TO

TA
L

1º
 B

im
es

tr
e

O
rç

am
en

to
 2

02
5

Va
lo

re
s 

ex
pr

es
so

s 
em

 R
$ 

(1
,0

0)

Pr
og

ra
m

aç
ão

 F
in

an
ce

ira
 - 

A
N

EX
O

 I 
- R

ec
ei

ta
 - 

B
im

es
tr

al
13

.9
22

.5
96

/0
00

1-
29

C
N

PJ
:

IR
A

Q
U

A
R

A
 - 

B
A

C
EN

TR
O

R
U

A
 R

O
SA

LV
O

 F
ÉL

IX
, N

º 2
52

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
IR

A
Q

U
A

R
A

1.
7.

1.
9.

99
.0

.1
.9

9.
00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

a 
U

ni
ão

21
0.

23
3,

88
27

9.
94

9,
68

32
3.

22
7,

80
26

1.
29

8,
44

26
8.

90
3,

80
46

7.
18

6,
40

1.
81

0.
80

0,
00

1.
7.

2.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
do

s 
Es

ta
do

s 
e 

do
 D

is
tr

ito
 F

ed
er

al
 e

 d
e 

su
as

 E
nt

id
ad

es
2.

09
8.

73
9,

70
2.

79
4.

70
4,

20
3.

22
6.

74
4,

50
2.

60
8.

51
1,

10
2.

68
4.

43
4,

50
4.

66
3.

86
6,

00
18

.0
77

.0
00

,0
0

1.
7.

2.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

Pa
rt

ic
ip

aç
ão

 n
a 

R
ec

ei
ta

 d
os

 E
st

ad
os

 e
 D

is
tr

ito
 F

ed
er

al
2.

04
9.

16
5,

00
2.

72
8.

69
0,

00
3.

15
0.

52
5,

00
2.

54
6.

89
5,

00
2.

62
1.

02
5,

00
4.

55
3.

70
0,

00
17

.6
50

.0
00

,0
0

1.
7.

2.
1.

50
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  C
ot

a-
Pa

rt
e 

do
 IC

M
S

1.
91

5.
65

0,
00

2.
55

0.
90

0,
00

2.
94

5.
25

0,
00

2.
38

0.
95

0,
00

2.
45

0.
25

0,
00

4.
25

7.
00

0,
00

16
.5

00
.0

00
,0

0

1.
7.

2.
1.

50
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

C
ot

a-
Pa

rt
e 

do
 IC

M
S 

- P
rin

ci
pa

l
1.

91
5.

65
0,

00
2.

55
0.

90
0,

00
2.

94
5.

25
0,

00
2.

38
0.

95
0,

00
2.

45
0.

25
0,

00
4.

25
7.

00
0,

00
16

.5
00

.0
00

,0
0

1.
7.

2.
1.

51
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  C
ot

a-
Pa

rt
e 

do
 IP

VA
11

6.
10

0,
00

15
4.

60
0,

00
17

8.
50

0,
00

14
4.

30
0,

00
14

8.
50

0,
00

25
8.

00
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00

1.
7.

2.
1.

51
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

C
ot

a-
Pa

rt
e 

do
 IP

VA
11

6.
10

0,
00

15
4.

60
0,

00
17

8.
50

0,
00

14
4.

30
0,

00
14

8.
50

0,
00

25
8.

00
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00

1.
7.

2.
1.

52
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  C
ot

a-
Pa

rt
e 

do
 IP

I -
 M

un
ic

íp
io

s
11

.6
10

,0
0

15
.4

60
,0

0
17

.8
50

,0
0

14
.4

30
,0

0
14

.8
50

,0
0

25
.8

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

1.
7.

2.
1.

52
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

C
ot

a-
Pa

rt
e 

do
 IP

I -
 M

un
ic

íp
io

s 
- P

rin
ci

pa
l

11
.6

10
,0

0
15

.4
60

,0
0

17
.8

50
,0

0
14

.4
30

,0
0

14
.8

50
,0

0
25

.8
00

,0
0

10
0.

00
0,

00

1.
7.

2.
1.

53
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  C
ot

a-
Pa

rt
e 

da
 C

on
tr

ib
ui

çã
o 

de
 In

te
rv

en
çã

o 
no

 D
om

ín
io

 E
co

nô
m

ic
o

5.
80

5,
00

7.
73

0,
00

8.
92

5,
00

7.
21

5,
00

7.
42

5,
00

12
.9

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

1.
7.

2.
1.

53
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

C
ot

a-
Pa

rt
e 

da
 C

on
tr

ib
ui

çã
o 

de
 In

te
rv

en
çã

o 
no

 D
om

ín
io

 E
co

nô
m

ic
o 

5.
80

5,
00

7.
73

0,
00

8.
92

5,
00

7.
21

5,
00

7.
42

5,
00

12
.9

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

1.
7.

2.
4.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
C

on
vê

ni
os

 d
os

 E
st

ad
os

 e
 D

F 
e 

de
 S

ua
s 

En
tid

ad
es

30
.1

86
,0

0
40

.1
96

,0
0

46
.4

10
,0

0
37

.5
18

,0
0

38
.6

10
,0

0
67

.0
80

,0
0

26
0.

00
0,

00

1.
7.

2.
4.

50
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

on
vê

ni
os

 d
os

 E
st

ad
os

 e
 D

F 
pa

ra
 o

 S
is

te
m

a 
Ú

ni
co

 
6.

96
6,

00
9.

27
6,

00
10

.7
10

,0
0

8.
65

8,
00

8.
91

0,
00

15
.4

80
,0

0
60

.0
00

,0
0

1.
7.

2.
4.

50
.1

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
C

on
vê

ni
os

 d
os

 E
st

ad
os

 e
 D

F 
pa

ra
 o

 S
is

te
m

a 
Ú

ni
c

6.
96

6,
00

9.
27

6,
00

10
.7

10
,0

0
8.

65
8,

00
8.

91
0,

00
15

.4
80

,0
0

60
.0

00
,0

0

1.
7.

2.
4.

50
.1

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  P
ro

gr
am

a 
Sa

úd
e 

da
 F

am
ili

a 
- P

SF
 - 

Es
ta

do
6.

96
6,

00
9.

27
6,

00
10

.7
10

,0
0

8.
65

8,
00

8.
91

0,
00

15
.4

80
,0

0
60

.0
00

,0
0

1.
7.

2.
4.

99
.0

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
f. 

C
on

v.
 E

st
ad

o 
Sã

o 
Jo

ão
 F

te
 "

1.
70

1"
23

.2
20

,0
0

30
.9

20
,0

0
35

.7
00

,0
0

28
.8

60
,0

0
29

.7
00

,0
0

51
.6

00
,0

0
20

0.
00

0,
00

1.
7.

2.
9.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

O
ut

ra
s 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

os
 E

st
ad

os
 e

 D
is

tr
ito

 F
ed

er
al

19
.3

88
,7

0
25

.8
18

,2
0

29
.8

09
,5

0
24

.0
98

,1
0

24
.7

99
,5

0
43

.0
86

,0
0

16
7.

00
0,

00

1.
7.

2.
9.

51
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 E

st
ad

os
 d

es
tin

ad
as

 à
 A

ss
is

tê
nc

ia
 S

oc
ia

l
19

.2
72

,6
0

25
.6

63
,6

0
29

.6
31

,0
0

23
.9

53
,8

0
24

.6
51

,0
0

42
.8

28
,0

0
16

6.
00

0,
00

1.
7.

2.
9.

51
.1

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
Es

ta
do

s 
de

st
in

ad
as

 à
 A

ss
is

tê
nc

ia
 S

oc
ia

l -
 P

rin
ci

p
19

.2
72

,6
0

25
.6

63
,6

0
29

.6
31

,0
0

23
.9

53
,8

0
24

.6
51

,0
0

42
.8

28
,0

0
16

6.
00

0,
00

1.
7.

2.
9.

51
.1

.1
.0

2.
00

   
   

   
   

  P
ro

gr
am

a 
de

 B
en

ef
íc

io
s 

Ev
en

tu
ai

s
2.

32
2,

00
3.

09
2,

00
3.

57
0,

00
2.

88
6,

00
2.

97
0,

00
5.

16
0,

00
20

.0
00

,0
0

1.
7.

2.
9.

51
.1

.1
.9

9.
00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
Es

ta
do

s 
de

st
in

ad
as

 à
 A

ss
is

tê
nc

ia
 S

oc
ia

l
16

.9
50

,6
0

22
.5

71
,6

0
26

.0
61

,0
0

21
.0

67
,8

0
21

.6
81

,0
0

37
.6

68
,0

0
14

6.
00

0,
00

1.
7.

2.
9.

99
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  O
ut

ra
s 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

os
 E

st
ad

os
 e

 D
F

11
6,

10
15

4,
60

17
8,

50
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

1.
7.

2.
9.

99
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

O
ut

ra
s 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

os
 E

st
ad

os
 - 

Pr
in

ci
pa

l
11

6,
10

15
4,

60
17

8,
50

14
4,

30
14

8,
50

25
8,

00
1.

00
0,

00

1.
7.

2.
9.

99
.0

.1
.9

9.
00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
C

on
vê

ni
o 

do
s 

Es
ta

do
s

11
6,

10
15

4,
60

17
8,

50
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

1.
7.

5.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 O
ut

ra
s 

In
st

itu
iç

õe
s 

Pú
bl

ic
as

3.
71

5.
20

0,
00

4.
94

7.
20

0,
00

5.
71

2.
00

0,
00

4.
61

7.
60

0,
00

4.
75

2.
00

0,
00

8.
25

6.
00

0,
00

32
.0

00
.0

00
,0

0

1.
7.

5.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

do
 F

un
do

 d
e 

M
an

ut
en

çã
o 

e 
D

es
en

vo
lv

im
e

3.
71

5.
20

0,
00

4.
94

7.
20

0,
00

5.
71

2.
00

0,
00

4.
61

7.
60

0,
00

4.
75

2.
00

0,
00

8.
25

6.
00

0,
00

32
.0

00
.0

00
,0

0

1.
7.

5.
1.

50
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 F

un
do

 d
e 

M
an

ut
en

çã
o 

e 
D

es
en

vo
lv

im
e

3.
71

5.
20

0,
00

4.
94

7.
20

0,
00

5.
71

2.
00

0,
00

4.
61

7.
60

0,
00

4.
75

2.
00

0,
00

8.
25

6.
00

0,
00

32
.0

00
.0

00
,0

0

1.
7.

5.
1.

50
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

do
 F

un
do

 d
e 

M
an

ut
en

çã
o 

e 
D

es
en

vo
lv

i
3.

71
5.

20
0,

00
4.

94
7.

20
0,

00
5.

71
2.

00
0,

00
4.

61
7.

60
0,

00
4.

75
2.

00
0,

00
8.

25
6.

00
0,

00
32

.0
00

.0
00

,0
0

1.
7.

5.
1.

50
.0

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

re
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 F

un
do

 d
e 

M
an

ut
en

ca
o 

e 
D

es
en

vo
lv

3.
71

5.
20

0,
00

4.
94

7.
20

0,
00

5.
71

2.
00

0,
00

4.
61

7.
60

0,
00

4.
75

2.
00

0,
00

8.
25

6.
00

0,
00

32
.0

00
.0

00
,0

0

1.
9.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  O
ut

ra
s 

R
ec

ei
ta

s 
C

or
re

nt
es

14
.7

44
,7

0
19

.6
34

,2
0

22
.6

69
,5

0
18

.3
26

,1
0

18
.8

59
,5

0
32

.7
66

,0
0

12
7.

00
0,

00

1.
9.

1.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
 M

ul
ta

s 
A

dm
in

is
tr

at
iv

as
, C

on
tr

at
ua

is
 e

 J
ud

ic
ia

is
6.

03
7,

20
8.

03
9,

20
9.

28
2,

00
7.

50
3,

60
7.

72
2,

00
13

.4
16

,0
0

52
.0

00
,0

0

1.
9.

1.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

M
ul

ta
s 

A
dm

in
is

tr
at

iv
as

, C
on

tr
at

ua
is

 e
 J

ud
ic

ia
is

6.
03

7,
20

8.
03

9,
20

9.
28

2,
00

7.
50

3,
60

7.
72

2,
00

13
.4

16
,0

0
52

.0
00

,0
0

Pá
gi

na
 8

 d
e 

11

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 193

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 194

Prefeitura Municipal de Iraquara

C
ód

ig
o

D
es

cr
iç

ão
2º

 B
im

es
tr

e
3º

 B
im

es
tr

e
4º

 B
im

es
tr

e
6º

 B
im

es
tr

e
5º

 B
im

es
tr

e
TO

TA
L

1º
 B

im
es

tr
e

O
rç

am
en

to
 2

02
5

Va
lo

re
s 

ex
pr

es
so

s 
em

 R
$ 

(1
,0

0)

Pr
og

ra
m

aç
ão

 F
in

an
ce

ira
 - 

A
N

EX
O

 I 
- R

ec
ei

ta
 - 

B
im

es
tr

al
13

.9
22

.5
96

/0
00

1-
29

C
N

PJ
:

IR
A

Q
U

A
R

A
 - 

B
A

C
EN

TR
O

R
U

A
 R

O
SA

LV
O

 F
ÉL

IX
, N

º 2
52

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
IR

A
Q

U
A

R
A

1.
9.

1.
1.

01
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  M
ul

ta
s 

Pr
ev

is
ta

s 
em

 L
eg

is
la

çã
o 

Es
pe

cí
fic

a
2.

78
6,

40
3.

71
0,

40
4.

28
4,

00
3.

46
3,

20
3.

56
4,

00
6.

19
2,

00
24

.0
00

,0
0

1.
9.

1.
1.

01
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

M
ul

ta
s 

Pr
ev

is
ta

s 
em

 L
eg

is
la

çã
o 

Es
pe

cí
fic

a 
- P

rin
ci

pa
l

1.
39

3,
20

1.
85

5,
20

2.
14

2,
00

1.
73

1,
60

1.
78

2,
00

3.
09

6,
00

12
.0

00
,0

0

1.
9.

1.
1.

01
.0

.1
.0

0.
02

   
   

   
   

   
 M

ul
ta

 - 
A

ut
o 

de
 In

fr
aç

ão
1.

39
3,

20
1.

85
5,

20
2.

14
2,

00
1.

73
1,

60
1.

78
2,

00
3.

09
6,

00
12

.0
00

,0
0

1.
9.

1.
1.

01
.0

.2
.0

0.
00

   
   

   
   

M
ul

ta
s 

Pr
ev

is
ta

s 
em

 L
eg

is
la

çã
o 

Es
pe

cí
fic

a 
-M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
58

0,
50

77
3,

00
89

2,
50

72
1,

50
74

2,
50

1.
29

0,
00

5.
00

0,
00

1.
9.

1.
1.

01
.0

.3
.0

0.
00

   
   

   
   

M
ul

ta
s 

Pr
ev

is
ta

s 
em

 L
eg

is
la

çã
o 

Es
pe

cí
fic

a 
- D

iv
id

a 
A

tiv
a

23
2,

20
30

9,
20

35
7,

00
28

8,
60

29
7,

00
51

6,
00

2.
00

0,
00

1.
9.

1.
1.

01
.0

.4
.0

0.
00

   
   

   
   

M
ul

ta
s 

Pr
ev

is
ta

s 
em

 L
eg

is
la

çã
o 

Es
pe

cí
fic

a 
- D

iv
id

a 
A

tiv
a 

M
ul

ta
s 

e 
J

58
0,

50
77

3,
00

89
2,

50
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00

1.
9.

1.
1.

07
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  M
ul

ta
s 

A
pl

ic
ad

as
 p

el
os

 T
rib

un
ai

s 
de

 C
on

ta
s

3.
25

0,
80

4.
32

8,
80

4.
99

8,
00

4.
04

0,
40

4.
15

8,
00

7.
22

4,
00

28
.0

00
,0

0

1.
9.

1.
1.

07
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

M
ul

ta
s 

A
pl

ic
ad

as
 p

el
os

 T
rib

un
ai

s 
de

 C
on

ta
s 

- P
rin

ci
pa

l
1.

16
1,

00
1.

54
6,

00
1.

78
5,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
9.

1.
1.

07
.0

.3
.0

0.
00

   
   

   
   

M
ul

ta
s 

A
pl

ic
ad

as
 p

el
os

 T
rib

un
ai

s 
de

 C
on

ta
s 

- D
ív

id
a 

A
tiv

a
34

8,
30

46
3,

80
53

5,
50

43
2,

90
44

5,
50

77
4,

00
3.

00
0,

00

1.
9.

1.
1.

07
.0

.4
.0

0.
00

   
   

   
   

M
ul

ta
s 

A
pl

ic
ad

as
 p

el
os

 T
rib

un
ai

s 
de

 C
on

ta
s 

- D
ív

id
a 

A
tiv

a 
- M

ul
ta

s 
e

1.
74

1,
50

2.
31

9,
00

2.
67

7,
50

2.
16

4,
50

2.
22

7,
50

3.
87

0,
00

15
.0

00
,0

0

1.
9.

2.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
 In

de
ni

za
çõ

es
, R

es
tit

ui
çõ

es
 e

 R
es

sa
rc

im
en

to
s

7.
54

6,
50

10
.0

49
,0

0
11

.6
02

,5
0

9.
37

9,
50

9.
65

2,
50

16
.7

70
,0

0
65

.0
00

,0
0

1.
9.

2.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

In
de

ni
za

çõ
es

58
0,

50
77

3,
00

89
2,

50
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00

1.
9.

2.
1.

99
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  O
ut

ra
s 

In
de

ni
za

çõ
es

58
0,

50
77

3,
00

89
2,

50
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00

1.
9.

2.
1.

99
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

O
ut

ra
s 

In
de

ni
za

çõ
es

58
0,

50
77

3,
00

89
2,

50
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00

1.
9.

2.
1.

99
.0

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

In
de

ni
za

çõ
es

 - 
Pr

in
ci

pa
l

58
0,

50
77

3,
00

89
2,

50
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00

1.
9.

2.
2.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

R
es

tit
ui

çõ
es

6.
96

6,
00

9.
27

6,
00

10
.7

10
,0

0
8.

65
8,

00
8.

91
0,

00
15

.4
80

,0
0

60
.0

00
,0

0

1.
9.

2.
2.

99
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  O
ut

ra
s 

R
es

tit
ui

çõ
es

6.
96

6,
00

9.
27

6,
00

10
.7

10
,0

0
8.

65
8,

00
8.

91
0,

00
15

.4
80

,0
0

60
.0

00
,0

0

1.
9.

2.
2.

99
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

O
ut

ra
s 

R
es

tit
ui

çõ
es

 - 
Pr

in
ci

pa
l

5.
80

5,
00

7.
73

0,
00

8.
92

5,
00

7.
21

5,
00

7.
42

5,
00

12
.9

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

1.
9.

2.
2.

99
.0

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

R
es

tit
ui

çõ
es

 - 
Pr

in
ci

pa
l -

 O
ut

ra
s 

R
es

tit
ui

çõ
es

5.
80

5,
00

7.
73

0,
00

8.
92

5,
00

7.
21

5,
00

7.
42

5,
00

12
.9

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

1.
9.

2.
2.

99
.0

.2
.0

0.
00

   
   

   
   

O
ut

ra
s 

R
es

tit
ui

çõ
es

 - 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
1.

16
1,

00
1.

54
6,

00
1.

78
5,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
9.

2.
2.

99
.0

.2
.0

1.
00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

R
es

tit
ui

çõ
es

 - 
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s 
TC

M
1.

16
1,

00
1.

54
6,

00
1.

78
5,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
9.

9.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
 D

em
ai

s 
R

ec
ei

ta
s 

C
or

re
nt

es
1.

16
1,

00
1.

54
6,

00
1.

78
5,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
9.

9.
9.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

O
ut

ra
s 

R
ec

ei
ta

s 
C

or
re

nt
es

1.
16

1,
00

1.
54

6,
00

1.
78

5,
00

1.
44

3,
00

1.
48

5,
00

2.
58

0,
00

10
.0

00
,0

0

1.
9.

9.
9.

99
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  O
ut

ra
s 

R
ec

ei
ta

s
1.

16
1,

00
1.

54
6,

00
1.

78
5,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
9.

9.
9.

99
.3

.0
.0

0.
00

   
   

   
 O

ut
ra

s 
R

ec
ei

ta
s 

N
ão

 A
rr

ec
ad

ad
as

 e
 N

ão
 P

ro
je

ta
da

s 
pe

la
 R

FB
 - 

Fi
na

n
1.

16
1,

00
1.

54
6,

00
1.

78
5,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
9.

9.
9.

99
.3

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

O
ut

ra
s 

R
ec

ei
ta

s 
N

ão
 A

rr
ec

ad
ad

as
 e

 N
ão

 P
ro

je
ta

da
s 

pe
la

 R
FB

 - 
Fi

na
1.

16
1,

00
1.

54
6,

00
1.

78
5,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
9.

9.
9.

99
.3

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

R
ec

ei
ta

s 
- P

M
1.

16
1,

00
1.

54
6,

00
1.

78
5,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

2.
0.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

R
ec

ei
ta

s 
de

 C
ap

ita
l

74
9.

54
1,

60
99

8.
09

7,
60

1.
15

2.
39

6,
00

93
1.

60
0,

80
95

8.
71

6,
00

1.
66

5.
64

8,
00

6.
45

6.
00

0,
00

2.
1.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

ré
di

to
11

6.
10

0,
00

15
4.

60
0,

00
17

8.
50

0,
00

14
4.

30
0,

00
14

8.
50

0,
00

25
8.

00
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00

2.
1.

1.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
 O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
ré

di
to

 - 
M

er
ca

do
 In

te
rn

o
11

6.
10

0,
00

15
4.

60
0,

00
17

8.
50

0,
00

14
4.

30
0,

00
14

8.
50

0,
00

25
8.

00
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00

2.
1.

1.
9.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

O
ut

ra
s 

O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

ré
di

to
 - 

M
er

ca
do

 In
te

rn
o

11
6.

10
0,

00
15

4.
60

0,
00

17
8.

50
0,

00
14

4.
30

0,
00

14
8.

50
0,

00
25

8.
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

2.
1.

1.
9.

99
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  O
ut

ra
s 

O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

ré
di

to
 - 

M
er

ca
do

 In
te

rn
o

11
6.

10
0,

00
15

4.
60

0,
00

17
8.

50
0,

00
14

4.
30

0,
00

14
8.

50
0,

00
25

8.
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

Pá
gi

na
 9

 d
e 

11

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 194

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 195

Prefeitura Municipal de Iraquara

C
ód

ig
o

D
es

cr
iç

ão
2º

 B
im

es
tr

e
3º

 B
im

es
tr

e
4º

 B
im

es
tr

e
6º

 B
im

es
tr

e
5º

 B
im

es
tr

e
TO

TA
L

1º
 B

im
es

tr
e

O
rç

am
en

to
 2

02
5

Va
lo

re
s 

ex
pr

es
so

s 
em

 R
$ 

(1
,0

0)

Pr
og

ra
m

aç
ão

 F
in

an
ce

ira
 - 

A
N

EX
O

 I 
- R

ec
ei

ta
 - 

B
im

es
tr

al
13

.9
22

.5
96

/0
00

1-
29

C
N

PJ
:

IR
A

Q
U

A
R

A
 - 

B
A

C
EN

TR
O

R
U

A
 R

O
SA

LV
O

 F
ÉL

IX
, N

º 2
52

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
IR

A
Q

U
A

R
A

2.
1.

1.
9.

99
.0

.1
.0

0.
01

   
   

   
   

   
 O

ut
ra

s 
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
ré

di
to

11
6.

10
0,

00
15

4.
60

0,
00

17
8.

50
0,

00
14

4.
30

0,
00

14
8.

50
0,

00
25

8.
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

2.
2.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s
11

.8
42

,2
0

15
.7

69
,2

0
18

.2
07

,0
0

14
.7

18
,6

0
15

.1
47

,0
0

26
.3

16
,0

0
10

2.
00

0,
00

2.
2.

1.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
 A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s 

M
óv

ei
s

6.
03

7,
20

8.
03

9,
20

9.
28

2,
00

7.
50

3,
60

7.
72

2,
00

13
.4

16
,0

0
52

.0
00

,0
0

2.
2.

1.
3.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s 
M

óv
ei

s 
e 

Se
m

ov
en

te
s

6.
03

7,
20

8.
03

9,
20

9.
28

2,
00

7.
50

3,
60

7.
72

2,
00

13
.4

16
,0

0
52

.0
00

,0
0

2.
2.

1.
3.

01
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s 
M

óv
ei

s 
e 

Se
m

ov
en

te
s

6.
03

7,
20

8.
03

9,
20

9.
28

2,
00

7.
50

3,
60

7.
72

2,
00

13
.4

16
,0

0
52

.0
00

,0
0

2.
2.

1.
3.

01
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s 
M

óv
ei

s 
e 

Se
m

ov
en

te
s 

- P
rin

ci
pa

l
6.

03
7,

20
8.

03
9,

20
9.

28
2,

00
7.

50
3,

60
7.

72
2,

00
13

.4
16

,0
0

52
.0

00
,0

0

2.
2.

2.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
 A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s 

Im
óv

ei
s

5.
80

5,
00

7.
73

0,
00

8.
92

5,
00

7.
21

5,
00

7.
42

5,
00

12
.9

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

2.
2.

2.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s 
Im

óv
ei

s
5.

80
5,

00
7.

73
0,

00
8.

92
5,

00
7.

21
5,

00
7.

42
5,

00
12

.9
00

,0
0

50
.0

00
,0

0

2.
2.

2.
1.

01
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s 
Im

óv
ei

s
5.

80
5,

00
7.

73
0,

00
8.

92
5,

00
7.

21
5,

00
7.

42
5,

00
12

.9
00

,0
0

50
.0

00
,0

0

2.
4.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

ap
ita

l
62

1.
59

9,
40

82
7.

72
8,

40
95

5.
68

9,
00

77
2.

58
2,

20
79

5.
06

9,
00

1.
38

1.
33

2,
00

5.
35

4.
00

0,
00

2.
4.

1.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
da

 U
ni

ão
 e

 d
e 

su
as

 E
nt

id
ad

es
53

7.
42

6,
90

71
5.

64
3,

40
82

6.
27

6,
50

66
7.

96
4,

70
68

7.
40

6,
50

1.
19

4.
28

2,
00

4.
62

9.
00

0,
00

2.
4.

1.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

do
 S

is
te

m
a 

Ú
ni

co
 d

e 
Sa

úd
e 

- S
U

S
46

.4
40

,0
0

61
.8

40
,0

0
71

.4
00

,0
0

57
.7

20
,0

0
59

.4
00

,0
0

10
3.

20
0,

00
40

0.
00

0,
00

2.
4.

1.
1.

50
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 S

is
te

m
a 

Ú
ni

co
 d

e 
Sa

úd
e 

 S
U

S 
 F

un
do

 
23

.2
20

,0
0

30
.9

20
,0

0
35

.7
00

,0
0

28
.8

60
,0

0
29

.7
00

,0
0

51
.6

00
,0

0
20

0.
00

0,
00

2.
4.

1.
1.

50
.0

.1
.0

1.
00

   
   

   
   

  T
ra

ns
fe

re
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 S

U
S 

 A
co

es
 e

 S
er

vi
co

s 
Pu

bl
ic

os
 d

e
23

.2
20

,0
0

30
.9

20
,0

0
35

.7
00

,0
0

28
.8

60
,0

0
29

.7
00

,0
0

51
.6

00
,0

0
20

0.
00

0,
00

2.
4.

1.
1.

51
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

do
 S

is
te

m
a 

Ú
ni

co
 d

e 
Sa

úd
e 

- S
U

S 
- F

un
do

23
.2

20
,0

0
30

.9
20

,0
0

35
.7

00
,0

0
28

.8
60

,0
0

29
.7

00
,0

0
51

.6
00

,0
0

20
0.

00
0,

00

2.
4.

1.
1.

51
.1

.0
.0

0.
00

   
   

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 B
lo

co
 d

e 
Es

tr
ut

ur
aç

ão
 d

a 
R

ed
e 

de
 S

e
23

.2
20

,0
0

30
.9

20
,0

0
35

.7
00

,0
0

28
.8

60
,0

0
29

.7
00

,0
0

51
.6

00
,0

0
20

0.
00

0,
00

2.
4.

1.
4.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
C

on
vê

ni
os

 d
a 

U
ni

ão
 e

 d
e 

su
as

 E
nt

id
ad

es
 

49
0.

98
6,

90
65

3.
80

3,
40

75
4.

87
6,

50
61

0.
24

4,
70

62
8.

00
6,

50
1.

09
1.

08
2,

00
4.

22
9.

00
0,

00

2.
4.

1.
4.

50
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

on
vê

ni
os

 d
a 

U
ni

ão
 p

ar
a 

o 
Si

st
em

a 
Ú

ni
co

 d
e 

Sa
úd

e
56

.3
08

,5
0

74
.9

81
,0

0
86

.5
72

,5
0

69
.9

85
,5

0
72

.0
22

,5
0

12
5.

13
0,

00
48

5.
00

0,
00

2.
4.

1.
4.

50
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
C

on
vê

ni
o 

da
 U

ni
ão

 p
ar

a 
o 

Si
st

em
a 

Ú
ni

co
 d

e 
Sa

úd
56

.3
08

,5
0

74
.9

81
,0

0
86

.5
72

,5
0

69
.9

85
,5

0
72

.0
22

,5
0

12
5.

13
0,

00
48

5.
00

0,
00

2.
4.

1.
4.

51
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

on
vê

ni
os

 d
a 

U
ni

ão
 d

es
tin

ad
as

 a
 P

ro
gr

am
as

 d
e 

Ed
72

.2
14

,2
0

96
.1

61
,2

0
11

1.
02

7,
00

89
.7

54
,6

0
92

.3
67

,0
0

16
0.

47
6,

00
62

2.
00

0,
00

2.
4.

1.
4.

51
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
C

on
vê

ni
o 

da
 U

ni
ão

 d
es

tin
ad

as
 a

 P
ro

gr
am

as
 d

e 
E

72
.2

14
,2

0
96

.1
61

,2
0

11
1.

02
7,

00
89

.7
54

,6
0

92
.3

67
,0

0
16

0.
47

6,
00

62
2.

00
0,

00

2.
4.

1.
4.

54
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

on
vê

ni
os

 d
a 

U
ni

ão
 d

es
tin

ad
as

 a
 P

ro
gr

am
as

 d
e 

In
f

36
2.

46
4,

20
48

2.
66

1,
20

55
7.

27
7,

00
45

0.
50

4,
60

46
3.

61
7,

00
80

5.
47

6,
00

3.
12

2.
00

0,
00

2.
4.

1.
4.

54
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
C

on
vê

ni
os

 d
a 

U
ni

ão
 d

es
tin

ad
as

 a
 P

ro
gr

am
as

 d
e 

36
2.

46
4,

20
48

2.
66

1,
20

55
7.

27
7,

00
45

0.
50

4,
60

46
3.

61
7,

00
80

5.
47

6,
00

3.
12

2.
00

0,
00

2.
4.

1.
4.

54
.0

.1
.0

2.
00

   
   

   
   

  C
on

vê
ni

o:
 P

av
im

en
ta

çã
o 

de
 V

ia
s 

U
rb

an
as

17
6.

00
7,

60
23

4.
37

3,
60

27
0.

60
6,

00
21

8.
75

8,
80

22
5.

12
6,

00
39

1.
12

8,
00

1.
51

6.
00

0,
00

2.
4.

1.
4.

54
.0

.1
.0

3.
00

   
   

   
   

  C
on

vê
ni

o:
 C

on
st

ru
çã

o 
e 

R
ef

or
m

as
 d

e 
C

as
as

 P
op

ul
ar

es
69

.6
60

,0
0

92
.7

60
,0

0
10

7.
10

0,
00

86
.5

80
,0

0
89

.1
00

,0
0

15
4.

80
0,

00
60

0.
00

0,
00

2.
4.

1.
4.

54
.0

.1
.0

4.
00

   
   

   
   

  C
on

vê
ni

o:
 O

br
as

 d
e 

In
fr

ae
st

ru
tu

ra
58

.0
50

,0
0

77
.3

00
,0

0
89

.2
50

,0
0

72
.1

50
,0

0
74

.2
50

,0
0

12
9.

00
0,

00
50

0.
00

0,
00

2.
4.

1.
4.

54
.0

.1
.9

9.
00

   
   

   
   

  O
ut

ra
s 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
C

on
vê

ni
os

 d
a 

U
ni

ão
58

.7
46

,6
0

78
.2

27
,6

0
90

.3
21

,0
0

73
.0

15
,8

0
75

.1
41

,0
0

13
0.

54
8,

00
50

6.
00

0,
00

2.
4.

2.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
do

s 
Es

ta
do

s 
e 

do
 D

is
tr

ito
 F

ed
er

al
 e

 d
e 

su
as

 E
nt

id
ad

es
84

.1
72

,5
0

11
2.

08
5,

00
12

9.
41

2,
50

10
4.

61
7,

50
10

7.
66

2,
50

18
7.

05
0,

00
72

5.
00

0,
00

2.
4.

2.
2.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
C

on
vê

ni
os

 d
os

 E
st

ad
os

 e
 D

F 
e 

de
 S

ua
s 

En
tid

ad
es

 
84

.1
72

,5
0

11
2.

08
5,

00
12

9.
41

2,
50

10
4.

61
7,

50
10

7.
66

2,
50

18
7.

05
0,

00
72

5.
00

0,
00

2.
4.

2.
2.

01
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
C

on
vê

ni
os

 d
os

 E
st

ad
os

 e
 D

F 
e 

de
 S

ua
s 

En
tid

ad
e

20
.5

49
,7

0
27

.3
64

,2
0

31
.5

94
,5

0
25

.5
41

,1
0

26
.2

84
,5

0
45

.6
66

,0
0

17
7.

00
0,

00

2.
4.

2.
2.

01
.0

.1
.0

0.
01

   
   

   
   

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 d

os
 E

st
ad

os
 e

 D
F 

e 
de

 S
ua

s 
En

tid
a

20
.5

49
,7

0
27

.3
64

,2
0

31
.5

94
,5

0
25

.5
41

,1
0

26
.2

84
,5

0
45

.6
66

,0
0

17
7.

00
0,

00

2.
4.

2.
2.

51
.0

.0
.0

0.
00

   
   

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

on
vê

ni
os

 d
os

 E
st

ad
os

 d
es

tin
ad

as
 a

 P
ro

gr
am

as
 d

e
63

.6
22

,8
0

84
.7

20
,8

0
97

.8
18

,0
0

79
.0

76
,4

0
81

.3
78

,0
0

14
1.

38
4,

00
54

8.
00

0,
00

Pá
gi

na
 1

0 
de

 1
1

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 195

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 196

Prefeitura Municipal de Iraquara

C
ód

ig
o

D
es

cr
iç

ão
2º

 B
im

es
tr

e
3º

 B
im

es
tr

e
4º

 B
im

es
tr

e
6º

 B
im

es
tr

e
5º

 B
im

es
tr

e
TO

TA
L

1º
 B

im
es

tr
e

O
rç

am
en

to
 2

02
5

Va
lo

re
s 

ex
pr

es
so

s 
em

 R
$ 

(1
,0

0)

Pr
og

ra
m

aç
ão

 F
in

an
ce

ira
 - 

A
N

EX
O

 I 
- R

ec
ei

ta
 - 

B
im

es
tr

al
13

.9
22

.5
96

/0
00

1-
29

C
N

PJ
:

IR
A

Q
U

A
R

A
 - 

B
A

C
EN

TR
O

R
U

A
 R

O
SA

LV
O

 F
ÉL

IX
, N

º 2
52

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
IR

A
Q

U
A

R
A

2.
4.

2.
2.

51
.0

.1
.0

1.
01

   
   

   
   

   
 T

ra
ns

f. 
de

 C
on

vê
ni

o 
Es

ta
do

 E
du

ca
çã

o 
- F

te
 "

1.
57

1"
63

.6
22

,8
0

84
.7

20
,8

0
97

.8
18

,0
0

79
.0

76
,4

0
81

.3
78

,0
0

14
1.

38
4,

00
54

8.
00

0,
00

9.
0.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

D
ed

uç
ão

 d
e 

R
ec

ei
ta

 p
ar

a 
a 

Fo
rm

aç
ão

 d
o 

FU
N

D
EB

.
-1

.6
13

.9
06

,1
0

-2
.1

49
.0

94
,6

0
-2

.4
81

.3
28

,5
0

-2
.0

05
.9

14
,3

0
-2

.0
64

.2
98

,5
0

-3
.5

86
.4

58
,0

0
-1

3.
90

1.
00

0,
00

9.
7.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  D
ed

uç
ão

 d
e 

R
ec

ei
ta

 p
ar

a 
a 

Fo
rm

aç
ão

 d
o 

FU
N

D
EB

-1
.6

13
.9

06
,1

0
-2

.1
49

.0
94

,6
0

-2
.4

81
.3

28
,5

0
-2

.0
05

.9
14

,3
0

-2
.0

64
.2

98
,5

0
-3

.5
86

.4
58

,0
0

-1
3.

90
1.

00
0,

00

9.
7.

1.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

   
 D

ed
uç

ão
 d

e 
R

ec
ei

ta
 p

ar
a 

a 
Fo

rm
aç

ão
 d

o 
FU

N
D

EB
-1

.2
07

.5
56

,1
0

-1
.6

07
.9

94
,6

0
-1

.8
56

.5
78

,5
0

-1
.5

00
.8

64
,3

0
-1

.5
44

.5
48

,5
0

-2
.6

83
.4

58
,0

0
-1

0.
40

1.
00

0,
00

9.
7.

1.
1.

51
.1

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

D
ed

uç
ão

 d
e 

R
ec

ei
ta

 p
ar

a 
a 

Fo
rm

aç
ão

 d
o 

FU
N

D
EB

 - 
FP

M
 - 

C
ot

a 
M

en
-1

.2
07

.4
40

,0
0

-1
.6

07
.8

40
,0

0
-1

.8
56

.4
00

,0
0

-1
.5

00
.7

20
,0

0
-1

.5
44

.4
00

,0
0

-2
.6

83
.2

00
,0

0
-1

0.
40

0.
00

0,
00

9.
7.

1.
1.

52
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

D
ed

uç
ão

 d
e 

R
ec

ei
ta

 p
ar

a 
a 

Fo
rm

aç
ão

 d
o 

FU
N

D
EB

 - 
IT

R
 - 

Pr
in

ci
pa

l
-1

16
,1

0
-1

54
,6

0
-1

78
,5

0
-1

44
,3

0
-1

48
,5

0
-2

58
,0

0
-1

.0
00

,0
0

9.
7.

2.
1.

50
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

D
ed

uç
ão

 d
e 

R
ec

ei
ta

 p
ar

a 
a 

Fo
rm

aç
ão

 d
o 

FU
N

D
EB

 - 
IC

M
S 

- P
rin

ci
pa

-3
83

.1
30

,0
0

-5
10

.1
80

,0
0

-5
89

.0
50

,0
0

-4
76

.1
90

,0
0

-4
90

.0
50

,0
0

-8
51

.4
00

,0
0

-3
.3

00
.0

00
,0

0

9.
7.

2.
1.

51
.0

.1
.0

0.
00

   
   

   
   

D
ed

uç
ão

 d
e 

R
ec

ei
ta

 p
ar

a 
a 

Fo
rm

aç
ão

 d
o 

FU
N

D
EB

 - 
IP

VA
 - 

Pr
in

ci
pa

l
-2

3.
22

0,
00

-3
0.

92
0,

00
-3

5.
70

0,
00

-2
8.

86
0,

00
-2

9.
70

0,
00

-5
1.

60
0,

00
-2

00
.0

00
,0

0

W
AL

TE
R

SO
N

 R
IB

EI
R

O
 C

O
U

TI
N

H
O

Pr
ef

ei
to

VI
N

IC
IU

S 
M

O
R

EI
R

A 
D

A 
SI

LV
A

Se
c.

 A
dm

, F
az

 e
 P

la
ne

ja
m

en
to

AL
AN

 A
VE

LI
N

O
 P

ER
AZ

ZO
C

on
ta

do
r

C
PF

: 1
84

.4
05

.2
55

-9
1

D
EC

R
ET

O
/G

P1
94

/2
02

2
C

R
C

 B
A 

02
85

30
/O

-9

TO
TA

L 
G

ER
A

L 
D

A
 R

EC
EI

TA
:

IR
A

Q
U

A
R

A
,B

A
 - 

02
 D

E 
JA

N
EI

R
O

 D
E 

20
25

23
.4

99
.2

00
,0

0
27

.1
32

.0
00

,0
0

21
.9

33
.6

00
,0

0
22

.5
72

.0
00

,0
0

39
.2

16
.0

00
,0

0
15

2.
00

0.
00

0,
00

17
.6

47
.2

00
,0

0

Pá
gi

na
 1

1 
de

 1
1

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 196

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 197

Prefeitura Municipal de Iraquara

C
ód

ig
o

D
es

cr
iç

ão
M

ar
ço

A
br

il
M

ai
o

A
go

st
o

Ju
lh

o
Ju

nh
o

N
ov

em
br

o
O

ut
ub

ro
Se

te
m

br
o

TO
TA

L
D

ez
em

br
o

Fe
ve

re
iro

Ja
ne

iro

O
rç

am
en

to
 2

02
5

C
ro

no
gr

am
a 

de
 D

es
em

bo
ls

o 
- A

N
EX

O
 Il

 - 
D

es
pe

sa
 - 

M
en

sa
l

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
IR

A
Q

U
A

R
A

C
EN

TR
O 13

.9
22

.5
96

/0
00

1-
29

IR
A

Q
U

A
R

A
 - 

B
A

C
N

PJ
:

R
U

A
 R

O
SA

LV
O

 F
ÉL

IX
, N

º 2
52

1 
- C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

IR
A

Q
U

A
R

A

18
1.

20
4,

91
45

6.
30

6,
92

37
8.

88
3,

00
47

0.
03

4,
56

48
4.

86
0,

42
49

5.
29

3,
43

38
5.

47
2,

27
40

6.
88

7,
40

41
8.

96
7,

73
39

6.
45

4,
39

46
4.

54
3,

51
95

2.
14

9,
46

5.
49

1.
05

8,
00

01
.0

1.
01

C
ÂM

AR
A 

M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

IR
AQ

U
AR

A

5.
49

1.
05

8,
00

95
2.

14
9,

46
46

4.
54

3,
51

39
6.

45
4,

39
41

8.
96

7,
73

40
6.

88
7,

40
38

5.
47

2,
27

49
5.

29
3,

43
48

4.
86

0,
42

47
0.

03
4,

56
37

8.
88

3,
00

45
6.

30
6,

92
18

1.
20

4,
91

TO
TA

L 
D

A
 D

ES
PE

SA
 P

O
R

 Ó
R

G
Ã

O
:

2 
- P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
IR

A
Q

U
A

R
A

27
.9

18
,0

0
70

.3
02

,6
0

58
.3

74
,0

0
72

.4
17

,6
0

74
.7

01
,8

0
76

.3
09

,2
0

59
.3

89
,2

0
62

.6
88

,6
0

64
.5

49
,8

0
61

.0
81

,2
0

71
.5

71
,6

0
14

6.
69

6,
40

84
6.

00
0,

00
02

.0
1.

01
G

AB
IN

ET
E 

D
O

 P
R

EF
EI

TO

5.
34

6,
00

13
.4

62
,2

0
11

.1
78

,0
0

13
.8

67
,2

0
14

.3
04

,6
0

14
.6

12
,4

0
11

.3
72

,4
0

12
.0

04
,2

0
12

.3
60

,6
0

11
.6

96
,4

0
13

.7
05

,2
0

28
.0

90
,8

0
16

2.
00

0,
00

02
.0

2.
01

PR
O

C
U

R
AD

O
R

IA
 J

U
R

ÍD
IC

A

5.
57

7 ,
00

14
.0

43
,9

0
11

.6
61

,0
0

14
.4

66
,4

0
14

.9
22

,7
0

15
.2

43
,8

0
11

.8
63

,8
0

12
.5

22
,9

0
12

.8
94

,7
0

12
.2

01
,8

0
14

.2
97

,4
0

29
.3

04
,6

0
16

9.
00

0,
00

02
.0

3.
01

C
O

N
TR

O
LA

D
O

R
IA

 G
ER

AL
 D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO

52
0.

79
2,

47
1.

31
1.

45
0,

14
1.

08
8.

92
9,

72
1.

35
0.

90
4,

11
1.

39
3.

51
4,

40
1.

42
3.

49
9,

43
1.

10
7.

86
7,

62
1.

16
9.

41
5,

82
1.

20
4.

13
5,

32
1.

13
9.

43
0,

80
1.

33
5.

12
2,

52
2.

73
6.

52
7,

72
15

.7
81

.5
90

,0
8

02
.0

4.
01

SE
C

R
ET

AR
IA

 D
E 

AD
M

IN
IS

T.
, F

AZ
EN

D
A 

E
PL

AN
EJ

AM
EN

TO

2.
27

7 ,
00

5.
73

3,
90

4.
76

1,
00

5.
90

6,
40

6.
09

2,
70

6.
22

3,
80

4.
84

3,
80

5.
11

2,
90

5.
26

4,
70

4.
98

1,
80

5.
83

7,
40

11
.9

64
,6

0
69

.0
00

,0
0

02
.0

4.
02

C
O

N
SÓ

R
C

IO
 C

H
AP

AD
A 

FO
R

TE

29
.6

01
,0

0
74

.5
40

,7
0

61
.8

93
,0

0
76

.7
83

,2
0

79
.2

05
,1

0
80

.9
09

,4
0

62
.9

69
,4

0
66

.4
67

,7
0

68
.4

41
,1

0
64

.7
63

,4
0

75
.8

86
,2

0
15

5.
53

9,
80

89
7.

00
0,

00
02

.0
7.

01
SE

C
R

ET
AR

IA
 D

E 
TU

R
IS

M
O

 E
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE

24
.0

24
,0

0
60

.4
96

,8
0

50
.2

32
,0

0
62

.3
16

,8
0

64
.2

82
,4

0
65

.6
65

,6
0

51
.1

05
,6

0
53

.9
44

,8
0

55
.5

46
,4

0
52

.5
61

,6
0

61
.5

88
,8

0
12

6.
23

5,
20

72
8.

00
0,

00
02

.0
8.

01
SE

C
R

ET
AR

IA
 D

E 
AG

R
IC

U
LT

U
R

A

52
3.

67
2 ,

92
1.

31
8.

70
3,

62
1.

09
4.

95
2,

46
1.

35
8.

37
5,

81
1.

40
1.

22
1,

78
1.

43
1.

37
2,

64
1.

11
3.

99
5,

12
1.

17
5.

88
3,

73
1.

21
0.

79
5,

26
1.

14
5.

73
2,

87
1.

34
2.

50
6,

94
2.

75
1.

66
3,

15
15

.8
68

.8
76

,3
0

02
.1

0.
01

SE
C

. D
E 

IN
FR

AE
ST

, D
ES

EN
. E

C
O

N
 E

 S
ER

VI
Ç

O
S

PÚ
BL

IC
O

S

34
.5

21
.4

66
,3

8
5.

98
6.

02
2,

27
2.

92
0.

51
6,

06
2.

49
2.

44
9,

87
2.

63
3.

98
7,

88
2.

55
8.

04
0,

66
2.

42
3.

40
6,

94
3.

11
3.

83
6,

27
3.

04
8.

24
5,

48
2.

95
5.

03
7,

52
2.

38
1.

98
1,

18
2.

86
8.

73
3,

86
1.

13
9.

20
8,

39
TO

TA
L 

D
A

 D
ES

PE
SA

 P
O

R
 Ó

R
G

Ã
O

:

3 
- F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
SA

Ú
D

E 
D

E 
IR

A
Q

U
A

R
A

81
.9

06
,0

0
20

6.
25

4,
20

17
1.

25
8,

00
21

2.
45

9,
20

21
9.

16
0,

60
22

3.
87

6,
40

17
4.

23
6,

40
18

3.
91

6,
20

18
9.

37
6,

60
17

9.
20

0,
40

20
9.

97
7,

20
43

0.
37

8,
80

2.
48

2.
00

0,
00

02
.0

6.
01

SE
C

R
ET

AR
IA

 D
E 

SA
Ú

D
E

82
3.

07
4 ,

50
2.

07
2.

65
1,

25
1.

72
0.

97
3,

96
2.

13
5.

00
5,

38
2.

20
2.

34
7,

84
2.

24
9.

73
6,

98
1.

75
0.

90
3,

94
1.

84
8.

17
6,

39
1.

90
3.

04
8,

02
1.

80
0.

78
7,

25
2.

11
0.

06
3,

73
4.

32
4.

88
2,

39
24

.9
41

.6
51

,6
2

02
.0

6.
02

FU
N

D
O

 D
E 

SA
Ú

D
E

27
.4

23
.6

51
,6

2
4.

75
5.

26
1,

19
2.

32
0.

04
0,

93
1.

97
9.

98
7,

65
2.

09
2.

42
4,

62
2.

03
2.

09
2,

58
1.

92
5.

14
0,

34
2.

47
3.

61
3,

38
2.

42
1.

50
8,

44
2.

34
7.

46
4,

58
1.

89
2.

23
1,

96
2.

27
8.

90
5,

45
90

4.
98

0,
50

TO
TA

L 
D

A
 D

ES
PE

SA
 P

O
R

 Ó
R

G
Ã

O
:

4 
- F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 D
E 

IR
A

Q
U

A
R

A

40
.4

58
,0

0
10

1.
88

0,
60

84
.5

94
,0

0
10

4.
94

5,
60

10
8.

25
5,

80
11

0.
58

5,
20

86
.0

65
,2

0
90

.8
46

,6
0

93
.5

43
,8

0
88

.5
17

,2
0

10
3.

71
9,

60
21

2.
58

8,
40

1.
22

6.
00

0,
00

02
.0

5.
01

SE
C

R
ET

AR
IA

 D
E 

ED
U

C
AÇ

ÃO
, C

U
LT

U
R

A,
 E

SP
O

R
TE

E 
LA

ZE
R

2.
37

3.
09

6,
00

5.
97

5.
88

7,
20

4.
96

1.
92

8,
00

6.
15

5.
66

7,
20

6.
34

9.
82

9,
60

6.
48

6.
46

2,
40

5.
04

8.
22

2,
40

5.
32

8.
67

9,
20

5.
48

6.
88

5,
60

5.
19

2.
04

6,
40

6.
08

3.
75

5,
20

12
.4

69
.5

40
,8

0
71

.9
12

.0
00

,0
0

02
.0

5.
02

FU
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

ED
U

C
AÇ

ÃO

19
2.

05
4,

19
48

3.
62

7,
37

40
1.

56
7,

86
49

8.
17

6,
93

51
3.

89
0,

46
52

4.
94

8,
12

40
8.

55
1,

64
43

1.
24

8,
96

44
4.

05
2,

57
42

0.
19

1,
29

49
2.

35
7,

11
1.

00
9.

15
7,

48
5.

81
9.

82
4,

00
02

.0
5.

04
D

EP
AR

TA
M

EN
TO

 D
E 

C
U

LT
U

R
A,

 E
SP

O
R

TE
 E

 L
AZ

ER

78
.9

57
.8

24
,0

0
13

.6
91

.2
86

,6
8

6.
67

9.
83

1,
91

5.
70

0.
75

4,
89

6.
02

4.
48

1,
97

5.
85

0.
77

4,
76

5.
54

2.
83

9,
24

7.
12

1.
99

5,
72

6.
97

1.
97

5,
86

6.
75

8.
78

9,
73

5.
44

8.
08

9,
86

6.
56

1.
39

5,
17

2.
60

5.
60

8,
19

TO
TA

L 
D

A
 D

ES
PE

SA
 P

O
R

 Ó
R

G
Ã

O
:

5 
- F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
A

SS
IS

TÊ
N

C
IA

 S
O

C
IA

L 
D

E 
IR

A
Q

U
A

R
A

54
.6

81
,0

0
13

7.
69

6,
70

11
4.

33
3,

00
14

1.
83

9,
20

14
6.

31
3,

10
14

9.
46

1,
40

11
6.

32
1,

40
12

2.
78

3,
70

12
6.

42
9,

10
11

9.
63

5,
40

14
0.

18
2,

20
28

7.
32

3,
80

1.
65

7.
00

0,
00

SE
C

R
ET

AR
IA

 D
E 

AS
SI

ST
ÊN

C
IA

 S
O

C
IA

L
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 197

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 198

Prefeitura Municipal de Iraquara

C
ód

ig
o

D
es

cr
iç

ão
M

ar
ço

A
br

il
M

ai
o

A
go

st
o

Ju
lh

o
Ju

nh
o

N
ov

em
br

o
O

ut
ub

ro
Se

te
m

br
o

TO
TA

L
D

ez
em

br
o

Fe
ve

re
iro

Ja
ne

iro

O
rç

am
en

to
 2

02
5

C
ro

no
gr

am
a 

de
 D

es
em

bo
ls

o 
- A

N
EX

O
 Il

 - 
D

es
pe

sa
 - 

M
en

sa
l

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
IR

A
Q

U
A

R
A

C
EN

TR
O 13

.9
22

.5
96

/0
00

1-
29

IR
A

Q
U

A
R

A
 - 

B
A

C
N

PJ
:

R
U

A
 R

O
SA

LV
O

 F
ÉL

IX
, N

º 2
52

02
.0

9.
01

12
1.

07
7,

00
30

4.
89

3,
90

25
3.

16
1,

00
31

4.
06

6,
40

32
3.

97
2,

70
33

0.
94

3,
80

25
7.

56
3,

80
27

1.
87

2,
90

27
9.

94
4,

70
26

4.
90

1,
80

31
0.

39
7,

40
63

6.
20

4,
60

3.
66

9.
00

0,
00

02
.0

9.
02

FU
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

AS
SI

ST
ÊN

C
IA

 S
O

C
IA

L

6.
66

6 ,
00

16
.7

86
,2

0
13

.9
38

,0
0

17
.2

91
,2

0
17

.8
36

,6
0

18
.2

20
,4

0
14

.1
80

,4
0

14
.9

68
,2

0
15

.4
12

,6
0

14
.5

84
,4

0
17

.0
89

,2
0

35
.0

26
,8

0
20

2.
00

0,
00

02
.0

9.
03

FU
N

D
O

 M
U

N
IC

. D
O

S 
D

IR
EI

TO
S 

D
A 

C
R

IA
N

Ç
A 

E
AD

O
LE

SC
EN

TE

2.
57

4 ,
00

6.
48

1,
80

5.
38

2,
00

6.
67

6,
80

6.
88

7,
40

7.
03

5,
60

5.
47

5,
60

5.
77

9,
80

5.
95

1,
40

5.
63

1,
60

6.
59

8,
80

13
.5

25
,2

0
78

.0
00

,0
0

02
.0

9.
04

FU
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

H
AB

IT
AÇ

ÃO
 E

 IN
TE

R
ES

SE
SO

C
IA

L

5.
60

6.
00

0,
00

97
2.

08
0,

40
47

4.
26

7,
60

40
4.

75
3,

20
42

7.
73

7,
80

41
5.

40
4,

60
39

3.
54

1,
20

50
5.

66
1,

20
49

5.
00

9,
80

47
9.

87
3,

60
38

6.
81

4,
00

46
5.

85
8,

60
18

4.
99

8,
00

TO
TA

L 
D

A
 D

ES
PE

SA
 P

O
R

 Ó
R

G
Ã

O
:

TO
TA

L 
G

ER
A

L 
D

A
 D

ES
PE

SA
:

5.
01

6.
00

0,
00

12
.6

31
.2

00
,0

0
10

.4
88

.0
00

,0
0

13
.0

11
.2

00
,0

0
13

.4
21

.6
00

,0
0

13
.7

10
.4

00
,0

0
10

.6
70

.4
00

,0
0

11
.2

63
.2

00
,0

0
11

.5
97

.6
00

,0
0

10
.9

74
.4

00
,0

0
12

.8
59

.2
00

,0
0

26
.3

56
.8

00
,0

0
15

2.
00

0.
00

0,
00

W
AL

TE
R

SO
N

 R
IB

EI
R

O
 C

O
U

TI
N

H
O

Pr
ef

ei
to

VI
N

IC
IU

S 
M

O
R

EI
R

A 
D

A 
SI

LV
A

Se
c.

 A
dm

, F
az

 e
 P

la
ne

ja
m

en
to

AL
AN

 A
VE

LI
N

O
 P

ER
AZ

ZO
C

on
ta

do
r

C
PF

: 1
84

.4
05

.2
55

-9
1

D
EC

R
ET

O
/G

P1
94

/2
02

2
C

R
C

 B
A 

02
85

30
/O

-9

IR
A

Q
U

A
R

A
,B

A
 - 

02
 D

E 
JA

N
EI

R
O

 D
E 

20
25

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5354D170AABCBC79E37DBE396A048EF5

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 198

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 199

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 200

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 201

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 202

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 203

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 204

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 205

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 206

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 207

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 208

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 209

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 210

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 211

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 212

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 213

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 214

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 215

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 216

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 217

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 218

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 219

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 220

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 221

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 222

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 223

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 224

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 225

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 226

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 227

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 228

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 229

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 230

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 231

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 232

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 233

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 234

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 235

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 236

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 237

Prefeitura Municipal de Iraquara

.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 238

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 239

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 240

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 241

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 242

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 243

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 244

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 245

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 246

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 247

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 248

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 249

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 250

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 251

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 252

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 253

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 254

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 255

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 256

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA547ADA307C7AB79D8A7E1603111DA


		2024-12-30T09:38:35-0300




